
Учредители: Совет депутатов Петровского городского округа Ставрпольского края и администрация Петровского городского округа Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, 
тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ОАО «Петровская Типография» г. Светлоград, ул. Гагарина, 1, тираж: 300 экземпляров. Еженедельная газета.

№ 45 (184)
02 октября
2020 года

Петровского
 городского округа

Газета Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
и администрации Петровского городского округа Ставропольского края

64 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

01 октября 2020 года  г. Светлоград  № 81

О внесении изменений в решение Совета депутатов Петровского городско-
го округа Ставропольского края от 12 декабря 2019 года № 97 «О бюджете 
Петровского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плано-
вый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского 
городского округа Ставропольского края, Положением о бюджетном про-
цессе в Петровском городском округе Ставропольского края, утвержден-
ным решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставро-
польского края от 03 ноября 2017 года № 23 (с изменениями), регламентом 
Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа 
Ставропольского края от 28 февраля 2019 года № 14, Совет депутатов Пе-
тровского городского округа Ставропольского края 

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Петровского городского округа 
Ставропольского края от 12 декабря 2019 года № 97 «О бюджете Петровско-
го городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1.1. В пункте 1: 
1.1.1. В абзаце втором цифры «2 291 346,66» заменить цифрами 

«2 297 859,22», цифры «2 013 130,14» заменить цифрами «2 032 659,15»;  
1.1.2. В абзаце третьем цифры «2 389 269,51» заменить цифрами 

«2 395 782,07», цифры «2 032 512,35» заменить цифрами «2 052 041,36».
1.2. В пункте 2 цифры «1 777 031,36» заменить цифрами «1 783 543,92», 

цифры «1 536 742,24» заменить цифрами «1 556 271,25».
1.3. В пункте 13 цифры «276 061,94» заменить цифрами «282 574,50».
1.4. Приложения 1, 2, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 изложить в новой редакции 

согласно соответствующим приложениям.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете 

«Вестник Петровского городского округа».

Председатель Совета депутатов 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
В.О. Лагунов

Глав Петровского городского
округа Ставропольского края
А.А. Захарченко

Приложение 1
к решению Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края от 12.12.2019 г. № 97 (ре-

дакции решения от 01.10.2020г. № 81

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых обя-

зательств Петровского городского округа Ставропольского края 
на 2020 год

 (тыс.рублей) 

Наименование
Код бюджет-

ной классифи-
кации

Сумма

1 2 3
Всего доходов бюджета - 2 297 859,22
Всего расходов бюджета - 2 395 782,07
Дефицит (профицит) бюджета - - 97 922,85
Источники финансирования дефицита бюдже-
та - 97 922,85
Изменение остатков средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов

604 01050000 
00 0000 000 97 922,85

Увеличение остатков средств бюджетов 604 01050000 
00 0000 500 -2 297 859,22

Увеличение прочих остатков средств бюдже-
тов

604 01050200 
00 0000 500 -2 297 859,22

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

604 01050201 
00 0000 510 -2 297 859,22

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 

604 01050201 
04 0000 510 -2 297 859,22

Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01050000 
00 0000 600 2 395 782,07

Уменьшение прочих остатков средств бюдже-
тов

604 01050200 
00 0000 600 2 395 782,07

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

604 01050201 
00 0000 610 2 395 782,07

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов

604 01050201 
04 0000 610 2 395 782,07

Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко

Приложение 2
к решению Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края от 12.12.2019 г. № 97 (ре-

дакции решения от 01.10.2020г. № 81

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых обя-
зательств Петровского городского округа Ставропольского края на плано-

вый период 2021 и 2022 годов
(тыс. рублей)

Наименование
Код бюджет-
ной класси-

фикации

Сумма по годам
2021 2022

1 2 3 4
Всего доходов бюджета - 2 032 659,15 1 909 151,06
Всего расходов бюджета - 2 052 041,36 1 928 708,33
Дефицит (профицит) бюджета - - 19 382,21 - 19 557,27
Источники финансирования дефи-
цита бюджета - 19 382,21 19 557,27
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов

604 01050000 
00 0000 000 19 382,21 19 557,27

Увеличение остатков средств бюд-
жетов

604 01050000 
00 0000 500 -2 032 659,15 -1 909 151,06

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

604 01050200 
00 0000 500 -2 032 659,15 -1 909 151,06

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

604 01050201 
00 0000 510 -2 032 659,15 -1 909 151,06

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов город-
ских округов 

604 01050201 
04 0000 510 -2 032 659,15 -1 909 151,06

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

604 01050000 
00 0000 600 2 052 041,36 1 928 708,33

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

604 01050200 
00 0000 600 2 052 041,36 1 928 708,33

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

604 01050201 
00 0000 610 2 052 041,36 1 928 708,33

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов город-
ских округов 

604 01050201 
04 0000 610 2 052 041,36 1 928 708,33

Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко

Приложение 6
к решению Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края от 12.12.2019 г. № 97 (ре-

дакции решения от 01.10.2020г. № 81

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов 

бюджетов на 2020 год
 (тыс. рублей)

ПРОКУРОР ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА РАЗЪЯСНЯЕТ

Процедура исчисления вреда, причиненного водным биоресурсам.
На основании приказа Министерства сельского хозяйства Российской 

Федерации от 31.03.2020 № 167 «Об утверждении Методики исчисления 
размера вреда, причиненного водным биологическим ресурсам», 
зарегистрированного в Минюсте России 15.09.2020 № 59893, при причи-
нении водным биоресурсам вреда в результате нарушения законодательства 
о сохранении водных биоресурсов и законодательства о рыболовстве, уста-
навливается специальная процедура исчисления размера причиненного 
вреда.
Исчисление будет зависеть от состояния водных ресурсов и среды их 

обитания после установленных последствий негативного воздействия 
на них. Также будет учитываться величина составляющих такой вред 
компонентов. 
Исчисление размера вреда, причиненного водным биоресурсам, включает 

затраты, которые необходимы на восстановление нарушенного состояния 
водных биоресурсов, а также стоимостное выражение (рубли) утраченных 
водных биоресурсов, в том размер вреда от утраты потомства погибших 
водных биоресурсов.
Согласно методики исчисления размера вреда, причиненного водным 

биологическим ресурсам, с целью восстановления утраченных биоресурсов, 
размер негативного воздействия на состояние водных биоресурсов, среды 
их обитания, а также величины составляющих такой вред компонентов, 
будет выражаться в натуральном виде в натуральном виде (килограммы, 
тонны).
Данный приказ вступает в силу по истечении шести месяцев со дня его 

официального опубликования.

Парковка для инвалидов

На основании ст. 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О со-
циальной защите инвалидов в Российской Федерации», а также организа-
ционно-правовых форм, все организации обеспечивают беспрепятственный 
доступ к объектам социальной инфраструктуры (жилым, общественным и 
производственным зданиям, строениям и сооружениям, спортивным соору-
жениям, местам отдыха, культурно-зрелищным и другим учреждениям) для 
инвалидов, включая инвалидов-колясочников, и инвалидов с собаками-про-
водниками.
Согласно постановления Правительства от 10.02.2020 № 15-ФЗ «О поряд-

ке распространения на граждан из числа инвалидов 3 группы норм ч. 9 ст. 
15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации», каждая организация обязана выделять не менее чем 10% от 
общего количества мест, но не менее 1 места, на каждой стоянке (останов-
ке) транспортных средств, включая объекты транспортной, инженерной и 
социальных структур, а также около объектов социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктур, мест отдыха для бесплатной парковки транс-
портных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами 
III группы и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) 
детей-инвалидов.
Таким образом, возле любого здания (поликлиника, торговый центр, кино-

театр, почтовое отделение и т.д.), должно быть хотя бы одно специализиро-
ванное парковочное место для инвалидов.
На основании вышеуказанного законодательства, инвалиды пользуются 

местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно.
Владельцы организаций, около которых должны быть отведены такие тер-

ритории, несут ответственность за выделение соответствующих мест для 
парковки инвалидов.
Согласно ст. 5.43 Кодекса Российской Федерации об административных 

нарушения требований законодательства, предусматривающих выделение 
на автомобильных стоянках (остановках) мест для специальных автотран-
спортных средств инвалидов влекут за собой наказание в виде администра-
тивного штрафа в размере для должностных лиц от 3 тыс. до 5 тыс. руб.; 
юридических лиц - от 30 тыс. до 50 тыс. рублей.

НОВОСТИ ПРОКУРАТУРЫ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

Прокуратурой района проверено постановление следователя о возбужде-
нии уголовного дела

Прокуратурой района проведена проверка в связи с возбуждением следова-
телем СО отдела МВД России по Петровскому городскому округу уголов-
ного дела по ч. 3 ст. 159 УК РФ по факту мошенничества, то есть хищения 
чужого имущества путем обмана, совершенного в крупном размере.
В ходе проверки установлено, что поводом к возбуждению уголовного дела 

послужил рапорт об обнаружении признаков преступления оперуполномо-
ченного ОЭБ и ПК Отдела МВД России по Петровскому городскому округу.
Основанием для возбуждения уголовного дела является материал процес-

суальной проверки, в котором имеются достаточные данные, указывающие 
на наличие признаков преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ. 
Предварительной проверкой установлено, что в рамках реализации прио-

ритетного национального проекта «Культура», государственной программы 
ставропольского края «Сохранение и развитие культуры», между муници-
пальным казенным учреждением культуры «Дом культуры села Шведино», 
и обществом с ограниченной ответственностью «Е***» в лице генерального 

директора М., заключен муниципальный контракт на капитальный ремонт 
МКУК «ДК с. Шведино» для обеспечения муниципальных нужд на выпол-
нение капитального ремонта здания МКУК «ДК с. Шведино», по которому 
выделены из Краевого бюджета денежные средства в размере 9 015 725 ру-
блей 60 копеек.
Объект «ДК села Шведино» в котором проводился капитальный ремонт, 

согласно актам приема передачи сдан «Подрядчиком» и принят «Заказчи-
ком», денежные средства согласно муниципальному контракту в полном 
объеме перечислены «Подрядчику».
В ходе проводимых оперативно-розыскных мероприятий в «ДК села Шве-

дино» установлена разница между измеренной и заявленной квадратурой 
выполненных работ. Согласно заключению эксперта стоимость невыпол-
ненных работ ООО «Е***» по капитальному ремонту МКУК «ДК с. Шведи-
но», согласно данным, отраженных в актах о приемке выполненных работ к 
муниципальному контракту составляет 592 949 рублей. 
Таким образом, генеральный директор ООО «Е***» М. путем обмана, а 

именно путем предоставления актов о выполненных работах с заведомо 
ложными сведениями, похитил денежные средства, принадлежащие бюд-
жету Ставропольского края в сумме 592 949 рублей,  что является крупным 
размером, которыми распорядился по своему усмотрению.
Таким образом, М. своими умышленными действиями совершил престу-

пление, предусмотренное ч. 3 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хи-
щения чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере.
Постановление о возбуждении уголовного дела признано в прокуратуре 

района законным и обоснованным.
Ход расследования уголовного дела находится на контроле в прокуратуре 

района.

Прокуратурой района проведена проверка исполнения 
трудового законодательства 

Прокуратурой района по поручению прокуратуры Ставропольского края 
проведена проверка исполнения отделом опеки и попечительства админи-
страции Петровского городского округа Ставропольского края законода-
тельства об опеке и попечительстве, в части соблюдения жилищных прав 
детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 
В ходе проведенной проверки установлено, что в отделе опеки и попечи-

тельства администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края на учете состоят 14 детей-сирот до 18 лет имеющие в собственности 
жилые помещения. 
Однако, в нарушении ст. 7 Федерального закона № 48-ФЗ, ч. 2 ст. 8 Фе-

дерального закона от № 159-ФЗ, подп. 2 п. 6, п. 13 Постановления Пра-
вительства СК № 455-п отделом опеки и попечительства администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края в 2020 году не произ-
водилась ни одна проверка сохранности жилых помещений, закрепленных 
за указанными детьми-сиротами. Кроме того, на момент проверки график 
проведения плановых проверок состояния жилых помещений детей-сирот 
составлен только на 1 полугодие 2020 года, а на второе полугодие 2020 года 
указанный график отсутствует. 
В связи с выявленными нарушениями законодательства об опеке и по-

печительстве, в части соблюдения жилищных прав детей – сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в адрес главы Петровского городско-
го округа 04.09.2020 внесено представление, которое находится на рассмо-
трении.

Прокуратурой района проведена проверка исполнения 
трудового законодательства 

Прокуратурой Петровского района по обращению Н. проведена проверка 
по факту нарушения трудового законодательства в части обеспечения нор-
мальных условий труда работникам в ГБСУСОН «Светлоградский СДИ». 
Проведенной проверкой установлено, что в нарушении ст. 212 ТК РФ, раз-

дела 2.1 постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 
21.06.2016 № 81 «Об утверждении СанПиН 2.2.4.3359-16 в ГБУСОН «Свет-
лоградский СДИ» не все помещения оснащены средствами охлаждения и 
нагревания воздуха для поддержания микроклимата в рабочих помещениях. 
В связи с выявленными нарушениями трудового законодательства в адрес 

директора ГБСУСОН «Светлоградский СДИ» внесено представление, кото-
рое находится на рассмотрении.

Прокурор района 
советник юстиции
Л.В. Пустовойт

Г.С. Сороковых, тел. 4-65-61



2 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г. 63Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.
Код бюджет-

ной клас-
сификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов Сумма

1 2 3
000 1 00 00000 

00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 507120,27
000 1 01 00000 

00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 275140,0
000 1 01 02000 

01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 275140,0
000 1 03 00000 

00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 
на территории Российской Федерации 38457,81

000 1 03 02000 
01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Феде-
рации

38457,81
000 1 05 00000 

00 0000 000 Налоги на совокупный доход 34319,42
000 1 05 02000 

02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности 23751,09

000 1 05 03000 
01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10049,00

000 1 05 04000 
02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения 519,33

000 1 06 00000 
00 0000 000 Налоги на имущество 86484,95

000 1 06 01000 
00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 13291,60

000 1 06 06000 
00 0000 110 Земельный налог 73193,35

000 1 08 00000 
00 0000 000 Государственная пошлина 5833,00

000 1 08 03000 
01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматри-
ваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями

5833,00

000 1 11 00000 
00 0000 000

Доходы от использования имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной соб-
ственности

50612,99

000 1 11 05000 
00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование го-
сударственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)

50012,99

000 1 11 07000 
00 0000 120

Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 600,00

000 1 12 00000 
00 0000 000

Платежи при пользовании природными ресурса-
ми 629,97

000 1 12 01000 
01 0000 120

Плата за негативное воздействие на окружаю-
щую среду 629,97

000 1 13 00000 
00 0000 000

Доходы от оказания платных услуг (работ) и ком-
пенсации затрат государства 9133,02

601 1 13 01994 
04 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов городских 
округов 

488,42

606 1 13 01994 
04 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов городских 
округов 

7897,72

607 1 13 01994 
04 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов городских 
округов 

369,58

606 1 13 02064 
04 2000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских округов (в части казенных 
учреждений)

114,20

607 1 13 02994 
04 2000 130

Прочие доходы от компенсаций затрат бюджетов 
городских округов (в части доходов казенных уч-
реждений)

10,13

609 1 13 02994 
04 1000 130

Прочие доходы от компенсаций затрат бюдже-
тов городских округов (в части доходов органов 
местного самоуправления, органов администра-
ции)

223,49

614 1 13 02994 
04 1000 130

Прочие доходы от компенсаций затрат бюдже-
тов городских округов (в части доходов органов 
местного самоуправления, органов администра-
ции)

12,20

645 1 13 02994 
04 1000 130

Прочие доходы от компенсаций затрат бюдже-
тов городских округов (в части доходов органов 
местного самоуправления, органов администра-
ции)

17,28

000 1 14 00000 
00 0000 000

Доходы от продажи материальных и нематери-
альных активов 3807,67

000 1 14 02000 
00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собствен-
ности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

442,59

000 1 14 06000 
00 0000 000

Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в государственной и муниципальной соб-
ственности

3365,08
000 1 16 00000 

00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2302,50

000 1 16 07090 
00 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) город-
ского округа

2302,50

000 1 17 00000 
00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 398,94

000 2 00 00000 
00 0000 000 Безвозмездные поступления 1790738,95

000 2 02 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 1783543,92

000 2 02 10000 
00 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 417578,68

000 2 02 15001 
00 0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности 267124,00

000 2 02 15001 
04 0000 150

Дотации бюджетам городских округов на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

267124,00
000 2 02 15002 

00 0000 150
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспе-
чению сбалансированности бюджетов 150454,68

000 2 02 15002 
04 0000 150

Дотации бюджетам городских округов на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

150454,68
000 2 02 20000 

00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации (межбюджетные субсидии) 381095,43

000 2 02 20216 
00 0000 150

Субсидии бюджетам на осуществление дорож-
ной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым тер-
риториям многоквартирных домов населенных 
пунктов

182360,84

000 2 02 20216 
04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на осу-
ществление дорожной деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

175848,28

000 2 02 25097 
00 0000 150

Субсидии бюджетам на создание в общеобразо-
вательных организациях, расположенных в сель-
ской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом

1645,44

000 2 02 25097 
04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на созда-
ние в общеобразовательных организациях, рас-
положенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом

1645,44

000 2 02 25299 
00 0000 150

Субсидии бюджетам на софинансирование рас-
ходных обязательств субъектов Российской Фе-
дерации, связанных с реализацией федеральной 
целевой программы «Увековечение памяти по-
гибших при защите Отечества на 2019 - 2024 
годы»

10424,14

000 2 02 25299 
04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на софи-
нансирование расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы «Увековечение 
памяти погибших при защите Отечества на 2019 
- 2024 годы»

10424,14

000 2 02 25304 
00 0000 150

Субсидии бюджетам на организацию бесплатно-
го горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных организаци-
ях

14099,19

000 2 02 25304 
04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на ор-
ганизацию бесплатного горячего питания об-
учающихся, получающих начальное общее об-
разование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

13778,85

000 2 02 25519 
00 0000 150

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли куль-
туры 150,00

000 2 02 25519 
04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на под-
держку отрасли культуры 150,00

000 2 02 25555 
00 0000 150

Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 43290,52

000 2 02 25555 
04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на реа-
лизацию программ формирования современной 
городской среды

43290,52
000 2 02 29999 

00 0000 150 Прочие субсидии 129125,29
000 2 02 29999 

04 0000 150  Прочие субсидии бюджетам городских округов 157989,12

000 2 02 29999 
04 0018 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(реализация проектов развития территорий му-
ниципальных образований, основанных на мест-
ных инициативах)

30043,61

000 2 02 29999 
04 0172 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(проведение ремонта, восстановление и рестав-
рация наиболее значимых и находящихся в не-
удовлетворительном состоянии воинских захоро-
нений, памятников и мемориальных комплексов, 
увековечивающих память погибших в годы Вели-
кой Отечественной войны)

24203,62

000 2 02 29999 
04 0173 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(проведение работ по замене оконных блоков в 
муниципальных образовательных организациях 
Ставропольского края)

5747,75

000 2 02 29999 
04 1151 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(проведение капитального ремонта зданий и со-
оружений муниципальных образовательных ор-
ганизаций)

4950,00

000 2 02 29999 
04 1161 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(проведение работ по ремонту кровель в муни-
ципальных общеобразовательных организациях)

3054,70
000 2 02 29999 

04 1170 150
Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(обеспечение жильем молодых семей) 8437,65

000 2 02 29999 
04 1204 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(проведение информационно-пропагандистских 
мероприятий, направленных на профилактику 
идеологии терроризма)

100,00

000 2 02 29999 
04 1207 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(благоустройство территорий муниципальных 
общеобразовательных организаций)

8874,98

000 2 02 29999 
04 1213 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(обеспечение деятельности центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей)

4071,38

000 2 02 29999 
04 1214 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(проведение антитеррористических мероприятий 
в муниципальных образовательных организаци-
ях)

6389,92

000 2 02 29999 
04 1231 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов
(комплектование книжных фондов библиотек му-
ниципальных образований)

111,59

ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка площадью 1495 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:041047:78, расположенного по адресу: Ставропольский край, Пе-
тровский район, г. Светлоград, пер. 2-й Крайний, 20», размещены на 
сайте http://petrgosk.ru/ в разделе «Градостроительство». 

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка площадью 1495 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:041047:78, расположенного по адресу: Ставропольский край, Пе-
тровский район, г. Светлоград, пер. 2-й Крайний, 20

Рассмотрев заявление Тагирова Тагира Кагировича от 20.08.2020 вх. 
№ 10-1616, заключение общества с ограниченной ответственностью 
«Архпроектстрой» о возможности изменения вида использования зе-
мельного участка, выписку из Единого государственного реестра прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним от 30.09.2020 № КУВИ-
002/2020-2543515, выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости, распоряжение главы Петровского 
городского округа Ставропольского края от 30 сентября 2020 № 33-р 
«О назначении публичных слушаний по проекту постановления ад-
министрации Петровского городского округа Ставропольского края 
«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка площадью 1495 кв.м, с кадастровым но-
мером 26:08:041047:78, расположенного по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, г. Светлоград, пер. 2-й Крайний, 20», опу-
бликование в газете «Вестник Петровского городского округа» от ___ 
________ 2020 г. № _____, протокол публичных слушаний от __ ____ 
2020 г., заключение о результатах публичных слушаний от __ ______ 
2020 г., и в соответствии со ст. 5.1, ст. 37, ст. 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, приказом Минэкономразвития 
России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов 
разрешенного использования земельных участков», Правилами 
землепользования и застройки город Светлоград, утвержденными 
решением Светлоградского городского Совета от 12.02.2014 № 10 (с из-
менениями) (зона ОД) администрация Петровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка из земель населенных пунктов площадью 
1495 кв.м, с кадастровым номером 26:08:041047:78, расположенного по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пер. 
2-й Крайний, 20, с видом разрешенного использования: для индиви-
дуальной жилой застройки и размещения объектов торговли и считать 
действительным условно разрешенный вид использования – для инди-
видуальной жилой застройки, размещения объектов торговли и объек-
ты придорожного сервиса (код 4.9.1).

2. Направить настоящее постановление в Федеральное государствен-
ное бюджетное учреждение «Федеральная кадастровая палата Феде-
ральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии» по Ставропольскому краю для внесения изменения в учетные 
данные о земельном участке, указанном в п. 1 настоящего постанов-
ления. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петров-
ского городского округа» и разместить на официальном сайте админи-
страции Петровского городского округа Ставропольского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко

СОСТАВ

комиссии по организации и проведению публичных слушаний по про-
екту постановления администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участка площадью 1495 кв.м, 
с кадастровым номером 26:08:041047:78, расположенного по адресу: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пер. 2-й Край-
ний, 20»

Бабыкин Александр 
Иванович

первый заместитель главы администрации 
Петровского городского округа Ставрополь-
ского края, председатель комиссии

Юдина Екатерина 
Александровна

ведущий специалист отдела планирования 
территорий и землеустройства администра-
ции Петровского городского округа Ставро-
польского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Русанова Галина 
Петровна

начальник отдела планирования территорий 
и землеустройства – главный архитектор ад-
министрации Петровского городского окру-
га Ставропольского края 

Панкова Галина 
Павловна

главный специалист отдела планирования 
территорий и землеустройства администра-
ции Петровского городского округа Ставро-
польского края                                                                        

Приложение 2
к распоряжению главы Петровского городского  
округа Ставропольского края от 30 сентября 2020 

г. № 33-р

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний

На публичные слушания выносится проект постановления адми-
нистрации Петровского городского округа Ставропольского края «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка площадью 1495 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:041047:78, расположенного по адресу: Ставропольский край, Пе-
тровский район, г. Светлоград, пер. 2-й Крайний, 20». 
Организатор публичных слушаний: администрация Петровского го-

родского округа Ставропольского края. 
Информационные материалы по теме публичных слушаний представ-

лены на экспозиции по адресу: Ставропольский край, Петровский рай-
он, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября,8, в фае на первом этаже.
Перечень информационных материалов:
- заключение общества с ограниченной ответственностью «Архпро-

ектстрой» о возможности изменения вида использования земельного 
участка.
Экспозиция открыта с 02 октября 2020 года по 12 октября 2020 года.  
Часы работы экспозиции: в рабочие дни с 09-00 часов до 16-00 часов, 

перерыв с 12-00 часов до 13-00 часов.
Собрание участников публичных слушаний состоится в 11-00 часов,        

12 октября 2020 года на первом этаже зал № 1 здания администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края, по адресу: пл. 50 
лет Октября, 8, г. Светлоград, Петровский район, Ставропольский край.
Время начала регистрации участников 10-30 часов 12 октября 2020 

года. 
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слуша-

ний. В период проведения публичных слушаний участники публичных 
слушаний имеют право представить свои предложения и замечания по 
обсуждаемому проекту: 
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участ-

ников публичных слушаний;
- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8 (865 47) 4-05-42, 4-07-67.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 356530, Ставро-

польский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, 
каб. № 317,318.
Электронный адрес организатора публичных слушаний: adm@

petrgosk.ru.
Информационные материалы по проекту постановления администра-

ции Петровского городского округа Ставропольского края «О предо-

http://www.petradm.ru/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/


3Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.62 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г.

000 2 02 29999 
04 1238 150

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
(реализация мероприятий по благоустройству 
территорий в городских округах Ставропольско-
го края, городских и сельских поселениях Став-
ропольского края)

33140,09

000 2 02 30000 
00 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 974908,06

000 2 02 30024 
00 0000 150

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

514166,21

000 2 02 30024 
04 0026 150

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (организация и осущест-
вление деятельности по опеке и попечительству в 
области здравоохранения)

580,48

000 2 02 30024 
04 0028 150

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (организация и осущест-
вление деятельности по опеке и попечительству в 
области образования)

1841,26

000 2 02 30024 
04 0032 150

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (организация и проведе-
ние мероприятий по борьбе с иксодовыми клеща-
ми-переносчиками Крымской геморрагической 
лихорадки в природных биотопах)

296,08

000 2 02 30024 
04 0036 150

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (администрирование 
переданных отдельных государственных полно-
мочий в области сельского хозяйства)

2214,01

000 2 02 30024 
04 0040 150

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (предоставление госу-
дарственной социальной помощи малоимущим 
семьям, малоимущим одиноко проживающим 
гражданам)

2246,68

000 2 02 30024 
04 0041 150

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (выплата ежемесячной 
денежной компенсации на каждого ребенка в воз-
расте до 18 лет многодетным семьям)

25838,04

000 2 02 30024 
04 0042 150

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (выплата ежегодного со-
циального пособия на проезд студентам)

65,27

000 2 02 30024 
04 0045 150

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации (реализация Закона 
Ставропольского края «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных обра-
зований в Ставропольском крае отдельными го-
сударственными полномочиями Ставропольского 
края по формированию, содержанию и использо-
ванию Архивного фонда Ставропольского края»)

1663,45

000 2 02 30024 
04 0047 150

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (создание и организация 
деятельности комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав)

39,49

000 2 02 30024 
04 0066 150

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (выплата пособия на ре-
бенка)

34493,00

000 2 02 30024 
04 0090 150

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилых поме-
щений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных 
организаций, проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа)

10088,99

000 2 02 30024 
04 0147 150

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (осуществление отдель-
ных государственных полномочий в области 
труда и социальной защиты отдельных категорий 
граждан)

26406,58

000 2 02 30024 
04 0181 150

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (реализация Закона Ставро-
польского края «О наделении органов местного са-
моуправления муниципальных районов и городских 
округов в Ставропольском крае отдельными госу-
дарственными полномочиями Ставропольского края 
по созданию административных комиссий»)

3,00

000 2 02 30024 
04 1107 150

Субвенции местным бюджетам на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации (обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных и общеобразовательных орга-
низациях и на финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных дошкольных и 
частных общеобразовательных организациях)

132035,47

000 2 02 30024 
04 1108 150

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях, а также обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях и на финансовое 
обеспечение получения начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования в 
частных общеобразовательных организациях)

241963,56

000 2 02 30024 
04 1110 150

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (организация проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзор-
ных животных)

507,60

000 2 02 30024 
04 1122 150

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (выплата ежегодной де-
нежной компенсации многодетным семьям на 
каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся 
в общеобразовательных организациях, на приоб-
ретение комплекта школьной одежды, спортив-
ной одежды и обуви и школьных письменных 
принадлежностей)

1425,88

000 2 02 30024 
04 1187 150

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (выплата грантов личным 
подсобным хозяйствам на закладку сада суперин-
тенсивного типа)

8000,00

000 2 02 30024 
04 1209 150

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (выплата денежной ком-
пенсации семьям, в которых в период с 1 января 
2011 года по 31 декабря 2015 года родился третий 
или последующий ребенок)

167,84

000 2 02 30024 
04 1221 150

Субвенции бюджетам на выполнение передава-
емых полномочий субъектов Российской Феде-
рации (ежегодная денежная выплата гражданам 
Российской Федерации, родившимся на терри-
тории Союза Советских Социалистических Ре-
спублик, а также на иных территориях, которые 
на дату начала Великой Отечественной войны 
входили в его состав, не достигшим совершенно-
летия на 3 сентября 1945 года и постоянно про-
живающим на территории Ставропольского края)

23685,18

000 2 02 30024 
04 1241 150

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (предоставление допол-
нительной меры социальной поддержки в виде 
дополнительной компенсации расходов на опла-
ту жилых помещений и коммунальных услуг 
участникам, инвалидам Великой Отечественной 
войны и бывшим несовершеннолетним узникам 
фашизма)

604,35

000 2 02 30029 
00 0000 150

Субвенции бюджетам на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми, по-
сещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы до-
школьного образования

6655,05

000 2 02 30029 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на ком-
пенсацию части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные органи-
зации, реализующие образовательные програм-
мы дошкольного образования

6655,05

000 2 02 35084 
00 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных образова-
ний на осуществление ежемесячной денежной 
выплаты, назначаемой в случае рождения третье-
го ребенка или последующих детей до достиже-
ния ребенком возраста трех лет

32895,53

000 2 02 35084 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет

32895,53

000 2 02 35120 
00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление полно-
мочий по составлению (изменению) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федера-
ции

30,26

000 2 02 35120 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление полномочий по составлению (изме-
нению) списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

30,26

000 2 02 35220 
00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление пере-
данного полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком «По-
четный донор России»

2662,00

000 2 02 35220 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денеж-
ной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России»

2662,00

000 2 02 35250 
00 0000 150

Субвенции бюджетам на оплату жилищно-ком-
мунальных услуг отдельным категориям граждан 63934,73

000 2 02 35250 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на опла-
ту жилищно-коммунальных услуг отдельным ка-
тегориям граждан

63934,73

000 2 02 35280 
00 0000 150

Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам 
компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответ-
ственности владельцев транспортных средств

6,43

000 2 02 35280 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
платы инвалидам компенсаций страховых пре-
мий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транс-
портных средств

6,43

000 2 02 35302 
00 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных образо-
ваний на осуществление ежемесячных выплат 
на детей в возрасте от трех до семи лет включи-
тельно

91121,62

000 2 02 35302 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление ежемесячных выплат на детей в воз-
расте от трех до семи лет включительно

91121,62

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постанов-
ления на 12 октября 2020 года на 11 часов 00 минут.

4. Определить место проведения публичных слушаний: на первом 
этаже зал № 1 здания администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края, по адресу: Ставропольский край, Петровский 
район,  г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.

5. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний по про-
екту постановления, согласно приложению 2.

6. Отделу планирования территорий и землеустройства администра-
ции Петровского городского округа Ставропольского края:
6.1. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний по 

проекту постановления:
6.1.1. На информационном стенде, оборудованном в здании адми-

нистрации Петровского городского округа Ставропольского края на 
первом этаже, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                 
г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8. 
6.1.2. На официальном сайте администрации Петровского городского 

округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».
6.2. Провести экспозицию проекта постановления и информационных 

материалов к нему. 
6.3. Обеспечить участие в публичных слушаниях по проекту постанов-

ления заинтересованных лиц.
6.4. По результатам проведения публичных слушаний по проекту по-

становления подготовить протокол публичных слушаний и заключение 
о результатах публичных слушаний (далее – заключение) в срок до 14 
октября 2020 года.
6.5. Принять меры по опубликованию заключения в газете «Вестник 

Петровского городского округа» и размещению заключения на офици-
альном сайте администрации Петровского городского округа Ставро-
польского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет». 

7. Определить следующих участников публичных слушаний по про-
екту постановления:
- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной 

зоны, в границах которой расположен земельный участок и объект ка-
питального строительства;
- правообладатели находящихся в границах этой территориальной 

зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов ка-
питального строительства;
- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, 

прилегающих к земельному участку и правообладатели таких земель-
ных участков или расположенных на них объектов капитального стро-
ительства, 
- правообладатели помещений, являющиеся частью объекта капиталь-

ного строительства, в отношении которого подготовлен проект поста-
новления;
- правообладатели земельных участков и объектов капитального стро-

ительства, подверженных риску негативного воздействия на окружаю-
щую среду в результате реализации данного проекта постановления.

8. Предложения и замечания участников публичных слушаний по про-
екту постановления направлять в администрацию Петровского город-
ского округа Ставропольского края, кабинеты №№ 317-318 на третьем 
этаже здания администрации Петровского городского округа Ставро-
польского края по адресу: Ставропольский край, Петровский район,           
г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.

9. Опубликовать настоящее распоряжение вместе с проектом постанов-
ления администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка площадью 1495 кв.м, с кадастровым 
номером 26:08:041047:78, расположенного по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, г. Светлоград, пер. 2-й Крайний, 20».

10. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликова-
ния в газете «Вестник Петровского городского округа».

Первый заместитель 
главы администрации
Петровского городского округа 
Ставропольского края
А.И.Бабыкин

Приложение 1
к распоряжению главы Петровского городского 
округа Ставропольского края от 30 сентября 2020 

г. № 33-р

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 сентября 2020 г. г. Светлоград № 33-р

О назначении публичных слушаний по проекту постановления адми-
нистрации Петровского городского округа Ставропольского края «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка площадью 1495 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:041047:78, расположенного по адресу: Ставропольский край, Пе-
тровский район, г. Светлоград, пер. 2-й Крайний, 20»

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Уставом Петровского городского округа Став-
ропольского края, Положением о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Петровского город-
ского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета 
депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 
15.06.2018 № 80 (в редакции от 27.08.2020 № 65), проектом постанов-
ления администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка площадью 1495 кв.м, с кадастровым 
номером 26:08:041047:78, расположенного по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, г. Светлоград, пер. 2-й Крайний, 20»

1. Вынести на публичные слушания проект постановления адми-
нистрации Петровского городского округа Ставропольского края «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка площадью 1495 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:041047:78, расположенного по адресу: Ставропольский край, Пе-
тровский район, г. Светлоград, пер. 2-й Крайний, 20» (далее – проект 
постановления).

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слу-
шаний по проекту постановления, в составе согласно приложению 1. 

Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка из земель населенных пунктов площадью 
1029 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040704:11, расположенного 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Пушкина, 171, с видом разрешенного использования: административ-
ные здания, офисы, конторы различных организаций, фирм, компаний; 
предприятия общественного питания (рестораны, кафе, закусочные, 
бары); магазины, торговые комплексы; оптовая торговля с колес, и счи-
тать действительным условно разрешенный вид использования - адми-
нистративные здания, офисы, конторы различных организаций, фирм, 
компаний; предприятия общественного питания (рестораны, кафе, за-
кусочные, бары); магазины, торговые комплексы; оптовая торговля с 
колес; объекты придорожного сервиса (код 4.9.1).

2. Направить настоящее постановление в Федеральное государствен-
ное бюджетное учреждение «Федеральная кадастровая палата Феде-
ральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии» по Ставропольскому краю для внесения изменения в учетные 
данные о земельном участке, указанном в п. 1 настоящего постанов-
ления. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петров-
ского городского округа» и разместить на официальном сайте админи-
страции Петровского городского округа Ставропольского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа 
Ставропольского края
А.А.Захарченко



4 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г. 61Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.

000 2 02 35380 
00 0000 150

Субвенции бюджетам на выплату государствен-
ных пособий лицам, не подлежащим обяза-
тельному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с мате-
ринством, и лицам, уволенным в связи с ликвида-
цией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами)

42964,26

000 2 02 35380 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
плату государственных пособий лицам, не под-
лежащим обязательному социальному страхова-
нию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством, и лицам, уволенным 
в связи с ликвидацией организаций (прекраще-
нием деятельности, полномочий физическими 
лицами)

42964,26

000 2 02 35462 
00 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных образо-
ваний на компенсацию отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме

346,79

000 2 02 35462 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на ком-
пенсацию отдельным категориям граждан опла-
ты взноса на капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирном доме

346,79

000 2 02 35469 
00 0000 150

Субвенции бюджетам на проведение Всероссий-
ской переписи населения 2020 года 1001,26

000 2 02 35469 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на про-
ведение Всероссийской переписи населения 2020 
года

1001,26

000 2 02 35502 
00 0000 150

Субвенции бюджетам на стимулирование разви-
тия приоритетных подотраслей агропромышлен-
ного комплекса и развитие малых форм хозяй-
ствования

30,04

000 2 02 35502 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на сти-
мулирование развития приоритетных подотрас-
лей агропромышленного комплекса и развитие 
малых форм хозяйствования

30,04

000 2 02 35573 
00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление ежеме-
сячной выплаты в связи с рождением (усыновле-
нием) первого ребенка

50682,54

000 2 02 35573 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение полномочий Российской Федерации по 
осуществлению ежемесячной выплаты в связи с 
рождением (усыновлением) первого ребенка

50682,54

000 2 02 39998 
00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 168411,34

000 2 02 39998 
04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов 168411,34

000 2 02 39998 
04 1157 150

Единая субвенция бюджетам городских округов 
(осуществление отдельных государственных 
полномочий по социальной защите отдельных 
категорий граждан)

157518,79

000 2 02 39998 
04 1158 150

Единая субвенция бюджетам городских округов 
(осуществление отдельных государственных 
полномочий по социальной поддержке семьи и 
детей)

10892,55

000 2 02 40000 
00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 9961,76

000 2 02 45303 
00 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам на еже-
месячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам госу-
дарственных и муниципальных общеобразова-
тельных организаций

8463,0

000 2 02 45303 
04 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам го-
родских округов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство пе-
дагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных органи-
заций

8463,0

000 2 02 49999 
00 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам 1498,76

000 202 49999 
04 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских округов 1498,76

000 2 02 49999 
04 0063 150

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских округов (выплата со-
циального пособия на погребение)

448,85

000 2 02 49999 
04 0064 150

Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских округов (обеспечение 
деятельности депутатов Думы Ставропольского 
края и их помощников в избирательном округе)

1049,91

000 2 04 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления от негосударствен-
ных организаций 370,71

000 2 04 04000 
04 0000 150

Безвозмездные поступления от негосударствен-
ных организаций в бюджеты городских округов 370,71

000 2 04 04010 
04 0000 150

Предоставление негосударственными организа-
циями грантов для получателей средств бюдже-
тов городских округов

370,71
000 2 07 00000 

00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 15744,28
000 2 07 04000 

04 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов 15744,28

000 2 07 04010 
04 0000 150

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе доброволь-
ных пожертвований, в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значе-
ния городских округов

2730,75

000 2 07 04010 
04 0140 150

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе доброволь-
ных пожертвований, в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значе-
ния городских округов (поступления средств от 
физических лиц на реализацию проекта «Ремонт 
автомобильной дороги общего пользования мест-
ного значения по ул. Почтовая в поселке Прика-
лаусский Петровского городского округа Ставро-
польского края»)

101,10

000 2 07 04010 
04 0141 150

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе доброволь-
ных пожертвований, в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значе-
ния городских округов (поступления средств от 
физических лиц на реализацию проекта «Ремонт 
автомобильной дороги общего пользования мест-
ного значения по ул. Первомайская в поселке Ро-
гатая Балка Петровского городского округа Став-
ропольского края»)

101,00

000 2 07 04010 
04 0151 150

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе доброволь-
ных пожертвований, в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значе-
ния городских округов (поступления средств от 
физических лиц на реализацию проекта «Обу-
стройство остановочных павильонов по ул. Шос-
сейная, ул. Кисличанская, ул. Садовая, ул. Прав-
ды в городе Светлограде Петровского городского 
округа Ставропольского края»)

104,00

000 2 07 04010 
04 0241 150

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение до-
рожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
городских округов (поступления средств от ин-
дивидуальных предпринимателей на реализацию 
проекта «Ремонт автомобильной дороги общего 
пользования местного значения по ул. Первомай-
ская в поселке Рогатая Балка Петровского город-
ского округа Ставропольского края»)

50,00

000 2 07 04010 
04 0251 150

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе доброволь-
ных пожертвований, в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значе-
ния городских округов (поступления средств от 
индивидуальных предпринимателей на реализа-
цию проекта «Обустройство остановочных па-
вильонов по ул. Шоссейная, ул. Кисличанская, 
ул. Садовая, ул. Правды в городе Светлограде 
Петровского городского округа Ставропольского 
края»)

250,00

000 2 07 04010 
04 0340 150

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе доброволь-
ных пожертвований, в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значе-
ния городских округов (поступления средств от 
организаций на реализацию проекта «Ремонт 
автомобильной дороги общего пользования мест-
ного значения по ул. Почтовая в поселке Прика-
лаусский Петровского городского округа Ставро-
польского края»)

201,00

000 2 07 04010 
04 0341 150

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, в том числе доброволь-
ных пожертвований, в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значе-
ния городских округов (поступления средств от 
организаций на реализацию проекта «Ремонт 
автомобильной дороги общего пользования 
местного значения по ул. Первомайская в посел-
ке Рогатая Балка Петровского городского округа 
Ставропольского края»)

151,00

000 2 07 04010 
04 0351 150

Безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц на финансовое обеспечение до-
рожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
городских округов (поступления средств от орга-
низаций на реализацию проекта «Обустройство 
остановочных павильонов по ул. Шоссейная, ул. 
Кисличанская, ул. Садовая, ул. Правды в горо-
де Светлограде Петровского городского округа 
Ставропольского края»)

151,00

000 2 07 04020 
04 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов

2509,36

000 2 07 04020 
04 0142 150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Завершение ремонта здания спортивно-
го зала в селе Благодатное Петровского городско-
го округа Ставропольского края»)

101,00

000 2 07 04020 
04 0143 150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Благоустройство общественной тер-
ритории, прилегающей к площади мемориалов 
памятников в селе  Донская Балка Петровского 
городского округа Ставропольского края»)

105,36

000 2 07 04020 
04 0144 150

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами полу-
чателям средств бюджетов городских округов 
(поступления средств от физических лиц на ре-
ализацию проекта «Обустройство прилегающей 
территории муниципального казённого учрежде-
ния культуры «Дом Культуры с. Просянка» в селе 
Просянка Петровского городского округа Став-
ропольского края»)

98,50

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка площадью 1029 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040704:11, расположенного по адресу: Ставропольский край, Пе-
тровский район, г. Светлоград, ул. Пушкина, 171». 
Организатор публичных слушаний: администрация Петровского го-

родского округа Ставропольского края. 
Информационные материалы по теме публичных слушаний представ-

лены на экспозиции по адресу: Ставропольский край, Петровский рай-
он, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября,8, в фае на первом этаже.
Перечень информационных материалов:
- заключение общества с ограниченной ответственностью «Архпро-

ектстрой» о возможности изменения вида разрешенного использования 
земельного участка.
Экспозиция открыта с 02 октября 2020 года по 12 октября 2020 года.  
Часы работы экспозиции: в рабочие дни с 09-00 часов до 16-00 часов, 

перерыв с 12-00 часов до 13-00 часов.
Собрание участников публичных слушаний состоится в 10-00 часов, 

12 октября 2020 года на первом этаже зал № 1 здания администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края, по адресу: пл. 50 
лет Октября, 8, г. Светлоград, Петровский район, Ставропольский край.
Время начала регистрации участников 09-30 часов 12 октября 2020 

года. 
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слуша-

ний. В период проведения публичных слушаний участники публичных 
слушаний имеют право представить свои предложения и замечания по 
обсуждаемому проекту: 
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участ-

ников публичных слушаний;
- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8 (865 47) 4-05-42, 4-07-67.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 356530, Ставро-

польский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, 
каб. № 317,318.
Электронный адрес организатора публичных слушаний: adm@

petrgosk.ru.
Информационные материалы по проекту постановления администра-

ции Петровского городского округа Ставропольского края «О предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка площадью 1029 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040704:11, расположенного по адресу: Ставропольский край, Пе-
тровский район, г. Светлоград, ул. Пушкина, 171», размещены на сайте 
http://petrgosk.ru/ в разделе «Градостроительство». 

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-

вания земельного участка площадью 1029 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040704:11, расположенного по адресу: Ставропольский край, Пе-
тровский район, г. Светлоград, ул. Пушкина, 171

Рассмотрев заявление Оганезян Гарика Рантиковича от 20.08.2020 вх. 
№ 10-1615, заключение общества с ограниченной ответственностью 
«Архпроектстрой» о возможности изменения вида разрешенного ис-
пользования земельного участка, выписку из Единого государственного 
реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 28.08.2020 № 
КУВИ-110/2020-76566, выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости, распоряжение главы Петровского 
городского округа Ставропольского края от 30 сентября 2020 № 34-р 
«О назначении публичных слушаний по проекту постановления адми-
нистрации Петровского городского округа Ставропольского края «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка площадью 1029 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040704:11, расположенного по адресу: Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, ул. Пушкина, 171», опубликование в 
газете «Вестник Петровского городского округа» от ___ ________ 2020 
№ _____, протокол публичных слушаний от __ ____ 2020, заключение 
о результатах публичных слушаний от __ ______ 2020, и в соответствии 
со ст. 5.1, ст. 37, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 
«Об утверждении классификатора видов разрешенного использования 
земельных участков», Правилами землепользования и застройки город 
Светлоград, утвержденными решением Светлоградского городского 
Совета от 12.02.2014 № 10 (с изменениями) (зона ОД) администрация 

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, 
прилегающих к земельному участку и правообладатели таких земель-
ных участков или расположенных на них объектов капитального стро-
ительства, 
- правообладатели помещений, являющиеся частью объекта капиталь-

ного строительства, в отношении которого подготовлен проект поста-
новления;
- правообладатели земельных участков и объектов капитального стро-

ительства, подверженных риску негативного воздействия на окружаю-
щую среду в результате реализации данного проекта постановления.

8. Предложения и замечания участников публичных слушаний по про-
екту постановления направлять в администрацию Петровского город-
ского округа Ставропольского края, кабинеты №№ 317-318 на третьем 
этаже здания администрации Петровского городского округа Ставро-
польского края по адресу: Ставропольский край, Петровский район,           
г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.

9. Опубликовать настоящее распоряжение вместе с проектом постанов-
ления администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка площадью 1029 кв.м, с кадастровым 
номером 26:08:040704:11, расположенного по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Пушкина, 171».

10. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликова-
ния в газете «Вестник Петровского городского округа».

Первый заместитель 
главы администрации
Петровского городского округа 
Ставропольского края
А.И.Бабыкин

Приложение 1
к распоряжению главы Петровского городского 
округа Ставропольского края от 30 сентября 2020 

г. № 34-р

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению публичных слушаний по про-

екту постановления администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участка площадью 1029 кв.м, 
с кадастровым номером 26:08:040704:11, расположенного по адресу: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Пушкина, 
171»

Б а б ы к и н 
А л е к с а н д р 
Иванович

первый заместитель главы администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края, председатель комиссии

Юдина Екатерина 
Александровна

ведущий специалист отдела планирования 
территорий и землеустройства администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Русанова Галина 
Петровна

начальник отдела планирования территорий 
и землеустройства – главный архитектор 
администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края 

Панкова Галина 
Павловна

главный специалист отдела планирования 
территорий и землеустройства администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края                                                                        

Приложение 2
к распоряжению главы Петровского городского 
округа Ставропольского края от 30 сентября 2020 

г. № 34-р

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний

На публичные слушания выносится проект постановления адми-
нистрации Петровского городского округа Ставропольского края «О 

http://www.petradm.ru/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/


5Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.60 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г.

000 2 07 04020 
04 0145 150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Приобретение аттракциона для сквера 
им. А.П. Гайдара города Светлограда Петровско-
го городского округа Ставропольского края»)

103,50

000 2 07 04020 
04 0146 150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Благоустройство прилегающей тер-
ритории к «Обелиску воинам – односельчанам, 
участникам гражданской и Великой Отечествен-
ной войн» в селе Шведино Петровского город-
ского округа Ставропольского края»)

111,00

000 2 07 04020 
04 0147 150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Ремонт здания муниципального казен-
ного учреждения культуры «Дом культуры села 
Шангала» в селе Шангала Петровского городско-
го округа Ставропольского края»)

101,00

000 2 07 04020 
04 0148 150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Обустройство территории гражданско-
го кладбища (второй этап) в селе Гофицкое Пе-
тровского городского округа Ставропольского 
края»)

102,00

000 2 07 04020 
04 0149 150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Благоустройство территории кладби-
ща, расположенного по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, с. Константиновское, 
ул. Садовая, б/н.»)

101,00

000 2 07 04020 
04 0150 150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Благоустройство кладбища с. Николина 
Балка Петровского городского округа Ставро-
польского края»)

101,00

000 2 07 04020 
04 0152 150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Устройство детского и спортивного 
комплексов в парке «Победа» по адресу: г. Свет-
лоград, пл. 60 лет Октября, 1 а»)

104,00

000 2 07 04020 
04 0153 150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Обустройство территории кладбища 
в селе Сухая Буйвола Петровского городского 
округа Ставропольского края»)

101,00

000 2 07 04020 
04 0154 150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Благоустройство парковой зоны по ул. 
Советской, 16 «а» в селе Высоцкое Петровского 
городского округа Ставропольского края»)

101,00

000 2 07 04020 
04 0155 150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от физических лиц на реализацию 
проекта «Благоустройство сквера по ул. Крас-
ная, б/н в селе Ореховка Петровского городского 
округа Ставропольского края»)

101,00

000 2 07 04020 
04 0242 150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от индивидуальных предпринимате-
лей на реализацию проекта «Завершение ремон-
та здания спортивного зала в селе Благодатное 
Петровского городского округа Ставропольского 
края»)

601,00

000 2 07 04020 
04 0243 150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от индивидуальных предпринима-
телей на реализацию проекта «Благоустройство 
общественной территории, прилегающей к пло-
щади мемориалов памятников в селе  Донская 
Балка Петровского городского округа Ставро-
польского края»)

90,00

000 2 07 04020 
04 0245 150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от индивидуальных предпринима-
телей на реализацию проекта «Приобретение 
аттракциона для сквера им. А.П. Гайдара горо-
да Светлограда Петровского городского округа 
Ставропольского края»)

251,00

000 2 07 04020 
04 0247 150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от индивидуальных предпринимате-
лей на реализацию проекта «Завершение ремонта 
здания котельной для размещения спортивного 
зала в селе Шангала Петровского городского 
округа Ставропольского края»)

1,00

000 2 07 04020 
04 0248 150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от индивидуальных предпринимате-
лей на реализацию проекта «Обустройство тер-
ритории гражданского кладбища (второй этап) 
в селе Гофицкое Петровского городского округа 
Ставропольского края»)

70,00

000 2 07 04020 
04 0249 150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от индивидуальных предпринима-
телей на реализацию проекта «Благоустройство 
территории кладбища, расположенного по адре-
су: Ставропольский край, Петровский район, с. 
Константиновское, ул. Садовая, б/н.»)

50,00

000 2 07 04020 
04 0252 150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (поступле-
ния средств от индивидуальных предпринимате-
лей на реализацию проекта «Устройство детского 
и спортивного комплексов в парке «Победа» по 
адресу: г. Светлоград, пл. 60 лет Октября, 1 а»)

100,00

000 2 07 04020 
04 0253 150

Поступления от денежных пожертвований, пре-
доставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов (посту-
пления средств от индивидуальных предприни-
мателей на реализацию проекта «Обустройство 
территории кладбища в селе Сухая Буйвола Пе-
тровского городского округа Ставропольского 
края»)

15,00

000 2 07 04050 
04 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов 10504,17

000 207 04050 
04 0208 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (учреждениям, находящимся 
в ведении органов исполнительной власти город-
ских округов)

7243,47

000 2 07 04050 
04 0342 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от ор-
ганизаций на реализацию проекта «Завершение 
ремонта здания спортивного зала в селе Благо-
датное Петровского городского округа Ставро-
польского края»)

150,00

000 2 07 04050 
04 0343 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от ор-
ганизаций на реализацию проекта «Благоустрой-
ство общественной территории, прилегающей к 
площади мемориалов памятников в селе Донская 
Балка Петровского городского округа Ставро-
польского края»)

200,00

000 2 07 04050 
04 0344 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от орга-
низаций на реализацию проекта «Обустройство 
прилегающей территории муниципального ка-
зённого учреждения культуры «Дом Культуры с. 
Просянка» в селе Просянка Петровского город-
ского округа Ставропольского края»)

196,00

000 2 07 04050 
04 0345 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от орга-
низаций на реализацию проекта «Приобретение 
аттракциона для сквера им. А.П. Гайдара горо-
да Светлограда Петровского городского округа 
Ставропольского края»)

151,00

000 2 07 04050 
04 0346 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от ор-
ганизаций на реализацию проекта «Благоустрой-
ство прилегающей территории к «Обелиску во-
инам – односельчанам, участникам гражданской 
и Великой Отечественной войн» в селе Шведино 
Петровского городского округа Ставропольского 
края»)

219,00

000 2 07 04050 
04 0347 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от орга-
низаций на реализацию проекта «Ремонт здания 
муниципального казенного учреждения культуры 
«Дом культуры села Шангала» в селе Шангала 
Петровского городского округа Ставропольского 
края»)

201,00

000 2 07 04050 
04 0348 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от ор-
ганизаций на реализацию проекта «Обустрой-
ство территории гражданского кладбища (второй 
этап) в селе Гофицкое Петровского городского 
округа Ставропольского края»)

240,00

000 2 07 04050 
04 0349 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от ор-
ганизаций на реализацию проекта «Благоустрой-
ство территории кладбища, расположенного по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, 
с. Константиновское, ул. Садовая, б/н.»)

698,70

000 2 07 04050 
04 0350 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от ор-
ганизаций на реализацию проекта «Благоустрой-
ство кладбища с. Николина Балка Петровского 
городского округа Ставропольского края»)

201,00

000 2 07 04050 
04 0352 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от ор-
ганизаций на реализацию проекта «Устройство 
детского и спортивного комплексов в парке «По-
беда» по адресу: г. Светлоград, пл. 60 лет Октя-
бря, 1 а»)

301,00

000 2 07 04050 
04 0353 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от орга-
низаций на реализацию проекта «Обустройство 
территории кладбища в селе Сухая Буйвола Пе-
тровского городского округа Ставропольского 
края»)

301,00

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 сентября 2020 г. г. Светлоград № 34-р

О назначении публичных слушаний по проекту постановления адми-
нистрации Петровского городского округа Ставропольского края «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка площадью 1029 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040704:11, расположенного по адресу: Ставропольский край, Пе-
тровский район, г. Светлоград, ул. Пушкина, 171»

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Уставом Петровского городского округа Став-
ропольского края, Положением о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Петровского город-
ского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета 
депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 
15.06.2018 № 80 (в редакции от 27.08.2020 № 65), проектом постанов-
ления администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка площадью 1029 кв.м, с кадастровым 
номером 26:08:040704:11, расположенного по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Пушкина, 171»

1. Вынести на публичные слушания проект постановления адми-
нистрации Петровского городского округа Ставропольского края «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка площадью 1029 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040704:11, расположенного по адресу: Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, ул. Пушкина, 171» (далее – проект 
постановления).

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слу-
шаний по проекту постановления, в составе согласно приложению 1. 

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постанов-
ления на 12 октября 2020 года на 10 часов 00 минут.

4. Определить место проведения публичных слушаний: на первом 
этаже зал № 1 здания администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края, по адресу: Ставропольский край, Петровский 
район,  г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.

5. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний по про-
екту постановления, согласно приложению 2.

6. Отделу планирования территорий и землеустройства администра-
ции Петровского городского округа Ставропольского края:
6.1. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний по 

проекту постановления:
6.1.1. На информационном стенде, оборудованном в здании адми-

нистрации Петровского городского округа Ставропольского края на 
первом этаже, по адресу: Ставропольский край, Петровский район,                 
г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8. 
6.1.2. На официальном сайте администрации Петровского городского 

округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».
6.2. Провести экспозицию проекта постановления и информационных 

материалов к нему. 
6.3. Обеспечить участие в публичных слушаниях по проекту постанов-

ления заинтересованных лиц.
6.4. По результатам проведения публичных слушаний по проекту по-

становления подготовить протокол публичных слушаний и заключение 
о результатах публичных слушаний (далее – заключение) в срок до 14 
октября 2020 года.
6.5. Принять меры по опубликованию заключения в газете «Вестник 

Петровского городского округа» и размещению заключения на офици-
альном сайте администрации Петровского городского округа Ставро-
польского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет». 

7. Определить следующих участников публичных слушаний по про-
екту постановления:
- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной 

зоны, в границах которой расположен земельный участок и объект ка-
питального строительства;
- правообладатели находящихся в границах этой территориальной 

зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов ка-
питального строительства;

номером 26:08:040717:22, расположенного по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Крайняя, 85в»

Рекомендации организатора публичных слушаний: принять 
постановление администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка площадью 100 
кв.м, с кадастровым номером 26:08:040717:22, расположенного по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Крайняя, 85в», в редакции предложенной автором проекта.

Председатель комиссии                       _______________  В.П. Сухомлинова 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

25 сентября 2020 г. г. Светлоград № 1296

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка площадью 100 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040717:22, расположенного по адресу: Ставропольский край, Пе-
тровский район, г. Светлоград, ул. Крайняя, 85в

Рассмотрев заявление Трофимовой Татьяны Николаевны от 27.07.2020 
вх. № 10-1411, заключение общества с ограниченной ответственностью 
«Архпроектстрой» о возможности изменения вида разрешенного ис-
пользования земельного участка, выписку из Единого государственного 
реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 03.08.2020 № 
КУВИ-110/2020-12831, выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных 
правах на объект недвижимости, распоряжение главы Петровского 
городского округа Ставропольского края от 09 сентября 2020 № 25-р 
«О назначении публичных слушаний по проекту постановления адми-
нистрации Петровского городского округа Ставропольского края «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка площадью 100 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040717:22, расположенного по адресу: Ставропольский край, Пе-
тровский район, г. Светлоград, ул. Крайняя, 85в», опубликование в газе-
те «Вестник Петровского городского округа» от 11 сентября 2020 № 40 
(179), протокол публичных слушаний от 21 сентября 2020, заключение о 
результатах публичных слушаний от 21 сентября 2020, и в соответствии 
со ст. 5.1, ст. 37, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 
«Об утверждении классификатора видов разрешенного использования 
земельных участков», Правилами землепользования и застройки город 
Светлоград, утвержденными решением Светлоградского городского 
Совета от 12.02.2014 № 10 (с изменениями) (зона ОД) администрация 
Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка из земель населенных пунктов площадью 
100 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040717:22, расположенного 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Крайняя, 85в, с видом разрешенного использования: для размещения 
объектов торговли и считать действительным условно разрешенный 
вид использования – Объекты придорожного сервиса (код 4.9.1).
2. Направить настоящее постановление в Федеральное государствен-

ное бюджетное учреждение «Федеральная кадастровая палата Феде-
ральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии» по Ставропольскому краю для внесения изменения в учетные 
данные о земельном участке, указанном в п. 1 настоящего постанов-
ления. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петров-

ского городского округа» и разместить на официальном сайте админи-
страции Петровского городского округа Ставропольского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
А.А.Захарченко

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/


6 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г. 59Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.

000 2 07 04050 
04 0354 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от ор-
ганизаций на реализацию проекта «Благоустрой-
ство парковой зоны по ул. Советской, 16 «а» в 
селе Высоцкое Петровского городского округа 
Ставропольского края»)

201,00

000 2 07 04050 
04 0355 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (поступления средств от ор-
ганизаций на реализацию проекта «Благоустрой-
ство сквера по ул. Красная, б/н в селе Ореховка 
Петровского городского округа Ставропольского 
края»)

201,00

000 2 18 00000 
00 0000 000

Доходы бюджетов бюджетной системы россий-
ской федерации от возврата бюджетами бюджет-
ной системы российской федерации и органи-
зациями остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

946,21

000 218 00000 
04 0000 150

Доходы бюджетов городских округов от возвра-
та бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

946,21

000 2 18 04000 
04 0000 150

Доходы бюджетов городских округов от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 946,21

000 2 18 04010 
04 0000 150

Доходы бюджетов городских округов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

946,21

000 2 19 00000 
00 0000 000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

-9866,17

000 2 19 00000 
00 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

-9866,17

000 2 19 00000 
04 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов

-9866,17

000 2 19 35250 
04 0000 150

Возврат остатков субвенций на оплату жилищ-
но-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан из бюджетов городских округов

-79,29

000 2 19 60010 
04 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских округов

-9786,88

000 8 50 00000 
00 0000 000 Итого 2297859,22

Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко

Приложение 7
к решению Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края от 12.12.2019 г. № 97 (ре-

дакции решения от 01.10.2020г. № 81

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов 

бюджетов на плановый период 2021 и 2022 годов
 (тыс.руб.)

Код бюджет-
ной клас-

сификации 
Российской 
Федерации

Наименование доходов
Сумма по годам

2021 2022

1 2 3 4
000 1 00 00000 

00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 395957,90 398717,57
000 1 01 00000 

00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 177806,00 182990,00
000 1 01 02000 

01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 177806,00 182990,00

000 1 03 00000 
00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Россий-
ской Федерации

40474,03 42755,94

000 1 03 02000 
01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на тер-
ритории Российской Федерации

40474,03 42755,94
000 1 05 00000 

00 0000 000 Налоги на совокупный доход 18133,87 11324,69
000 1 05 02000 

02 0000 110
Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 7796,00 0,00

000 1 05 03000 
01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 9875,14 10767,31

000 1 05 04000 
02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с примене-
нием патентной системы налогообло-
жения

462,73 557,38
000 1 06 00000 

00 0000 000 Налоги на имущество 87966,85 89826,79
000 1 06 01000 

00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 14621,30 16094,31
000 1 06 06000 

00 0000 110 Земельный налог 73345,55 73732,48
000 1 08 00000 

00 0000 000 Государственная пошлина 6066,00 6309,00
000 1 08 03000 

01 0000 110
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

6066,00 6309,00

000 1 11 00000 
00 0000 000

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

50612,99 50612,99

000 1 11 05000 
00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в воз-
мездное пользование государственно-
го и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

50012,99 50012,99

000 1 11 07000 
00 0000 120

Платежи от государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий 600,00 600,00

000 1 12 00000 
00 0000 000

Платежи при пользовании природны-
ми ресурсами 629,97 629,97

000 1 12 01000 
01 0000 120

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 629,97 629,97

000 1 13 00000 
00 0000 000

Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат госу-
дарства

11965,69 11965,69

601 1 13 01994 
04 0000 130

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов 

588,42 588,42

606 1 13 01994 
04 0000 130

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов 

9477,27 9477,27

607 1 13 01994 
04 0000 130

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов 

1900,00 1900,00
000 1 16 00000 

00 0000 000
Штрафы, санкции, возмещение ущер-
ба 2302,50 2302,50

000 1 16 07090 
00 0000 140

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

2302,50 2302,50
000 2 00 00000 

00 0000 000 Безвозмездные поступления 1636701,25 1510433,49
000 2 02 00000 

00 0000 000
Безвозмездные поступления от дру-
гих бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

1556271,25 1428003,49
000 2 02 10000 

00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации 470232,00 487532,00

000 2 02 15001 
00 0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 325661,00 329478,00

000 2 02 15001 
04 0000 150

Дотации бюджетам городских окру-
гов на выравнивание бюджетной обе-
спеченности

325661,00 329478,00

000 2 02 15002 
00 0000 150

Дотации бюджетам на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

144571,00 158054,00

000 2 02 15002 
04 0000 150

Дотации бюджетам городских окру-
гов на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюджетов

144571,00 158054,00

000 2 02 20000 
00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии)

209493,66 48462,54

000 2 02 25097 
00 0000 150

Субсидии бюджетам на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местно-
сти, условий для занятий физической 
культурой и спортом

1645,44 1980,26

000 2 02 25097 
04 0000 150

Субсидии бюджетам городских окру-
гов на создание в общеобразователь-
ных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для за-
нятий физической культурой и спор-
том

1645,44 1980,26

000 2 02 25255 
00 0000 150

Субсидии бюджетам на благоустрой-
ство зданий государственных и му-
ниципальных общеобразовательных 
организаций в целях соблюдения тре-
бований к воздушно-тепловому режи-
му, водоснабжению и канализации

45458,81 0,00

000 2 02 25255 
04 0000 150

Субсидии бюджетам городских окру-
гов на благоустройство зданий госу-
дарственных и муниципальных обще-
образовательных организаций в целях 
соблюдения требований к воздушно-
тепловому режиму, водоснабжению и 
канализации

45458,81 0,00

000 2 02 25304 
00 0000 150

Субсидии бюджетам на организацию 
бесплатного горячего питания обуча-
ющихся, получающих начальное об-
щее образование в государственных 
и муниципальных образовательных 
организациях

36408,29 36408,29

000 2 02 25304 
04 0000 150

Субсидии бюджетам городских окру-
гов на организацию бесплатного горя-
чего питания обучающихся, получа-
ющих начальное общее образование 
в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

36408,29 36408,29

000 2 02 25519 
00 0000 150

Субсидии бюджетам на поддержку 
отрасли культуры 19529,01 0,00

000 2 02 25519 
04 0000 150

Субсидии бюджетам городских окру-
гов на поддержку отрасли культуры 19529,01 0,00

000 2 02 25555 
00 0000 150

Субсидии бюджетам на реализацию 
программ формирования современ-
ной городской среды

41898,62 0,00

000 2 02 25555 
04 0000 150

Субсидии бюджетам на реализацию 
программ формирования современ-
ной городской среды

41898,62 0,00
000 2 02 29999 

00 0000 150 Прочие субсидии 64553,49 10073,99
   000 2 02 

29999 04 0000 
150

 Прочие субсидии бюджетам город-
ских округов 35689,66 10073,99

   000 2 02 
29999 04 0031 

150

 Прочие субсидии бюджетам город-
ских округов (проведение капиталь-
ного ремонта зданий и сооружений 
муниципальных учреждений культу-
ры)

28433,50 0,00

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

г. Светлоград                                                        «21» сентября 2020 года

по проекту постановления администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 
100 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040717:22, расположенного по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Крайняя, 85в»

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского 
городского округа Ставропольского края.
Публичные слушания назначены: распоряжением главы Петровского 

городского округа Ставропольского края от 09 сентября 2020 № 25-р 
«О назначении публичных слушаний по проекту постановления 
администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка площадью 100 кв.м, с кадастровым 
номером 26:08:040717:22, расположенного по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Крайняя, 85в».
Количество участников публичных слушаний: 4 члена комиссии.
Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 

подготовлено заключение о результатах публичных слушаний: прото-
кол                     от 21.09.2020.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников 
публичных слушаний с разделением на предложения и замечания 
граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания, и предложения и замечания иных участников 
общественных обсуждений или публичных слушаний:
- одобрить представленный на обсуждение проект постановления 

администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка площадью 100 кв.м, с кадастровым 

ции объекта капитального строительства для земельного участка с ка-
дастровым номером 26:08:040521:60, по адресу: Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, пер. 3-й Калаусский, дом 3», опубли-
кование в газете «Вестник Петровского городского округа» от 11 сен-
тября 2020 № 40 (179), протокол публичных слушаний от 21 сентября 
2020, заключение о результатах публичных слушаний от 21 сентября 
2020, и в соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки 
муниципального образования город Светлоград Петровского района 
Ставропольского края, утвержденными решением Светлоградского го-
родского Совета от 12.02.2014 № 10 (с изменениями) (зона Ж-1), адми-
нистрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Савченко Александру Александровичу разрешение 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства для земельного 
участка из земель населенных пунктов площадью 979 кв.м, с кадастро-
вым номером 26:08:040521:60, по адресу: Ставропольский край, Пе-
тровский район, г. Светлоград, пер. 3-й Калаусский, дом 3, с видом раз-
решенного использования: индивидуальное жилищное строительство 
(далее – земельный участок):
- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта 

капитального строительства «Жилой дом» от границы с земельным 
участком из земель населенных пунктов площадью 740 кв.м, с када-
стровым номером 26:08:040521:62, по адресу: Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, пер. 3-й Калаусский, 5, с 3 метров до 
0,5-1,0 метров. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петров-

ского городского округа» и разместить на официальном сайте админи-
страции Петровского городского округа Ставропольского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского городского
округа Ставропольского края
А.А.Захарченко

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

г. Светлоград                                                        «21» сентября 2020 года

по проекту постановления администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 26:08:040521:60, по адресу: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пер. 3-й 
Калаусский, дом 3»

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского 
городского округа Ставропольского края.
Публичные слушания назначены: распоряжение главы Петровского 

городского округа Ставропольского края от 09 сентября 2020 № 26-р 
«О назначении публичных слушаний по проекту постановления 
администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства для земельного участка с кадастровым 
номером 26:08:040521:60, по адресу: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, пер. 3-й Калаусский, дом 3».
Количество участников публичных слушаний: 4 члена комиссии.
Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 

подготовлено заключение о результатах публичных слушаний: прото-
кол                     от 21.09.2020.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников 
публичных слушаний с разделением на предложения и замечания 
граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания, и предложения и замечания иных участников 
общественных обсуждений или публичных слушаний:
- одобрить представленный на обсуждение проект постановления 

администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства для земельного участка с кадастровым 
номером 26:08:040521:60, по адресу: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, пер. 3-й Калаусский, дом 3»
Рекомендации организатора публичных слушаний: принять 

постановление администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства для земельного участка с 
кадастровым номером 26:08:040521:60, по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, г. Светлоград, пер. 3-й Калаусский, дом 3», в 
редакции предложенной автором проекта.

Председатель комиссии                     ________________   В.П. Сухомлинова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

25 сентября 2020 г. г. Светлоград № 1298

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства для земельного участка с кадастровым номером 
26:08:040521:60, по адресу: Ставропольский край, Петровский район, 
г. Светлоград, пер. 3-й Калаусский, дом 3

Рассмотрев заявление Савченко Александра Александровича от 
15.07.2020 вх. № 10-1340, заключение общества с ограниченной от-
ветственностью «Архпроектстрой» о возможности отклонения от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства, выписки из Единого государственно-
го реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 03.08.2020 
№№ КУВИ-110/2020-12838, КУВИ-110/2020-12837, выписки из Еди-
ного государственного реестра недвижимости об основных характери-
стиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, распо-
ряжение главы Петровского городского округа Ставропольского края 
от 09 сентября 2020   № 26-р «О назначении публичных слушаний по 
проекту постановления администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/


7Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.58 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г.

   000 2 02 
29999 04 1151 

150

Прочие субсидии бюджетам город-
ских округов (проведение капиталь-
ного ремонта зданий и сооружений 
муниципальных образовательных ор-
ганизаций)

28863,83 0,00

000 2 02 29999 
04 1204 150

Прочие субсидии бюджетам город-
ских округов (проведение информа-
ционно-пропагандистских мероприя-
тий, направленных на профилактику 
идеологии терроризма)

100,00 100,00

000 2 02 29999 
04 1213 150

Прочие субсидии бюджетам город-
ских округов (обеспечение деятельно-
сти центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей)

7044,57 9862,40

000 2 02 29999 
04 1231 150

Прочие субсидии бюджетам город-
ских округов
(комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образова-
ний)

111,59 111,59

000 2 02 30000 
00 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 874947,46 890376,83

000 2 02 30024 
00 0000 150

Субвенции местным бюджетам на вы-
полнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

498479,50 502378,59

000 2 02 30024 
04 0026 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (организация и осущест-
вление деятельности по опеке и по-
печительству в области здравоохра-
нения)

596,96 617,99

000 2 02 30024 
04 0028 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (организация и осущест-
вление деятельности по опеке и по-
печительству в области образования)

1906,55 1973,70

000 2 02 30024 
04 0032 150 

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (организация и проведе-
ние мероприятий по борьбе с иксодо-
выми клещами-переносчиками Крым-
ской геморрагической лихорадки в 
природных биотопах)

296,08 296,08

000 2 02 30024 
04 0036 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (администрирование 
переданных отдельных государствен-
ных полномочий в области сельского 
хозяйства)

2288,27 2364,57

000 2 02 30024 
04 0040 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (предоставление государ-
ственной социальной помощи малои-
мущим семьям, малоимущим одиноко 
проживающим гражданам)

1590,53 1584,38

000 2 02 30024 
04 0041 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (выплата ежемесячной 
денежной компенсации на каждого 
ребенка в возрасте до 18 лет много-
детным семьям)

27949,80 30232,95

000 2 02 30024 
04 0042 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (выплата ежегодного со-
циального пособия на проезд студен-
там)

67,88 70,60

000 2 02 30024 
04 0045 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (реализация Закона 
Ставропольского края «О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований в Став-
ропольском крае отдельными госу-
дарственными полномочиями Став-
ропольского края по формированию, 
содержанию и использованию Архив-
ного фонда Ставропольского края»)

1722,69 1778,50

000 2 02 30024 
04 0047 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (создание и организация 
деятельности комиссий по делам не-
совершеннолетних и защите их прав)

39,49 39,49

000 2 02 30024 
04 0066 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (выплата пособия на ре-
бенка)

35848,60 37288,97

000 2 02 30024 
04 0090 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (предоставление мер со-
циальной поддержки по оплате жи-
лых помещений, отопления и осве-
щения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных ор-
ганизаций, проживающим и работаю-
щим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках город-
ского типа)

10089,00 10089,00

000 2 02 30024 
04 0147 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (осуществление отдель-
ных государственных полномочий в 
области труда и социальной защиты 
отдельных категорий граждан)

25856,13 26775,35

000 2 02 30024 
04 0181 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (реализация Закона 
Ставропольского края «О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских 
округов в Ставропольском крае от-
дельными государственными полно-
мочиями Ставропольского края по 
созданию административных комис-
сий»)

3,00 3,00

000 2 02 30024 
04 1107 150

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федера-
ции (обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муни-
ципальных дошкольных и общеоб-
разовательных организациях и на 
финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных 
дошкольных и частных общеобразо-
вательных организациях)

139697,74 142499,24

000 2 02 30024 
04 1108 150

Субвенции местным бюджетам на вы-
полнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 
(обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного на-
чального общего, основного общего, 
среднего общего образования в му-
ниципальных общеобразовательных 
организациях, а также обеспечение 
дополнительного образования детей 
в муниципальных общеобразователь-
ных организациях и на финансовое 
обеспечение получения начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в частных обще-
образовательных организациях)

245171,01 244708,76

000 2 02 30024 
04 1110 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (организация проведения 
мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных)

209,20 209,20

000 2 02 30024 
04 1122 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (выплата ежегодной де-
нежной компенсации многодетным 
семьям на каждого из детей не старше 
18 лет, обучающихся в общеобразо-
вательных организациях, на приоб-
ретение комплекта школьной одежды, 
спортивной одежды и обуви и школь-
ных письменных принадлежностей)

1243,32 1293,06

000 2 02 30024 
04 1209 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (выплата денежной ком-
пенсации семьям, в которых в период 
с 1 января 2011 года по 31 декабря 
2015 года родился третий или после-
дующий ребенок)

3903,25 553,76

000 2 02 30029 
00 0000 150

Субвенции бюджетам на компенса-
цию части платы, взимаемой с роди-
телей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещаю-
щими образовательные организации, 
реализующие образовательные про-
граммы дошкольного образования

6655,05 6655,05

000 2 02 30029 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на компенсацию части пла-
ты, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образова-
тельные организации, реализующие 
образовательные программы до-
школьного образования

6655,05 6655,05

000 2 02 35084 
00 0000 150

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных образований на осуществление 
ежемесячной денежной выплаты, на-
значаемой в случае рождения третье-
го ребенка или последующих детей 
до достижения ребенком возраста 
трех лет

36399,60 38926,71

000 2 02 35084 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление ежемесяч-
ной денежной выплаты, назначаемой 
в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достиже-
ния ребенком возраста трех лет

36399,60 38926,71

000 2 02 35120 
00 0000 150

Субвенции бюджетам на осущест-
вление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации

32,30 189,57

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

г. Светлоград                                                        «14» сентября 2020 года

по проекту постановления администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства для  земельного 
участка с кадастровым номером 26:08:040415:27, по адресу: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Заводская, 
дом 41»

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского 
городского округа Ставропольского края.
Публичные слушания назначены: распоряжение главы Петровского 

городского округа Ставропольского края от 02 сентября 2020 № 24-р 
«О назначении публичных слушаний по проекту постановления 
администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства для  земельного участка с кадастровым 
номером 26:08:040415:27, по адресу: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Заводская, дом 41».
Количество участников публичных слушаний: 4 члена комиссии.
Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 

подготовлено заключение о результатах публичных слушаний: прото-
кол от 14.09.2020.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников 
публичных слушаний с разделением на предложения и замечания 
граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания, и предложения и замечания иных участников 
общественных обсуждений или публичных слушаний:
- одобрить представленный на обсуждение проект постановления 

администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства для  земельного участка с кадастровым 
номером 26:08:040415:27, по адресу: Ставропольский край, Петров-
ский район, г. Светлоград, ул. Заводская, дом 41»

Рекомендации организатора публичных слушаний: принять 
постановление администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства для  земельного участка с 

кадастровым номером 26:08:040415:27, по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район,                    г. Светлоград, ул. Заводская, дом 
41», в редакции предложенной автором проекта.

Председатель комиссии                     ________________   В.П. Сухомлинова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

24 сентября 2020 г. г. Светлоград № 1258

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства для  земельного участка с кадастровым номером 
26:08:040415:27, по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. 
Светлоград, ул. Заводская, дом 41

Рассмотрев заявление Малько Ольги Владимировны от 16.06.2020 вх. 
№ 10-1063, заключение о допустимости отклонения от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального стро-
ительства общества ограниченной ответственностью «Архитектура 
и Градостроительство», выписки из Единого государственного рее-
стра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 27.07.2020 № 
КУВИ-110/2020-5300, № КУВИ-110/2020-5303, выписки из Единого 
государственного реестра недвижимости об основных характеристи-
ках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, распоряже-
ние главы Петровского городского округа Ставропольского края от 02 
сентября 2020 № 24-р «О назначении публичных слушаний по проекту 
постановления администрации Петровского городского округа Став-
ропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства для  земельного участка с када-
стровым номером 26:08:040415:27, по адресу: Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, ул. Заводская, дом 41», опубликова-
ние в газете «Вестник Петровского городского округа» от 04 сентября 
2020 № 39 (178), протокол публичных слушаний от 14 сентября 2020, 
заключение о результатах публичных слушаний от 14 сентября 2020, и 
в соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципально-
го образования город Светлоград Петровского района Ставропольского 
края, утвержденными решением Светлоградского городского Совета от 
12.02.2014 № 10 (с изменениями) (зона Ж-1), администрация Петров-
ского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Малько Ольге Владимировне разрешение на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства для  земельного участка 
из земель населенных пунктов площадью 1020 кв.м. с кадастровым но-
мером 26:08:040415:27, по адресу: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Заводская, дом 41, с видом разрешенного ис-
пользования: для индивидуального жилищного строительства:
- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта ка-

питального строительства «Жилой дом» от границ: 
с земельным участком из земель населенных пунктов площадью 153 

кв.м, с кадастровым номером 26:08:040415:120, по адресу: Ставрополь-
ский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Заводская, 27б, с 3 ме-
тров до 0 метров; 
с земельным участком из земель населенных пунктов площадью 1336 

кв.м, с кадастровым номером 26:08:040415:75, по адресу: Ставрополь-
ский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Заводская, 27б, с 3 ме-
тров до 0 метров.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петров-
ского городского округа» и разместить на официальном сайте админи-
страции Петровского городского округа Ставропольского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского городского
округа Ставропольского края
А.А.Захарченко

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Асмаловой Ольге Михайловне разрешение на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства для  земельного участка 
из земель населенных пунктов площадью 336 кв.м. с кадастровым но-
мером 26:08:040750:14, по адресу: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Вишневая, 104, с видом разрешенного исполь-
зования: индивидуальное жилищное строительство:
- увеличение максимального процента застройки для земельного 

участка с 20% до 37,79%;
- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта 

капитального строительства «Жилой дом» от границы с земельным 
участком из земель населенных пунктов площадью 1334 кв.м, с када-
стровым номером 26:08:040750:10, по адресу: Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, ул. Вишневая, 102, с 3 метров до 0 
метров.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петров-
ского городского округа» и разместить на официальном сайте админи-
страции Петровского городского округа Ставропольского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского городского
округа Ставропольского края
А.А.Захарченко

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/


8 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г. 57Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.

000 2 02 35120 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление полно-
мочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные за-
седатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

32,30 189,57

000 2 02 35220 
00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществле-
ние переданного полномочия Россий-
ской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России»

2705,82 2814,05

000 2 02 35220 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление передан-
ного полномочия Российской Феде-
рации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награж-
денным нагрудным знаком «Почет-
ный донор России»

2705,82 2814,05

000 2 02 35250 
00 0000 150

Субвенции бюджетам на оплату жи-
лищно-коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан

63934,73 63934,73

000 2 02 35250 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на оплату жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям 
граждан

63934,73 63934,73

000 2 02 35280 
00 0000 150

Субвенции бюджетам на выплаты 
инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательно-
го страхования гражданской ответ-
ственности владельцев транспортных 
средств

6,12 6,12

000 2 02 35280 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выплаты инвалидам ком-
пенсаций страховых премий по до-
говорам обязательного страхования 
гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств

6,12 6,12

000 2 02 35380 
00 0000 150

Субвенции бюджетам на выплату 
государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социаль-
ному страхованию на случай времен-
ной нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным 
в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полно-
мочий физическими лицами)

39313,22 40845,19

000 2 02 35380 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на выплату государствен-
ных пособий лицам, не подлежащим 
обязательному социальному страхо-
ванию на случай временной нетру-
доспособности и в связи с материн-
ством, и лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций (прекра-
щением деятельности, полномочий 
физическими лицами)

39313,22 40845,19

000 2 02 35462 
00 0000 150

Субвенции бюджетам муниципаль-
ных образований на компенсацию от-
дельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт обще-
го имущества в многоквартирном 
доме

244,72 236,11

000 2 02 35462 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на компенсацию отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имуще-
ства в многоквартирном доме

244,72 236,11

000 2 02 35502 
00 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на стимулирование развития 
приоритетных подотраслей агропро-
мышленного комплекса и развитие 
малых форм хозяйствования

11,74 11,74

000 2 02 35502 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на стимулирование развития 
приоритетных подотраслей агропро-
мышленного комплекса и развитие 
малых форм хозяйствования

11,74 11,74

000 2 02 35573 
00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществле-
ние ежемесячной выплаты в связи с 
рождением (усыновлением) первого 
ребенка

52438,71 57234,73

000 2 02 35573 
04 0000 150

Субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление ежеме-
сячной выплаты в связи с рождением 
(усыновлением) первого ребенка

52438,71 57234,73

000 2 02 39998 
00 0000 150

Единая субвенция местным бюдже-
там 174725,95 177144,24

000 2 02 39998 
04 0000 150

Единая субвенция бюджетам город-
ских округов 174725,95 177144,24

000 2 02 39998 
04 1157 150

Единая субвенция бюджетам город-
ских округов (осуществление отдель-
ных государственных полномочий по 
социальной защите отдельных катего-
рий граждан)

163424,28 165417,16

000 2 02 39998 
04 1158 150

Единая субвенция бюджетам город-
ских округов (осуществление отдель-
ных государственных полномочий по 
социальной поддержке семьи и детей)

11301,67 11727,08

000 2 02 40000 
00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1598,13 1632,12

000 2 02 49999 
00 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 1598,13 1632,12

000 2 02 49999 
04 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
округов

1598,13 1632,12

000 2 02 49999 
04 0063 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
округов (выплата социального посо-
бия на погребение)

515,94 515,94

000 2 02 49999 
04 0064 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
округов (обеспечение деятельности 
депутатов Думы Ставропольского 
края и их помощников в избиратель-
ном округе)

1082,19 1116,18

000 2 07 00000 
00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 80430,00 82430,00

000 2 07 04000 
04 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 80430,00 82430,00

000 2 07 04050 
04 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 80430,00 82430,00

000 2 07 04050 
04 0208 150

Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты городских округов (уч-
реждениям, находящимся в ведении 
органов исполнительной власти го-
родских округов)

8930,00 8930,00

000 8 50 00000 
00 0000 000 Итого 2032659,15 1909151,06

Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко

Приложение 8
к решению Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края от 12.12.2019 г. № 97 (ре-

дакции решения от 01.10.2020г. № 81

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного 

бюджета, разделам (Рз), подразделам (ПР), целевым статьям (муниципаль-
ным программам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и 
группам видов расходов (ВР)  классификации расходов бюджетов в ведом-

ственной структуре расходов местного бюджета (Вед.) на 2020 год 
(тыс. руб.)

Наименование ВедРзПР ЦСР ВР Сум-
ма

1 2 3 4 5 6 7
Совет депутатов Петровского городского округа 
Ставропольского края 600     4 

712,00
Общегосударственные вопросы 60001    4 

712,00
Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных об-
разований

6000103   4 
346,26

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

600010350 0 00 
00000  4 

346,26
Председатель представительного органа муни-
ципального образования 600010350 1 00 

00000  1 
460,74

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 600010350 1 00 

10010  41,56
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

600010350 1 00 
10010 100 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 600010350 1 00 

10020  1 
419,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

600010350 1 00 
10020 100 1 

419,18

Центральный аппарат 600010350 4 00 
00000  2 

885,52
Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 600010350 4 00 

10010  235,93
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

600010350 4 00 
10010 100151,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 600010350 4 00 

10010 200 83,20
Иные бюджетные ассигнования 600010350 4 00 

10010 800 1,33
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 600010350 4 00 

10020  2 
649,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

600010350 4 00 
10020 100 2 

649,59

Другие общегосударственные вопросы 6000113   365,74
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Совершен-
ствование организации деятельности органов 
местного самоуправления»

600011314 0 00 
00000  365,74

Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Совершенствова-
ние организации деятельности органов местного 
самоуправления» и общепрограммные меропри-
ятия»

600011314 5 00 
00000  365,74

Основное мероприятие «Укрепление материаль-
но-технического оснащения» 600011314 5 02 

00000  365,74
Расходы на программное обеспечение, приобре-
тение, ремонт и техническое обслуживание сете-
вого компьютерного оборудования

600011314 5 02 
20690  177,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 600011314 5 02 

20690 200177,75

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

г. Светлоград                                                        «14» сентября 2020 года

по проекту постановления администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства для  земельного 
участка с кадастровым номером 26:08:040750:14, по адресу: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Вишневая, 
104»

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского 
городского округа Ставропольского края.

Публичные слушания назначены: распоряжение главы Петровского 
городского округа Ставропольского края от 02 сентября 2020 № 22-р 
«О назначении публичных слушаний по проекту постановления 
администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства для  земельного участка с кадастровым 
номером 26:08:040750:14, по адресу: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Вишневая, 104».

Количество участников публичных слушаний: 4 члена комиссии.

Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение о результатах публичных слушаний: прото-
кол от 14.09.2020.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников 
публичных слушаний с разделением на предложения и замечания 
граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания, и предложения и замечания иных участников 
общественных обсуждений или публичных слушаний:
- одобрить представленный на обсуждение проект постановления 

администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства для  земельного участка с кадастровым 
номером 26:08:040750:14, по адресу: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Вишневая, 104»

Рекомендации организатора публичных слушаний: принять 
постановление администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства для  земельного участка с 
кадастровым номером 26:08:040750:14, по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район,  г. Светлоград, ул. Вишневая, 104», в редакции 
предложенной автором проекта.

Председатель комиссии                     _______________   В.П. Сухомлинова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

24 сентября 2020 г. г. Светлоград № 1257

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства для  земельного участка с кадастровым номером 
26:08:040750:14, по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. 
Светлоград, ул. Вишневая, 104

Рассмотрев заявление Асмаловой Ольги Михайловны от 16.06.2020 
вх. № 10-1064, заключение о допустимости отклонения от предель-
ных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства общества ограниченной ответственностью «Архитек-
тура и Градостроительство», выписки из Единого государственного 
реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 27.07.2020 
№ КУВИ-110/2020-5305, № КУВИ-110/2020-5304, выписки из Единого 
государственного реестра недвижимости об основных характеристиках 
и зарегистрированных правах на объект недвижимости, распоряжение 
главы Петровского городского округа Ставропольского края от 02 сен-
тября 2020 № 22-р «О назначении публичных слушаний по проекту 
постановления администрации Петровского городского округа Став-
ропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства для  земельного участка с када-
стровым номером 26:08:040750:14, по адресу: Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, ул. Вишневая, 104», опубликование 
в газете «Вестник Петровского городского округа» от 04 сентября 2020 
№ 39 (178), протокол публичных слушаний от 14 сентября 2020, за-
ключение о результатах публичных слушаний от 14 сентября 2020, и в 
соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципально-
го образования город Светлоград Петровского района Ставропольского 
края, утвержденными решением Светлоградского городского Совета от 
12.02.2014 № 10 (с изменениями) (зона Ж-1), администрация Петров-
ского городского округа Ставропольского края

25 сентября 2020 г. г. Светлоград № 1297

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства для земельного участка с кадастровым номером 
26:08:041016:7, по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. 
Светлоград, ул. Коллективная, дом 12

Рассмотрев заявление Алешина Сергея Михайловича от 29.06.2020 
вх. № 10-1164, заключение общества с ограниченной ответственно-
стью «Архпроектстрой» о возможности отклонения от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-
питального строительства, выписки из Единого государственного ре-
естра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 27.07.2020 
№№ КУВИ-110/2020-5297, КУВИ-110/2020-5296, выписку из Единого 
государственного реестра недвижимости об основных характеристи-
ках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, распоря-
жение главы Петровского городского округа Ставропольского края от 
09 сентября 2020 г. № 27-р «О назначении публичных слушаний по 
проекту постановления администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объекта капитального строительства для земельного участка с ка-
дастровым номером 26:08:041016:7, по адресу: Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, ул. Коллективная, дом 12», опублико-
вание в газете «Вестник Петровского городского округа» от 11 сентября 
2020 № 40 (179), протокол публичных слушаний от 21 сентября 2020, 
заключение о результатах публичных слушаний от 21 сентября 2020, и 
в соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципально-
го образования город Светлоград Петровского района Ставропольского 
края, утвержденными решением Светлоградского городского Совета от 
12.02.2014 № 10 (с изменениями) (зона Ж-1), администрация Петров-
ского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Алешину Сергею Михайловичу разрешение на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства для земельного участка 
из земель населенных пунктов площадью 1394 кв.м, с кадастровым 
номером 26:08:041016:7, по адресу: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Коллективная, дом 12, с видом разрешенного 
использования: для индивидуального жилищного строительства (далее 
– земельный участок):
- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта 

капитального строительства «Жилой дом» от границы с земельным 
участком из земель населенных пунктов площадью 1598 кв.м, с када-
стровым номером 26:08:041016:8, по адресу: Ставропольский край, Пе-
тровский район, г. Светлоград, ул. Коллективная, дом 10, с 3,0 метров 
до 0,65 метров.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петров-
ского городского округа» и разместить на официальном сайте админи-
страции Петровского городского округа Ставропольского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского городского
округа Ставропольского края
А.А.Захарченко

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/


9Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.56 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г.

Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов 600011314 5 02 

20790  187,99
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 600011314 5 02 

20790 200187,99
администрация Петровского городского округа 
Ставропольского края 601     118 

129,84
Общегосударственные вопросы 60101    80 

847,35
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

6010102   1 
838,32

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

601010250 0 00 
00000  1 

838,32

Глава муниципального образования 601010250 3 00 
00000  1 

838,32
Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 601010250 3 00 

10010  41,56
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

601010250 3 00 
10010 100 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 601010250 3 00 

10020  1 
796,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

601010250 3 00 
10020 100 1 

796,76

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

6010104   58 
053,20

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Социальное 
развитие»

601010402 0 00 
00000  2 

421,75
Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Социальное раз-
витие» и общепрограммные мероприятия»

601010402 5 00 
00000  2 

421,75
Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции Программы» 601010402 5 01 

00000  2 
421,75

Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в области здравоохране-
ния

601010402 5 01 
76100  580,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

601010402 5 01 
76100 100580,48

Расходы на организацию и осуществление дея-
тельности по опеке и попечительству в области 
образования

601010402 5 01 
76200  1 

841,27
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

601010402 5 01 
76200 100 1 

841,27

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
сельского хозяйства»

601010409 0 00 
00000  6 

519,22
Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие сельско-
го хозяйства» и общепрограммные мероприятия»

601010409 2 00 
00000  6 

519,22
Основное мероприятие «Обеспечение деятель-
ности по реализации Программы» 601010409 2 01 

00000  6 
519,22

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 601010409 2 01 

10010  110,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

601010409 2 01 
10010 100 110,80

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 601010409 2 01 

10020  4 
194,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

601010409 2 01 
10020 100 4 

194,41

Осуществление управленческих функций по ре-
ализации отдельных государственных полномо-
чий в области сельского хозяйства

601010409 2 01 
76530  2 

214,01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

601010409 2 01 
76530 100 1 

849,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601010409 2 01 

76530 200364,62
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

601010450 0 00 
00000  49 

112,23

Центральный аппарат 601010450 4 00 
00000  49 

112,23
Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 601010450 4 00 

10010  1 
465,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

601010450 4 00 
10010 100 1 

465,82

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 60101 0450 4 00 

10020  43 
447,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

601010450 4 00 
10020 100 43 

447,52

Расходы на формирование и содержание муни-
ципального архива 601010450 4 00 

20260  2 
535,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

601010450 4 00 
20260 100 2 

535,44

Формирование, содержание и использование Ар-
хивного фонда Ставропольского края 601010450 4 00 

76630  1 
663,45

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

601010450 4 00 
76630 100 1 

317,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601010450 4 00 

76630 200346,33
Судебная система 6010105   30,26
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

601010550 0 00 
00000  30,26

Центральный аппарат 601010550 4 00 
00000  30,26

Oсуществление полномочий по составлению (из-
менению) списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

601010550 4 00 
51200  30,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601010550 4 00 

51200 200 30,26
Обеспечение проведения выборов и референду-
мов 6010107   220,68
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

601010750 0 00 
00000  220,68

Центральный аппарат 601010750 4 00 
00000  220,68

Реализация мероприятий по подготовке и про-
ведению выборов в органы местного самоуправ-
ления 

601010750 4 00 
21180  220,68

Иные бюджетные ассигнования 601010750 4 00 
21180 800220,68

Другие общегосударственные вопросы 6010113   20 
704,89

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Социальное 
развитие»

601011302 0 00 
00000  100,00

Подпрограмма «Поддержка социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций» 601011302 3 00 

00000  100,00
Основное мероприятие «Оказание имуществен-
ной, финансовой и консультационной поддержки 
социально ориентированным некоммерческим 
организациям»

601011302 3 02 
00000  100,00

Оказание имущественной, финансовой и кон-
сультационной поддержки социально ориенти-
рованным некоммерческим организациям

601011302 3 02 
21080  100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

601011302 3 02 
21080 600100,00

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Межнаци-
ональные отношения, профилактика правонару-
шений, терроризма и поддержка казачества»

601011313 0 00 
00000  213,96

Подпрограмма «Гармонизация межнациональ-
ных и этноконфессиональных отношений, про-
филактика проявлений этнического и религиоз-
ного экстремизма на территории Петровского 
городского округа Ставропольского края»

601011313 1 00 
00000  138,85

Основное мероприятие «Организационное, ме-
тодическое обеспечение и информационное со-
провождение сферы межнациональных и меж-
конфессиональных отношений»

601011313 1 01 
00000  105,26

Проведение информационно-пропагандистских 
мероприятий, направленных на профилактику 
идеологии терроризма

601011313 1 01 
S7730  105,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601011313 1 01 

S7730 200105,26
Основное мероприятие «Развитие общероссий-
ской гражданской идентичности, повышение 
уровня этнокультурной компетентности в моло-
дежной среде и среди взрослого населения окру-
га»

601011313 1 02 
00000  33,59

Мероприятия, направленные на повышение 
уровня этнокультурной компетентности 601011313 1 02 

20740  33,59
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601011313 1 02 

20740 200 33,59
Подпрограмма «Муниципальная поддержка ка-
зачества» 601011313 2 00 

00000  17,62
Основное мероприятие «Муниципальная под-
держка казачьих обществ, осуществляющих 
свою деятельность на территории округа»

601011313 2 01 
00000  17,62

Муниципальная поддержка казачьего общества 601011313 2 01 
20310  17,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601011313 2 01 

20310 200 17,62
Подпрограмма «Профилактика правонарушений 
и незаконного оборота наркотиков» 601011313 3 00 

00000  42,49
Основное мероприятие «Обеспечение взаимо-
действия субъектов профилактики правонаруше-
ний, в том числе правонарушений несовершен-
нолетних на территории округа»

601011313 3 02 
00000  42,49

Создание и организация деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 601011313 3 02 

76360  39,49
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601011313 3 02 

76360 200 39,49
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Ставропольского края по созданию 
административных комиссий

601011313 3 02 
76930  3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601011313 3 02 

76930 200 3,00
Подпрограмма «Противодействие коррупции 
в сфере деятельности органов местного само-
управления»

601011313 4 00 
00000  15,00

ОБЪЯВЛЕНИЯ

Администрация Петровского городского округа Ставропольского 
края информирует граждан и крестьянские (фермерские) хозяйства 
о возможности предоставления земельного участка категории земель 
сельскохозяйственного назначения площадью 60000 кв.м пашни  с 
условным номером 26:08:020301:ЗУ1, по адресу: Российская Феде-
рация, Ставропольский край, Петровский городской округ, квартал 
26.08.020301, в аренду сроком на 10 лет, цель использования земель-
ного участка - для осуществления крестьянским (фермерским) хозяй-
ством своей деятельности (растениеводство), ограничений  в использо-
вании и обременений нет.
Граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в 

предоставлении земельного участка для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности имеют право в течении 
тридцати дней со дня опубликования извещения подавать заявления в 
администрацию Петровского городского округа Ставропольского края 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка. Заявления о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды земельного участка могут 
быть поданы в письменном виде по адресу:  Российская Федерация, 
Ставропольский край, Петровский район, город Светлоград, пл. 50 лет 
Октября, 8.
Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе 

на право заключения договора аренды земельного участка – 02 ноября 
2020 года.
С местоположением земельного участка можно ознакомиться в отделе 

имущественных и земельных отношений администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края по адресу: Российская Феде-
рация, Ставропольский край, Петровский район, город Светлоград, пл. 
50 лет Октября, 8,  с понедельника по пятницу с 800 до 1700 часов (пере-
рыв с 1200 до 1300).

Администрация Петровского городского округа Ставропольского 
края информирует граждан и крестьянские (фермерские) хозяйства о 
возможности предоставления многоконтурного земельного участка 
категории земель сельскохозяйственного назначения, общей площа-
дью 184108 кв.м пастбищ, состоящего из пяти контуров :ЗУ(1) пло-
щадью 71566,44 кв.м, :ЗУ(2) площадью 71525,62 кв.м, :ЗУ(3) площа-
дью 19309,48 кв.м, :ЗУ(4) площадью 11903,21 кв.м, :ЗУ(5) площадью 
9803,19 кв.м, с условным номером 26:08:000000:ЗУ1, расположенного 
в кадастровых кварталах 26:08:041201, 26:08:041401 по адресу: Рос-
сийская Федерация, Ставропольский край, Петровский городской 
округ, квартал 26.08.041201, 26.08.041401, в аренду сроком на 48 лет, 
цель использования земельного участка - для осуществления крестьян-
ским (фермерским) хозяйством своей деятельности (сенокошение (код 
1.19)), ограничения в использовании земельного участка:
- земельный участок расположен в границах зоны с особыми условия-

ми использования территории,  26.08.2.174 – водоохранной зоне балки 
Красный Яр;
- земельный участок расположен в границах зоны с особыми услови-

ями использования территории, 26.08.02.172 – прибрежной защитной 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

г. Светлоград                                                        «21» сентября 2020 года

по проекту постановления администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 26:08:041016:7, по адресу: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Коллективная, дом 12»

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского 
городского округа Ставропольского края.
Публичные слушания назначены: распоряжение главы Петровского 

городского округа Ставропольского края от 09 сентября 2020 г. № 
27-р «О назначении публичных слушаний по проекту постановления 
администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства для земельного участка с кадастровым 
номером 26:08:041016:7, по адресу: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Коллективная, дом 12».
Количество участников публичных слушаний: 4 члена комиссии.

Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение о результатах публичных слушаний: прото-
кол от 21.09.2020.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников 
публичных слушаний с разделением на предложения и замечания 
граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания, и предложения и замечания иных участников 
общественных обсуждений или публичных слушаний:
- одобрить представленный на обсуждение проект постановления 

администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства для земельного участка с кадастровым 
номером 26:08:041016:7, по адресу: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Коллективная, дом 12»

Рекомендации организатора публичных слушаний: принять 
постановление администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства для земельного участка с 
кадастровым номером 26:08:041016:7, по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район,                    г. Светлоград, ул. Коллективная, дом 
12», в редакции предложенной автором проекта.

Председатель комиссии                   ________________   В.П. Сухомлинова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

полосе балки Красный Яр,
обременения земельного участка отсутствуют (далее – земельный уча-

сток).
Граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в 

предоставлении земельного участка для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности имеют право в течение 
тридцати дней со дня опубликования извещения подавать заявления в 
администрацию Петровского городского округа Ставропольского края 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка. Заявления о намерении участвовать в аук-
ционе на право заключения договора аренды земельного участка могут 
быть поданы в письменном виде по адресу:  Российская Федерация, 
Ставропольский край, Петровский район, город Светлоград, пл. 50 лет 
Октября, 8.
Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе 

на право заключения договора аренды земельного участка – 31 октября 
2020 года.
С местоположением земельного участка можно ознакомиться в отделе 

имущественных и земельных отношений администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края по адресу: Российская Феде-
рация, Ставропольский край, Петровский район, город Светлоград, пл. 
50 лет Октября, 8,  с понедельника по пятницу с 800 до 1700 часов (пере-
рыв с 1200 до 1300).

Дополнительное образование детей 07 03 58 
633,81

59 
092,81

Молодежная политика 07 07 7 820,39 7 
887,29

Другие вопросы в области образования 07 09 18 
963,63

19 
132,59

Культура, кинематография 08 176 
663,90

128 
765,61

Культура 08 01 166 
856,43

118 
954,63

Другие вопросы в области культуры, кинематографии08 04 9 807,47 9 
810,98

Социальная политика 10 473 
608,07

486 
322,19

Социальное обеспечение населения 10 03 232 
320,02

234 
409,09

Охрана семьи и детства 10 04 214 
405,22

224 
109,49

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 26 
882,83

27 
803,61

Физическая культура и спорт 11 26 
104,32

26 
218,83

Физическая культура 11 01 20 
890,80

21 
005,31

Массовый спорт 11 02 1 900,00 1 
900,00

Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 11 05 3 313,52 3 

313,52
Условно утвержденные расходы 23 

912,55
49 

411,84
Всего: 2 052 

041,36
1 928 

708,33
Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко



10 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г. 55Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.
Основное мероприятие «Обучение муниципаль-
ных служащих, впервые поступивших на муни-
ципальную службу для замещения должностей, 
включенных в перечни, установленные норма-
тивными правовыми актами администрации 
Петровского городского округа Ставропольского 
края, по образовательным программам в области 
противодействия коррупции»

601011313 4 03 
00000  15,00

Формирование высококвалифицированного ка-
дрового состава муниципальной службы 601011313 4 03 

20820  15,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601011313 4 03 

20820 200 15,00
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Совершен-
ствование организации деятельности органов 
местного самоуправления»

601011314 0 00 
00000  17 

829,03
Подпрограмма «Обеспечение публичной дея-
тельности и информационной открытости орга-
нов местного самоуправления»

601011314 2 00 
00000  720,00

Основное мероприятие «Освещение деятельно-
сти органов местного самоуправления Петров-
ского городского округа в печатных средствах 
массовой информации»

601011314 2 01 
00000  720,00

Публикация нормативных правовых актов ор-
ганов местного самоуправления Петровского 
городского округа и иной официальной инфор-
мации в СМИ

601011314 2 01 
20810  720,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601011314 2 01 

20810 200720,00
Подпрограмма «Снижение административных 
барьеров, оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг»

601011314 3 00 
00000  13 

107,74
Основное мероприятие «Обеспечение деятель-
ности многофункционального центра предостав-
ления государственных и муниципальных услуг 
в Петровском городском округе»

601011314 3 02 
00000  13 

107,74
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 601011314 3 02 

11010  12 
857,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

601011314 3 02 
11010 100 11 

335,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601011314 3 02 

11010 200 1 
505,95

Иные бюджетные ассигнования 601011314 3 02 
11010 800 16,20

Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям 601011314 3 02 

20320  250,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601011314 3 02 

20320 200250,00
Подпрограмма «Организация и проведение ме-
роприятий на территории Петровского городско-
го округа»

601011314 4 00 
00000  50,00

Основное мероприятие «Организация и проведе-
ние праздничных и иных мероприятий на терри-
тории Петровского городского округа»

601011314 4 01 
00000  50,00

Мероприятия по празднованию дней воинской 
славы и памятных дат, установленных в Россий-
ской Федерации и Ставропольском крае

601011314 4 01 
20450  50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601011314 4 01 

20450 200 50,00
Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Совершенствова-
ние организации деятельности органов местного 
самоуправления» и общепрограммные меропри-
ятия»

601011314 5 00 
00000  3 

003,60

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции Программы» 601011314 5 01 

00000  221,28
Реализация государственных и муниципальных 
функций, связанных с общегосударственным 
управлением

601011314 5 01 
21160  221,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601011314 5 01 

21160 200 110,20
Иные бюджетные ассигнования 601011314 5 01 

21160 800 111,08
Основное мероприятие «Укрепление материаль-
но-технического оснащения» 601011314 5 02 

00000  2 
782,32

Проведение независимой оценки качества усло-
вий оказания услуг муниципальными организа-
циями социальной сферы

601011314 5 02 
20270  74,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601011314 5 02 

20270 200 74,00
Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности 601011314 5 02 

20440  34,15
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601011314 5 02 

20440 200 34,15
Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов 601011314 5 02 

20790  2 
599,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601011314 5 02 

20790 200 1 
773,00

Иные бюджетные ассигнования 601011314 5 02 
20790 800826,55

Улучшение материально-технической базы му-
ниципальных учреждений округа 601011314 5 02 

20840  10,02
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601011314 5 02 

20840 200 10,02
Расходы по разработке экологической докумен-
тации 601011314 5 02 

20940  64,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601011314 5 02 

20940 200 64,60
Подпрограмма «Информатизация органов мест-
ного самоуправления» 601011314 6 00 

00000  947,69
Основное мероприятие «Внедрение, развитие, 
эксплуатация информационно-коммуникацион-
ных технологий, систем и ресурсов муниципаль-
ного управления»

601011314 6 01 
00000  947,69

Расходы на программное обеспечение, приобре-
тение, ремонт и техническое обслуживание сете-
вого компьютерного оборудования

601011314 6 01 
20690  947,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601011314 6 01 

20690 200947,69

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

601011350 0 00 
00000  2 

561,90

Центральный аппарат 601011350 4 00 
00000  2 

561,90
Обеспечение гарантий муниципальных служа-
щих в соответствии с законодательством Ставро-
польского края

601011350 4 00 
10050  373,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

601011350 4 00 
10050 100373,75

Расходы на исполнение судебных актов и на 
уплату государственной пошлины 601011350 4 00 

20800  40,00
Иные бюджетные ассигнования 601011350 4 00 

20800 800 40,00
Профилактика и устранение последствий рас-
пространения коронавирусной инфекции на тер-
ритории Петровского городского округа Ставро-
польского края 

601011350 4 00 
21170  96,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601011350 4 00 

21170 200 96,98
Проведение Всероссийской переписи населения 
2020 года 601011350 4 00 

54690  1 
001,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601011350 4 00 

54690 200 1 
001,26

Обеспечение деятельности депутатов Думы 
Ставропольского края и их помощников в изби-
рательном округе

601011350 4 00 
76610  1 

049,91
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

601011350 4 00 
76610 100 1 

049,91

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 60103    7 

502,24
Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона

6010309   7 
502,24

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Межнаци-
ональные отношения, профилактика правонару-
шений, терроризма и поддержка казачества»

601030913 0 00 
00000  7 

478,57
Подпрограмма «Антитеррористическая защи-
щенность и защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций»

601030913 5 00 
00000  7 

478,57
Основное мероприятие «Предупреждение и лик-
видация чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий»

601030913 5 02 
00000  7 

478,57
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 601030913 5 02 

11010  7 
061,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

601030913 5 02 
11010 100 6 

330,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601030913 5 02 

11010 200703,02
Иные бюджетные ассигнования 601030913 5 02 

11010 800 27,31
Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям 601030913 5 02 

20320  238,42
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601030913 5 02 

20320 200238,42
Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий природного и техногенного харак-
тера

601030913 5 02 
20390  179,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601030913 5 02 

20390 200179,00
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

601030950 0 00 
00000  23,67

Центральный аппарат 601030950 4 00 
00000  23,67

Профилактика и устранение последствий рас-
пространения коронавирусной инфекции на тер-
ритории Петровского городского округа Ставро-
польского края 

601030950 4 00 
21170  23,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601030950 4 00 

21170 200 23,67
Национальная экономика 60104    9 

546,12
Сельское хозяйство и рыболовство 6010405   8 

666,12
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
сельского хозяйства»

601040509 0 00 
00000  8 

666,12
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого раз-
вития сельскохозяйственного производства» 601040509 1 00 

00000  8 
666,12

Основное мероприятие «Развитие растениевод-
ства» 601040509 1 01 

00000  8 
636,08

Расходы на проведение соревнований по итогам 
уборки 601040509 1 01 

20660  340,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601040509 1 01 

20660 200 20,00
Иные бюджетные ассигнования 601040509 1 01 

20660 800320,00
Организация и проведение мероприятий по 
борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками 
Крымской геморрагической лихорадки в природ-
ных биотопах

601040509 1 01 
76540  296,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601040509 1 01 

76540 200296,08
Предоставление грантов в форме субсидий граж-
данам, ведущим личные подсобные хозяйства, на 
закладку сада суперинтенсивного типа

601040509 1 01 
77410  8 

000,00
Иные бюджетные ассигнования 601040509 1 01 

77410 800 8 
000,00

Основное мероприятие «Развитие животновод-
ства» 601040509 1 02 

00000  30,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
51200 200 32,30189,57

Обеспечение деятельности депутатов Думы 
Ставропольского края и их помощников в изби-
рательном округе

50 4 00 
76610  1 

082,20
1 

116,17
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

50 4 00 
76610 100 1 

082,19
1 

116,17

Формирование, содержание и использование 
Архивного фонда Ставропольского края

50 4 00 
76630  1 

722,70
1 

778,51
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

50 4 00 
76630 100 1 

362,89
1 

407,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
76630 200359,81371,37

Организация проведения мероприятий по отлову 
и содержанию безнадзорных животных

50 4 00 
77150  209,20209,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
77150 200209,20209,20

Руководитель Контрольно-счетной палаты муни-
ципального образования и его заместители

50 6 00 
00000  1 

082,12
1 

082,12
Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления

50 6 00 
10010  41,56 41,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

50 6 00 
10010 100 41,56 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

50 6 00 
10020  1 

040,56
1 

040,56
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

50 6 00 
10020 100 1 

040,56
1 

040,56

Условно утвержденные расходы   23 
912,55

49 
411,84

Всего:   2 052 
041,36

1 928 
708,33

Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко

Приложение 12
к решению Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края от 12.12.2019 г. № 97 (ре-

дакции решения от 01.10.2020г. № 81

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам (Рз), подразделам (ПР) 

классификации расходов бюджетов на 2020 год

(тыс.рублей)
Наименование Рз ПР Сумма

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01  204 

422,39
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 

838,32
Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 4 
346,26

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 99 
669,12

Судебная система 01 05 30,26
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора

01 06 18 
245,28

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 220,68
Резервные фонды 01 11 500,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 79 

572,47
Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность 03  7 

502,24
Защита населения и территории от последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона

03 09 7 
502,24

Национальная экономика 04  342 
991,39

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 8 
666,12

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 282 
574,50

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 51 
750,77

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  151 
343,86

Жилищное хозяйство 05 01 162,91
Коммунальное хозяйство 05 02 844,13

Благоустройство 05 03 134 
992,19

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства 05 05 15 

344,63
Образование 07  902 

438,19
Дошкольное образование 07 01 345 

136,55
Общее образование 07 02 475 

516,84
Дополнительное образование детей 07 03 55 

778,11
Молодежная политика 07 07 8 

258,84
Другие вопросы в области образования 07 09 17 

747,85
Культура, кинематография 08  172 

308,55
Культура 08 01 163 

364,81
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 8 

943,74
Социальная политика 10  584 

045,86
Социальное обеспечение населения 10 03 251 

349,07
Охрана семьи и детства 10 04 305 

370,04
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 27 

326,75
Физическая культура и спорт 11  30 

729,59
Физическая культура 11 01 26 

729,26
Массовый спорт 11 02 744,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 3 

256,33
Всего:   2 395 

782,07

Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко

Приложение 13
к решению Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края от 12.12.2019 г. № 97 (ре-

дакции решения от 01.10.2020г. № 81

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам (Рз), подразделам (ПР) 

классификации расходов бюджетов на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР
Сумма по годам

2021 
год

2022 
год

1 2 3 4 5
Общегосударственные вопросы 01 192 

210,45
193 

399,49
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 1 838,32 1 
838,32

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

01 03 4 390,17 4 
399,77

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 103 
508,64

103 
738,54

Судебная система 01 05 32,30 189,57
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора

01 06 18 
333,82

18 
354,75

Резервные фонды 01 11 500,00 500,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 63 

607,20
64 

378,54
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 7 706,88 7 

999,63
Защита населения и территории от последствий чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона

03 09 7 706,88 7 
999,63

Национальная экономика 04 104 
572,12

97 
602,24

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 647,82 647,82
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 41 

182,79
43 

185,08
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 62 

741,51
53 

769,34
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 76 

231,30
34 

535,28
Жилищное хозяйство 05 01 662,91 662,91
Коммунальное хозяйство 05 02 822,94 822,94
Благоустройство 05 03 74 

536,25
32 

840,23
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 209,20 209,20

Образование 07 971 
031,77

904 
453,22

Дошкольное образование 07 01 352 
577,62

355 
985,72

Общее образование 07 02 533 
036,32

462 
354,81



11Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.54 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г.

Стимулирование развития приоритетных подо-
траслей агропромышленного комплекса и раз-
витие малых форм хозяйствования (субвенции 
на возмещение части затрат, направленных на 
обеспечение прироста сельскохозяйственной 
продукции собственного производства в рамках 
развития овцеводства)

601040509 1 02 
R5023  11,75

Иные бюджетные ассигнования 601040509 1 02 
R5023 800 11,75

Стимулирование развития приоритетных подо-
траслей агропромышленного комплекса и разви-
тие малых форм хозяйствования (субвенции на 
возмещение части затрат на уплату процентов по 
кредитам, полученным в российских кредитных 
организациях, и займам, полученным в сельско-
хозяйственных кредитных потребительских коо-
перативах)

601040509 1 02 
R5024  18,29

Иные бюджетные ассигнования 601040509 1 02 
R5024 800 18,29

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 6010412   880,00
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Модерни-
зация экономики и улучшение инвестиционного 
климата»

601041208 0 00 
00000  280,00

Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства» 601041208 1 00 

00000  280,00
Основное мероприятие «Финансовая поддержка 
субъектов малого и среднего предприниматель-
ства»

601041208 1 01 
00000  200,00

Поддержка малого и среднего предприниматель-
ства, включая крестьянские (фермерские) хозяй-
ства

601041208 1 01 
20290  200,00

Иные бюджетные ассигнования 601041208 1 01 
20290 800200,00

Основное мероприятие «Пропаганда и популя-
ризация предпринимательской деятельности» 601041208 1 02 

00000  80,00
Расходы на проведение конкурсов профессио-
нального мастерства 601041208 1 02 

20250  80,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601041208 1 02 

20250 200 80,00
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
градостроительства и архитектуры»

601041211 0 00 
00000  600,00

Подпрограмма «Градостроительство и выполне-
ние отдельных функций в области строительства 
и архитектуры»

601041211 1 00 
00000  600,00

Основное мероприятие «Осуществление в окру-
ге отдельных функций в области градострои-
тельства»

601041211 1 01 
00000  500,00

Мероприятия в области градостроительной дея-
тельности 601041211 1 01 

20300  500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601041211 1 01 

20300 200500,00
Основное мероприятие «Проведение комплекс-
ных кадастровых работ на территории Петров-
ского городского округа»

601041211 1 02 
00000  100,00

Оплата услуг по проведению межевания границ 
земельных участков под строительство объектов, 
подготовка межевых и градостроительных пла-
нов

601041211 1 02 
20330  100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601041211 1 02 

20330 200100,00
Образование 60107    459,84
Молодежная политика 6010707   459,84
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Социальное 
развитие»

601070702 0 00 
00000  459,84

Подпрограмма «Молодежь – будущее Петровско-
го городского округа» 601070702 2 00 

00000  459,84
Основное мероприятие «Воспитание граждан-
ственности и патриотизма у молодёжи» 601070702 2 01 

00000  459,84
Проведение мероприятий для детей и молодежи 601070702 2 01 

20370  459,84
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 601070702 2 01 

20370 200459,84
Социальная политика 60110    19 

774,29
Охрана семьи и детства 6011004   19 

774,29
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Социальное 
развитие»

601100402 0 00 
00000  10 

892,55
Подпрограмма «Реализация полномочий по опе-
ке и попечительству» 601100402 4 00 

00000  10 
892,55

Основное мероприятие «Реализация государ-
ственных полномочий Ставропольского края по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в отношении несовер-
шеннолетних»

601100402 4 01 
00000  10 

892,55

Выплата денежных средств на содержание ре-
бенка опекуну (попечителю) 601100402 4 01 

78110  6 
082,57

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 601100402 4 01 

78110 300 6 
082,57

Выплата на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в прием-
ных семьях, а также на вознаграждение, причи-
тающееся приемным родителям

601100402 4 01 
78130  4 

509,98
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 601100402 4 01 

78130 300 2 
209,98

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 601100402 4 01 

78130 300 2 
300,00

Выплата единовременного пособия усыновите-
лям 601100402 4 01 

78140  300,00
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 601100402 4 01 

78140 300300,00
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства»

601100404 0 00 
00000  8 

881,74
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых 
семей» 601100404 4 00 

00000  8 
881,74

Основное мероприятие «Предоставление моло-
дым семьям социальных выплат на приобрете-
ние (строительство) жилья»

601100404 4 01 
00000  8 

881,74

Предоставление молодым семьям социальных 
выплат на приобретение (строительство) жилья, 
нуждающимся в улучшении жилищных условий, 
имеющим одного или двух детей, а также, не 
имеющим детей, социальных выплат на приоб-
ретение (строительство) жилья

601100404 4 01 
S4970  5 

075,28

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 601100404 4 01 

S4970 300 5 
075,28

Предоставление молодым семьям, имеющим 
трех и более детей, социальных выплат на при-
обретение (строительство) жилья

601100404 4 01 
S7980  3 

806,46
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 601100404 4 01 

S7980 300 3 
806,46

отдел имущественных и земельных отношений 
администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края

602     5 
998,92

Общегосударственные вопросы 60201    5 
998,92

Другие общегосударственные вопросы 6020113   5 
998,92

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Управление 
имуществом»

602011307 0 00 
00000  5 

980,39
Подпрограмма «Управление муниципальной 
собственностью в области имущественных и зе-
мельных отношений»

602011307 1 00 
00000  130,00

Основное мероприятие «Постановка на када-
стровый учет имущества, в том числе земельных 
участков»

602011307 1 01 
00000  130,00

Оценка недвижимости, признание прав и регули-
рование отношений по государственной и муни-
ципальной собственности

602011307 1 01 
20340  130,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 602011307 1 01 

20340 200130,00
Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Управление иму-
ществом» и общепрограммные мероприятия»

602011307 2 00 
00000  5 

850,39
Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции Программы» 602011307 2 01 

00000  5 
850,39

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 602011307 2 01 

10010  144,04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

602011307 2 01 
10010 100144,04

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 602011307 2 01 

10020  5 
166,62

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

602011307 2 01 
10020 100 5 

166,62

Приобретение технических средств и программ-
ного обеспечения, ремонт и техническое обслу-
живание сетевого компьютерного оборудования

602011307 2 01 
20690  193,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 602011307 2 01 

20690 200193,74
Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов 602011307 2 01 

20790  320,18
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 602011307 2 01 

20790 200254,60
Иные бюджетные ассигнования 602011307 2 01 

20790 800 65,58
Расходы по разработке экологической докумен-
тации 602011307 2 01 

20940  15,25
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 602011307 2 01 

20940 200 15,25
Реализация государственных и муниципальных 
функций, связанных с общегосударственным 
управлением

602011307 2 01 
21160  10,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 602011307 2 01 

21160 200 10,56
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

602011350 0 00 
00000  18,53

Центральный аппарат 602011350 4 00 
00000  18,53

Обеспечение гарантий муниципальных служа-
щих в соответствии с законодательством Ставро-
польского края

602011350 4 00 
10050  18,53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

602011350 4 00 
10050 100 18,53

финансовое управление администрации Петров-
ского городского округа Ставропольского края 604     63 

239,73
Общегосударственные вопросы 60401    63 

239,73
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

6040106   15 
429,76

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Управление 
финансами»

604010606 0 00 
00000  15 

429,76
Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Управление фи-
нансами» и общепрограммные мероприятия»

604010606 2 00 
00000  15 

429,76
Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции Программы» 6040106 06 2 01 

00000  15 
429,76

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 604010606 2 01 

10010  462,11
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

604010606 2 01 
10010 100 462,11

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 604010606 2 01 

10020  14 
967,65

Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям

13 5 02 
20320  238,42238,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

13 5 02 
20320 200238,42238,42

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера

13 5 02 
20390  345,00345,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

13 5 02 
20390 200345,00345,00

Основное мероприятие «Повышение уровня безо-
пасности населения округа и защищенности крити-
чески важных объектов от террористических угроз»

13 5 03 
00000  2 

160,00
2 

160,00
Антитеррористическая защищенность и обеспече-
ние безопасности социально-значимых объектов

13 5 03 
20230  2 

160,00
2 

160,00
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

13 5 03 
20230 600 2 

160,00
2 

160,00
Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Совершенствование 
организации деятельности органов местного само-
управления»

14 0 00 
00000  55 

672,99
55 

570,08

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы» 14 1 00 
00000  60,00 60,00

Основное мероприятие «Получение дополнитель-
ного профессионального образования муниципаль-
ными служащими»

14 1 01 
00000  60,00 60,00

Формирование высококвалифицированного кадро-
вого состава муниципальной службы

14 1 01 
20820  60,00 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

14 1 01 
20820 200 60,00 60,00

Подпрограмма «Обеспечение публичной деятель-
ности и информационной открытости органов 
местного самоуправления»

14 2 00 
00000  220,00220,00

Основное мероприятие «Освещение деятельности 
органов местного самоуправления Петровского 
городского округа в печатных средствах массовой 
информации»

14 2 01 
00000  220,00220,00

Публикация нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления Петровского городского 
округа и иной официальной информации в СМИ

14 2 01 
20810  220,00220,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

14 2 01 
20810 200220,00220,00

Подпрограмма «Снижение административных ба-
рьеров, оптимизация и повышение качества предо-
ставления государственных и муниципальных ус-
луг»

14 3 00 
00000  14 

090,50
14 

511,47
Основное мероприятие «Организационные меро-
приятия по переводу в электронный вид муници-
пальных услуг, предоставляемых органами местно-
го самоуправления Петровского городского округа 
Ставропольского края»

14 3 01 
00000  160,00160,00

Расходы на проведение мероприятий по переводу 
муниципальных услуг в электронный вид

14 3 01 
21090  160,00160,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

14 3 01 
21090 200160,00160,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельно-
сти многофункционального центра предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Петров-
ском городском округе»

14 3 02 
00000  13 

930,50
14 

351,47
Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений

14 3 02 
11010  13 

580,50
14 

001,47
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

14 3 02 
11010 100 11 

752,69
12 

168,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

14 3 02 
11010 200 1 

811,61
1 

816,92
Иные бюджетные ассигнования 14 3 02 

11010 800 16,20 16,20
Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям

14 3 02 
20320  350,00350,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

14 3 02 
20320 200350,00350,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Совершенствование 
организации деятельности органов местного само-
управления» и общепрограммные мероприятия»

14 5 00 
00000  40 

768,89
40 

245,01

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

14 5 01 
00000  34 

182,79
34 

082,79
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

14 5 01 
10010  958,43958,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

14 5 01 
10010 100958,43958,43

Расходы на выплаты по оплате труда работников ор-
ганов местного самоуправления

14 5 01 
10020  32 

784,15
32 

784,15
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

14 5 01 
10020 100 32 

784,15
32 

784,15

Реализация государственных и муниципальных 
функций, связанных с общегосударственным 
управлением

14 5 01 
21160  440,21340,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

14 5 01 
21160 200329,13329,13

Иные бюджетные ассигнования 14 5 01 
21160 800111,08 11,08

Основное мероприятие «Укрепление материально-
технического оснащения»

14 5 02 
00000  6 

586,10
6 

162,22
Расходы на программное обеспечение, приобрете-
ние, ремонт и техническое обслуживание сетевого 
компьютерного оборудования

14 5 02 
20690  334,60334,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

14 5 02 
20690 200334,60334,60

Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов

14 5 02 
20790  5 

952,85
5 

528,97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

14 5 02 
20790 200 4 

538,86
4 

564,15
Иные бюджетные ассигнования 14 5 02 

20790 800 1 
413,99964,82

Улучшение материально-технической базы му-
ниципальных учреждений округа

14 5 02 
20840  205,00205,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 5 02 
20840 200205,00205,00

Расходы по разработке экологической докумен-
тации

14 5 02 
20940  93,65 93,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 5 02 
20940 200 93,65 93,65

Подпрограмма «Информатизация органов мест-
ного самоуправления»

14 6 00 
00000  533,60533,60

Основное мероприятие «Внедрение, развитие, 
эксплуатация информационно-коммуникацион-
ных технологий, систем и ресурсов муниципаль-
ного управления»

14 6 01 
00000  533,60533,60

Расходы на программное обеспечение, приобре-
тение, ремонт и техническое обслуживание сете-
вого компьютерного оборудования

14 6 01 
20690  533,60533,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 6 01 
20690 200533,60533,60

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

50 0 00 
00000  61 

892,13
62 

169,72

Председатель представительного органа муни-
ципального образования

50 1 00 
00000  1 

603,96
1 

603,96
Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления

50 1 00 
10010  41,56 41,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

50 1 00 
10010 100 41,56 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

50 1 00 
10020  1 

562,40
1 

562,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

50 1 00 
10020 100 1 

562,40
1 

562,40

Глава муниципального образования 50 3 00 
00000  1 

838,32
1 

838,32
Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления

50 3 00 
10010  41,56 41,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

50 3 00 
10010 100 41,56 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

50 3 00 
10020  1 

796,76
1 

796,76
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

50 3 00 
10020 100 1 

796,76
1 

796,76

Центральный аппарат 50 4 00 
00000  57 

367,73
57 

645,32
Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления

50 4 00 
10010  1 

968,46
1 

968,46
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

50 4 00 
10010 100 1 

680,92
1 

680,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
10010 200285,21285,21

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 
10010 800 2,33 2,33

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления

50 4 00 
10020  49 

017,43
49 

047,97
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

50 4 00 
10020 100 49 

017,43
49 

047,97

Обеспечение гарантий муниципальных служа-
щих в соответствии с законодательством Став-
ропольского края

50 4 00 
10050  300,00300,00

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 
10050 800300,00300,00

Расходы на формирование и содержание муни-
ципального архива

50 4 00 
20260  2 

535,44
2 

535,44
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

50 4 00 
20260 100 2 

535,44
2 

535,44

Резервные фонды органов местного самоуправ-
ления

50 4 00 
20410  500,00500,00

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 
20410 800500,00500,00

Oсуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации

50 4 00 
51200  32,30189,57



12 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г. 53Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

604010606 2 01 
10020 100 14 

967,65

Резервные фонды 6040111   500,00
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

604011150 0 00 
00000  500,00

Центральный аппарат 604011150 4 00 
00000  500,00

Резервные фонды органов местного самоуправ-
ления 604011150 4 00 

20410  500,00
Иные бюджетные ассигнования 604011150 4 00 

20410 800500,00
Другие общегосударственные вопросы 6040113   47 

309,97
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Управление 
финансами»

604011306 0 00 
00000  47 

033,56
Подпрограмма «Повышение эффективности 
бюджетных расходов Петровского городского 
округа Ставропольского края»

604011306 1 00 
00000  46 

331,29
Основное мероприятие «Организация планиро-
вания и исполнения бюджета городского округа»604011306 1 01 

00000  11 
025,17

Целевые средства на реализацию указа Прези-
дента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597 «О мероприятиях по реализации государ-
ственной социальной политики»

604011306 1 01 
10100  9 

316,26

Иные бюджетные ассигнования 604011306 1 01 
10100 800 9 

316,26
Резервирование средств на исполнение действу-
ющих расходных обязательств органов местного 
самоуправления Петровского городского округа 
Ставропольского края

604011306 1 01 
20700  1 

708,91

Иные бюджетные ассигнования 604011306 1 01 
20700 800 1 

708,91
Основное мероприятие «Обеспечение централи-
зованного бухгалтерского обслуживания органов 
местного самоуправления и муниципальных уч-
реждений Петровского городского округа Став-
ропольского края»

604011306 1 03 
00000  35 

306,12

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 604011306 1 03 

11010  27 
905,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

604011306 1 03 
11010 100 26 

977,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 604011306 1 03 

11010 200878,30
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 604011306 1 03 

11010 300 36,03
Иные бюджетные ассигнования 604011306 1 03 

11010 800 14,00
Приобретение технических средств и программ-
ного обеспечения, ремонт и техническое обслу-
живание сетевого компьютерного оборудования

604011306 1 03 
20690  6 

688,04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 604011306 1 03 

20690 200 6 
688,04

Улучшение материально-технической базы му-
ниципальных учреждений округа 604011306 1 03 

20840  691,14
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 604011306 1 03 

20840 200691,14
Расходы по разработке экологической докумен-
тации 604011306 1 03 

20940  21,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 604011306 1 03 

20940 200 21,10
Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Управление фи-
нансами» и общепрограммные мероприятия»

604011306 2 00 
00000  702,27

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции Программы» 604011306 2 01 

00000  702,27
Приобретение технических средств и программ-
ного обеспечения, ремонт и техническое обслу-
живание сетевого компьютерного оборудования

604011306 2 01 
20690  259,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 604011306 2 01 

20690 200259,85
Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов 604011306 2 01 

20790  378,43
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 604011306 2 01 

20790 200370,68
Иные бюджетные ассигнования 604011306 2 01 

20790 800 7,75
Улучшение материально-технической базы му-
ниципальных учреждений округа 604011306 2 01 

20840  29,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 604011306 2 01 

20840 200 29,80
Расходы по разработке экологической докумен-
тации 604011306 2 01 

20940  12,35
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 604011306 2 01 

20940 200 12,35
Реализация государственных и муниципальных 
функций, связанных с общегосударственным 
управлением

604011306 2 01 
21160  21,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60401 1306 2 01 

21160 200 21,84
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

604011350 0 00 
00000  276,41

Центральный аппарат 604011350 4 00 
00000  276,40

Обеспечение гарантий муниципальных служа-
щих в соответствии с законодательством Ставро-
польского края

604011350 4 00 
10050  181,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

604011350 4 00 
10050 100 24,88

Иные бюджетные ассигнования 604011350 4 00 
10050 800 157,11

Расходы на исполнение судебных актов и на 
уплату государственной пошлины 604011350 4 00 

20800  70,13
Иные бюджетные ассигнования 604011350 4 00 

20800 800 70,13
Профилактика и устранение последствий рас-
пространения коронавирусной инфекции на тер-
ритории Петровского городского округа Ставро-
польского края 

604011350 4 00 
21170  24,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 604011350 4 00 

21170 200 24,28
отдел образования администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края 606     892 

990,44
Образование 60607    886 

335,39
Дошкольное образование 6060701   345 

136,55
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
образования»

606070101 0 00 
00000  344 

165,73
Подпрограмма «Развитие дошкольного образо-
вания» 606070101 1 00 

00000  344 
165,73

Основное мероприятие «Обеспечение предо-
ставления бесплатного дошкольного образова-
ния»

606070101 1 01 
00000  342 

519,33
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 606070101 1 01 

11010  191 
066,81

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

606070101 1 01 
11010 100 83 

648,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070101 1 01 

11010 200 39 
527,29

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 606070101 1 01 

11010 300 18,51
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070101 1 01 
11010 600 65 

536,76
Иные бюджетные ассигнования 606070101 1 01 

11010 800 2 
335,27

Проведение обязательных медицинских осмо-
тров работников 606070101 1 01 

20210  1 
960,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070101 1 01 

20210 200 1 
258,16

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070101 1 01 
20210 600702,27

Мероприятия по содержанию и обслуживанию 
учреждений в отопительный сезон 606070101 1 01 

20280  1 
687,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070101 1 01 

20280 200 1 
365,95

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070101 1 01 
20280 600322,02

Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям 606070101 1 01 

20320  7 
897,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070101 1 01 

20320 200 7 
897,72

Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности 606070101 1 01 

20440  1 
010,00

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070101 1 01 
20440 600 1 

010,00
Муниципальная поддержка молодым специали-
стам 606070101 1 01 

20590  279,36
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

606070101 1 01 
20590 100279,36

Оборудование транспортных средств аппарату-
рой спутниковой навигации 606070101 1 01 

20600  5,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070101 1 01 

20600 200 5,00
Приобретение, установка, подключение и обслу-
живание системы РСПИ «Стрелец-мониторинг» 606070101 1 01 

20750  384,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070101 1 01 

20750 200288,00
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070101 1 01 
20750 600 96,00

Расходы на обслуживание компьютерных про-
грамм 606070101 1 01 

20880  147,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070101 1 01 

20880 200120,70
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070101 1 01 
20880 600 27,00

Расходы по вывозу опасных отходов 606070101 1 01 
20920  72,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070101 1 01 

20920 200 19,63
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070101 1 01 
20920 600 52,99

Расходы по разработке экологической докумен-
тации 606070101 1 01 

20940  70,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070101 1 01 

20940 200 51,00
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070101 1 01 
20940 600 19,90

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности 606070101 1 01 

20980  1 
799,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070101 1 01 

20980 200 1 
598,48

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070101 1 01 
20980 600201,28

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

606070101 1 01 
21000  852,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070101 1 01 

21000 200601,32

Стимулирование развития приоритетных подо-
траслей агропромышленного комплекса и развитие 
малых форм хозяйствования (субвенции на возме-
щение части затрат, направленных на обеспечение 
прироста сельскохозяйственной продукции соб-
ственного производства в рамках развития овцевод-
ства)

09 1 02 
R5023  11,74 11,74

Иные бюджетные ассигнования 09 1 02 
R5023 800 11,74 11,74

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Петровского городского округа 
Ставропольского края «Развитие сельского хозяй-
ства» и общепрограммные мероприятия»

09 2 00 
00000  6 

593,48
6 

669,78
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
по реализации Программы»

09 2 01 
00000  6 

593,48
6 

669,78
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

09 2 01 
10010  107,61107,61

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

09 2 01 
10010 100107,61107,61

Расходы на выплаты по оплате труда работников ор-
ганов местного самоуправления

09 2 01 
10020  4 

197,60
4 

197,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

09 2 01 
10020 100 4 

197,60
4 

197,60

Осуществление управленческих функций по реа-
лизации отдельных государственных полномочий в 
области сельского хозяйства

09 2 01 
76530  2 

288,27
2 

364,57
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

09 2 01 
76530 100 1 

923,65
1 

999,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

09 2 01 
76530 200364,62364,62

Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие транспорт-
ной системы и обеспечение безопасности дорожно-
го движения»

10 0 00 
00000  41 

182,79
43 

185,08
Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети и 
обеспечение безопасности дорожного движения»

10 1 00 
00000  41 

182,79
43 

185,08
Основное мероприятие «Установка, ремонт и со-
держание ТСОДД на автомобильных дорогах и 
улично-дорожной сети»

10 1 01 
00000  3 

002,79
3 

005,08
Установка, ремонт и содержание ТСОДД на автомо-
бильных дорогах и улично-дорожной сети

10 1 01 
20580  3 

002,79
3 

005,08
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

10 1 01 
20580 200 3 

002,79
3 

005,08
Основное мероприятие «Содержание, капитальный 
ремонт и ремонт улично-дорожной сети»

10 1 03 
00000  38 

180,00
40 

180,00
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования

10 1 03 
20570  38 

180,00
40 

180,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

10 1 03 
20570 200 38 

180,00
40 

180,00
Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие градостро-
ительства и архитектуры»

11 0 00 
00000  9 

700,00200,00
Подпрограмма «Градостроительство и выполнение 
отдельных функций в области строительства и ар-
хитектуры»

11 1 00 
00000  9 

700,00200,00
Основное мероприятие «Осуществление в округе 
отдельных функций в области градостроительства»

11 1 01 
00000  9 

500,00 0,00
Мероприятия в области градостроительной дея-
тельности

11 1 01 
20300  9 

500,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

11 1 01 
20300 200 9 

500,00 0,00
Основное мероприятие «Проведение комплексных 
кадастровых работ на территории Петровского го-
родского округа»

11 1 02 
00000  200,00200,00

Оплата услуг по проведению межевания границ зе-
мельных участков под строительство объектов, под-
готовка межевых и градостроительных планов

11 1 02 
20330  100,00100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

11 1 02 
20330 200100,00100,00

Проведение комплексных кадастровых работ 11 1 02 
21040  100,00100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

11 1 02 
21040 200100,00100,00

Муниципальная программа Петровского городско-
го округа Ставропольского края «Формирование со-
временной городской среды»

12 0 00 
00000  42 

240,56 0,00

Подпрограмма «Современная городская среда» 12 1 00 
00000  42 

240,56 0,00
Основное мероприятие «Организация проведения 
работ по благоустройству общественных террито-
рий Петровского городского округа»

12 1 01 
00000  300,00 0,00

Приобретение и содержание имущественных объ-
ектов

12 1 01 
20710  300,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

12 1 01 
20710 200300,00 0,00

Реализация регионального проекта «Формирование 
комфортной городской среды»

12 1 
F2 

00000
 41 

940,56 0,00

Реализация программ формирования современной 
городской среды

12 1 
F2 

55550
 41 

940,56 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

12 1 
F2 

55550
200 41 

940,56 0,00
Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Межнациональные 
отношения, профилактика правонарушений, терро-
ризма и поддержка казачества»

13 0 00 
00000  10 

370,03
10 

662,78
Подпрограмма «Гармонизация межнациональных и 
этноконфессиональных отношений, профилактика 
проявлений этнического и религиозного экстремиз-
ма на территории Петровского городского округа 
Ставропольского края»

13 1 00 
00000  161,26161,26

Основное мероприятие «Организационное, мето-
дическое обеспечение и информационное сопрово-
ждение сферы межнациональных и межконфессио-
нальных отношений»

13 1 01 
00000  121,26121,26

Изготовление и распространение социальной ре-
кламы, полиграфической продукции

13 1 01 
20610  16,00 16,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

13 1 01 
20610 200 16,00 16,00

Проведение информационно-пропагандистских ме-
роприятий, направленных на профилактику идеоло-
гии терроризма

13 1 01 
S7730  105,26105,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

13 1 01 
S7730 200105,26105,26

Основное мероприятие «Развитие общероссийской 
гражданской идентичности, повышение уровня эт-
нокультурной компетентности в молодежной среде 
и среди взрослого населения округа»

13 1 02 
00000  40,00 40,00

Мероприятия, направленные на повышение уровня 
этнокультурной компетентности

13 1 02 
20740  40,00 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

13 1 02 
20740 200 40,00 40,00

Подпрограмма «Муниципальная поддержка казаче-
ства»

13 2 00 
00000  100,00100,00

Основное мероприятие «Муниципальная поддерж-
ка казачьих обществ, осуществляющих свою дея-
тельность на территории округа»

13 2 01 
00000  100,00100,00

Муниципальная поддержка казачьего общества 13 2 01 
20310  100,00100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

13 2 01 
20310 200100,00100,00

Подпрограмма «Профилактика правонарушений и 
незаконного оборота наркотиков»

13 3 00 
00000  131,89131,89

Основное мероприятие «Создание условий для 
привлечения народных дружин и общественных 
объединений правоохранительной направленности 
к деятельности по предупреждению правонаруше-
ний на территории Петровского городского округа 
Ставропольского края»

13 3 01 
00000  50,00 50,00

Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного 
порядка

13 3 01 
20560  50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

13 3 01 
20560 200 50,00 50,00

Основное мероприятие «Обеспечение взаимодей-
ствия субъектов профилактики правонарушений, в 
том числе правонарушений несовершеннолетних на 
территории округа»

13 3 02 
00000  66,89 66,89

Проведение мероприятий, направленных на профи-
лактику правонарушений

13 3 02 
20430  24,40 24,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

13 3 02 
20430 200 24,40 24,40

Создание и организация деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

13 3 02 
76360  39,49 39,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

13 3 02 
76360 200 39,49 39,49

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий Ставропольского края по созданию админи-
стративных комиссий

13 3 02 
76930  3,00 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

13 3 02 
76930 200 3,00 3,00

Основное мероприятие «Информационно-пропа-
гандистское обеспечение профилактики правона-
рушений»

13 3 03 
00000  15,00 15,00

Подготовка и публикация агитационных материа-
лов

13 3 03 
20640  15,00 15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

13 3 03 
20640 200 15,00 15,00

Подпрограмма «Противодействие коррупции в 
сфере деятельности органов местного самоуправ-
ления»

13 4 00 
00000  110,00110,00

Основное мероприятие «Разработка и изготовление 
печатной продукции антикоррупционной направ-
ленности»

13 4 01 
00000  50,00 50,00

Противодействие коррупции в сфере деятельности 
органов местного самоуправления

13 4 01 
20540  50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

13 4 01 
20540 200 50,00 50,00

Основное мероприятие «Ежегодное повышение 
квалификации муниципальных служащих, в долж-
ностные обязанности которых входит участие в 
противодействии коррупции»

13 4 02 
00000  40,00 40,00

Формирование высококвалифицированного кадро-
вого состава муниципальной службы

13 4 02 
20820  40,00 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

13 4 02 
20820 200 40,00 40,00

Основное мероприятие «Обучение муниципальных 
служащих, впервые поступивших на муниципаль-
ную службу для замещения должностей, вклю-
ченных в перечни, установленные нормативными 
правовыми актами администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края, по образо-
вательным программам в области противодействия 
коррупции»

13 4 03 
00000  20,00 20,00

Формирование высококвалифицированного кадро-
вого состава муниципальной службы

13 4 03 
20820  20,00 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

13 4 03 
20820 200 20,00 20,00

Подпрограмма «Антитеррористическая защищен-
ность и защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций»

13 5 00 
00000  9 

866,88
10 

159,63
Основное мероприятие «Предупреждение и лик-
видация чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий»

13 5 02 
00000  7 

706,88
7 

999,63
Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений

13 5 02 
11010  7 

123,46
7 

416,21
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

13 5 02 
11010 100 6 

601,71
6 

890,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

13 5 02 
11010 200506,75510,47

Иные бюджетные ассигнования 13 5 02 
11010 800 15,00 15,00



13Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.52 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г.
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070101 1 01 
21000 600251,27

Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и освеще-
ния педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, ра-
бочих поселках (поселках городского типа)

606070101 1 01 
76890  3 

249,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

606070101 1 01 
76890 100 2 

804,00

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 606070101 1 01 

76890 300445,00
Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муни-
ципальных дошкольных и общеобразователь-
ных организациях и на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных 
дошкольных и частных общеобразовательных 
организациях

606070101 1 01 
77170  132 

035,47

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

606070101 1 01 
77170 100 73 

532,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070101 1 01 

77170 200471,04
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070101 1 01 
77170 600 58 

032,41
Основное мероприятие «Реконструкция  и капи-
тальный ремонт объектов образования, находя-
щихся в муниципальной собственности»

606070101 1 02 
00000  1 

646,40
Выполнение инженерных изысканий, подготовку 
проектной документации, проведение государ-
ственной экспертизы проектной документации, 
результатов инженерных изысканий и досто-
верности определения сметной стоимости для 
строительства, реконструкции, модернизации 
и капитального ремонта объектов социальной 
и инженерной инфраструктуры собственности 
муниципальных образований Ставропольского 
края, расположенных в сельской местности

606070101 1 02 
S7920  1 

646,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070101 1 02 

S7920 200 1 
646,40

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

606070150 0 00 
00000  970,82

Центральный аппарат 606070150 4 00 
00000  970,82

Профилактика и устранение последствий рас-
пространения коронавирусной инфекции на тер-
ритории Петровского городского округа Ставро-
польского края 

606070150 4 00 
21170  970,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070150 4 00 

21170 200596,32
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070150 4 00 
21170 600374,50

Общее образование 6060702   475 
516,84

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
образования»

606070201 0 00 
00000  460 

204,81
Подпрограмма «Развитие общего образования» 606070201 2 00 

00000  460 
204,81

Основное мероприятие «Обеспечение предо-
ставления бесплатного общего образования» 606070201 2 01 

00000  448 
605,42

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 606070201 2 01 

11010  145 
750,07

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

606070201 2 01 
11010 100 72 

479,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070201 2 01 

11010 200 30 
470,46

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 606070201 2 01 

11010 300551,33
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070201 2 01 
11010 600 39 

156,78
Иные бюджетные ассигнования 606070201 2 01 

11010 800 3 
091,93

Проведение обязательных медицинских осмо-
тров работников 606070201 2 01 

20210  2 
001,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070201 2 01 

20210 200 1 
370,04

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070201 2 01 
20210 600631,08

Мероприятия по содержанию и обслуживанию 
учреждений в отопительный сезон 606070201 2 01 

20280  1 
150,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070201 2 01 

20280 200 1 
052,62

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070201 2 01 
20280 600 97,80

Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям 606070201 2 01 

20320  7 
091,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070201 2 01 

20320 200 7 
091,64

Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности 606070201 2 01 

20440  3 
775,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070201 2 01 

20440 200 3 
550,85

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 606070201 2 01 

20440 400 95,00

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070201 2 01 
20440 600129,97

Муниципальная поддержка молодым специали-
стам 606070201 2 01 

20590  294,36
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

606070201 2 01 
20590 100294,36

Оборудование транспортных средств аппарату-
рой спутниковой навигации 606070201 2 01 

20600  86,44
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070201 2 01 

20600 200 76,44
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070201 2 01 
20600 600 10,00

Приобретение, установка, подключение и обслу-
живание системы РСПИ «Стрелец-мониторинг» 606070201 2 01 

20750  228,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070201 2 01 

20750 200192,00
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070201 2 01 
20750 600 36,00

Расходы на обслуживание компьютерных про-
грамм 606070201 2 01 

20880  361,68
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070201 2 01 

20880 200305,58
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070201 2 01 
20880 600 56,10

Расходы по вывозу опасных отходов 606070201 2 01 
20920  35,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070201 2 01 

20920 200 14,14
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070201 2 01 
20920 600 21,78

Расходы по разработке экологической докумен-
тации 606070201 2 01 

20940  74,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070201 2 01 

20940 200 54,15
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070201 2 01 
20940 600 19,90

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности 606070201 2 01 

20980  1 
786,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070201 2 01 

20980 200 1 
355,32

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070201 2 01 
20980 600431,53

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

606070201 2 01 
21000  485,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070201 2 01 

21000 200394,17
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070201 2 01 
21000 600 91,29

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работни-
кам государственных и муниципальных общеоб-
разовательных организаций 

606070201 2 01 
53030

8 
463,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

606070201 2 01 
53030 100 5 

546,52

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070201 2 01 
53030 600 2 

916,48
Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и освеще-
ния педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, ра-
бочих поселках (поселках городского типа)

606070201 2 01 
76890  6 

588,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

606070201 2 01 
76890 100 5 

807,38

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 606070201 2 01 

76890 300780,65
Обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бес-
платного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, а также 
обеспечение дополнительного образования де-
тей в муниципальных общеобразовательных 
организациях и на финансовое обеспечение по-
лучения начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в частных общеоб-
разовательных организациях

606070201 2 01 
77160  241 

963,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

606070201 2 01 
77160 100 162 

550,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070201 2 01 

77160 200 2 
422,96

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070201 2 01 
77160 600 76 

990,48
Организация бесплатного горячего питания об-
учающихся, получающих начальное общее об-
разование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

606070201 2 01 
L3040  14 

841,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070201 2 01 

L3040 200 8 
032,44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

05 2 01 
10010 100110,80110,80

Расходы на выплаты по оплате труда работников ор-
ганов местного самоуправления

05 2 01 
10020  4 

019,46
4 

019,46
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

05 2 01 
10020 100 4 

019,46
4 

019,46

Проведение мероприятий в области культуры и ис-
кусства

05 2 01 
20360  2 

200,00
2 

200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
20360 200 2 

200,00
2 

200,00
Приобретение технических средств и программно-
го обеспечения, ремонт и техническое обслужива-
ние сетевого компьютерного оборудования

05 2 01 
20690  21,40 21,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
20690 200 21,40 21,40

Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов

05 2 01 
20790  88,49 87,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
20790 200 76,69 76,69

Иные бюджетные ассигнования 05 2 01 
20790 800 11,80 11,20

Улучшение материально-технической базы муни-
ципальных учреждений округа

05 2 01 
20840  30,00 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
20840 200 30,00 30,00

Расходы по разработке экологической документа-
ции

05 2 01 
20940  15,20 15,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
20940 200 15,20 15,20

Реализация государственных и муниципальных 
функций, связанных с общегосударственным 
управлением

05 2 01 
21160  11,60 11,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
21160 200 11,60 11,60

Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Управление финан-
сами»

06 0 00 
00000  48 

254,70
49 

094,98
Подпрограмма «Повышение эффективности бюд-
жетных расходов Петровского городского округа 
Ставропольского края»

06 1 00 
00000  31 

886,37
32 

717,05
Основное мероприятие «Обеспечение централи-
зованного бухгалтерского обслуживания органов 
местного самоуправления и муниципальных уч-
реждений Петровского городского округа Ставро-
польского края»

06 1 03 
00000  31 

886,37
32 

717,05

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений

06 1 03 
11010  28 

999,73
29 

830,41
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

06 1 03 
11010 100 27 

785,75
28 

610,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 1 03 
11010 200 1 

199,98
1 

205,74
Иные бюджетные ассигнования 06 1 03 

11010 800 14,00 14,00
Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

06 1 03 
20210  66,10 66,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 1 03 
20210 200 66,10 66,10

Приобретение технических средств и программно-
го обеспечения, ремонт и техническое обслужива-
ние сетевого компьютерного оборудования

06 1 03 
20690  2 

799,44
2 

799,44
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 1 03 
20690 200 2 

799,44
2 

799,44
Расходы по разработке экологической документа-
ции

06 1 03 
20940  21,10 21,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 1 03 
20940 200 21,10 21,10

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Петровского городского округа 
Ставропольского края «Управление финансами» и 
общепрограммные мероприятия»

06 2 00 
00000  16 

368,33
16 

377,93
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

06 2 01 
00000  16 

368,33
16 

377,93
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

06 2 01 
10010  525,82525,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

06 2 01 
10010 100525,82525,82

Расходы на выплаты по оплате труда работников ор-
ганов местного самоуправления

06 2 01 
10020  14 

976,56
14 

986,16
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

06 2 01 
10020 100 14 

976,56
14 

986,16

Приобретение технических средств и программно-
го обеспечения, ремонт и техническое обслужива-
ние сетевого компьютерного оборудования

06 2 01 
20690  349,65349,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 2 01 
20690 200349,65349,65

Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов

06 2 01 
20790  373,95373,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 2 01 
20790 200363,50363,50

Иные бюджетные ассигнования 06 2 01 
20790 800 10,45 10,45

Улучшение материально-технической базы муни-
ципальных учреждений округа

06 2 01 
20840  60,00 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 2 01 
20840 200 60,00 60,00

Расходы по разработке экологической документа-
ции

06 2 01 
20940  12,35 12,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 2 01 
20940 200 12,35 12,35

Реализация государственных и муниципальных 
функций, связанных с общегосударственным 
управлением

06 2 01 
21160  70,00 70,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

06 2 01 
21160 200 70,00 70,00

Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Управление имуще-
ством»

07 0 00 
00000  6 

009,46
6 

019,05
Подпрограмма «Управление муниципальной соб-
ственностью в области имущественных и земель-
ных отношений»

07 1 00 
00000  100,00100,00

Основное мероприятие «Постановка на кадастро-
вый учет имущества, в том числе земельных участ-
ков»

07 1 01 
00000  100,00100,00

Оценка недвижимости, признание прав и регули-
рование отношений по государственной и муници-
пальной собственности

07 1 01 
20340  100,00100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 1 01 
20340 200100,00100,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Петровского городского округа 
Ставропольского края «Управление имуществом» и 
общепрограммные мероприятия»

07 2 00 
00000  5 

909,46
5 

919,05
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

07 2 01 
00000  5 

909,46
5 

919,05
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

07 2 01 
10010  144,04144,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

07 2 01 
10010 100144,04144,04

Расходы на выплаты по оплате труда работников ор-
ганов местного самоуправления

07 2 01 
10020  5 

175,53
5 

185,12
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

07 2 01 
10020 100 5 

175,53
5 

185,12

Приобретение технических средств и программно-
го обеспечения, ремонт и техническое обслужива-
ние сетевого компьютерного оборудования

07 2 01 
20690  212,35212,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
20690 200212,35212,35

Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов

07 2 01 
20790  327,35327,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
20790 200326,77326,77

Иные бюджетные ассигнования 07 2 01 
20790 800 0,58 0,58

Расходы по разработке экологической документа-
ции

07 2 01 
20940  21,25 21,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
20940 200 21,25 21,25

Реализация государственных и муниципальных 
функций, связанных с общегосударственным 
управлением

07 2 01 
21160  28,94 28,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
21160 200 28,94 28,94

Муниципальная программа Петровского городско-
го округа Ставропольского края «Модернизация 
экономики и улучшение инвестиционного климата»

08 0 00 
00000  410,00410,00

Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства»

08 1 00 
00000  320,00320,00

Основное мероприятие «Финансовая поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства»

08 1 01 
00000  200,00200,00

Поддержка малого и среднего предприниматель-
ства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

08 1 01 
20290  200,00200,00

Иные бюджетные ассигнования 08 1 01 
20290 800200,00200,00

Основное мероприятие «Пропаганда и популяриза-
ция предпринимательской деятельности»

08 1 02 
00000  120,00120,00

Расходы на проведение конкурсов профессиональ-
ного мастерства

08 1 02 
20250  120,00120,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

08 1 02 
20250 200120,00120,00

Подпрограмма «Развитие пищевой и перерабатыва-
ющей промышленности и потребительского рынка»

08 2 00 
00000  90,00 90,00

Основное мероприятие «Проведение ярмарок на 
территории округа с участием Ставропольских то-
варопроизводителей»

08 2 01 
00000  20,00 20,00

Поддержка выставочно-ярмарочной деятельности 08 2 01 
20490  20,00 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

08 2 01 
20490 200 20,00 20,00

Основное мероприятие «Реализация комплекса ме-
роприятий по развитию пищевой и перерабатываю-
щей промышленности и потребительского рынка»

08 2 02 
00000  70,00 70,00

Расходы на проведение мероприятий в области пи-
щевой и перерабатывающей промышленности

08 2 02 
20550  70,00 70,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

08 2 02 
20550 200 70,00 70,00

Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие сельского 
хозяйства»

09 0 00 
00000  7 

241,30
7 

317,60
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого развития 
сельскохозяйственного производства»

09 1 00 
00000  647,82647,82

Основное мероприятие «Развитие растениевод-
ства»

09 1 01 
00000  340,00340,00

Расходы на проведение соревнований по итогам 
уборки

09 1 01 
20660  340,00340,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

09 1 01 
20660 200 40,00 40,00

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 
20660 800300,00300,00

Основное мероприятие «Развитие животноводства»09 1 02 
00000  307,82307,82

Организация и проведение мероприятий по борьбе 
с иксодовыми клещами-переносчиками Крымской 
геморрагической лихорадки в природных биотопах

09 1 02 
76540  296,08296,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

09 1 02 
76540 200296,08296,08



14 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г. 51Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070201 2 01 
L3040 600 6 

808,82
Благоустройство территорий муниципальных 
общеобразовательных организаций 606070201 2 01 

S7680  9 
342,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070201 2 01 

S7680 200 4 
499,12

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070201 2 01 
S7680 600 4 

842,96
Обеспечение деятельности центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей 606070201 2 01 

S7740  4 
285,66

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

606070201 2 01 
S7740 100 3 

191,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070201 2 01 

S7740 200 1 
093,76

Основное мероприятие «Реконструкция и капи-
тальный ремонт объектов образования, находя-
щихся в муниципальной собственности»

606070201 2 02 
00000  9 

867,35
Проведение капитального ремонта зданий и со-
оружений муниципальных образовательных ор-
ганизаций

606070201 2 02 
S7210  5 

000,00
Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 606070201 2 02 

S7210 400 5 
000,00

Проведение работ по капитальному ремонту кро-
вель в муниципальных общеобразовательных 
организациях

606070201 2 02 
S7300  3 

215,47
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070201 2 02 

S7300 200 3 
215,47

Выполнение инженерных изысканий, подготовку 
проектной документации, проведение государ-
ственной экспертизы проектной документации, 
результатов инженерных изысканий и досто-
верности определения сметной стоимости для 
строительства, реконструкции, модернизации 
и капитального ремонта объектов социальной 
и инженерной инфраструктуры собственности 
муниципальных образований Ставропольского 
края, расположенных в сельской местности

606070201 2 02 
S7920  1 

651,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070201 2 02 

S7920 200 1 
651,88

Реализация регионального проекта «Успех каж-
дого ребенка» 6060702

01 2 
E2 

00000
 1 

732,04
Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах, условий для занятий физической куль-
турой и спортом

6060702
01 2 
E2 

50970
 1 

732,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6060702

01 2 
E2 

50970
200 1 

732,04
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства»

606070204 0 00 
00000  4 

979,47
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности» 606070204 2 00 

00000  4 
979,47

Основное мероприятие «Мероприятия по энер-
госбережению и повышению энергетической 
эффективности»

606070204 2 01 
00000  4 

979,47
Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности 606070204 2 01 

20440  146,86
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070204 2 01 

20440 200146,86
Проведение работ по замене оконных блоков в 
муниципальных образовательных организациях 606070204 2 01 

S6690  4 
832,61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070204 2 01 

S6690 200 4 
832,61

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Межнаци-
ональные отношения, профилактика правонару-
шений, терроризма и поддержка казачества»

606070213 0 00 
00000  9 

085,69
Подпрограмма «Антитеррористическая защи-
щенность и защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций»

606070213 5 00 
00000  9 

085,69
Основное мероприятие «Повышение уровня без-
опасности населения округа и защищенности 
критически важных объектов от террористиче-
ских угроз»

606070213 5 03 
00000  9 

085,69
Антитеррористическая защищенность и обеспе-
чение безопасности социально-значимых объ-
ектов

606070213 5 03 
20230  2 

160,00
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070213 5 03 
20230 600 2 

160,00
Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности 606070213 5 03 

20440  199,45
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070213 5 03 

20440 200199,45
Проведение антитеррористических мероприятий 
в муниципальных образовательных организаци-
ях

606070213 5 03 
S7990  6 

726,24
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070213 5 03 

S7990 200 6 
726,24

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

606070250 0 00 
00000  1 

246,87

Центральный аппарат 606070250 4 00 
00000  1 

246,87
Профилактика и устранение последствий рас-
пространения коронавирусной инфекции на тер-
ритории Петровского городского округа Ставро-
польского края 

606070250 4 00 
21170  1 

246,87
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070250 4 00 

21170 200920,87
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070250 4 00 
21170 600326,00

Дополнительное образование детей 6060703   40 
135,15

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
образования»

606070301 0 00 
00000  38 

795,61
Подпрограмма «Развитие дополнительного об-
разования» 606070301 3 00 

00000  38 
795,61

Основное мероприятие «Проведение меропри-
ятий с детьми и молодежью и обеспечение дея-
тельности организаций дополнительного обра-
зования»

606070301 3 01 
00000  38 

795,61
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 606070301 3 01 

11010  37 
355,77

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

606070301 3 01 
11010 100 35 

066,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070301 3 01 

11010 200 1 
978,61

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 606070301 3 01 

11010 300148,20
Иные бюджетные ассигнования 606070301 3 01 

11010 800162,38
Проведение обязательных медицинских осмо-
тров работников 606070301 3 01 

20210  214,72
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070301 3 01 

20210 200214,72
Мероприятия по содержанию и обслуживанию 
учреждений в отопительный сезон 606070301 3 01 

20280  98,33
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070301 3 01 

20280 200 98,34
Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности 606070301 3 01 

20440  2,12
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070301 3 01 

20440 200 2,12
Оборудование транспортных средств аппарату-
рой спутниковой навигации 606070301 3 01 

20600  3,56
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070301 3 01 

20600 200 3,56
Приобретение, установка, подключение и обслу-
живание системы РСПИ «Стрелец-мониторинг» 606070301 3 01 

20750  48,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070301 3 01 

20750 200 48,00
Расходы на обслуживание компьютерных про-
грамм 606070301 3 01 

20880  80,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070301 3 01 

20880 200 80,00
Расходы по разработке экологической докумен-
тации 606070301 3 01 

20940  9,95
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070301 3 01 

20940 200 9,95
Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности 606070301 3 01 

20980  143,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070301 3 01 

20980 200143,26
Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

606070301 3 01 
21000  717,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070301 3 01 

21000 200717,93
Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и освеще-
ния педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, ра-
бочих поселках (поселках городского типа)

606070301 3 01 
76890  121,97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

606070301 3 01 
76890 100121,97

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства»

606070304 0 00 
00000  1 

247,39
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности» 606070304 2 00 

00000  1 
247,39

Основное мероприятие «Мероприятия по энер-
госбережению и повышению энергетической 
эффективности»

606070304 2 01 
00000  1 

247,39
Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности 606070304 2 01 

20440  29,74
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070304 2 01 

20440 200 25,04
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070304 2 01 
20440 600 4,70

Проведение работ по замене оконных блоков в 
муниципальных образовательных организациях 606070304 2 01 

S6690  1 
217,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070304 2 01 

S6690 200982,65
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070304 2 01 
S6690 600235,00

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

606070350 0 00 
00000  92,15

Центральный аппарат 606070350 4 00 
00000  92,15

Профилактика и устранение последствий рас-
пространения коронавирусной инфекции на тер-
ритории Петровского городского округа Ставро-
польского края 

606070350 4 00 
21170  92,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070350 4 00 

21170 200 92,15
Молодежная политика 6060707   7 

799,00
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
образования»

606070701 0 00 
00000  6 

164,38
Подпрограмма «Организация летнего отдыха и 
занятости несовершеннолетних» 606070701 4 00 

00000  6 
164,38

Основное мероприятие «Организация и обеспе-
чение отдыха и оздоровления несовершеннолет-
них»

606070701 4 01 
00000  2 

075,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20210 200 11,95 11,95

Мероприятия по содержанию и обслуживанию уч-
реждений в отопительный сезон

05 1 02 
20280  12,00 12,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20280 200 12,00 12,00

Расходы по вывозу опасных отходов 05 1 02 
20920  6,20 6,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20920 200 6,20 6,20

Расходы по разработке экологической документа-
ции

05 1 02 
20940  32,40 32,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20940 200 30,40 30,40

Иные бюджетные ассигнования 05 1 02 
20940 800 2,00 2,00

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-
опасности

05 1 02 
20980  20,17 20,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20980 200 20,17 20,17

Расходы на обслуживание и реагирование тревож-
но-охранной сигнализации в муниципальных уч-
реждениях

05 1 02 
21000  58,51 58,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
21000 200 58,51 58,51

Основное мероприятие «Осуществление библио-
течного, библио-графического и информационного 
обслуживания населения Петровского городского 
округа»

05 1 03 
00000  30 

912,75
30 

918,13
Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений

05 1 03 
11010  30 

176,25
30 

181,63
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

05 1 03 
11010 100 28 

488,07
28 

486,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
11010 200 1 

578,80
1 

589,67
Иные бюджетные ассигнования 05 1 03 

11010 800109,38105,82
Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

05 1 03 
20210  137,51137,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20210 200137,51137,51

Мероприятия по содержанию и обслуживанию уч-
реждений в отопительный сезон

05 1 03 
20280  43,00 43,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20280 200 43,00 43,00

Расходы по вывозу опасных отходов 05 1 03 
20920  3,10 3,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20920 200 3,10 3,10

Расходы по разработке экологической документа-
ции

05 1 03 
20940  18,20 18,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20940 200 15,20 15,20

Иные бюджетные ассигнования 05 1 03 
20940 800 3,00 3,00

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-
опасности

05 1 03 
20980  42,98 42,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20980 200 42,98 42,98

Расходы на обслуживание и реагирование тревож-
но-охранной сигнализации в муниципальных уч-
реждениях

05 1 03 
21000  268,53268,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
21000 200268,53268,53

Комплектование книжных фондов библиотек муни-
ципальных образований

05 1 03 
S8540  223,18223,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
S8540 200223,18223,18

Основное мероприятие «Обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры»

05 1 04 
00000  16 

211,93
16 

636,75
Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений

05 1 04 
11010  15 

230,04
15 

654,86
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

05 1 04 
11010 100 11 

177,27
11 

592,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
11010 200592,84600,16

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 04 
11010 600 3 

459,93
3 

462,15
Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

05 1 04 
20210  88,83 88,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20210 200 68,54 68,54

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 04 
20210 600 20,29 20,29

Мероприятия по содержанию и обслуживанию уч-
реждений в отопительный сезон

05 1 04 
20280  10,00 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20280 200 6,00 6,00

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 04 
20280 600 4,00 4,00

Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям

05 1 04 
20320  300,00300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20320 200300,00300,00

Расходы на обслуживание компьютерных программ05 1 04 
20880  40,00 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20880 200 20,00 20,00

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 04 
20880 600 20,00 20,00

Расходы по вывозу опасных отходов 05 1 04 
20920  6,20 6,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20920 200 3,10 3,10

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 04 
20920 600 3,10 3,10

Проведение специальной оценки условий труда 05 1 04 
20930  13,30 13,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20930 200 13,30 13,30

Расходы по разработке экологической документа-
ции

05 1 04 
20940  33,40 33,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20940 200 15,20 15,20

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 04 
20940 600 16,70 16,70

Иные бюджетные ассигнования 05 1 04 
20940 800 1,50 1,50

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-
опасности

05 1 04 
20980  56,01 56,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20980 200 22,01 22,01

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 04 
20980 600 34,00 34,00

Расходы на обслуживание и реагирование тревож-
но-охранной сигнализации в муниципальных уч-
реждениях

05 1 04 
21000  304,15304,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
21000 200208,56208,56

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 04 
21000 600 95,59 95,59

Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных обра-
зовательных организаций, проживающим и рабо-
тающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа)

05 1 04 
76890  130,00130,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

05 1 04 
76890 100130,00130,00

Основное мероприятие «Осуществление организа-
ционно-методической деятельности»

05 1 05 
00000  5 

150,52
5 

154,63
Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений

05 1 05 
11010  4 

984,43
4 

988,54
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 05 
11010 600 4 

984,43
4 

988,54
Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

05 1 05 
20210  15,83 15,83

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 05 
20210 600 15,83 15,83

Мероприятия по содержанию и обслуживанию уч-
реждений в отопительный сезон

05 1 05 
20280  10,00 10,00

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 05 
20280 600 10,00 10,00

Расходы по вывозу опасных отходов 05 1 05 
20920  3,10 3,10

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 05 
20920 600 3,10 3,10

Проведение специальной оценки условий труда 05 1 05 
20930  9,50 9,50

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 05 
20930 600 9,50 9,50

Расходы по разработке экологической документа-
ции

05 1 05 
20940  18,20 18,20

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 05 
20940 600 18,20 18,20

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-
опасности

05 1 05 
20980  12,00 12,00

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 05 
20980 600 12,00 12,00

Расходы на обслуживание и реагирование тревож-
но-охранной сигнализации в муниципальных уч-
реждениях

05 1 05 
21000  97,46 97,46

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

05 1 05 
21000 600 97,46 97,46

Основное мероприятие «Сохранение, использова-
ние и популяризация объектов культурного насле-
дия (памятников истории и культуры)»

05 1 08 
00000  1 

052,24
1 

063,96
Организация и содержание мемориалов «Огонь веч-
ной славы»

05 1 08 
20900  1 

052,24
1 

063,96
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 08 
20900 200 1 

052,24
1 

063,96
Реализация регионального проекта «Культурная 
среда»

05 1 А1 
00000

19 
529,01 0,00

Государственная поддержка отрасли культуры (соз-
дание и модернизация учреждений культурно-досу-
гового типа в сельской местности, включая обеспе-
чение инфраструктуры (в том числе строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт зданий уч-
реждений)

05 1 А1 
55198

19 
529,01 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 А1 
55198 200 19 

529,01 0,00
Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Петровского городского округа 
Ставропольского края «Культура Петровского го-
родского округа Ставропольского края» и общепро-
граммные мероприятия»

05 2 00 
00000

6 
496,95

6 
496,35

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

05 2 01 
00000  6 

496,95
6 

496,35
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

05 2 01 
10010  110,80110,80



15Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.50 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 606070701 4 01 

11010  87,35
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

606070701 4 01 
11010 100 67,82

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070701 4 01 
11010 600 19,53

Организация питания детей в летних пришколь-
ных лагерях 606070701 4 01 

20870  1 
988,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070701 4 01 

20870 200851,79
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070701 4 01 
20870 600 1 

136,50
Основное мероприятие «Организация трудовой 
занятости детей» 606070701 4 02 

00000  677,80
Трудоустройство школьников в летний период 606070701 4 02 

20220  677,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

606070701 4 02 
20220 100525,13

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070701 4 02 
20220 600152,67

Основное мероприятие «Организация загородно-
го отдыха детей» 606070701 4 03 

00000  3 
410,94

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 606070701 4 03 

11010  3 
344,39

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070701 4 03 
11010 600 3 

344,39
Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности 606070701 4 03 

20440  5,41
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070701 4 03 
20440 600 5,41

Расходы по разработке экологической докумен-
тации 606070701 4 03 

20940  9,95
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070701 4 03 
20940 600 9,95

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности 606070701 4 03 

20980  46,68
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070701 4 03 
20980 600 46,68

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

606070701 4 03 
21000  4,51

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

606070701 4 03 
21000 600 4,51

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Социальное 
развитие»

606070702 0 00 
00000  1 

634,62
Подпрограмма «Молодежь – будущее Петровско-
го городского округа» 606070702 2 00 

00000  1 
634,62

Основное мероприятие «Воспитание граждан-
ственности и патриотизма у молодёжи» 606070702 2 01 

00000  1 
634,62

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 606070702 2 01 

11010  1 
626,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

606070702 2 01 
11010 100 1 

489,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070702 2 01 

11010 200137,54
Проведение обязательных медицинских осмо-
тров работников 606070702 2 01 

20210  7,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070702 2 01 

20210 200 7,80
Другие вопросы в области образования 6060709   17 

747,85
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
образования»

606070901 0 00 
00000  17 

734,22
Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие образо-
вания» и общепрограммные мероприятия»

606070901 5 00 
00000  17 

734,22
Основное мероприятие «Обеспечение поступа-
тельного развития системы образования Петров-
ского городского округа»

606070901 5 01 
00000  10 

579,09
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 606070901 5 01 

11010  10 
137,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

606070901 5 01 
11010 100 8 

141,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60607 0901 5 01 

11010 200 1 
560,33

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 606070901 5 01 

11010 300287,84
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 606070901 5 01 

11010 300136,50
Иные бюджетные ассигнования 606070901 5 01 

11010 800 10,99
Проведение обязательных медицинских осмо-
тров работников 606070901 5 01 

20210  62,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070901 5 01 

20210 200 62,80
Мероприятия по содержанию и обслуживанию 
учреждений в отопительный сезон 606070901 5 01 

20280  42,86
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070901 5 01 

20280 200 42,86
Оборудование транспортных средств аппарату-
рой спутниковой навигации 606070901 5 01 

20600  8,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070901 5 01 

20600 200 8,40
Улучшение материально-технической базы му-
ниципальных учреждений округа 606070901 5 01 

20840  98,64
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070901 5 01 

20840 200 98,64
Расходы на обслуживание компьютерных про-
грамм 606070901 5 01 

20880  219,11
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070901 5 01 

20880 200 219,11
Расходы по разработке экологической докумен-
тации 606070901 5 01 

20940  9,95
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070901 5 01 

20940 200 9,95
Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции Программы» 606070901 5 02 

00000  7 
155,12

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 606070901 5 02 

10010  193,53
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

606070901 5 02 
10010 100177,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070901 5 02 

10010 200 15,60
Иные бюджетные ассигнования 606070901 5 02 

10010 800 0,65
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 606070901 5 02 

10020  5 
948,01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

606070901 5 02 
10020 100 5 

948,01

Расходы на программное обеспечение, приобре-
тение, ремонт и техническое обслуживание сете-
вого компьютерного оборудования

606070901 5 02 
20690  16,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070901 5 02 

20690 200 16,85
Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов 606070901 5 02 

20790  994,01
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070901 5 02 

20790 200796,30
Иные бюджетные ассигнования 606070901 5 02 

20790 800197,72
Реализация государственных и муниципальных 
функций, связанных с общегосударственным 
управлением

606070901 5 02 
21160  2,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070901 5 02 

21160 200 2,72
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

606070950 0 00 
00000  13,63

Центральный аппарат 606070950 4 00 
00000  13,63

Профилактика и устранение последствий рас-
пространения коронавирусной инфекции на тер-
ритории Петровского городского округа Ставро-
польского края 

606070950 4 00 
21170  13,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606070950 4 00 

21170 200 13,63
Социальная политика 60610    6 

655,05
Охрана семьи и детства 6061004   6 

655,05
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
образования»

606100401 0 00 
00000  6 

655,05
Подпрограмма «Развитие дошкольного образо-
вания» 606100401 1 00 

00000  6 
655,05

Основное мероприятие «Обеспечение предо-
ставления бесплатного дошкольного образова-
ния»

606100401 1 01 
00000  6 

655,05
Компенсация части платы, взимаемой с родите-
лей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в образо-
вательных организациях

606100401 1 01 
76140  6 

655,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 606100401 1 01 

76140 200 98,35
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 606100401 1 01 

76140 300 6 
556,70

отдел культуры администрации Петровского го-
родского округа Ставропольского края 607     194 

373,96
Жилищно-коммунальное хозяйство 60705    12 

623,28
Благоустройство 6070503   12 

623,28
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства»

607050304 0 00 
00000  12 

623,28
Подпрограмма «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры» 607050304 1 00 

00000  12 
623,28

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по 
благоустройству» 607050304 1 10 

00000  12 
623,28

Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности 607050304 1 10 

20440  133,35
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607050304 1 10 

20440 200133,35
Реализация мероприятий по благоустройству 
территорий в городских округах Ставропольско-
го края, городских и сельских поселениях Став-
ропольского края

607050304 1 10 
S8560  12 

489,93
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607050304 1 10 

S8560 200 12 
489,93

Образование 60707    15 
642,96

Дополнительное образование детей 6070703   15 
642,96

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Культура 
Петровского городского округа Ставропольского 
края»

607070305 0 00 
00000  15 

627,52

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

03 2 01 
76210 100 23 

142,35
23 

810,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

03 2 01 
76210 200 2 

695,48
2 

945,44
Иные бюджетные ассигнования 03 2 01 

76210 800 18,30 19,00
Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства»

04 0 00 
00000  97 

263,28
98 

335,65
Подпрограмма «Комплексное развитие систем ком-
мунальной инфраструктуры»

04 1 00 
00000  33 

166,45
33 

710,99
Основное мероприятие «Разработка и актуализация 
схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотве-
дения»

04 1 01 
00000  300,00300,00

Расходы на регистрацию и содержание объектов 
теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения на 
территории округа

04 1 01 
21070  300,00300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

04 1 01 
21070 200300,00300,00

Основное мероприятие «Организация и содержание 
мест захоронения»

04 1 04 
00000  8 

049,39
8 

049,39
Расходы на организацию и содержание мест захо-
ронения

04 1 04 
20500  8 

049,39
8 

049,39
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

04 1 04 
20500 200 1 

500,00
1 

500,00
Иные бюджетные ассигнования 04 1 04 

20500 800 6 
549,39

6 
549,39

Основное мероприятие «Развитие, содержание и 
ремонт систем уличного освещения»

04 1 05 
00000  17 

763,69
17 

961,56
Расходы на обеспечение уличного освещения 04 1 05 

20470  17 
763,69

17 
961,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

04 1 05 
20470 200 17 

763,69
17 

961,56
Основное мероприятие «Капитальный ремонт му-
ниципального жилищного фонда»

04 1 06 
00000  500,00500,00

Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда

04 1 06 
20420  500,00500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

04 1 06 
20420 200500,00500,00

Основное мероприятие «Озеленение территории» 04 1 07 
00000  200,00200,00

Расходы на озеленение в рамках благоустройства 
городского округа

04 1 07 
20480  200,00200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

04 1 07 
20480 200200,00200,00

Основное мероприятие «Организация деятельно-
сти по сбору и транспортированию твердых комму-
нальных отходов»

04 1 08 
00000  4 

050,29
4 

396,96
Участие в организации деятельности по сбору и 
транспортированию твердых коммунальных отхо-
дов

04 1 08 
20630  4 

050,29
4 

396,96
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

04 1 08 
20630 200 4 

050,29
4 

396,96
Основное мероприятие «Прочие мероприятия по 
благоустройству»

04 1 10 
00000  2 

303,08
2 

303,08
Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 04 1 10 

20460  2 
303,08

2 
303,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

04 1 10 
20460 200 1 

780,14
1 

780,14
Иные бюджетные ассигнования 04 1 10 

20460 800522,94522,94
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности»

04 2 00 
00000  452,18452,18

Основное мероприятие «Мероприятия по энергос-
бережению и повышению энергетической эффек-
тивности»

04 2 01 
00000  452,18452,18

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности

04 2 01 
20240  452,18452,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

04 2 01 
20240 200452,18452,18

Подпрограмма «Капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирных домах»

04 3 00 
00000  162,91162,91

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирных домов, в ко-
торых расположены помещения муниципальной 
собственности»

04 3 02 
00000  162,91162,91

Содержание общего имущества многоквартирных 
домов, в которых расположены помещения, являю-
щиеся муниципальной собственностью

04 3 02 
21030  162,91162,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

04 3 02 
21030 200162,91162,91

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Петровского городского округа 
Ставропольского края «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства» и общепрограммные меропри-
ятия»

04 5 00 
00000  63 

481,74
64 

009,57

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

04 5 01 
00000  63 

481,74
64 

009,57
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

04 5 01 
10010  277,00277,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

04 5 01 
10010 100277,00277,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников ор-
ганов местного самоуправления

04 5 01 
10020  9 

683,57
9 

683,57
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

04 5 01 
10020 100 9 

683,57
9 

683,57

Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений

04 5 01 
11010  52 

322,96
52 

850,79
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

04 5 01 
11010 100 44 

195,11
44 

690,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
11010 200 7 

617,99
7 

650,91

Иные бюджетные ассигнования 04 5 01 
11010 800509,86509,86

Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

04 5 01 
20210  220,25220,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
20210 200220,25220,25

Расходы на программное обеспечение, приобрете-
ние, ремонт и техническое обслуживание сетевого 
компьютерного оборудования

04 5 01 
20690  10,90 10,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
20690 200 10,90 10,90

Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов

04 5 01 
20790  749,20749,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
20790 200 81,00 81,00

Иные бюджетные ассигнования 04 5 01 
20790 800668,20668,20

Улучшение материально-технической базы муни-
ципальных учреждений округа

04 5 01 
20840  100,00100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
20840 200100,00100,00

Расходы по разработке экологической документа-
ции

04 5 01 
20940  21,30 21,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
20940 200 21,30 21,30

Расходы на обслуживание и реагирование тревож-
но-охранной сигнализации в муниципальных уч-
реждениях

04 5 01 
21000  67,00 67,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
21000 200 67,00 67,00

Реализация государственных и муниципальных 
функций, связанных с общегосударственным 
управлением

04 5 01 
21160  29,56 29,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
21160 200 29,56 29,56

Муниципальная программа Петровского городского 
округа Ставропольского края «Культура Петровско-
го городского округа Ставропольского края»

05 0 00 
00000  192 

875,83
145 

402,36
Подпрограмма «Организация досуга и создание 
условий для обеспечения жителей округа услугами 
организаций культуры, дополнительного образова-
ния в сфере культуры»

05 1 00 
00000  186 

378,88
138 

906,01
Основное мероприятие «Сохранение и популяри-
зация традиционной народной культуры в Петров-
ском городском округе»

05 1 01 
00000  110 

363,20
81 

971,33
Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений

05 1 01 
11010  76 

336,54
78 

451,77
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

05 1 01 
11010 100 61 

634,73
61 

615,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
11010 200 13 

583,25
15 

785,30
Иные бюджетные ассигнования 05 1 01 

11010 800 1 
118,56

1 
051,24

Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

05 1 01 
20210  283,25283,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20210 200283,25283,25

Мероприятия по содержанию и обслуживанию уч-
реждений в отопительный сезон

05 1 01 
20280  220,00220,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20280 200220,00220,00

Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям

05 1 01 
20320  1 

900,67
1 

901,22
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20320 200 1 

900,67
1 

901,22
Расходы на ремонт и содержание имущества, нахо-
дящегося в муниципальной собственности

05 1 01 
20440  577,65 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20440 200577,65 0,00

Расходы по вывозу опасных отходов 05 1 01 
20920  43,40 43,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20920 200 43,40 43,40

Проведение специальной оценки условий труда 05 1 01 
20930  68,40 68,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20930 200 68,40 68,40

Расходы по разработке экологической документа-
ции

05 1 01 
20940  229,30229,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20940 200212,80212,80

Иные бюджетные ассигнования 05 1 01 
20940 800 16,50 16,50

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-
опасности

05 1 01 
20980  191,43191,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20980 200191,43191,43

Расходы на обслуживание и реагирование тревож-
но-охранной сигнализации в муниципальных уч-
реждениях

05 1 01 
21000  582,56582,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
21000 200582,56582,56

Проведение капитального ремонта зданий и соору-
жений муниципальных учреждений культуры

05 1 01 
S6660  29 

930,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
S6660 200 29 

930,00 0,00
Основное мероприятие «Осуществление хранения, 
изучения и публичного представления музейных 
предметов, музейных коллекций»

05 1 02 
00000  3 

159,23
3 

161,21
Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений

05 1 02 
11010  3 

018,00
3 

019,98
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

05 1 02 
11010 100 2 

085,86
2 

085,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
11010 200917,69920,50

Иные бюджетные ассигнования 05 1 02 
11010 800 14,45 14,41

Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

05 1 02 
20210  11,95 11,95



16 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г. 49Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.
Подпрограмма «Организация досуга и создание 
условий для обеспечения жителей округа услу-
гами организаций культуры, дополнительного 
образования в сфере культуры»

607070305 1 00 
00000  15 

627,52
Основное мероприятие «Обеспечение деятель-
ности муниципальных учреждений дополни-
тельного образования в сфере культуры»

607070305 1 04 
00000  15 

627,52
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 607070305 1 04 

11010  14 
154,89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

607070305 1 04 
11010 100 10 

327,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607070305 1 04 

11010 200718,00
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

607070305 1 04 
11010 600 3 

106,93
Иные бюджетные ассигнования 607070305 1 04 

11010 800 2,18
Проведение обязательных медицинских осмо-
тров работников 607070305 1 04 

20210  70,66
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607070305 1 04 

20210 200 54,43
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

607070305 1 04 
20210 600 16,23

Мероприятия по содержанию и обслуживанию 
учреждений в отопительный сезон 607070305 1 04 

20280  56,85
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607070305 1 04 

20280 200 52,85
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

607070305 1 04 
20280 600 4,00

Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям 607070305 1 04 

20320  250,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

607070305 1 04 
20320 100 24,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607070305 1 04 

20320 200226,00
Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности 607070305 1 04 

20440  520,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607070305 1 04 

20440 200390,00
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

607070305 1 04 
20440 600130,00

Расходы на обслуживание компьютерных про-
грамм 607070305 1 04 

20880  40,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607070305 1 04 

20880 200 20,00
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

607070305 1 04 
20880 600 20,00

Расходы по разработке экологической докумен-
тации 607070305 1 04 

20940  26,55
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607070305 1 04 

20940 200 8,35
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

607070305 1 04 
20940 600 16,70

Иные бюджетные ассигнования 607070305 1 04 
20940 800 1,50

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности 607070305 1 04 

20980  56,01
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607070305 1 04 

20980 200 22,01
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

607070305 1 04 
20980 600 34,00

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

607070305 1 04 
21000  322,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607070305 1 04 

21000 200226,97
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

607070305 1 04 
21000 600 95,59

Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и освеще-
ния педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, ра-
бочих поселках (поселках городского типа)

607070305 1 04 
76890  130,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

607070305 1 04 
76890 100130,00

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

607070350 0 00 
00000  15,44

Центральный аппарат 607070350 4 00 
00000  15,44

Профилактика и устранение последствий рас-
пространения коронавирусной инфекции на тер-
ритории Петровского городского округа Ставро-
польского края 

6070703 50 4 00 
21170  15,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607070350 4 00 

21170 200 8,63
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

607070350 4 00 
21170 600 6,82

Культура, кинематография 60708    166 
107,72

Культура 6070801   157 
163,98

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Культура 
Петровского городского округа Ставропольского 
края»

607080105 0 00 
00000  156 

278,03
Подпрограмма «Организация досуга и создание 
условий для обеспечения жителей округа услу-
гами организаций культуры, дополнительного 
образования в сфере культуры»

607080105 1 00 
00000  155 

270,83
Основное мероприятие «Сохранение и популя-
ризация традиционной народной культуры в Пе-
тровском городском округе»

607080105 1 01 
00000  76 

193,94
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 607080105 1 01 

11010  71 
104,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

607080105 1 01 
11010 100 54 

777,61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 01 

11010 200 15 
033,75

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 607080105 1 01 

11010 300 41,81
Иные бюджетные ассигнования 607080105 1 01 

11010 800 1 
251,62

Проведение обязательных медицинских осмо-
тров работников 607080105 1 01 

20210  154,45
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 01 

20210 200154,45
Мероприятия по содержанию и обслуживанию 
учреждений в отопительный сезон 607080105 1 01 

20280  481,79
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 01 

20280 200481,79
Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям 607080105 1 01 

20320  361,58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 01 

20320 200361,58
Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности 607080105 1 01 

20440  970,64
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 01 

20440 200970,64
Улучшение материально-технической базы му-
ниципальных учреждений округа 607080105 1 01 

20840  79,54
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 01 

20840 200 79,54
Расходы по разработке экологической докумен-
тации 607080105 1 01 

20940  166,19
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 01 

20940 200149,69
Иные бюджетные ассигнования 607080105 1 01 

20940 800 16,50
Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности 607080105 1 01 

20980  137,92
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 01 

20980 200137,92
Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

607080105 1 01 
21000  950,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 01 

21000 200950,37
Государственная поддержка отрасли культуры 
(государственная поддержка лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находя-
щихся на территориях сельских поселений)

607080105 1 01 
L5192  100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 607080105 1 01 

L5192 300100,00
Выполнение инженерных изысканий, подготовку 
проектной документации, проведение государ-
ственной экспертизы проектной документации, 
результатов инженерных изысканий и досто-
верности определения сметной стоимости для 
строительства, реконструкции, модернизации 
и капитального ремонта объектов социальной 
и инженерной инфраструктуры собственности 
муниципальных образований Ставропольского 
края, расположенных в сельской местности

607080105 1 01 
S7920  1 

686,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 01 

S7920 200 1 
686,67

Основное мероприятие «Осуществление хране-
ния, изучения и публичного представления му-
зейных предметов, музейных коллекций»

607080105 1 02 
00000  3 

005,69
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 607080105 1 02 

11010  2 
784,05

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

607080105 1 02 
11010 100 1 

853,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 02 

11010 200913,88
Иные бюджетные ассигнования 607080105 1 02 

11010 800 16,89
Проведение обязательных медицинских осмо-
тров работников 607080105 1 02 

20210  0,04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 02 

20210 200 0,04
Мероприятия по содержанию и обслуживанию 
учреждений в отопительный сезон 607080105 1 02 

20280  25,16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 02 

20280 200 25,16
Расходы по разработке экологической докумен-
тации 607080105 1 02 

20940  21,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 02 

20940 200 19,70
Иные бюджетные ассигнования 607080105 1 02 

20940 800 2,00
Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности 607080105 1 02 

20980  20,17
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 02 

20980 200 20,17
Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

607080105 1 02 
21000  63,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 02 

21000 200 63,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

02 5 01 
20840 200 98,40 98,40

Расходы по разработке экологической документа-
ции

02 5 01 
20940  21,50 21,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

02 5 01 
20940 200 21,50 21,50

Реализация государственных и муниципальных 
функций, связанных с общегосударственным 
управлением

02 5 01 
21160  10,44 10,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

02 5 01 
21160 200 10,44 10,44

Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству в области здравоохранения

02 5 01 
76100  596,96617,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

02 5 01 
76100 100596,96617,99

Расходы на организацию и осуществление деятель-
ности по опеке и попечительству в области образо-
вания

02 5 01 
76200  1 

906,55
1 

973,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

02 5 01 
76200 100 1 

906,55
1 

973,70

Муниципальная программа Петровского городско-
го округа Ставропольского края «Социальная под-
держка граждан»

03 0 00 
00000  455 

651,35
467 

940,07
Подпрограмма «Социальное обеспечение населе-
ния Петровского городского округа»

03 1 00 
00000  429 

586,52
440 

954,45
Основное мероприятие «Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям граждан»

03 1 01 
00000  340 

600,58
344 

645,39
Осуществление ежегодной денежной выплаты ли-
цам, награжденным нагрудным знаком «Почетный 
донор России»

03 1 01 
52200  2 

705,82
2 

814,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
52200 200 39,98 41,58

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
52200 300 2 

665,84
2 

772,47
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

03 1 01 
52500  63 

934,73
63 

934,73
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

03 1 01 
52500 100170,00170,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
52500 200780,00780,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
52500 300 62 

984,73
62 

984,73
Выплаты инвалидам компенсаций страховых пре-
мий по договорам обязательного страхования граж-
данской ответственности владельцев транспортных 
средств в соответствии с Федеральным законом от 
25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном 
страховании гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств»

03 1 01 
52800  6,12 6,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
52800 200 0,10 0,10

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
52800 300 6,02 6,02

Выплаты государственных пособий лицам, не под-
лежащим обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособности и в связи 
с материнством, и лицам, уволенным в связи с лик-
видацией организаций (прекращением деятельно-
сти, полномочий физическими лицами), в соответ-
ствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года 
№ 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, 
имеющим детей»

03 1 01 
53800  39 

313,21
40 

845,19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

03 1 01 
53800 100278,00278,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
53800 200285,00291,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
53800 300 38 

750,21
40 

275,59
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в слу-
чае рождения третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет

03 1 01 
70840  2,38 2,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
70840 200 2,38 2,38

Предоставление государственной социальной по-
мощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко 
проживающим гражданам

03 1 01 
76240  1 

440,53
1 

434,38
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
76240 300 1 

440,53
1 

434,38
Выплата социального пособия на погребение 03 1 01 

76250  515,94515,94
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
76250 300515,94515,94

Выплата ежегодного социального пособия на про-
езд учащимся (студентам)

03 1 01 
76260  67,88 70,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
76260 200 1,00 1,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
76260 300 66,88 69,60

Выплата пособия на ребенка 03 1 01 
76270  35 

848,60
37 

288,97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
76270 200 2,60 3,37

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
76270 300 35 

846,00
37 

285,60
Выплата ежемесячной денежной компенсации на 
каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным 
семьям

03 1 01 
76280  27 

949,80
30 

232,95
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
76280 200302,50302,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
76280 300 27 

647,30
29 

930,45

Выплата ежегодной денежной компенсации много-
детным семьям на каждого из детей не старше 18 
лет, обучающихся в общеобразовательных орга-
низациях, на приобретение комплекта школьной 
одежды, спортивной одежды и обуви и школьных 
письменных принадлежностей

03 1 01 
77190  1 

243,32
1 

293,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
77190 200 12,20 12,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
77190 300 1 

231,12
1 

280,85
Компенсация отдельным категориям граждан опла-
ты взноса на капитальный ремонт общего имуще-
ства в многоквартирном доме за счет средств кра-
евого бюджета

03 1 01 
77220  80,46 81,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
77220 200 3,50 3,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
77220 300 76,96 77,83

Выплата денежной компенсации семьям, в которых 
в период с 1 января 2011 года по 31 декабря 2015 
года родился третий или последующий ребенок

03 1 01 
77650  3 

903,25553,76
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
77650 200 39,00 6,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
77650 300 3 

864,25547,76
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 
труда и тружеников тыла

03 1 01 
78210  64 

828,30
65 

154,72
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78210 200 1 

115,00
1 

138,50
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
78210 300 63 

713,30
64 

016,22
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 
труда Ставропольского края

03 1 01 
78220  58 

133,54
58 

700,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78220 200 1 

038,00
1 

028,50
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
78220 300 57 

095,54
57 

671,50
Обеспечение мер социальной поддержки реабили-
тированных лиц и лиц, признанных пострадавшими 
от политических репрессий

03 1 01 
78230  561,80561,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78230 200 13,00 13,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
78230 300548,80548,80

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, став-
шим инвалидами при исполнении служебных обя-
занностей в районах боевых действий

03 1 01 
78240  19,98 19,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78240 200 0,11 0,11

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
78240 300 19,88 19,88

Ежемесячная денежная выплата семьям погибших 
ветеранов боевых действий

03 1 01 
78250  80,66 80,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78250 200 1,16 1,16

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
78250 300 79,50 79,50

Предоставление гражданам субсидий на оплату жи-
лого помещения и коммунальных услуг

03 1 01 
78260  39 

800,00
40 

900,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78260 200530,00635,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
78260 300 39 

270,00
40 

265,00
Компенсация отдельным категориям граждан опла-
ты взноса на капитальный ремонт общего имуще-
ства в многоквартирном доме

03 1 01 
R4620  164,26154,78

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 01 
R4620 300164,26154,78

Реализация регионального проекта «Финансовая 
поддержка семей при рождении детей»

03 1 
P1 

00000
 88 

985,94
96 

309,06
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в слу-
чае рождения третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет

03 1 
P1 

50840
 36 

397,23
38 

924,33
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 
P1 

50840
300 36 

397,23
38 

924,33
Ежемесячная выплата в связи с рождением (усы-
новлением) первого ребенка

03 1 
P1 

55730
 52 

438,71
57 

234,73
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

03 1 
P1 

55730
100370,00370,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

03 1 
P1 

55730
200370,00370,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 
P1 

55730
300 51 

698,71
56 

494,73
Предоставление государственной социальной по-
мощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко 
проживающим гражданам

03 1 
P1 

76240
 150,00150,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

03 1 
P1 

76240
300150,00150,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Социальная поддержка 
граждан» и общепрограммные мероприятия»

03 2 00 
00000  26 

064,83
26 

985,62
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

03 2 01 
00000  26 

064,83
26 

985,62
Реализация государственных и муниципальных 
функций, связанных с общегосударственным 
управлением

03 2 01 
21160  208,70210,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

03 2 01 
21160 200208,70210,26

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий в области труда и социальной защиты от-
дельных категорий граждан

03 2 01 
76210  25 

856,13
26 

775,36



17Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.48 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г.
Выполнение инженерных изысканий, подготовку 
проектной документации, проведение государ-
ственной экспертизы проектной документации, 
результатов инженерных изысканий и досто-
верности определения сметной стоимости для 
строительства, реконструкции, модернизации 
и капитального ремонта объектов социальной 
и инженерной инфраструктуры собственности 
муниципальных образований Ставропольского 
края, расположенных в сельской местности

607080105 1 02 
S7920  90,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 02 

S7920 200 90,97
Основное мероприятие «Осуществление библи-
отечного, библио-графического и информаци-
онного обслуживания населения Петровского 
городского округа»

607080105 1 03 
00000  28 

685,17
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 607080105 1 03 

11010  27 
045,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

607080105 1 03 
11010 100 25 

302,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 03 

11010 200 1 
629,48

Иные бюджетные ассигнования 607080105 1 03 
11010 800 113,55

Проведение обязательных медицинских осмо-
тров работников 607080105 1 03 

20210  57,51
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 03 

20210 200 57,51
Мероприятия по содержанию и обслуживанию 
учреждений в отопительный сезон 607080105 1 03 

20280  100,25
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 03 

20280 200100,25
Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям 607080105 1 03 

20320  8,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 03 

20320 200 8,00
Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности 607080105 1 03 

20440  522,93
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 03 

20440 200522,93
Улучшение материально-технической базы му-
ниципальных учреждений округа 607080105 1 03 

20840  370,71
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 03 

20840 200370,71
Расходы по разработке экологической докумен-
тации 607080105 1 03 

20940  17,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 03 

20940 200 14,20
Иные бюджетные ассигнования 607080105 1 03 

20940 800 3,00
Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности 607080105 1 03 

20980  42,99
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 03 

20980 200 42,99
Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

607080105 1 03 
21000  271,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 03 

21000 200271,74
Государственная поддержка отрасли культуры 
(государственная поддержка лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находя-
щихся на территориях сельских поселений)

607080105 1 03 
L5192  50,00

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 607080105 1 03 

L5192 300 50,00
Выполнение инженерных изысканий, подготовку 
проектной документации, проведение государ-
ственной экспертизы проектной документации, 
результатов инженерных изысканий и досто-
верности определения сметной стоимости для 
строительства, реконструкции, модернизации 
и капитального ремонта объектов социальной 
и инженерной инфраструктуры собственности 
муниципальных образований Ставропольского 
края, расположенных в сельской местности

607080105 1 03 
S7920  80,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 03 

S7920 200 80,40
Комплектование книжных фондов библиотек му-
ниципальных образований 607080105 1 03 

S8540  117,46
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 03 

S8540 200 117,46
Основное мероприятие «Реализация проектов 
развития территорий муниципальных образова-
ний, основанных на местных инициативах»

607080105 1 06 
00000  15 

358,05
Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности 607080105 1 06 

20440  161,53
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 06 

20440 200161,53
Реализация проектов развития территорий муни-
ципальных образований, основанных на местных 
инициативах, за счет внебюджетных источников

607080105 1 06 
G6420  1 

828,36
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 06 

G6420 200 1 
828,36

Реализация проектов развития территорий му-
ниципальных образований, основанных на мест-
ных инициативах

607080105 1 06 
S6420  13 

368,16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 06 

S6420 200 13 
368,16

Основное мероприятие «Сохранение, использо-
вание и популяризация объектов культурного на-
следия (памятников истории и культуры)»

607080105 1 08 
00000  32 

027,98
Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности 607080105 1 08 

20440  683,45
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 08 

20440 200683,45
Организация и содержание мемориалов «Огонь 
вечной славы» 607080105 1 08 

20900  989,65
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 08 

20900 200989,65
Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019-2024 годы»

607080105 1 08 
L2990  7 

052,63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 08 

L2990 200 7 
052,63

Проведение ремонта, восстановление и рестав-
рация наиболее значимых и находящихся в не-
удовлетворительном состоянии воинских захоро-
нений, памятников и мемориальных комплексов, 
увековечивающих память погибших в годы Ве-
ликой Отечественной войны

607080105 1 08 
S6650  23 

302,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 1 08 

S6650 200 23 
302,25

Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Культура Петров-
ского городского округа Ставропольского края» 
и общепрограммные мероприятия»

607080105 2 00 
00000  1 

007,20

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции Программы» 607080105 2 01 

00000  1 
007,20

Проведение мероприятий в области культуры и 
искусства 607080105 2 01 

20360  1 
007,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080105 2 01 

20360 200 1 
007,20

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

607080150 0 00 
00000  885,95

Центральный аппарат 607080150 4 00 
00000  885,95

Расходы на исполнение судебных актов и на 
уплату государственной пошлины 607080150 4 00 

20800  760,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080150 4 00 

20800 200656,83
Иные бюджетные ассигнования 607080150 4 00 

20800 800103,22
Профилактика и устранение последствий рас-
пространения коронавирусной инфекции на тер-
ритории Петровского городского округа Ставро-
польского края 

607080150 4 00 
21170  125,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080150 4 00 

21170 200125,90
Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии 6070804   8 

943,74
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Культура 
Петровского городского округа Ставропольского 
края»

607080405 0 00 
00000  8 

928,21
Подпрограмма «Организация досуга и создание 
условий для обеспечения жителей округа услу-
гами организаций культуры, дополнительного 
образования в сфере культуры»

607080405 1 00 
00000  4 

552,92
Основное мероприятие «Осуществление органи-
зационно-методической деятельности» 607080405 1 05 

00000  4 
552,92

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 607080405 1 05 

11010  4 
415,26

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

607080405 1 05 
11010 600 4 

415,26
Мероприятия по содержанию и обслуживанию 
учреждений в отопительный сезон 607080405 1 05 

20280  10,00
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

607080405 1 05 
20280 600 10,00

Расходы по разработке экологической докумен-
тации 607080405 1 05 

20940  18,20
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

607080405 1 05 
20940 600 18,20

Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности 607080405 1 05 

20980  12,00
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

607080405 1 05 
20980 600 12,00

Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

607080405 1 05 
21000  97,46

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

607080405 1 05 
21000 600 97,46

Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Культура Петров-
ского городского округа Ставропольского края» 
и общепрограммные мероприятия»

607080405 2 00 
00000  4 

375,29

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции Программы» 607080405 2 01 

00000  4 
375,29

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 607080405 2 01 

10010  110,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

607080405 2 01 
10010 100 110,80

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 607080405 2 01 

10020  4 
019,46

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

607080405 2 01 
10020 100 4 

019,46

Проведение мероприятий в области культуры и 
искусства 607080405 2 01 

20360  56,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60708 0405 2 01 

20360 200 56,30
Приобретение технических средств и программ-
ного обеспечения, ремонт и техническое обслу-
живание сетевого компьютерного оборудования

607080405 2 01 
20690  72,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080405 2 01 

20690 200 72,83
Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов 607080405 2 01 

20790  85,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080405 2 01 

20790 200 73,60
Иные бюджетные ассигнования 607080405 2 01 

20790 800 12,10

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 4 03 
20880 600 20,00 20,00

Расходы по вывозу опасных отходов 01 4 03 
20920  6,55 6,55

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 4 03 
20920 600 6,55 6,55

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-
опасности

01 4 03 
20980  21,20 21,20

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 4 03 
20980 600 21,20 21,20

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Петровского городского округа 
Ставропольского края «Развитие образования» и 
общепрограммные мероприятия»

01 5 00 
00000  18 

963,63
19 

132,59
Основное мероприятие «Обеспечение поступатель-
ного развития системы образования Петровского 
городского округа»

01 5 01 
00000  11 

879,00
12 

036,52
Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений

01 5 01 
11010  11 

493,25
11 

650,77
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 5 01 
11010 100 8 

204,67
8 

362,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
11010 200 1 

745,58
1 

745,77
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

01 5 01 
11010 300 1 

536,00
1 

536,00
Иные бюджетные ассигнования 01 5 01 

11010 800 7,00 7,00
Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

01 5 01 
20210  62,80 62,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20210 200 62,80 62,80

Оборудование транспортных средств аппаратурой 
спутниковой навигации

01 5 01 
20600  8,40 8,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20600 200 8,40 8,40

Расходы на обслуживание компьютерных программ01 5 01 
20880  307,47307,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20880 200307,47307,47

Расходы по вывозу опасных отходов 01 5 01 
20920  7,08 7,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20920 200 7,08 7,08

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

01 5 02 
00000  7 

084,63
7 

096,07
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

01 5 02 
10010  177,28177,28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 5 02 
10010 100177,28177,28

Расходы на выплаты по оплате труда работников ор-
ганов местного самоуправления

01 5 02 
10020  5 

934,99
5 

934,99
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 5 02 
10020 100 5 

934,99
5 

934,99

Расходы на программное обеспечение, приобрете-
ние, ремонт и техническое обслуживание сетевого 
компьютерного оборудования

01 5 02 
20690  15,85 15,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 5 02 
20690 200 15,85 15,85

Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов

01 5 02 
20790  938,61950,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 5 02 
20790 200762,90774,34

Иные бюджетные ассигнования 01 5 02 
20790 800175,71175,71

Реализация государственных и муниципальных 
функций, связанных с общегосударственным 
управлением

01 5 02 
21160  17,90 17,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 5 02 
21160 200 17,90 17,90

Муниципальная программа Петровского городско-
го округа Ставропольского края «Социальное раз-
витие»

02 0 00 
00000  42 

227,71
42 

944,06
Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта, пропаганда здорового образа жизни»

02 1 00 
00000  22 

506,52
22 

621,03
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
спортивных учреждений»

02 1 01 
00000  20 

606,52
20 

721,03
Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений

02 1 01 
11010  20 

405,05
20 

519,56
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

02 1 01 
11010 100 11 

627,17
11 

718,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
11010 200 2 

817,22
2 

840,72
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

02 1 01 
11010 600 3 

996,15
3 

996,15
Иные бюджетные ассигнования 02 1 01 

11010 800 1 
964,51

1 
964,51

Мероприятия по содержанию и обслуживанию уч-
реждений в отопительный сезон

02 1 01 
20280  92,16 92,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20280 200 92,16 92,16

Проведение специальной оценки условий труда 02 1 01 
20930  27,00 27,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20930 200 27,00 27,00

Расходы по разработке экологической документа-
ции

02 1 01 
20940  63,50 63,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20940 200 63,50 63,50

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-
опасности

02 1 01 
20980  9,80 9,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20980 200 9,80 9,80

Расходы на обслуживание и реагирование тревож-
но-охранной сигнализации в муниципальных уч-
реждениях

02 1 01 
21000  9,01 9,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
21000 200 9,01 9,01

Основное мероприятие «Проведение спортивно-
массовых мероприятий»

02 1 02 
00000  1 

900,00
1 

900,00
Проведение физкультурно-спортивных мероприя-
тий

02 1 02 
20380  1 

900,00
1 

900,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

02 1 02 
20380 100 1 

493,70
1 

493,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

02 1 02 
20380 200350,00350,00

Иные бюджетные ассигнования 02 1 02 
20380 800 56,30 56,30

Подпрограмма «Молодежь – будущее Петровского 
городского округа»

02 2 00 
00000  2 

462,49
2 

550,74
Основное мероприятие «Воспитание граждан-
ственности и патриотизма у молодёжи»

02 2 01 
00000  2 

462,49
2 

550,74
Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений

02 2 01 
11010  1 

697,09
1 

785,34
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

02 2 01 
11010 100 1 

531,33
1 

619,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

02 2 01 
11010 200165,76165,76

Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

02 2 01 
20210  7,80 7,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

02 2 01 
20210 200 7,80 7,80

Проведение мероприятий для детей и молодежи 02 2 01 
20370  757,60757,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

02 2 01 
20370 200727,95727,95

Иные бюджетные ассигнования 02 2 01 
20370 800 29,65 29,65

Подпрограмма «Поддержка социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций»

02 3 00 
00000  140,00140,00

Основное мероприятие «Проведение мероприятий 
для некоммерческих социально-ориентированных 
организаций»

02 3 01 
00000  40,00 40,00

Проведение мероприятий для некоммерческих со-
циально-ориентированных организаций

02 3 01 
20650  40,00 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

02 3 01 
20650 200 40,00 40,00

Основное мероприятие «Оказание имущественной, 
финансовой и консультационной поддержки соци-
ально ориентированным некоммерческим органи-
зациям»

02 3 02 
00000  100,00100,00

Оказание имущественной, финансовой и консульта-
ционной поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям

02 3 02 
21080  100,00100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

02 3 02 
21080 600100,00100,00

Подпрограмма «Реализация полномочий по опеке и 
попечительству»

02 4 00 
00000  11 

301,67
11 

727,08
Основное мероприятие «Реализация государствен-
ных полномочий Ставропольского края по орга-
низации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству в отношении несовершеннолет-
них»

02 4 01 
00000  11 

301,67
11 

727,08

Выплата денежных средств на содержание ребенка 
опекуну (попечителю)

02 4 01 
78110  7 

050,00
7 

350,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

02 4 01 
78110 300 7 

050,00
7 

350,00
Выплата на содержание детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, в приемных се-
мьях, а также на вознаграждение, причитающееся 
приемным родителям

02 4 01 
78130  3 

951,67
4 

077,08
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

02 4 01 
78130 300 2 

000,00
2 

000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

02 4 01 
78130 300 1 

951,67
2 

077,08
Выплата единовременного пособия усыновителям 02 4 01 

78140  300,00300,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

02 4 01 
78140 300300,00300,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муници-
пальной программы Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Социальное развитие» и 
общепрограммные мероприятия»

02 5 00 
00000  5 

817,03
5 

905,21
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
Программы»

02 5 01 
00000  5 

817,03
5 

905,21
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

02 5 01 
10010  77,56 77,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

02 5 01 
10010 100 77,56 77,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников ор-
ганов местного самоуправления

02 5 01 
10020  2 

567,74
2 

567,74
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

02 5 01 
10020 100 2 

567,74
2 

567,74

Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов

02 5 01 
20790  537,88537,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

02 5 01 
20790 200 21,71 21,71

Иные бюджетные ассигнования 02 5 01 
20790 800516,17516,17

Улучшение материально-технической базы муни-
ципальных учреждений округа

02 5 01 
20840  98,40 98,40



18 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г. 47Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.
Улучшение материально-технической базы му-
ниципальных учреждений округа 607080405 2 01 

20840  15,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080405 2 01 

20840 200 15,00
Расходы по разработке экологической докумен-
тации 607080405 2 01 

20940  15,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080405 2 01 

20940 200 15,20
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

607080450 0 00 
00000  15,53

Центральный аппарат 607080450 4 00 
00000  15,53

Профилактика и устранение последствий рас-
пространения коронавирусной инфекции на тер-
ритории Петровского городского округа Ставро-
польского края 

607080450 4 00 
21170  15,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 607080450 4 00 

21170 200 3,11
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

607080450 4 00 
21170 600 12,42

управление труда и социальной защиты насе-
ления администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края

609     557 
778,44

Общегосударственные вопросы 60901    161,92
Другие общегосударственные вопросы 6090113   161,92
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

609011350 0 00 
00000  161,92

Центральный аппарат 609011350 4 00 
00000  161,92

Обеспечение гарантий муниципальных служа-
щих в соответствии с законодательством Ставро-
польского края

609011350 4 00 
10050  161,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

609011350 4 00 
10050 100161,92

Социальная политика 60910    557 
616,52

Социальное обеспечение населения 6091003   251 
349,07

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Социальная 
поддержка граждан»

609100303 0 00 
00000  251 

349,07
Подпрограмма «Социальное обеспечение насе-
ления Петровского городского округа» 609100303 1 00 

00000  251 
349,07

Основное мероприятие «Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан»

609100303 1 01 
00000  250 

549,07
Осуществление ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным нагрудным знаком «По-
четный донор России»

609100303 1 01 
52200  2 

662,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100303 1 01 

52200 200 39,34
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100303 1 01 

52200 300 2 
622,66

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан 609100303 1 01 

52500  63 
764,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100303 1 01 

52500 200780,00
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100303 1 01 

52500 300 62 
984,73

Выплаты инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транс-
портных средств в соответствии с Федеральным 
законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об 
обязательном страховании гражданской ответ-
ственности владельцев транспортных средств»

609100303 1 01 
52800  6,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100303 1 01 

52800 200 0,09
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100303 1 01 

52800 300 6,34
Предоставление государственной социальной 
помощи малоимущим семьям, малоимущим оди-
ноко проживающим гражданам

609100303 1 01 
76240  1 

446,68
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100303 1 01 

76240 300 1 
446,68

Выплата социального пособия на погребение 609100303 1 01 
76250  448,85

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100303 1 01 

76250 300448,85
Выплата ежегодного социального пособия на 
проезд учащимся (студентам) 609100303 1 01 

76260  65,27
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100303 1 01 

76260 200 1,00
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100303 1 01 

76260 300 64,27
Компенсация отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт обще-
го имущества в многоквартирном доме за счет 
средств краевого бюджета

609100303 1 01 
77220  180,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100303 1 01 

77220 200 4,50
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100303 1 01 

77220 300176,19
Ежегодная денежная выплата гражданам Россий-
ской Федерации,  не достигшим совершенноле-
тия на 3 сентября 1945 года и постоянно прожи-
вающим на территории Ставропольского края

609100303 1 01 
77820  23 

685,18
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100303 1 01 

77820 200265,18
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100303 1 01 

77820 300 23 
420,00

Обеспечение мер социальной поддержки ветера-
нов труда и тружеников тыла 609100303 1 01 

78210  62 
549,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100303 1 01 

78210 200999,41
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100303 1 01 

78210 300 61 
550,08

Обеспечение мер социальной поддержки ветера-
нов труда Ставропольского края 609100303 1 01 

78220  56 
119,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100303 1 01 

78220 200 1 
057,50

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100303 1 01 

78220 300 55 
061,76

Обеспечение мер социальной поддержки реаби-
литированных лиц и лиц, признанных постра-
давшими от политических репрессий

609100303 1 01 
78230  549,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100303 1 01 

78230 200 12,90
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100303 1 01 

78230 300536,50
Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, став-
шим инвалидами при исполнении служебных 
обязанностей в районах боевых действий

609100303 1 01 
78240  19,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100303 1 01 

78240 200 0,11
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100303 1 01 

78240 300 19,88
Ежемесячная денежная выплата семьям погиб-
ших ветеранов боевых действий 609100303 1 01 

78250  80,66
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100303 1 01 

78250 200 1,16
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100303 1 01 

78250 300 79,50
Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 609100303 1 01 

78260  38 
200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100303 1 01 

78260 200525,00
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100303 1 01 

78260 300 37 
675,00

Предоставление дополнительной меры социаль-
ной поддержки в виде дополнительной компен-
сации расходов на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг участникам, инвалидам 
Великой Отечественной войны и бывшим несо-
вершеннолетним узникам фашизма

609100303 1 01 
78570  604,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100303 1 01 

78570 200 4,19
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100303 1 01 

78570 300600,16
Компенсация отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме

609100303 1 01 
R4620  166,10

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100303 1 01 

R4620 300166,10
Реализация регионального проекта «Финансовая 
поддержка семей при рождении детей» 6091003

03 1 
P1 

00000
 800,00

Предоставление государственной социальной 
помощи малоимущим семьям, малоимущим оди-
ноко проживающим гражданам

6091003
03 1 
P1 

76240
 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 6091003

03 1 
P1 

76240
300800,00

Охрана семьи и детства 6091004   278 
940,70

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Социальная 
поддержка граждан»

609100403 0 00 
00000  278 

940,70
Подпрограмма «Социальное обеспечение насе-
ления Петровского городского округа» 609100403 1 00 

00000  278 
940,70

Основное мероприятие «Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан»

609100403 1 01 
00000  195 

736,88
Выплаты государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному стра-
хованию на случай временной нетрудоспособ-
ности и в связи с материнством, и лицам, уво-
ленным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физи-
ческими лицами), в соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государ-
ственных пособиях гражданам, имеющим детей»

609100403 1 01 
53800  37 

875,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100403 1 01 

53800 200285,00
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100403 1 01 

53800 300 37 
590,26

Выплаты государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному стра-
хованию на случай временной нетрудоспособ-
ности и в связи с материнством, и лицам, уво-
ленным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физи-
ческими лицами), в соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О госу-
дарственных пособиях гражданам, имеющим 
детей», за счет средств резервного фонда Прави-
тельства Российской Федерации

609100403 1 01 
5380F  4 

811,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100403 1 01 

5380F 200 0,70
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100403 1 01 

5380F 300 4 
810,30

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в 
случае рождения третьего ребенка или последу-
ющих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет

609100403 1 01 
70840  4,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100403 1 01 

70840 200 4,25
Осуществление ежемесячных выплат на детей в 
возрасте от трех до семи лет включительно 609100403 1 01 

73020  13,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100403 1 01 

73020 200 13,00
Выплата пособия на ребенка 609100403 1 01 

76270  34 
492,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100403 1 01 

76270 200 2,40
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100403 1 01 

76270 300 34 
490,59

Выплата ежемесячной денежной компенсации 
на каждого ребенка в возрасте до 18 лет много-
детным семьям

609100403 1 01 
76280  25 

838,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 2 01 
20590 100234,36234,36

Оборудование транспортных средств аппаратурой 
спутниковой навигации

01 2 01 
20600  54,44 54,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20600 200 44,44 44,44

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
20600 600 10,00 10,00

Приобретение, установка, подключение и обслужи-
вание системы РСПИ «Стрелец-мониторинг»

01 2 01 
20750  228,00228,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20750 200192,00192,00

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
20750 600 36,00 36,00

Расходы на обслуживание компьютерных программ01 2 01 
20880  313,50313,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20880 200264,00264,00

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
20880 600 49,50 49,50

Расходы по вывозу опасных отходов 01 2 01 
20920  135,66135,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20920 200113,88113,88

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
20920 600 21,78 21,78

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-
опасности

01 2 01 
20980  327,77327,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20980 200212,08212,08

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
20980 600115,69115,69

Расходы на обслуживание и реагирование тревож-
но-охранной сигнализации в муниципальных уч-
реждениях

01 2 01 
21000  485,46485,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
21000 200394,17394,17

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
21000 600 91,29 91,29

Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных обра-
зовательных организаций, проживающим и рабо-
тающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа)

01 2 01 
76890  6 

588,03
6 

588,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 2 01 
76890 100 5 

807,38
5 

807,38

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

01 2 01 
76890 300780,65780,65

Обеспечение государственных гарантий реали-
зации прав на получение общедоступного и бес-
платного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, а также обе-
спечение дополнительного образования детей в му-
ниципальных общеобразовательных организациях 
и на финансовое обеспечение получения началь-
ного общего, основного общего, среднего общего 
образования в частных общеобразовательных орга-
низациях

01 2 01 
77160  245 

171,01
244 

708,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 2 01 
77160 100 162 

051,25
161 

742,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
77160 200 1 

190,19
1 

190,19
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
77160 600 81 

929,57
81 

775,99
Организация бесплатного горячего питания обуча-
ющихся, получающих начальное общее образова-
ние в государственных и муниципальных образова-
тельных организациях

01 2 01 
L3040  38 

324,51
38 

324,51
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
L3040 200 21 

026,77
21 

026,77
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
L3040 600 17 

297,74
17 

297,74
Обеспечение деятельности центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей

01 2 01 
S7740  7 

415,34
10 

381,48
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 2 01 
S7740 100 6 

652,39
9 

618,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
S7740 200762,95762,95

Основное мероприятие «Реконструкция и капиталь-
ный ремонт объектов образования, находящихся в 
муниципальной собственности»

01 2 02 
00000  75 

068,78 0,00
Благоустройство зданий муниципальных общеоб-
разовательных организаций в целях соблюдения 
требований к воздушно-тепловому режиму, водо-
снабжению и канализации

01 2 02 
L2550  45 

913,40 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 2 02 
L2550 200 45 

913,40 0,00
Проведение капитального ремонта зданий и соору-
жений муниципальных образовательных организа-
ций

01 2 02 
S7210  29 

155,38 0,00
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

01 2 02 
S7210 400 29 

155,38 0,00

Реализация регионального проекта «Успех каждого 
ребенка»

01 2 E2 
00000  1 

732,04
2 

084,48
Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых го-
родах, условий для занятий физической культурой 
и спортом

01 2 E2 
50970  1 

732,04
2 

084,48
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 2 E2 
50970 200 1 

732,04
2 

084,48
Подпрограмма «Развитие дополнительного образо-
вания»

01 3 00 
00000  42 

421,88
42 

456,06
Основное мероприятие «Проведение мероприятий 
с детьми и молодежью и обеспечение деятельности 
организаций дополнительного образования»

01 3 01 
00000  42 

421,88
42 

456,06
Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений

01 3 01 
11010  41 

687,90
41 

717,28
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 3 01 
11010 100 39 

605,49
39 

613,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
11010 200 1 

953,70
1 

975,47
Иные бюджетные ассигнования 01 3 01 

11010 800128,71128,71
Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

01 3 01 
20210  214,72219,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20210 200214,72219,52

Мероприятия по содержанию и обслуживанию уч-
реждений в отопительный сезон

01 3 01 
20280  9,03 9,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20280 200 9,03 9,03

Оборудование транспортных средств аппаратурой 
спутниковой навигации

01 3 01 
20600  3,56 3,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20600 200 3,56 3,56

Приобретение, установка, подключение и обслужи-
вание системы РСПИ «Стрелец-мониторинг»

01 3 01 
20750  48,00 48,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20750 200 48,00 48,00

Расходы на обслуживание компьютерных программ01 3 01 
20880  80,00 80,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20880 200 80,00 80,00

Расходы по вывозу опасных отходов 01 3 01 
20920  7,68 7,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20920 200 7,68 7,68

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-
опасности

01 3 01 
20980  41,66 41,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20980 200 41,66 41,66

Расходы на обслуживание и реагирование тревож-
но-охранной сигнализации в муниципальных уч-
реждениях

01 3 01 
21000  207,36207,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
21000 200207,36207,36

Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных обра-
зовательных организаций, проживающим и рабо-
тающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа)

01 3 01 
76890  121,97121,97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 3 01 
76890 100121,97121,97

Подпрограмма «Организация летнего отдыха и за-
нятости несовершеннолетних»

01 4 00 
00000  5 

642,18
5 

620,83
Основное мероприятие «Организация и обеспече-
ние отдыха и оздоровления несовершеннолетних»

01 4 01 
00000  3 

084,12
3 

084,12
Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений

01 4 01 
11010  87,35 87,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 4 01 
11010 100 67,82 67,82

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 4 01 
11010 600 19,53 19,53

Организация питания детей в летних пришкольных 
лагерях

01 4 01 
20870  2 

996,77
2 

996,77
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 4 01 
20870 200 1 

860,27
1 

860,27
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 4 01 
20870 600 1 

136,50
1 

136,50
Основное мероприятие «Организация трудовой за-
нятости детей»

01 4 02 
00000  962,08962,08

Трудоустройство школьников в летний период 01 4 02 
20220  962,08962,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 4 02 
20220 100809,41809,41

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 4 02 
20220 600152,67152,67

Основное мероприятие «Организация загородного 
отдыха детей»

01 4 03 
00000  1 

595,98
1 

574,63
Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений

01 4 03 
11010  1 

301,56
1 

307,36
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 4 03 
11010 600 1 

301,56
1 

307,36
Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

01 4 03 
20210  246,67219,52

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 4 03 
20210 600246,67219,52

Расходы на обслуживание компьютерных программ01 4 03 
20880  20,00 20,00



19Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.46 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100403 1 01 

76280 200302,50
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100403 1 01 

76280 300 25 
535,54

Выплата ежегодной денежной компенсации мно-
годетным семьям на каждого из детей не стар-
ше 18 лет, обучающихся в общеобразователь-
ных организациях, на приобретение комплекта 
школьной одежды, спортивной одежды и обуви и 
школьных письменных принадлежностей

609100403 1 01 
77190  1 

425,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100403 1 01 

77190 200 14,09
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100403 1 01 

77190 300 1 
411,79

Выплата денежной компенсации семьям, в кото-
рых в период с 1 января 2011 года по 31 декабря 
2015 года родился третий или последующий ре-
бенок

609100403 1 01 
77650  167,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100403 1 01 

77650 200 5,60
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100403 1 01 

77650 300162,24
Осуществление ежемесячных выплат на детей в 
возрасте от трех до семи лет включительно 609100403 1 01 

R3020  75 
035,00

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100403 1 01 

R3020 300 75 
035,00

Осуществление ежемесячных выплат на детей 
в возрасте от трех до семи лет включительно за 
счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации

609100403 1 01 
R302F  16 

073,62
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100403 1 01 

R302F 300 16 
073,62

Реализация регионального проекта «Финансовая 
поддержка семей при рождении детей» 6091004

03 1 
P1 

00000
 83 

203,82
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в 
случае рождения третьего ребенка или последу-
ющих детей до достижения ребенком возраста 
трех лет

6091004
03 1 
P1 

50840
 32 

891,28

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 6091004

03 1 
P1 

50840
300 32 

891,28
Ежемесячная выплата в связи с рождением (усы-
новлением) первого ребенка 6091004

03 1 
P1 

55730
 50 

312,54
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6091004

03 1 
P1 

55730
200370,00

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 6091004

03 1 
P1 

55730
300 49 

942,54
Другие вопросы в области социальной политики 6091006   27 

326,75
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Социальная 
поддержка граждан»

609100603 0 00 
00000  27 

300,71
Подпрограмма «Социальное обеспечение насе-
ления Петровского городского округа» 609100603 1 00 

00000  818,00
Основное мероприятие «Предоставление мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан»

609100603 1 01 
00000  448,00

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан 609100603 1 01 

52500  170,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

609100603 1 01 
52500 100170,00

Выплаты государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному стра-
хованию на случай временной нетрудоспособ-
ности и в связи с материнством, и лицам, уво-
ленным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физи-
ческими лицами), в соответствии с Федеральным 
законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государ-
ственных пособиях гражданам, имеющим детей»

609100603 1 01 
53800  278,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

609100603 1 01 
53800 100278,00

Реализация регионального проекта «Финансовая 
поддержка семей при рождении детей» 6091006

03 1 
P1 

00000
 370,00

Ежемесячная выплата в связи с рождением (усы-
новлением) первого ребенка 6091006

03 1 
P1 

55730
 370,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

6091006
03 1 
P1 

55730
100370,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Социальная под-
держка граждан» и общепрограммные меропри-
ятия»

609100603 2 00 
00000  26 

482,71

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции Программы» 609100603 2 01 

00000  26 
482,71

Реализация государственных и муниципальных 
функций, связанных с общегосударственным 
управлением

609100603 2 01 
21160  76,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100603 2 01 

21160 200 76,13
Осуществление отдельных государственных 
полномочий в области труда и социальной защи-
ты отдельных категорий граждан

609100603 2 01 
76210  26 

406,58
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

609100603 2 01 
76210 100 23 

571,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 609100603 2 01 

76210 200 2 
685,00

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 609100603 2 01 

76210 300132,00
Иные бюджетные ассигнования 609100603 2 01 

76210 800 18,30
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

609100650 0 00 
00000  26,04

Центральный аппарат 609100650 4 00 
00000  26,04

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 609100650 4 00 

10020  26,04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

609100650 4 00 
10020 100 26,04

Отдел физической культуры и спорта админи-
страции Петровского городского округа Ставро-
польского края

611     30 
729,59

Физическая культура и спорт 611 11    30 
729,59

Физическая культура 611 1101   26 
729,26

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
образования»

611 110101 0 00 
00000  284,28

Подпрограмма «Организация летнего отдыха и 
занятости несовершеннолетних» 611 110101 4 00 

00000  284,28
Основное мероприятие «Организация трудовой 
занятости детей» 611 110101 4 02 

00000  284,28
Трудоустройство школьников в летний период 611 110101 4 02 

20220  284,28
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

611 110101 4 02 
20220 100284,28

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Социальное 
развитие»

611 110102 0 00 
00000  26 

405,32
Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта, пропаганда здорового образа жизни» 611 110102 1 00 

00000  26 
405,32

Основное мероприятие «Обеспечение деятель-
ности спортивных учреждений» 611 110102 1 01 

00000  22 
073,77

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 611 110102 1 01 

11010  21 
749,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

611 110102 1 01 
11010 100 12 

843,83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 110102 1 01 

11010 200 2 
637,35

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 611 110102 1 01 

11010 300 23,10
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

611 110102 1 01 
11010 600 4 

280,43
Иные бюджетные ассигнования 611 110102 1 01 

11010 800 1 
964,51

Мероприятия по содержанию и обслуживанию 
учреждений в отопительный сезон 611 110102 1 01 

20280  92,16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 110102 1 01 

20280 200 92,16
Улучшение материально-технической базы му-
ниципальных учреждений округа 611 110102 1 01 

20840  58,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 110102 1 01 

20840 200 58,40
Проведение специальной оценки условий труда 611 110102 1 01 

20930  27,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 110102 1 01 

20930 200 27,00
Расходы по разработке экологической докумен-
тации 611 110102 1 01 

20940  63,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 110102 1 01 

20940 200 63,50
Мероприятия по повышению уровня пожарной 
безопасности 611 110102 1 01 

20980  49,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 110102 1 01 

20980 200 49,40
Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

611 110102 1 01 
21000  34,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 110102 1 01 

21000 200 34,09
Основное мероприятие «Реализация проектов 
развития территорий муниципальных образова-
ний, основанных на местных инициативах»

611 110102 1 03 
00000  4 

233,55
Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности 611 110102 1 03 

20440  729,16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 110102 1 03 

20440 200729,16
Реализация проектов развития территорий муни-
ципальных образований, основанных на местных 
инициативах, за счет внебюджетных источников

611 110102 1 03 
G6420  852,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 110102 1 03 

G6420 200852,00
Реализация проектов развития территорий му-
ниципальных образований, основанных на мест-
ных инициативах

611 110102 1 03 
S6420  2 

652,39
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 110102 1 03 

S6420 200 2 
652,39

Основное мероприятие «Строительство ком-
плексных спортивных площадок в сельских на-
селенных пунктах»

611 110102 1 04 
00000  98,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 4 00 
76630 100 1 

317,12
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
76630 200346,33

Организация проведения мероприятий по отлову и содер-
жанию безнадзорных животных

50 4 00 
77150  507,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
77150 200507,60

Руководитель Контрольно-счетной палаты муниципально-
го образования и его заместители

50 6 00 
00000  1 

082,12
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

50 6 00 
10010  41,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 6 00 
10010 100 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

50 6 00 
10020  1 

040,56
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 6 00 
10020 100 1 

040,56

Всего:   2 395 
782,07

Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко

Приложение 11
к решению Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края от 12.12.2019 г. № 97 (ре-

дакции решения от 01.10.2020г. № 81

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-

граммам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам 
видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов на 2021 и 2022 год

(тыс.рублей)

Наименование ЦСР ВР
Сумма по 

годам
2021 2022

1 2 3 4 5
Муниципальная программа Петровского городско-
го округа Ставропольского края «Развитие образо-
вания»

01 0 00 
00000  957 

136,68
890 

045,06
Подпрограмма «Развитие дошкольного образова-
ния»

01 1 00 
00000  359 

232,67
362 

640,77
Основное мероприятие «Обеспечение предоставле-
ния бесплатного дошкольного образования»

01 1 01 
00000  359 

232,67
362 

640,77
Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений

01 1 01 
11010  194 

237,17
194 

702,26
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 1 01 
11010 100 83 

581,26
83 

592,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
11010 200 41 

895,22
42 

169,49
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

01 1 01 
11010 300 18,88 19,64

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 1 01 
11010 600 66 

627,40
66 

806,23
Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 

11010 800 2 
114,41

2 
114,41

Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

01 1 01 
20210  1 

960,43
2 

101,93
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20210 200 1 

258,16
1 

339,06
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 1 01 
20210 600702,27762,87

Мероприятия по содержанию и обслуживанию уч-
реждений в отопительный сезон

01 1 01 
20280  399,20399,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20280 200295,43295,43

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 1 01 
20280 600103,77103,77

Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям

01 1 01 
20320  9 

477,27
9 

477,27
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20320 200 9 

477,27
9 

477,27
Расходы на ремонт и содержание имущества, нахо-
дящегося в муниципальной собственности

01 1 01 
20440  1 

300,00
1 

300,00
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 1 01 
20440 600 1 

300,00
1 

300,00
Муниципальная поддержка молодым специалистам01 1 01 

20590  234,36234,36
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 1 01 
20590 100234,36234,36

Оборудование транспортных средств аппаратурой 
спутниковой навигации

01 1 01 
20600  5,00 5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20600 200 5,00 5,00

Приобретение, установка, подключение и обслужи-
вание системы РСПИ «Стрелец-мониторинг»

01 1 01 
20750  384,00384,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20750 200288,00288,00

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 1 01 
20750 600 96,00 96,00

Расходы на обслуживание компьютерных программ01 1 01 
20880  147,70147,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20880 200120,70120,70

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 1 01 
20880 600 27,00 27,00

Расходы по вывозу опасных отходов 01 1 01 
20920  197,95197,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20920 200144,96144,96

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 1 01 
20920 600 52,99 52,99

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-
опасности

01 1 01 
20980  435,22435,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20980 200327,06327,06

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 1 01 
20980 600108,16108,16

Расходы на обслуживание и реагирование тревож-
но-охранной сигнализации в муниципальных уч-
реждениях

01 1 01 
21000  852,59852,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
21000 200601,32601,32

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 1 01 
21000 600251,27251,27

Компенсация части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные програм-
мы дошкольного образования в образовательных 
организациях

01 1 01 
76140  6 

655,05
6 

655,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
76140 200 98,35 98,35

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

01 1 01 
76140 300 6 

556,70
6 

556,70
Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных обра-
зовательных организаций, проживающим и рабо-
тающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа)

01 1 01 
76890  3 

248,99
3 

249,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 1 01 
76890 100 2 

804,00
2 

804,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

01 1 01 
76890 300445,00445,00

Обеспечение государственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедоступного и бесплат-
ного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организациях 
и на финансовое обеспечение получения дошколь-
ного образования в частных дошкольных и частных 
общеобразовательных организациях

01 1 01 
77170  139 

697,74
142 

499,24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 1 01 
77170 100 78 

422,08
79 

972,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
77170 200461,61461,61

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 1 01 
77170 600 60 

814,05
62 

064,71
Подпрограмма «Развитие общего образования» 01 2 00 

00000  530 
876,32

460 
194,81

Основное мероприятие «Обеспечение предоставле-
ния бесплатного общего образования»

01 2 01 
00000  454 

075,50
458 

110,33
Расходы на обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений

01 2 01 
11010  143 

264,98
145 

138,68
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 2 01 
11010 100 72 

590,52
72 

727,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
11010 200 29 

268,30
30 

823,64
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
11010 600 38 

354,83
38 

536,29
Иные бюджетные ассигнования 01 2 01 

11010 800 3 
051,33

3 
051,33

Проведение обязательных медицинских осмотров 
работников

01 2 01 
20210  2 

001,12
2 

184,23
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20210 200 1 

370,04
1 

530,75
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
20210 600631,08653,48

Мероприятия по содержанию и обслуживанию уч-
реждений в отопительный сезон

01 2 01 
20280  375,45375,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20280 200345,45345,45

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям

01 2 01 
20280 600 30,00 30,00

Расходы за счет прочих безвозмездных поступле-
ний подведомственным учреждениям

01 2 01 
20320  8 

630,00
8 

630,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20320 200 8 

630,00
8 

630,00
Расходы на ремонт и содержание имущества, нахо-
дящегося в муниципальной собственности

01 2 01 
20440  525,87 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20440 200525,87 0,00

Муниципальная поддержка молодым специалистам01 2 01 
20590  234,36234,36



20 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г. 45Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.

Выполнение инженерных изысканий, подготовку 
проектной документации, проведение государ-
ственной экспертизы проектной документации, 
результатов инженерных изысканий и досто-
верности определения сметной стоимости для 
строительства, реконструкции, модернизации 
и капитального ремонта объектов социальной 
и инженерной инфраструктуры собственности 
муниципальных образований Ставропольского 
края, расположенных в сельской местности

611 110102 1 04 
S7920  98,00

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 611 110102 1 04 

S7920 400 98,00
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

611 110150 0 00 
00000  39,66

Центральный аппарат 611 110150 4 00 
00000  39,66

Профилактика и устранение последствий рас-
пространения коронавирусной инфекции на тер-
ритории Петровского городского округа Ставро-
польского края 

611 110150 4 00 
21170  39,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 110150 4 00 

21170 200 1,30
Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

611 110150 4 00 
21170 600 38,36

Массовый спорт 611 1102   744,00
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Социальное 
развитие»

611 110202 0 00 
00000  744,00

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта, пропаганда здорового образа жизни» 611 110202 1 00 

00000  744,00
Основное мероприятие «Проведение спортивно-
массовых мероприятий» 611 110202 1 02 

00000  744,00
Проведение физкультурно-спортивных меропри-
ятий 611 110202 1 02 

20380  744,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

611 110202 1 02 
20380 100493,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 110202 1 02 

20380 200250,30
Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта 611 1105   3 

256,33
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Социальное 
развитие»

611 110502 0 00 
00000  3 

256,33
Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Социальное раз-
витие» и общепрограммные мероприятия»

611 110502 5 00 
00000  3 

256,33
Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции Программы» 611 110502 5 01 

00000  3 
256,33

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 611 110502 5 01 

10010  78,16
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

611 110502 5 01 
10010 100 78,16

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 611 110502 5 01 

10020  2 
567,14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

611 110502 5 01 
10020 100 2 

567,14

Расходы на программное обеспечение, приобре-
тение, ремонт и техническое обслуживание сете-
вого компьютерного оборудования

611 110502 5 01 
20690  21,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 110502 5 01 

20690 200 21,30
Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов 611 110502 5 01 

20790  539,23
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 110502 5 01 

20790 200 23,06
Иные бюджетные ассигнования 611 110502 5 01 

20790 800516,17
Улучшение материально-технической базы му-
ниципальных учреждений округа 611 110502 5 01 

20840  29,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 110502 5 01 

20840 200 29,00
Расходы по разработке экологической докумен-
тации 611 110502 5 01 

20940  21,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 611 110502 5 01 

20940 200 21,50
управление муниципального хозяйства админи-
страции Петровского городского округа Ставро-
польского края

614     475 
726,77

Общегосударственные вопросы 61401    10 
119,57

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

6140104   9 
199,47

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства»

614010404 0 00 
00000  9 

199,47
Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства» и общепрограмм-
ные мероприятия»

614010404 5 00 
00000  9 

199,47

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции Программы» 614010404 5 01 

00000  9 
199,47

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 614010404 5 01 

10010  256,24
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

614010404 5 01 
10010 100256,24

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 614010404 5 01 

10020  8 
943,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

614010404 5 01 
10020 100 8 

943,23

Другие общегосударственные вопросы 6140113   920,10
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства»

614011304 0 00 
00000  820,10

Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства» и общепрограмм-
ные мероприятия»

614011304 5 00 
00000  820,10

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции Программы» 614011304 5 01 

00000  820,10
Расходы на программное обеспечение, приобре-
тение, ремонт и техническое обслуживание сете-
вого компьютерного оборудования

614011304 5 01 
20690  1,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614011304 5 01 

20690 200 1,00
Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов 614011304 5 01 

20790  761,15
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614011304 5 01 

20790 200 92,95
Иные бюджетные ассигнования 614011304 5 01 

20790 800668,20
Улучшение материально-технической базы му-
ниципальных учреждений округа 614011304 5 01 

20840  57,95
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614011304 5 01 

20840 200 57,95
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

614011350 0 00 
00000  100,00

Центральный аппарат 614011350 4 00 
00000  100,00

Расходы на исполнение судебных актов и на 
уплату государственной пошлины 614011350 4 00 

20800  100,00
Иные бюджетные ассигнования 614011350 4 00 

20800 800100,00
Национальная экономика 61404    333 

445,27
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 6140409   282 

574,50
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
транспортной системы и обеспечение безопас-
ности дорожного движения»

614040910 0 00 
00000  282 

375,51
Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети 
и обеспечение безопасности дорожного движе-
ния»

614040910 1 00 
00000  282 

375,51
Основное мероприятие «Установка, ремонт и со-
держание ТСОДД на автомобильных дорогах и 
улично-дорожной сети»

614040910 1 01 
00000  12 

008,61
Установка, ремонт и содержание ТСОДД на ав-
томобильных дорогах и улично-дорожной сети 614040910 1 01 

20580  12 
008,61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614040910 1 01 

20580 200 12 
008,61

Основное мероприятие «Реализация проектов 
развития территорий муниципальных образова-
ний, основанных на местных инициативах»

614040910 1 02 
00000  9 

441,32
Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности 614040910 1 02 

20440  222,77
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614040910 1 02 

20440 200222,77
Реализация проектов развития территорий муни-
ципальных образований, основанных на местных 
инициативах, за счет внебюджетных источников

614040910 1 02 
G6420  1 

109,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614040910 1 02 

G6420 200 1 
109,10

Реализация проектов развития территорий му-
ниципальных образований, основанных на мест-
ных инициативах

614040910 1 02 
S6420  8 

109,45
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614040910 1 02 

S6420 200 8 
109,45

Основное мероприятие «Содержание, капиталь-
ный ремонт и ремонт улично-дорожной сети» 614040910 1 03 

00000  252 
253,01

Содержание и ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования 614040910 1 03 

20570  26 
899,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614040910 1 03 

20570 200 26 
899,93

Разработка проектно-сметной документации на 
капитальный ремонт путепровода через желез-
ную дорогу на 1-м км автомобильной дороги 
«Светлоград - Благодарный - Буденновск»

614040910 1 03 
21010  3 

033,90
Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 614040910 1 03 

21010 400 3 
033,90

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 614040910 1 03 

S6460  30 
360,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614040910 1 03 

S6460 200 30 
360,40

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
городских округах и городских поселениях

614040910 1 03 
S7830  191 

958,78
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614040910 1 03 

S7830 200 191 
958,78

Основное мероприятие «Реализация уличных и 
квартальных инициатив» 614040910 1 04 

00000  8 
672,57

Ремонт улично-дорожной сети 614040910 1 04 
20670  8 

672,57
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614040910 1 04 

20670 200 8 
672,57

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

614040950 0 00 
00000  198,99

Центральный аппарат 614040950 4 00 
00000  198,99

Профилактика и устранение последствий рас-
пространения коронавирусной инфекции на тер-
ритории Петровского городского округа Ставро-
польского края 

614040950 4 00 
21170  198,99

Мероприятия по предупреждению и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий при-
родного и техногенного характера

13 5 02 
20390  179,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 5 02 
20390 200179,00

Основное мероприятие «Повышение уровня безопасности 
населения округа и защищенности критически важных 
объектов от террористических угроз»

13 5 03 
00000  9 

085,68
Антитеррористическая защищенность и обеспечение без-
опасности социально-значимых объектов

13 5 03 
20230  2 

160,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

13 5 03 
20230 600 2 

160,00
Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

13 5 03 
20440  199,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 5 03 
20440 200199,45

Проведение антитеррористических мероприятий в муни-
ципальных образовательных организациях

13 5 03 
S7990  6 

726,23
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 5 03 
S7990 200 6 

726,23
Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Совершенствование организа-
ции деятельности органов местного самоуправления»

14 0 00 
00000  54 

561,14
Подпрограмма «Обеспечение публичной деятельности 
и информационной открытости органов местного само-
управления»

14 2 00 
00000  720,00

Основное мероприятие «Освещение деятельности орга-
нов местного самоуправления Петровского городского 
округа в печатных средствах массовой информации»

14 2 01 
00000  720,00

Публикация нормативных правовых актов органов мест-
ного самоуправления Петровского городского округа и 
иной официальной информации в СМИ

14 2 01 
20810  720,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 2 01 
20810 200720,00

Подпрограмма «Снижение административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг»

14 3 00 
00000  13 

107,74
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности мно-
гофункционального центра предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг в Петровском городском 
округе»

14 3 02 
00000  13 

107,74
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

14 3 02 
11010  12 

857,74
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

14 3 02 
11010 100 11 

335,59
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 3 02 
11010 200 1 

505,95
Иные бюджетные ассигнования 14 3 02 

11010 800 16,20
Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений под-
ведомственным учреждениям

14 3 02 
20320  250,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 3 02 
20320 200250,00

Подпрограмма «Организация и проведение мероприятий 
на территории Петровского городского округа»

14 4 00 
00000  50,00

Основное мероприятие «Организация и проведение празд-
ничных и иных мероприятий на территории Петровского 
городского округа»

14 4 01 
00000  50,00

Мероприятия по празднованию дней воинской славы и 
памятных дат, установленных в Российской Федерации и 
Ставропольском крае

14 4 01 
20450  50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 4 01 
20450 200 50,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «Совершенствование организации деятельно-
сти органов местного самоуправления» и общепрограмм-
ные мероприятия»

14 5 00 
00000  39 

735,71

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

14 5 01 
00000  32 

640,23
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

14 5 01 
10010  921,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

14 5 01 
10010 100921,04

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

14 5 01 
10020  31 

495,41
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

14 5 01 
10020 100 31 

495,41
Реализация государственных и муниципальных функций, 
связанных с общегосударственным управлением

14 5 01 
21160  223,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 5 01 
21160 200112,70

Иные бюджетные ассигнования 14 5 01 
21160 800 111,08

Основное мероприятие «Укрепление материально-техни-
ческого оснащения»

14 5 02 
00000  7 

095,48
Проведение независимой оценки качества условий оказа-
ния услуг муниципальными организациями социальной 
сферы

14 5 02 
20270  74,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 5 02 
20270 200 74,00

Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

14 5 02 
20440  34,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 5 02 
20440 200 34,15

Расходы на программное обеспечение, приобретение, ре-
монт и техническое обслуживание сетевого компьютерно-
го оборудования

14 5 02 
20690  312,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 5 02 
20690 200312,35

Содержание административных зданий и иных имуще-
ственных объектов

14 5 02 
20790  6 

467,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 5 02 
20790 200 4 

418,19
Иные бюджетные ассигнования 14 5 02 

20790 800 2 
049,01

Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

14 5 02 
20840  124,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 5 02 
20840 200124,93

Расходы по разработке экологической документации 14 5 02 
20940  82,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 5 02 
20940 200 82,85

Подпрограмма «Информатизация органов местного само-
управления»

14 6 00 
00000  947,69

Основное мероприятие «Внедрение, развитие, эксплуата-
ция информационно-коммуникационных технологий, си-
стем и ресурсов муниципального управления»

14 6 01 
00000  947,69

Расходы на программное обеспечение, приобретение, ре-
монт и техническое обслуживание сетевого компьютерно-
го оборудования

14 6 01 
20690  947,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

14 6 01 
20690 200947,69

Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации и органов местного самоуправления

50 0 00 
00000  66 

541,96
Председатель представительного органа муниципального 
образования

50 1 00 
00000  1 

460,74
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

50 1 00 
10010  41,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 1 00 
10010 100 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

50 1 00 
10020  1 

419,18
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 1 00 
10020 100 1 

419,18

Глава муниципального образования 50 3 00 
00000  1 

838,32
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

50 3 00 
10010  41,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 3 00 
10010 100 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

50 3 00 
10020  1 

796,76
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 3 00 
10020 100 1 

796,76

Центральный аппарат 50 4 00 
00000  62 

160,78
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

50 4 00 
10010  1 

897,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 4 00 
10010 100 1 

651,06
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
10010 200244,21

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 
10010 800 2,33

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

50 4 00 
10020  47 

660,71
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 4 00 
10020 100 47 

660,71
Обеспечение гарантий муниципальных служащих в соот-
ветствии с законодательством Ставропольского края

50 4 00 
10050  736,19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 4 00 
10050 100579,08

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 
10050 800157,11

Расходы на формирование и содержание муниципального 
архива

50 4 00 
20260  2 

535,44
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 4 00 
20260 100 2 

535,44

Резервные фонды органов местного самоуправления 50 4 00 
20410  500,00

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 
20410 800500,00

Расходы на исполнение судебных актов и на уплату госу-
дарственной пошлины

50 4 00 
20800  970,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
20800 200656,84

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 
20800 800313,35

Профилактика и устранение последствий распростране-
ния коронавирусной инфекции на территории Петровско-
го городского округа Ставропольского края 

50 4 00 
21170  3 

387,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
21170 200 2 

629,40
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

50 4 00 
21170 600758,10

Реализация мероприятий по подготовке и проведению вы-
боров в органы местного самоуправления 

50 4 00 
21180  220,68

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 
21180 800220,68

Oсуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

50 4 00 
51200  30,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
51200 200 30,26

Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года50 4 00 
54690  1 

001,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

50 4 00 
54690 200 1 

001,26
Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставрополь-
ского края и их помощников в избирательном округе

50 4 00 
76610  1 

049,91
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

50 4 00 
76610 100 1 

049,91
Формирование, содержание и использование Архивного 
фонда Ставропольского края

50 4 00 
76630  1 

663,45



21Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.44 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614040950 4 00 

21170 200198,99
Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 6140412   50 

870,77
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства»

614041204 0 00 
00000  50 

558,20
Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства» и общепрограмм-
ные мероприятия»

614041204 5 00 
00000  50 

558,20

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции Программы» 614041204 5 01 

00000  50 
558,20

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 614041204 5 01 

11010  49 
833,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

614041204 5 01 
11010 100 40 

444,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614041204 5 01 

11010 200 8 
687,38

Иные бюджетные ассигнования 614041204 5 01 
11010 800701,45

Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности 614041204 5 01 

20440  47,25
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614041204 5 01 

20440 200 47,25
Улучшение материально-технической базы му-
ниципальных учреждений округа 614041204 5 01 

20840  321,84
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614041204 5 01 

20840 200321,84
Расходы по разработке экологической докумен-
тации 614041204 5 01 

20940  21,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614041204 5 01 

20940 200 21,30
Расходы на обслуживание и реагирование тре-
вожно-охранной сигнализации в муниципальных 
учреждениях

614041204 5 01 
21000  334,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614041204 5 01 

21000 200334,16
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

614041250 0 00 
00000  312,57

Центральный аппарат 614041250 4 00 
00000  312,57

Профилактика и устранение последствий рас-
пространения коронавирусной инфекции на тер-
ритории Петровского городского округа Ставро-
польского края 

614041250 4 00 
21170  312,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614041250 4 00 

21170 200312,57
Жилищно-коммунальное хозяйство 61405    125 

961,10
Жилищное хозяйство 6140501   162,91
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства»

614050104 0 00 
00000  162,91

Подпрограмма «Капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах» 614050104 3 00 

00000  162,91
Основное мероприятие «Капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирных домов, в 
которых расположены помещения муниципаль-
ной собственности»

614050104 3 02 
00000  162,91

Содержание общего имущества многоквартир-
ных домов, в которых расположены помещения, 
являющиеся муниципальной собственностью

614050104 3 02 
21030  162,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614050104 3 02 

21030 200162,91
Коммунальное хозяйство 6140502   844,13
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства»

614050204 0 00 
00000  844,13

Подпрограмма «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры» 614050204 1 00 

00000  844,13
Основное мероприятие «Разработка и актуали-
зация схем теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения»

614050204 1 01 
00000  300,00

Расходы на регистрацию и содержание объектов 
теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения 
на территории округа

614050204 1 01 
21070  300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614050204 1 01 

21070 200300,00
Основное мероприятие «Прочие мероприятия по 
благоустройству» 614050204 1 10 

00000  522,94
Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 614050204 1 10 

20460  522,94
Иные бюджетные ассигнования 614050204 1 10 

20460 800522,94
Основное мероприятие «Реализация проектов 
развития территорий муниципальных образова-
ний, основанных на местных инициативах»

614050204 1 11 
00000  21,19

Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности 614050204 1 11 

20440  21,19
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614050204 1 11 

20440 200 21,19
Благоустройство 6140503   109 

609,43
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Социальное 
развитие»

614050302 0 00 
00000  1 

740,36
Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта, пропаганда здорового образа жизни» 614050302 1 00 

00000  1 
740,36

Основное мероприятие «Обустройство и ремонт 
детских и (или) спортивных площадок (ком-
плексов) на территории Петровского городского 
округа»

614050302 1 06 
00000  1 

740,36
Расходы на обустройство и ремонт детских и 
спортивных площадок (комплексов) на террито-
рии округа

614050302 1 06 
21060  1 

740,36
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614050302 1 06 

21060 200 1 
740,36

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства»

614050304 0 00 
00000  63 

114,61
Подпрограмма «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры» 614050304 1 00 

00000  63 
114,61

Основное мероприятие «Организация и содержа-
ние мест захоронения» 614050304 1 04 

00000  9 
198,68

Расходы на организацию и содержание мест за-
хоронения 614050304 1 04 

20500  9 
198,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614050304 1 04 

20500 200 1 
650,59

Иные бюджетные ассигнования 614050304 1 04 
20500 800 7 

548,09
Основное мероприятие «Развитие, содержание и 
ремонт систем уличного освещения» 614050304 1 05 

00000  11 
675,00

Расходы на обеспечение уличного освещения 614050304 1 05 
20470  11 

675,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614050304 1 05 

20470 200 11 
675,00

Основное мероприятие «Озеленение террито-
рии» 614050304 1 07 

00000  52,70
Расходы на озеленение в рамках благоустройства 
городского округа 614050304 1 07 

20480  52,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614050304 1 07 

20480 200 52,70
Основное мероприятие «Организация деятель-
ности по сбору и транспортированию твердых 
коммунальных отходов»

614050304 1 08 
00000  2 

838,89
Участие в организации деятельности по сбору и 
транспортированию твердых коммунальных от-
ходов

614050304 1 08 
20630  2 

838,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614050304 1 08 

20630 200 2 
838,90

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по 
благоустройству» 614050304 1 10 

00000  22 
575,95

Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 614050304 1 10 
20460  1 

280,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614050304 1 10 

20460 200 1 
280,00

Реализация мероприятий по благоустройству 
территорий в городских округах Ставропольско-
го края, городских и сельских поселениях Став-
ропольского края

614050304 1 10 
S8560  21 

295,95
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614050304 1 10 

S8560 200 21 
295,95

Основное мероприятие «Реализация проектов 
развития территорий муниципальных образова-
ний, основанных на местных инициативах»

614050304 1 11 
00000  16 

773,39
Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности 614050304 1 11 

20440  87,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614050304 1 11 

20440 200 87,00
Реализация проектов развития территорий муни-
ципальных образований, основанных на местных 
инициативах, за счет внебюджетных источников

614050304 1 11 
G6420  2 

485,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614050304 1 11 

G6420 200 2 
485,70

Реализация проектов развития территорий му-
ниципальных образований, основанных на мест-
ных инициативах

614050304 1 11 
S6420  14 

200,69
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614050304 1 11 

S6420 200 14 
200,69

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Формирова-
ние современной городской среды»

614050312 0 00 
00000  44 

704,46
Подпрограмма «Современная городская среда» 614050312 1 00 

00000  44 
704,46

Основное мероприятие «Организация проведе-
ния работ по благоустройству общественных 
территорий Петровского городского округа»

614050312 1 01 
00000  728,70

Информационное и материально-техническое 
обеспечение организации проведения рейтинго-
вого голосования по отбору общественных тер-
риторий, подлежащих благоустройству в перво-
очередном порядке

614050312 1 01 
20200  78,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614050312 1 01 

20200 200 78,70
Приобретение и содержание имущественных 
объектов 614050312 1 01 

20710  350,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614050312 1 01 

20710 200350,00
Изготовление проектно-сметной документации 
по благоустройству общественных территорий 614050312 1 01 

21050  300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614050312 1 01 

21050 200300,00
Основное мероприятие «Организация проведе-
ния работ по благоустройству дворовых террито-
рий Петровского городского округа»

614050312 1 02 
00000  500,00

Ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов и проездов к дворовым территориям мно-
гоквартирных домов

614050312 1 02 
20640  500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614050312 1 02 

20640 200500,00
Реализация регионального проекта «Формирова-
ние комфортной городской среды» 6140503

12 1 
F2 

00000
 43 

475,76
Реализация программ формирования современ-
ной городской среды 6140503

12 1 
F2 

55550
 43 

475,76
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6140503

12 1 
F2 

55550
200 43 

475,76
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

614050350 0 00 
00000  50,00

Центральный аппарат 614050350 4 00 
00000  50,00

Профилактика и устранение последствий рас-
пространения коронавирусной инфекции на тер-
ритории Петровского городского округа Ставро-
польского края 

614050350 4 00 
21170  50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614050350 4 00 

21170 200 50,00

Стимулирование развития приоритетных подотраслей 
агропромышленного комплекса и развитие малых форм 
хозяйствования (субвенции на возмещение части затрат на 
уплату процентов по кредитам, полученным в российских 
кредитных организациях, и займам, полученным в сель-
скохозяйственных кредитных потребительских коопера-
тивах)

09 1 02 
R5024  18,29

Иные бюджетные ассигнования 09 1 02 
R5024 800 18,29

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие сельского хозяйства» и общепро-
граммные мероприятия»

09 2 00 
00000  6 

519,22
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности по ре-
ализации Программы»

09 2 01 
00000  6 

519,22
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

09 2 01 
10010  110,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

09 2 01 
10010 100110,80

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

09 2 01 
10020  4 

194,41
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

09 2 01 
10020 100 4 

194,41
Осуществление управленческих функций по реализации 
отдельных государственных полномочий в области сель-
ского хозяйства

09 2 01 
76530  2 

214,01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

09 2 01 
76530 100 1 

849,39
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 2 01 
76530 200364,62

Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Развитие транспортной системы 
и обеспечение безопасности дорожного движения»

10 0 00 
00000  282 

375,51
Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети и обеспе-
чение безопасности дорожного движения»

10 1 00 
00000  282 

375,51
Основное мероприятие «Установка, ремонт и содержание 
ТСОДД на автомобильных дорогах и улично-дорожной 
сети»

10 1 01 
00000  12 

008,61
Установка, ремонт и содержание ТСОДД на автомобиль-
ных дорогах и улично-дорожной сети

10 1 01 
20580  12 

008,61
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 01 
20580 200 12 

008,61
Основное мероприятие «Реализация проектов развития 
территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах»

10 1 02 
00000  9 

441,32
Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

10 1 02 
20440  222,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 02 
20440 200222,77

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах, 
за счет внебюджетных источников

10 1 02 
G6420  1 

109,10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 02 
G6420 200 1 

109,10
Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах

10 1 02 
S6420  8 

109,45
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 02 
S6420 200 8 

109,45
Основное мероприятие «Содержание, капитальный ре-
монт и ремонт улично-дорожной сети»

10 1 03 
00000  252 

253,01
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования

10 1 03 
20570  26 

899,93
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 03 
20570 200 26 

899,93
Разработка проектно-сметной документации на капиталь-
ный ремонт путепровода через железную дорогу на 1-м 
км автомобильной дороги «Светлоград - Благодарный - 
Буденновск»

10 1 03 
21010  3 

033,90
Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности

10 1 03 
21010 400 3 

033,90
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения 

10 1 03 
S6460  30 

360,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 03 
S6460 200 30 

360,40
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения в городских округах 
и городских поселениях

10 1 03 
S7830  191 

958,78
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 03 
S7830 200 191 

958,78
Основное мероприятие «Реализация уличных и кварталь-
ных инициатив»

10 1 04 
00000  8 

672,57
Ремонт улично-дорожной сети 10 1 04 

20670  8 
672,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 1 04 
20670 200 8 

672,57
Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Развитие градостроительства и 
архитектуры»

11 0 00 
00000  600,00

Подпрограмма «Градостроительство и выполнение от-
дельных функций в области строительства и архитектуры»

11 1 00 
00000  600,00

Основное мероприятие «Осуществление в округе отдель-
ных функций в области градостроительства»

11 1 01 
00000  500,00

Мероприятия в области градостроительной деятельности 11 1 01 
20300  500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 1 01 
20300 200500,00

Основное мероприятие «Проведение комплексных ка-
дастровых работ на территории Петровского городского 
округа»

11 1 02 
00000  100,00

Оплата услуг по проведению межевания границ земель-
ных участков под строительство объектов, подготовка ме-
жевых и градостроительных планов

11 1 02 
20330  100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 1 02 
20330 200100,00

Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Формирование современной 
городской среды»

12 0 00 
00000  44 

704,46
Подпрограмма «Современная городская среда» 12 1 00 

00000  44 
704,46

Основное мероприятие «Организация проведения работ 
по благоустройству общественных территорий Петров-
ского городского округа»

12 1 01 
00000  728,70

Информационное и материально-техническое обеспече-
ние организации проведения рейтингового голосования 
по отбору общественных территорий, подлежащих благо-
устройству в первоочередном порядке

12 1 01 
20200  78,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

12 1 01 
20200 200 78,70

Приобретение и содержание имущественных объектов 12 1 01 
20710  350,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

12 1 01 
20710 200350,00

Изготовление проектно-сметной документации по благо-
устройству общественных территорий

12 1 01 
21050  300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

12 1 01 
21050 200300,00

Основное мероприятие «Организация проведения работ 
по благоустройству дворовых территорий Петровского го-
родского округа»

12 1 02 
00000  500,00

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и 
проездов к дворовым территориям многоквартирных до-
мов

12 1 02 
20640  500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

12 1 02 
20640 200500,00

Реализация регионального проекта «Формирование ком-
фортной городской среды»

12 1 
F2 

00000
 43 

475,76
Реализация программ формирования современной город-
ской среды

12 1 
F2 

55550
 43 

475,76
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

12 1 
F2 

55550
200 43 

475,76
Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Межнациональные отношения, 
профилактика правонарушений, терроризма и поддержка 
казачества»

13 0 00 
00000  16 

778,21
Подпрограмма «Гармонизация межнациональных и этно-
конфессиональных отношений, профилактика проявлений 
этнического и религиозного экстремизма на территории 
Петровского городского округа Ставропольского края»

13 1 00 
00000  138,85

Основное мероприятие «Организационное, методическое 
обеспечение и информационное сопровождение сферы 
межнациональных и межконфессиональных отношений»

13 1 01 
00000  105,26

Проведение информационно-пропагандистских меропри-
ятий, направленных на профилактику идеологии терро-
ризма

13 1 01 
S7730  105,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 1 01 
S7730 200105,26

Основное мероприятие «Развитие общероссийской граж-
данской идентичности, повышение уровня этнокультур-
ной компетентности в молодежной среде и среди взросло-
го населения округа»

13 1 02 
00000  33,59

Мероприятия, направленные на повышение уровня этно-
культурной компетентности

13 1 02 
20740  33,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 1 02 
20740 200 33,59

Подпрограмма «Муниципальная поддержка казачества» 13 2 00 
00000  17,62

Основное мероприятие «Муниципальная поддержка ка-
зачьих обществ, осуществляющих свою деятельность на 
территории округа»

13 2 01 
00000  17,62

Муниципальная поддержка казачьего общества 13 2 01 
20310  17,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 2 01 
20310 200 17,62

Подпрограмма «Профилактика правонарушений и неза-
конного оборота наркотиков»

13 3 00 
00000  42,49

Основное мероприятие «Обеспечение взаимодействия 
субъектов профилактики правонарушений, в том числе 
правонарушений несовершеннолетних на территории 
округа»

13 3 02 
00000  42,49

Создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

13 3 02 
76360  39,49

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 3 02 
76360 200 39,49

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ставропольского края по созданию административных 
комиссий

13 3 02 
76930  3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 3 02 
76930 200 3,00

Подпрограмма «Противодействие коррупции в сфере дея-
тельности органов местного самоуправления»

13 4 00 
00000  15,00

Основное мероприятие «Обучение муниципальных слу-
жащих, впервые поступивших на муниципальную службу 
для замещения должностей, включенных в перечни, уста-
новленные нормативными правовыми актами админи-
страции Петровского городского округа Ставропольского 
края, по образовательным программам в области противо-
действия коррупции»

13 4 03 
00000  15,00

Формирование высококвалифицированного кадрового со-
става муниципальной службы

13 4 03 
20820  15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 4 03 
20820 200 15,00

Подпрограмма «Антитеррористическая защищенность и 
защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций»

13 5 00 
00000  16 

564,25
Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий»

13 5 02 
00000  7 

478,57
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

13 5 02 
11010  7 

061,15
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

13 5 02 
11010 100 6 

330,82
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 5 02 
11010 200703,02

Иные бюджетные ассигнования 13 5 02 
11010 800 27,31

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений под-
ведомственным учреждениям

13 5 02 
20320  238,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 5 02 
20320 200238,42



22 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г. 43Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.
Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства 6140505   15 

344,63
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства»

614050504 0 00 
00000  14 

837,03
Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства» и общепрограмм-
ные мероприятия»

614050504 5 00 
00000  14 

837,03

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции Программы» 614050504 5 01 

00000  14 
837,03

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 614050504 5 01 

11010  14 
837,03

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим ор-
ганизациям

614050504 5 01 
11010 600 14 

837,03
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

614050550 0 00 
00000  507,60

Центральный аппарат 614050550 4 00 
00000  507,60

Организация проведения мероприятий по отлову 
и содержанию безнадзорных животных 614050550 4 00 

77150  507,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614050550 4 00 

77150 200507,60
Культура, кинематография 61408    6 

200,83
Культура 6140801   6 

200,83
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Культура 
Петровского городского округа Ставропольского 
края»

614080105 0 00 
00000  6 

200,83
Подпрограмма «Организация досуга и создание 
условий для обеспечения жителей округа услу-
гами организаций культуры, дополнительного 
образования в сфере культуры»

614080105 1 00 
00000  6 

200,83
Основное мероприятие «Сохранение, использо-
вание и популяризация объектов культурного на-
следия (памятников истории и культуры)»

614080105 1 08 
00000  6 

200,83
Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности 614080105 1 08 

20440  115,23
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614080105 1 08 

20440 200 115,23
Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы «Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019-2024 годы»

614080105 1 08 
L2990  3 

910,35
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614080105 1 08 

L2990 200 3 
910,35

Проведение ремонта, восстановление и рестав-
рация наиболее значимых и находящихся в не-
удовлетворительном состоянии воинских захоро-
нений, памятников и мемориальных комплексов, 
увековечивающих память погибших в годы Ве-
ликой Отечественной войны

614080105 1 08 
S6650  2 

175,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 614080105 1 08 

S6650 200 2 
175,25

управление по делам территорий администрации 
Петровского городского округа Ставропольского 
края

644     49 
286,86

Общегосударственные вопросы 64401    36 
527,38

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

6440104   32 
416,45

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Совершен-
ствование организации деятельности органов 
местного самоуправления»

644010414 0 00 
00000  32 

416,45
Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Совершенствова-
ние организации деятельности органов местного 
самоуправления» и общепрограммные меропри-
ятия»

644010414 5 00 
00000  32 

416,45

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции Программы» 644010414 5 01 

00000  32 
416,45

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 644010414 5 01 

10010  921,04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

644010414 5 01 
10010 100921,04

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 644010414 5 01 

10020  31 
495,41

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

644010414 5 01 
10020 100 31 

495,41

Другие общегосударственные вопросы 6440113   4 
110,93

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Совершен-
ствование организации деятельности органов 
местного самоуправления»

644011314 0 00 
00000  3 

949,93
Подпрограмма «Обеспечение реализации муни-
ципальной программы Петровского городского 
округа Ставропольского края «Совершенствова-
ние организации деятельности органов местного 
самоуправления» и общепрограммные меропри-
ятия»

644011314 5 00 
00000  3 

949,93

Основное мероприятие «Обеспечение реализа-
ции Программы» 6440113 14 5 01 

00000  2,50
Реализация государственных и муниципальных 
функций, связанных с общегосударственным 
управлением

644011314 5 01 
21160  2,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 644011314 5 01 

21160 200 2,50

Основное мероприятие «Укрепление материаль-
но-технического оснащения» 644011314 5 02 

00000  3 
947,43

Расходы на программное обеспечение, приобре-
тение, ремонт и техническое обслуживание сете-
вого компьютерного оборудования

644011314 5 02 
20690  134,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 644011314 5 02 

20690 200134,60
Содержание административных зданий и иных 
имущественных объектов 644011314 5 02 

20790  3 
679,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 644011314 5 02 

20790 200 2 
457,20

Иные бюджетные ассигнования 644011314 5 02 
20790 800 1 

222,47
Улучшение материально-технической базы му-
ниципальных учреждений округа 644011314 5 02 

20840  114,91
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 644011314 5 02 

20840 200 114,91
Расходы по разработке экологической докумен-
тации 644011314 5 02 

20940  18,25
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 644011314 5 02 

20940 200 18,25
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

644011350 0 00 
00000  161,00

Центральный аппарат 644011350 4 00 
00000  161,00

Профилактика и устранение последствий рас-
пространения коронавирусной инфекции на тер-
ритории Петровского городского округа Ставро-
польского края 

644011350 4 00 
21170  161,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 644011350 4 00 

21170 200161,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 64405    12 

759,48
Благоустройство 6440503   12 

759,48
Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Социальное 
развитие»

644050302 0 00 
00000  1 

510,50
Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта, пропаганда здорового образа жизни» 644050302 1 00 

00000  1 
510,50

Основное мероприятие «Обустройство и ремонт 
детских и (или) спортивных площадок (ком-
плексов) на территории Петровского городского 
округа»

644050302 1 06 
00000  1 

510,50
Расходы на обустройство и ремонт детских и 
спортивных площадок (комплексов) на террито-
рии округа

644050302 1 06 
21060  1 

510,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 644050302 1 06 

21060 200 1 
510,50

Муниципальная программа Петровского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства»

644050304 0 00 
00000  11 

248,98
Подпрограмма «Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры» 644050304 1 00 

00000  11 
248,98

Основное мероприятие «Развитие, содержание и 
ремонт систем уличного освещения» 644050304 1 05 

00000  5 
613,82

Расходы на обеспечение уличного освещения 644050304 1 05 
20470  5 

613,82
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 644050304 1 05 

20470 200 5 
613,82

Основное мероприятие «Прочие мероприятия по 
благоустройству» 644050304 1 10 

00000  572,05
Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 644050304 1 10 

20460  572,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 644050304 1 10 

20460 200572,05
Основное мероприятие «Реализация проектов 
развития территорий муниципальных образова-
ний, основанных на местных инициативах»

644050304 1 11 
00000  5 

063,11
Расходы на ремонт и содержание имущества, на-
ходящегося в муниципальной собственности 644050304 1 11 

20440  28,99
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 644050304 1 11 

20440 200 28,99
Реализация проектов развития территорий муни-
ципальных образований, основанных на местных 
инициативах, за счет внебюджетных источников

644050304 1 11 
G6420  604,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 644050304 1 11 

G6420 200604,00
Реализация проектов развития территорий му-
ниципальных образований, основанных на мест-
ных инициативах

644050304 1 11 
S6420  4 

430,12
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 644050304 1 11 

S6420 200 4 
430,12

Контрольно-счетная палата Петровского город-
ского округа Ставропольского края 645     2 

815,52
Общегосударственные вопросы 64501    2 

815,52
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) надзора

6450106   2 
815,52

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

645010650 0 00 
00000  2 

815,52

Центральный аппарат 645010650 4 00 
00000  1 

733,40
Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 645010650 4 00 

10010  195,85
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

645010650 4 00 
10010 100 33,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 645010650 4 00 

10010 200161,01
Иные бюджетные ассигнования 645010650 4 00 

10010 800 1,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 645010650 4 00 

10020  1 
537,55

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «Культура Петровского городского округа Став-
ропольского края» и общепрограммные мероприятия»

05 2 00 
00000  5 

382,50
Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

05 2 01 
00000  5 

382,50
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

05 2 01 
10010  110,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

05 2 01 
10010 100110,80

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

05 2 01 
10020  4 

019,46
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

05 2 01 
10020 100 4 

019,46

Проведение мероприятий в области культуры и искусства 05 2 01 
20360  1 

063,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
20360 200 1 

063,50
Приобретение технических средств и программного обе-
спечения, ремонт и техническое обслуживание сетевого 
компьютерного оборудования

05 2 01 
20690  72,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
20690 200 72,84

Содержание административных зданий и иных имуще-
ственных объектов

05 2 01 
20790  85,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
20790 200 73,60

Иные бюджетные ассигнования 05 2 01 
20790 800 12,10

Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

05 2 01 
20840  15,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
20840 200 15,00

Расходы по разработке экологической документации 05 2 01 
20940  15,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 2 01 
20940 200 15,20

Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Управление финансами»

06 0 00 
00000  62 

463,32
Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных 
расходов Петровского городского округа Ставропольского 
края»

06 1 00 
00000  46 

331,29
Основное мероприятие «Организация планирования и ис-
полнения бюджета городского округа»

06 1 01 
00000  11 

025,17
Целевые средства на реализацию указа Президента Рос-
сийской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О меро-
приятиях по реализации государственной социальной по-
литики»

06 1 01 
10100  9 

316,26

Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 
10100 800 9 

316,26
Резервирование средств на исполнение действующих рас-
ходных обязательств органов местного самоуправления 
Петровского городского округа Ставропольского края

06 1 01 
20700  1 

708,91
Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 

20700 800 1 
708,91

Основное мероприятие «Обеспечение централизованно-
го бухгалтерского обслуживания органов местного само-
управления и муниципальных учреждений Петровского 
городского округа Ставропольского края»

06 1 03 
00000  35 

306,12
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

06 1 03 
11010  27 

905,84
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

06 1 03 
11010 100 26 

977,51
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 1 03 
11010 200878,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 1 03 
11010 300 36,03

Иные бюджетные ассигнования 06 1 03 
11010 800 14,00

Приобретение технических средств и программного обе-
спечения, ремонт и техническое обслуживание сетевого 
компьютерного оборудования

06 1 03 
20690  6 

688,04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 1 03 
20690 200 6 

688,04
Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

06 1 03 
20840  691,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 1 03 
20840 200691,14

Расходы по разработке экологической документации 06 1 03 
20940  21,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 1 03 
20940 200 21,10

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «Управление финансами» и общепрограммные 
мероприятия»

06 2 00 
00000  16 

132,03
Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

06 2 01 
00000  16 

132,03
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

06 2 01 
10010  462,11

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

06 2 01 
10010 100462,11

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

06 2 01 
10020  14 

967,65
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

06 2 01 
10020 100 14 

967,65
Приобретение технических средств и программного обе-
спечения, ремонт и техническое обслуживание сетевого 
компьютерного оборудования

06 2 01 
20690  259,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 2 01 
20690 200259,85

Содержание административных зданий и иных имуще-
ственных объектов

06 2 01 
20790  378,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 2 01 
20790 200370,68

Иные бюджетные ассигнования 06 2 01 
20790 800 7,75

Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

06 2 01 
20840  29,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 2 01 
20840 200 29,80

Расходы по разработке экологической документации 06 2 01 
20940  12,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 2 01 
20940 200 12,35

Реализация государственных и муниципальных функций, 
связанных с общегосударственным управлением

06 2 01 
21160  21,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 2 01 
21160 200 21,84

Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Управление имуществом»

07 0 00 
00000  5 

980,39
Подпрограмма «Управление муниципальной собственно-
стью в области имущественных и земельных отношений»

07 1 00 
00000  130,00

Основное мероприятие «Постановка на кадастровый учет 
имущества, в том числе земельных участков»

07 1 01 
00000  130,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной соб-
ственности

07 1 01 
20340  130,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 1 01 
20340 200130,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «Управление имуществом» и общепрограмм-
ные мероприятия»

07 2 00 
00000  5 

850,39
Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

07 2 01 
00000  5 

850,39
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

07 2 01 
10010  144,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

07 2 01 
10010 100144,04

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

07 2 01 
10020  5 

166,62
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

07 2 01 
10020 100 5 

166,62
Приобретение технических средств и программного обе-
спечения, ремонт и техническое обслуживание сетевого 
компьютерного оборудования

07 2 01 
20690  193,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
20690 200193,74

Содержание административных зданий и иных имуще-
ственных объектов

07 2 01 
20790  320,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
20790 200254,60

Иные бюджетные ассигнования 07 2 01 
20790 800 65,58

Расходы по разработке экологической документации 07 2 01 
20940  15,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
20940 200 15,25

Реализация государственных и муниципальных функций, 
связанных с общегосударственным управлением

07 2 01 
21160  10,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 2 01 
21160 200 10,56

Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Модернизация экономики и 
улучшение инвестиционного климата»

08 0 00 
00000  280,00

Подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства»

08 1 00 
00000  280,00

Основное мероприятие «Финансовая поддержка субъек-
тов малого и среднего предпринимательства»

08 1 01 
00000  200,00

Поддержка малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства

08 1 01 
20290  200,00

Иные бюджетные ассигнования 08 1 01 
20290 800200,00

Основное мероприятие «Пропаганда и популяризация 
предпринимательской деятельности»

08 1 02 
00000  80,00

Расходы на проведение конкурсов профессионального ма-
стерства

08 1 02 
20250  80,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 1 02 
20250 200 80,00

Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

09 0 00 
00000  15 

185,34
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого развития сель-
скохозяйственного производства»

09 1 00 
00000  8 

666,12
Основное мероприятие «Развитие растениеводства» 09 1 01 

00000  8 
636,08

Расходы на проведение соревнований по итогам уборки 09 1 01 
20660  340,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 1 01 
20660 200 20,00

Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 
20660 800320,00

Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксо-
довыми клещами-переносчиками Крымской геморрагиче-
ской лихорадки в природных биотопах

09 1 01 
76540  296,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

09 1 01 
76540 200296,08

Предоставление грантов в форме субсидий гражданам, 
ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада 
суперинтенсивного типа

09 1 01 
77410  8 

000,00
Иные бюджетные ассигнования 09 1 01 

77410 800 8 
000,00

Основное мероприятие «Развитие животноводства» 09 1 02 
00000  30,04

Стимулирование развития приоритетных подотраслей 
агропромышленного комплекса и развитие малых форм 
хозяйствования (субвенции на возмещение части затрат, 
направленных на обеспечение прироста сельскохозяй-
ственной продукции собственного производства в рамках 
развития овцеводства)

09 1 02 
R5023  11,75

Иные бюджетные ассигнования 09 1 02 
R5023 800 11,74



23Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.42 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

645010650 4 00 
10020 100 1 

537,55

Руководитель Контрольно-счетной палаты муни-
ципального образования и его заместители 645010650 6 00 

00000  1 
082,12

Расходы на обеспечение функций органов мест-
ного самоуправления 645010650 6 00 

10010  41,56
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

645010650 6 00 
10010 100 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
органов местного самоуправления 645010650 6 00 

10020  1 
040,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

645010650 6 00 
10020 100 1 

040,56

Всего:      2 395 
782,07

Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко

Приложение 9
к решению Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края от 12.12.2019 г. № 97 (ре-

дакции решения от 01.10.2020г. № 81

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного 

бюджета, разделам (Рз), подразделам (ПР), целевым статьям (муниципаль-
ным программам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и 
группам видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов в ведом-

ственной структуре расходов местного бюджета (Вед.) на плановый период 
2021 и 2022 годов

(тыс.рублей)

Наименование ВедРзПР ЦСР ВР
Сумма по 

годам
2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8
Совет депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края 600     4 

833,16
4 

842,76
Общегосударственные вопросы 600 01    4 

833,16
4 

842,76
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований

600 0103   4 
390,17

4 
399,77

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного само-
управления

600 0103 50 0 00 
00000  4 

390,17
4 

399,77

Председатель представительного органа 
муниципального образования 600 0103 50 1 00 

00000  1 
603,96

1 
603,96

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 600 0103 50 1 00 

10010  41,56 41,56
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

600 0103 50 1 00 
10010 100 41,56 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправле-
ния

600 0103 50 1 00 
10020  1 

562,40
1 

562,40
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

600 0103 50 1 00 
10020 100 1 

562,40
1 

562,40

Центральный аппарат 600 0103 50 4 00 
00000  2 

786,21
2 

795,81
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 600 0103 50 4 00 

10010  270,93270,93
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

600 0103 50 4 00 
10010 100151,40151,40

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

600 0103 50 4 00 
10010 200118,20118,20

Иные бюджетные ассигнования 600 0103 50 4 00 
10010 800 1,33 1,33

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправле-
ния

600 0103 50 4 00 
10020  2 

515,28
2 

524,88
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

600 0103 50 4 00 
10020 100 2 

515,28
2 

524,88

Другие общегосударственные вопросы 600 0113   442,99442,99
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Совершенствование организации дея-
тельности органов местного самоуправ-
ления»

600 0113 14 0 00 
00000  442,99442,99

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Совершенствование организации дея-
тельности органов местного самоуправле-
ния» и общепрограммные мероприятия»

600 0113 14 5 00 
00000  442,99442,99

Основное мероприятие «Укрепление ма-
териально-технического оснащения» 600 0113 14 5 02 

00000  442,99442,99
Расходы на программное обеспечение, 
приобретение, ремонт и техническое об-
служивание сетевого компьютерного обо-
рудования

600 0113 14 5 02 
20690  200,00200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

600 0113 14 5 02 
20690 200200,00200,00

Содержание административных зданий и 
иных имущественных объектов 600 0113 14 5 02 

20790  242,99242,99
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

600 0113 14 5 02 
20790 200242,99242,99

администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края 601     111 

809,43
103 

338,38
Общегосударственные вопросы 601 01    81 

285,46
81 

596,25
Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

601 0102   1 
838,32

1 
838,32

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного само-
управления

601 0102 50 0 00 
00000  1 

838,32
1 

838,32

Глава муниципального образования 601 0102 50 3 00 
00000  1 

838,32
1 

838,32
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 601 0102 50 3 00 

10010  41,56 41,56
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

601 0102 50 3 00 
10010 100 41,56 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправле-
ния

601 0102 50 3 00 
10020  1 

796,76
1 

796,76
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

601 0102 50 3 00 
10020 100 1 

796,76
1 

796,76

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

601 0104   59 
805,49

60 
035,39

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальное развитие»

601 0104 02 0 00 
00000  2 

503,51
2 

591,69
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальное развитие» и общепрограмм-
ные мероприятия»

601 0104 02 5 00 
00000  2 

503,51
2 

591,69

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 601 0104 02 5 01 

00000  2 
503,51

2 
591,69

Организация и осуществление деятельно-
сти по опеке и попечительству в области 
здравоохранения

601 0104 02 5 01 
76100  596,96617,99

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

601 0104 02 5 01 
76100 100596,96617,99

Расходы на организацию и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству в 
области образования

601 0104 02 5 01 
76200  1 

906,55
1 

973,70
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

601 0104 02 5 01 
76200 100 1 

906,55
1 

973,70

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие сельского хозяйства»

601 0104 09 0 00 
00000  6 

593,49
6 

669,78
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие сельского хозяйства» и обще-
программные мероприятия»

601 0104 09 2 00 
00000  6 

593,48
6 

669,78

Основное мероприятие «Обеспечение де-
ятельности по реализации Программы» 601 0104 09 2 01 

00000  6 
593,48

6 
669,78

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 601 0104 09 2 01 

10010  107,61107,61
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

601 0104 09 2 01 
10010 100107,61107,61

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправле-
ния

601 0104 09 2 01 
10020  4 

197,60
4 

197,60
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

601 0104 09 2 01 
10020 100 4 

197,60
4 

197,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20940 200 19,70

Иные бюджетные ассигнования 05 1 02 
20940 800 2,00

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

05 1 02 
20980  20,17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20980 200 20,17

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

05 1 02 
21000  63,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
21000 200 63,60

Выполнение инженерных изысканий, подготовку проект-
ной документации, проведение государственной экспер-
тизы проектной документации, результатов инженерных 
изысканий и достоверности определения сметной стои-
мости для строительства, реконструкции, модернизации и 
капитального ремонта объектов социальной и инженерной 
инфраструктуры собственности муниципальных образо-
ваний Ставропольского края, расположенных в сельской 
местности

05 1 02 
S7920  90,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
S7920 200 90,97

Основное мероприятие «Осуществление библиотечного, 
библио-графического и информационного обслуживания 
населения Петровского городского округа»

05 1 03 
00000  28 

685,17
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 03 
11010  27 

045,98
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

05 1 03 
11010 100 25 

302,95
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
11010 200 1 

629,48
Иные бюджетные ассигнования 05 1 03 

11010 800113,55
Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

05 1 03 
20210  57,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20210 200 57,51

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

05 1 03 
20280  100,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20280 200100,25

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений под-
ведомственным учреждениям

05 1 03 
20320  8,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20320 200 8,00

Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

05 1 03 
20440  522,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20440 200522,92

Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

05 1 03 
20840  370,71

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20840 200370,71

Расходы по разработке экологической документации 05 1 03 
20940  17,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20940 200 14,20

Иные бюджетные ассигнования 05 1 03 
20940 800 3,00

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

05 1 03 
20980  42,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
20980 200 42,99

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

05 1 03 
21000  271,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
21000 200271,74

Государственная поддержка отрасли культуры (государ-
ственная поддержка лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях сель-
ских поселений)

05 1 03 
L5192  50,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 03 
L5192 300 50,00

Выполнение инженерных изысканий, подготовку проект-
ной документации, проведение государственной экспер-
тизы проектной документации, результатов инженерных 
изысканий и достоверности определения сметной стои-
мости для строительства, реконструкции, модернизации и 
капитального ремонта объектов социальной и инженерной 
инфраструктуры собственности муниципальных образо-
ваний Ставропольского края, расположенных в сельской 
местности

05 1 03 
S7920  80,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
S7920 200 80,40

Комплектование книжных фондов библиотек муници-
пальных образований

05 1 03 
S8540  117,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 03 
S8540 200117,47

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности му-
ниципальных учреждений дополнительного образования 
в сфере культуры»

05 1 04 
00000  15 

627,52
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 04 
11010  14 

154,89
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

05 1 04 
11010 100 10 

327,78
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
11010 200718,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
11010 600 3 

106,93
Иные бюджетные ассигнования 05 1 04 

11010 800 2,18
Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

05 1 04 
20210  70,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20210 200 54,43

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
20210 600 16,23

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

05 1 04 
20280  56,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20280 200 52,85

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
20280 600 4,00

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений под-
ведомственным учреждениям

05 1 04 
20320  250,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

05 1 04 
20320 100 24,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20320 200226,00

Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

05 1 04 
20440  520,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20440 200390,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
20440 600130,00

Расходы на обслуживание компьютерных программ 05 1 04 
20880  40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20880 200 20,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
20880 600 20,00

Расходы по разработке экологической документации 05 1 04 
20940  26,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20940 200 8,35

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
20940 600 16,70

Иные бюджетные ассигнования 05 1 04 
20940 800 1,50

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

05 1 04 
20980  56,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
20980 200 22,01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
20980 600 34,00

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

05 1 04 
21000  322,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 04 
21000 200226,97

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 04 
21000 600 95,59

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жи-
лых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организа-
ций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

05 1 04 
76890  130,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

05 1 04 
76890 100130,00

Основное мероприятие «Осуществление организационно-
методической деятельности»

05 1 05 
00000  4 

552,92
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 05 
11010  4 

415,26
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 05 
11010 600 4 

415,26
Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

05 1 05 
20280  10,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 05 
20280 600 10,00

Расходы по разработке экологической документации 05 1 05 
20940  18,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 05 
20940 600 18,20

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

05 1 05 
20980  12,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 05 
20980 600 12,00

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

05 1 05 
21000  97,46

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 05 
21000 600 97,46

Основное мероприятие «Реализация проектов развития 
территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах»

05 1 06 
00000  15 

358,05
Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

05 1 06 
20440  161,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 06 
20440 200161,53

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах, 
за счет внебюджетных источников

05 1 06 
G6420  1 

828,36
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 06 
G6420 200 1 

828,36
Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах

05 1 06 
S6420  13 

368,16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 06 
S6420 200 13 

368,16
Основное мероприятие «Сохранение, использование и по-
пуляризация объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры)»

05 1 08 
00000  38 

228,81
Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

05 1 08 
20440  798,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 08 
20440 200798,68

Организация и содержание мемориалов «Огонь вечной 
славы»

05 1 08 
20900  989,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 08 
20900 200989,65

Реализация мероприятий федеральной целевой програм-
мы «Увековечение памяти погибших при защите Отече-
ства на 2019-2024 годы»

05 1 08 
L2990  10 

962,98
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 08 
L2990 200 10 

962,98
Проведение ремонта, восстановление и реставрация наи-
более значимых и находящихся в неудовлетворительном 
состоянии воинских захоронений, памятников и мемори-
альных комплексов, увековечивающих память погибших в 
годы Великой Отечественной войны

05 1 08 
S6650  25 

477,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 08 
S6650 200 25 

477,50



24 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г. 41Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.
Осуществление управленческих функций 
по реализации отдельных государствен-
ных полномочий в области сельского хо-
зяйства

601 0104 09 2 01 
76530  2 

288,27
2 

364,57
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

601 0104 09 2 01 
76530 100 1 

923,65
1 

999,95

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0104 09 2 01 
76530 200364,62364,62

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного само-
управления

601 0104 50 0 00 
00000  50 

708,49
50 

773,92

Центральный аппарат 601 0104 50 4 00 
00000  50 

708,49
50 

773,92
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 601 0104 50 4 00 

10010  1 
496,28

1 
496,28

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

601 0104 50 4 00 
10010 100 1 

496,28
1 

496,28

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправле-
ния

601 0104 50 4 00 
10020  44 

954,08
44 

963,69
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

601 0104 50 4 00 
10020 100 44 

954,08
44 

963,69

Расходы на формирование и содержание 
муниципального архива 601 0104 50 4 00 

20260  2 
535,44

2 
535,44

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

601 0104 50 4 00 
20260 100 2 

535,44
2 

535,44

Формирование, содержание и использо-
вание Архивного фонда Ставропольского 
края

601 0104 50 4 00 
76630  1 

722,69
1 

778,51
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

601 0104 50 4 00 
76630 100 1 

362,89
1 

407,14

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0104 50 4 00 
76630 200359,80371,37

Судебная система 601 0105   32,30189,57
Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного само-
управления

601 0105 50 0 00 
00000  32,30189,57

Центральный аппарат 601 0105 50 4 00 
00000  32,30189,57

Oсуществление полномочий по составле-
нию (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федера-
ции

601 0105 50 4 00 
51200  32,30189,57

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0105 50 4 00 
51200 200 32,30189,57

Другие общегосударственные вопросы 601 0113   19 
609,35

19 
532,97

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальное развитие»

601 0113 02 0 00 
00000  140,00140,00

Подпрограмма «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих орга-
низаций»

601 0113 02 3 00 
00000  140,00140,00

Основное мероприятие «Проведение ме-
роприятий для некоммерческих социаль-
но-ориентированных организаций»

601 0113 02 3 01 
00000  40,00 40,00

Проведение мероприятий для некоммер-
ческих социально-ориентированных ор-
ганизаций

601 0113 02 3 01 
20650  40,00 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 02 3 01 
20650 200 40,00 40,00

Основное мероприятие «Оказание иму-
щественной, финансовой и консультаци-
онной поддержки социально ориентиро-
ванным некоммерческим организациям»

601 0113 02 3 02 
00000  100,00100,00

Оказание имущественной, финансовой и 
консультационной поддержки социально 
ориентированным некоммерческим орга-
низациям

601 0113 02 3 02 
21080  100,00100,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

601 0113 02 3 02 
21080 600100,00100,00

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Межнациональные отношения, профи-
лактика правонарушений, терроризма и 
поддержка казачества»

601 0113 13 0 00 
00000  503,15503,15

Подпрограмма «Гармонизация межна-
циональных и этноконфессиональных 
отношений, профилактика проявлений 
этнического и религиозного экстремизма 
на территории Петровского городского 
округа Ставропольского края»

601 0113 13 1 00 
00000  161,26161,26

Основное мероприятие «Организацион-
ное, методическое обеспечение и инфор-
мационное сопровождение сферы меж-
национальных и межконфессиональных 
отношений»

601 0113 13 1 01 
00000  121,26121,26

Изготовление и распространение соци-
альной рекламы, полиграфической про-
дукции

601 0113 13 1 01 
20610  16,00 16,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 13 1 01 
20610 200 16,00 16,00

Проведение информационно-пропаган-
дистских мероприятий, направленных на 
профилактику идеологии терроризма

601 0113 13 1 01 
S7730  105,26105,26

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 13 1 01 
S7730 200105,26105,26

Основное мероприятие «Развитие обще-
российской гражданской идентичности, 
повышение уровня этнокультурной ком-
петентности в молодежной среде и среди 
взрослого населения округа»

601 0113 13 1 02 
00000  40,00 40,00

Мероприятия, направленные на повыше-
ние уровня этнокультурной компетент-
ности

601 0113 13 1 02 
20740  40,00 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 13 1 02 
20740 200 40,00 40,00

Подпрограмма «Муниципальная под-
держка казачества» 601 0113 13 2 00 

00000  100,00100,00
Основное мероприятие «Муниципальная 
поддержка казачьих обществ, осущест-
вляющих свою деятельность на террито-
рии округа»

601 0113 13 2 01 
00000  100,00100,00

Муниципальная поддержка казачьего 
общества 601 0113 13 2 01 

20310  100,00100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 13 2 01 
20310 200100,00100,00

Подпрограмма «Профилактика правона-
рушений и незаконного оборота наркоти-
ков»

601 0113 13 3 00 
00000  131,89131,89

Основное мероприятие «Создание усло-
вий для привлечения народных дружин и 
общественных объединений правоохрани-
тельной направленности к деятельности 
по предупреждению правонарушений на 
территории Петровского городского окру-
га Ставропольского края»

601 0113 13 3 01 
00000  50,00 50,00

Создание условий для деятельности до-
бровольных формирований населения по 
охране общественного порядка

601 0113 13 3 01 
20560  50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 13 3 01 
20560 200 50,00 50,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
взаимодействия субъектов профилактики 
правонарушений, в том числе правонару-
шений несовершеннолетних на террито-
рии округа»

601 0113 13 3 02 
00000  66,89 66,89

Проведение мероприятий, направленных 
на профилактику правонарушений 601 0113 13 3 02 

20430  24,40 24,40
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 13 3 02 
20430 200 24,40 24,40

Создание и организация деятельности ко-
миссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

601 0113 13 3 02 
76360  39,49 39,49

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 13 3 02 
76360 200 39,49 39,49

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий Ставропольского края 
по созданию административных комиссий

601 0113 13 3 02 
76930  3,00 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 13 3 02 
76930 200 3,00 3,00

Основное мероприятие «Информационно-
пропагандистское обеспечение профилак-
тики правонарушений»

601 0113 13 3 03 
00000  15,00 15,00

Подготовка и публикация агитационных 
материалов 601 0113 13 3 03 

20640  15,00 15,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 13 3 03 
20640 200 15,00 15,00

Подпрограмма «Противодействие корруп-
ции в сфере деятельности органов местно-
го самоуправления»

601 0113 13 4 00 
00000  110,00110,00

Основное мероприятие «Разработка и из-
готовление печатной продукции антикор-
рупционной направленности»

601 0113 13 4 01 
00000  50,00 50,00

Противодействие коррупции в сфере де-
ятельности органов местного самоуправ-
ления

601 0113 13 4 01 
20540  50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 13 4 01 
20540 200 50,00 50,00

Основное мероприятие «Ежегодное по-
вышение квалификации муниципальных 
служащих, в должностные обязанности 
которых входит участие в противодей-
ствии коррупции»

601 0113 13 4 02 
00000  40,00 40,00

Формирование высококвалифицирован-
ного кадрового состава муниципальной 
службы

601 0113 13 4 02 
20820  40,00 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 13 4 02 
20820 200 40,00 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 08 
20630 200 2 

838,90
Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благо-
устройству»

04 1 10 
00000  36 

294,22
Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

04 1 10 
20440  133,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 10 
20440 200133,35

Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 04 1 10 
20460  2 

374,99
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 10 
20460 200 1 

852,05
Иные бюджетные ассигнования 04 1 10 

20460 800522,94
Реализация мероприятий по благоустройству территорий 
в городских округах Ставропольского края, городских и 
сельских поселениях Ставропольского края

04 1 10 
S8560  33 

785,88
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 10 
S8560 200 33 

785,88
Основное мероприятие «Реализация проектов развития 
территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах»

04 1 11 
00000  21 

857,69
Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

04 1 11 
20440  137,18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 11 
20440 200137,18

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах, 
за счет внебюджетных источников

04 1 11 
G6420  3 

089,70
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 11 
G6420 200 3 

089,70
Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах

04 1 11 
S6420  18 

630,81
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 11 
S6420 200 18 

630,81
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности»

04 2 00 
00000  6 

226,86
Основное мероприятие «Мероприятия по энергосбереже-
нию и повышению энергетической эффективности»

04 2 01 
00000  6 

226,86
Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

04 2 01 
20440  176,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 2 01 
20440 200171,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

04 2 01 
20440 600 4,70

Проведение работ по замене оконных блоков в муници-
пальных образовательных организациях

04 2 01 
S6690  6 

050,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 2 01 
S6690 200 5 

815,26
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

04 2 01 
S6690 600235,00

Подпрограмма «Капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах»

04 3 00 
00000  162,91

Основное мероприятие «Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов, в которых располо-
жены помещения муниципальной собственности»

04 3 02 
00000  162,91

Содержание общего имущества многоквартирных домов, 
в которых расположены помещения, являющиеся муници-
пальной собственностью

04 3 02 
21030  162,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 3 02 
21030 200162,91

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 04 4 00 
00000  8 

881,74
Основное мероприятие «Предоставление молодым се-
мьям социальных выплат на приобретение (строитель-
ство) жилья»

04 4 01 
00000  8 

881,74
Предоставление молодым семьям социальных выплат 
на приобретение (строительство) жилья, нуждающимся 
в улучшении жилищных условий, имеющим одного или 
двух детей, а также, не имеющим детей, социальных вы-
плат на приобретение (строительство) жилья

04 4 01 
S4970  5 

075,28

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 4 01 
S4970 300 5 

075,28
Предоставление молодым семьям, имеющим трех и более 
детей, социальных выплат на приобретение (строитель-
ство) жилья

04 4 01 
S7980  3 

806,46
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 4 01 

S7980 300 3 
806,46

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 
и общепрограммные мероприятия»

04 5 00 
00000  75 

414,80
Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

04 5 01 
00000  75 

414,80
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

04 5 01 
10010  256,24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

04 5 01 
10010 100256,24

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

04 5 01 
10020  8 

943,23
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

04 5 01 
10020 100 8 

943,23
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

04 5 01 
11010  64 

670,68
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

04 5 01 
11010 100 40 

444,82
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
11010 200 8 

687,38
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

04 5 01 
11010 600 14 

837,03
Иные бюджетные ассигнования 04 5 01 

11010 800701,45
Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

04 5 01 
20440  47,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
20440 200 47,25

Расходы на программное обеспечение, приобретение, ре-
монт и техническое обслуживание сетевого компьютерно-
го оборудования

04 5 01 
20690  1,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
20690 200 1,00

Содержание административных зданий и иных имуще-
ственных объектов

04 5 01 
20790  761,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
20790 200 92,95

Иные бюджетные ассигнования 04 5 01 
20790 800668,20

Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

04 5 01 
20840  379,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
20840 200379,79

Расходы по разработке экологической документации 04 5 01 
20940  21,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
20940 200 21,30

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

04 5 01 
21000  334,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 5 01 
21000 200334,16

Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Культура Петровского городско-
го округа Ставропольского края»

05 0 00 
00000  187 

034,60
Подпрограмма «Организация досуга и создание условий 
для обеспечения жителей округа услугами организаций 
культуры, дополнительного образования в сфере культу-
ры»

05 1 00 
00000  181 

652,10
Основное мероприятие «Сохранение и популяризация 
традиционной народной культуры в Петровском город-
ском округе»

05 1 01 
00000  76 

193,94
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 01 
11010  71 

104,79
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

05 1 01 
11010 100 54 

777,61
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
11010 200 15 

033,75
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 01 

11010 300 41,81
Иные бюджетные ассигнования 05 1 01 

11010 800 1 
251,62

Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

05 1 01 
20210  154,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20210 200154,45

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

05 1 01 
20280  481,79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20280 200481,79

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений под-
ведомственным учреждениям

05 1 01 
20320  361,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20320 200361,58

Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

05 1 01 
20440  970,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20440 200970,64

Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

05 1 01 
20840  79,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20840 200 79,54

Расходы по разработке экологической документации 05 1 01 
20940  166,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20940 200149,69

Иные бюджетные ассигнования 05 1 01 
20940 800 16,50

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

05 1 01 
20980  137,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
20980 200137,92

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

05 1 01 
21000  950,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
21000 200950,37

Государственная поддержка отрасли культуры (государ-
ственная поддержка лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях сель-
ских поселений)

05 1 01 
L5192  100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 1 01 
L5192 300100,00

Выполнение инженерных изысканий, подготовку проект-
ной документации, проведение государственной экспер-
тизы проектной документации, результатов инженерных 
изысканий и достоверности определения сметной стои-
мости для строительства, реконструкции, модернизации и 
капитального ремонта объектов социальной и инженерной 
инфраструктуры собственности муниципальных образо-
ваний Ставропольского края, расположенных в сельской 
местности

05 1 01 
S7920  1 

686,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 01 
S7920 200 1 

686,67
Основное мероприятие «Осуществление хранения, из-
учения и публичного представления музейных предметов, 
музейных коллекций»

05 1 02 
00000  3 

005,69
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 02 
11010  2 

784,05
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

05 1 02 
11010 100 1 

853,28
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
11010 200913,88

Иные бюджетные ассигнования 05 1 02 
11010 800 16,89

Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

05 1 02 
20210  0,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20210 200 0,04

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

05 1 02 
20280  25,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 1 02 
20280 200 25,16

Расходы по разработке экологической документации 05 1 02 
20940  21,70



25Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.40 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г.
Основное мероприятие «Обучение му-
ниципальных служащих, впервые посту-
пивших на муниципальную службу для 
замещения должностей, включенных в пе-
речни, установленные нормативными пра-
вовыми актами администрации Петров-
ского городского округа Ставропольского 
края, по образовательным программам в 
области противодействия коррупции»

601 0113 13 4 03 
00000  20,00 20,00

Формирование высококвалифицирован-
ного кадрового состава муниципальной 
службы

601 0113 13 4 03 
20820  20,00 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 13 4 03 
20820 200 20,00 20,00

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Совершенствование организации дея-
тельности органов местного самоуправ-
ления»

601 0113 14 0 00 
00000  17 

884,00
17 

773,64

Подпрограмма «Развитие муниципальной 
службы» 601 0113 14 1 00 

00000  60,00 60,00
Основное мероприятие «Получение до-
полнительного профессионального об-
разования муниципальными служащими»

601 0113 14 1 01 
00000  60,00 60,00

Формирование высококвалифицирован-
ного кадрового состава муниципальной 
службы

601 0113 14 1 01 
20820  60,00 60,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 14 1 01 
20820 200 60,00 60,00

Подпрограмма «Обеспечение публичной 
деятельности и информационной откры-
тости органов местного самоуправления»

601 0113 14 2 00 
00000  220,00220,00

Основное мероприятие «Освещение дея-
тельности органов местного самоуправле-
ния Петровского городского округа в пе-
чатных средствах массовой информации»

601 0113 14 2 01 
00000  220,00220,00

Публикация нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления Пе-
тровского городского округа и иной офи-
циальной информации в СМИ

601 0113 14 2 01 
20810  220,00220,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 14 2 01 
20810 200220,00220,00

Подпрограмма «Снижение администра-
тивных барьеров, оптимизация и повы-
шение качества предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг»

601 0113 14 3 00 
00000  14 

090,50
14 

511,47
Основное мероприятие «Организа-
ционные мероприятия по переводу в 
электронный вид муниципальных услуг, 
предоставляемых органами местного са-
моуправления Петровского городского 
округа Ставропольского края»

601 0113 14 3 01 
00000  160,00160,00

Расходы на проведение мероприятий по 
переводу муниципальных услуг в элек-
тронный вид

601 0113 14 3 01 
21090  160,00160,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 14 3 01 
21090 200160,00160,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности многофункционального 
центра предоставления государственных 
и муниципальных услуг в Петровском го-
родском округе»

601 0113 14 3 02 
00000  13 

930,50
14 

351,47

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

601 0113 14 3 02 
11010  13 

580,50
14 

001,47
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

601 0113 14 3 02 
11010 100 11 

752,69
12 

168,35

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 14 3 02 
11010 200 1 

811,61
1 

816,92
Иные бюджетные ассигнования 601 0113 14 3 02 

11010 800 16,20 16,20
Расходы за счет прочих безвозмездных 
поступлений подведомственным учреж-
дениям

601 0113 14 3 02 
20320  350,00350,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 14 3 02 
20320 200350,00350,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Совершенствование организации дея-
тельности органов местного самоуправле-
ния» и общепрограммные мероприятия»

601 0113 14 5 00 
00000  2 

979,90
2 

448,57

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 601 0113 14 5 01 

00000  311,08211,08
Реализация государственных и муници-
пальных функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением

601 0113 14 5 01 
21160  311,08211,08

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 14 5 01 
21160 200200,00200,00

Иные бюджетные ассигнования 601 0113 14 5 01 
21160 800 111,08 11,08

Основное мероприятие «Укрепление ма-
териально-технического оснащения» 601 0113 14 5 02 

00000  2 
668,82

2 
237,49

Содержание административных зданий и 
иных имущественных объектов 601 0113 14 5 02 

20790  2 
543,42

2 
112,09

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 14 5 02 
20790 200 1 

759,06
1 

759,90
Иные бюджетные ассигнования 601 0113 14 5 02 

20790 800784,36352,19
Улучшение материально-технической 
базы муниципальных учреждений округа 601 0113 14 5 02 

20840  50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 14 5 02 
20840 200 50,00 50,00

Расходы по разработке экологической до-
кументации 601 0113 14 5 02 

20940  75,40 75,40
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 14 5 02 
20940 200 75,40 75,40

Подпрограмма «Информатизация органов 
местного самоуправления» 601 0113 14 6 00 

00000  533,60533,60
Основное мероприятие «Внедрение, раз-
витие, эксплуатация информационно-ком-
муникационных технологий, систем и ре-
сурсов муниципального управления»

601 0113 14 6 01 
00000  533,60533,60

Расходы на программное обеспечение, 
приобретение, ремонт и техническое об-
служивание сетевого компьютерного обо-
рудования

601 0113 14 6 01 
20690  533,60533,60

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0113 14 6 01 
20690 200533,60533,60

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного само-
управления

601 0113 50 0 00 
00000  1 

082,20
1 

116,18

Центральный аппарат 601 0113 50 4 00 
00000  1 

082,20
1 

116,18
Обеспечение деятельности депутатов 
Думы Ставропольского края и их помощ-
ников в избирательном округе

601 0113 50 4 00 
76610  1 

082,20
1 

116,18
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

601 0113 50 4 00 
76610 100 1 

082,20
1 

116,18

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность 601 03    7 

706,88
7 

999,63
Защита населения и территории от по-
следствий чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, граж-
данская оборона

601 0309   7 
706,88

7 
999,63

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Межнациональные отношения, профи-
лактика правонарушений, терроризма и 
поддержка казачества»

601 0309 13 0 00 
00000  7 

706,88
7 

999,63

Подпрограмма «Антитеррористическая 
защищенность и защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных ситуаций»

601 0309 13 5 00 
00000  7 

706,88
7 

999,63
Основное мероприятие «Предупреждение 
и ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий»

601 0309 13 5 02 
00000  7 

706,88
7 

999,63
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

601 0309 13 5 02 
11010  7 

123,46
7 

416,21
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

601 0309 13 5 02 
11010 100 6 

601,71
6 

890,74

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0309 13 5 02 
11010 200506,75510,47

Иные бюджетные ассигнования 601 0309 13 5 02 
11010 800 15,00 15,00

Расходы за счет прочих безвозмездных 
поступлений подведомственным учреж-
дениям

601 0309 13 5 02 
20320  238,42238,42

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0309 13 5 02 
20320 200238,42238,42

Мероприятия по предупреждению и лик-
видации последствий чрезвычайных ситу-
аций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

601 0309 13 5 02 
20390  345,00345,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0309 13 5 02 
20390 200345,00345,00

Национальная экономика 601 04    10 
757,82

1 
257,82

Сельское хозяйство и рыболовство 601 0405   647,82647,82
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие сельского хозяйства»

601 0405 09 0 00 
00000  647,82647,82

Подпрограмма «Обеспечение устойчиво-
го развития сельскохозяйственного про-
изводства»

601 0405 09 1 00 
00000  647,82647,82

Основное мероприятие «Развитие расте-
ниеводства» 601 0405 09 1 01 

00000  340,00340,00
Расходы на проведение соревнований по 
итогам уборки 601 0405 09 1 01 

20660  340,00340,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 040509 1 01 
20660 200 40,00 40,00

Иные бюджетные ассигнования 601 0405 09 1 01 
20660 800300,00300,00

Основное мероприятие «Развитие живот-
новодства» 601 0405 09 1 02 

00000  307,82307,82
Организация и проведение мероприятий 
по борьбе с иксодовыми клещами-пере-
носчиками Крымской геморрагической 
лихорадки в природных биотопах

601 0405 09 1 02 
76540  296,08296,08

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0405 09 1 02 
76540 200296,08296,08

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
53800 300 37 

590,26
Выплаты государственных пособий лицам, не подлежа-
щим обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражда-
нам, имеющим детей», за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации

03 1 01 
5380F  4 

811,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
5380F 200 0,70

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
5380F 300 4 

810,30
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

03 1 01 
70840  4,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
70840 200 4,25

Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте 
от трех до семи лет включительно

03 1 01 
73020  13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
73020 200 13,00

Предоставление государственной социальной помощи ма-
лоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим 
гражданам

03 1 01 
76240  1 

446,68
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 

76240 300 1 
446,68

Выплата социального пособия на погребение 03 1 01 
76250  448,85

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
76250 300448,85

Выплата ежегодного социального пособия на проезд уча-
щимся (студентам)

03 1 01 
76260  65,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
76260 200 1,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
76260 300 64,27

Выплата пособия на ребенка 03 1 01 
76270  34 

493,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
76270 200 2,40

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
76270 300 34 

490,60
Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого 
ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям

03 1 01 
76280  25 

838,04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
76280 200302,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
76280 300 25 

535,54
Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным 
семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающих-
ся в общеобразовательных организациях, на приобретение 
комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви 
и школьных письменных принадлежностей

03 1 01 
77190  1 

425,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
77190 200 14,09

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
77190 300 1 

411,79
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в мно-
гоквартирном доме за счет средств краевого бюджета

03 1 01 
77220  180,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
77220 200 4,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
77220 300176,19

Выплата денежной компенсации семьям, в которых в пе-
риод с 1 января 2011 года по 31 декабря 2015 года родился 
третий или последующий ребенок

03 1 01 
77650  167,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
77650 200 5,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
77650 300162,24

Ежегодная денежная выплата гражданам Российской Фе-
дерации,  не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 
1945 года и постоянно проживающим на территории Став-
ропольского края

03 1 01 
77820  23 

685,18
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
77820 200265,18

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
77820 300 23 

420,01
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 
и тружеников тыла

03 1 01 
78210  62 

549,49
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78210 200999,41

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
78210 300 61 

550,08
Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 
Ставропольского края

03 1 01 
78220  56 

119,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78220 200 1 

057,50
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 

78220 300 55 
061,76

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитирован-
ных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политиче-
ских репрессий

03 1 01 
78230  549,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78230 200 12,90

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
78230 300536,50

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инва-
лидами при исполнении служебных обязанностей в райо-
нах боевых действий

03 1 01 
78240  19,98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78240 200 0,11

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
78240 300 19,88

Ежемесячная денежная выплата семьям погибших ветера-
нов боевых действий

03 1 01 
78250  80,66

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78250 200 1,16

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
78250 300 79,50

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

03 1 01 
78260  38 

200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78260 200525,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
78260 300 37 

675,00
Предоставление дополнительной меры социальной под-
держки в виде дополнительной компенсации расходов на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг участни-
кам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим 
несовершеннолетним узникам фашизма

03 1 01 
78570  604,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
78570 200 4,19

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
78570 300600,16

Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте 
от трех до семи лет включительно

03 1 01 
R3020  75 

035,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 

R3020 300 75 
035,00

Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте 
от трех до семи лет включительно за счет средств резерв-
ного фонда Правительства Российской Федерации

03 1 01 
R302F  16 

073,62
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 

R302F 300 16 
073,62

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в мно-
гоквартирном доме

03 1 01 
R4620  166,09

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
R4620 300166,09

Реализация регионального проекта «Финансовая под-
держка семей при рождении детей»

03 1 
P1 

00000
 84 

373,82
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет

03 1 
P1 

50840
 32 

891,28

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
03 1 
P1 

50840
300 32 

891,28
Ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлени-
ем) первого ребенка

03 1 
P1 

55730
 50 

682,54
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

03 1 
P1 

55730
100370,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 
P1 

55730
200370,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
03 1 
P1 

55730
300 49 

942,54
Предоставление государственной социальной помощи ма-
лоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим 
гражданам

03 1 
P1 

76240
 800,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
03 1 
P1 

76240
300800,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «Социальная поддержка граждан» и общепро-
граммные мероприятия»

03 2 00 
00000  26 

482,71
Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

03 2 01 
00000  26 

482,71
Реализация государственных и муниципальных функций, 
связанных с общегосударственным управлением

03 2 01 
21160  76,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 2 01 
21160 200 76,13

Осуществление отдельных государственных полномочий 
в области труда и социальной защиты отдельных катего-
рий граждан

03 2 01 
76210  26 

406,58
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

03 2 01 
76210 100 23 

571,28
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 2 01 
76210 200 2 

685,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 01 

76210 300132,00
Иные бюджетные ассигнования 03 2 01 

76210 800 18,30
Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Развитие жилищно-коммуналь-
ного хозяйства»

04 0 00 
00000  178 

517,31
Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммуналь-
ной инфраструктуры»

04 1 00 
00000  87 

831,00
Основное мероприятие «Разработка и актуализация схем 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения»

04 1 01 
00000  300,00

Расходы на регистрацию и содержание объектов тепло-
снабжения, водоснабжения, водоотведения на территории 
округа

04 1 01 
21070  300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 01 
21070 200300,00

Основное мероприятие «Организация и содержание мест 
захоронения»

04 1 04 
00000  9 

198,68
Расходы на организацию и содержание мест захоронения 04 1 04 

20500  9 
198,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 04 
20500 200 1 

650,59
Иные бюджетные ассигнования 04 1 04 

20500 800 7 
548,09

Основное мероприятие «Развитие, содержание и ремонт 
систем уличного освещения»

04 1 05 
00000  17 

288,82
Расходы на обеспечение уличного освещения 04 1 05 

20470  17 
288,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 05 
20470 200 17 

288,82
Основное мероприятие «Озеленение территории» 04 1 07 

00000  52,70
Расходы на озеленение в рамках благоустройства город-
ского округа

04 1 07 
20480  52,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 1 07 
20480 200 52,70

Основное мероприятие «Организация деятельности по 
сбору и транспортированию твердых коммунальных от-
ходов»

04 1 08 
00000  2 

838,89
Участие в организации деятельности по сбору и транспор-
тированию твердых коммунальных отходов

04 1 08 
20630  2 

838,90



26 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г. 39Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.
Стимулирование развития приоритетных 
подотраслей агропромышленного ком-
плекса и развитие малых форм хозяйство-
вания (субвенции на возмещение части 
затрат, направленных на обеспечение при-
роста сельскохозяйственной продукции 
собственного производства в рамках раз-
вития овцеводства)

601 0405 09 1 02 
R5023  11,74 11,74

Иные бюджетные ассигнования 601 0405 09 1 02 
R5023 800 11,74 11,74

Другие вопросы в области национальной 
экономики 601 0412   10 

110,00610,00
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Модернизация экономики и улучшение 
инвестиционного климата»

601 0412 08 0 00 
00000  410,00410,00

Подпрограмма «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства» 601 0412 08 1 00 

00000  320,00320,00
Основное мероприятие «Финансовая под-
держка субъектов малого и среднего пред-
принимательства»

601 0412 08 1 01 
00000  200,00200,00

Поддержка малого и среднего предприни-
мательства, включая крестьянские (фер-
мерские) хозяйства

601 0412 08 1 01 
20290  200,00200,00

Иные бюджетные ассигнования 601 0412 08 1 01 
20290 800200,00200,00

Основное мероприятие «Пропаганда и 
популяризация предпринимательской де-
ятельности»

601 0412 08 1 02 
00000  120,00120,00

Расходы на проведение конкурсов профес-
сионального мастерства 601 0412 08 1 02 

20250  120,00120,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0412 08 1 02 
20250 200120,00120,00

Подпрограмма «Развитие пищевой и пере-
рабатывающей промышленности и потре-
бительского рынка»

601 0412 08 2 00 
00000  90,00 90,00

Основное мероприятие «Проведение яр-
марок на территории округа с участием 
Ставропольских товаропроизводителей»

601 0412 08 2 01 
00000  20,00 20,00

Поддержка выставочно-ярмарочной дея-
тельности 601 0412 08 2 01 

20490  20,00 20,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0412 08 2 01 
20490 200 20,00 20,00

Основное мероприятие «Реализация ком-
плекса мероприятий по развитию пище-
вой и перерабатывающей промышленно-
сти и потребительского рынка»

601 0412 08 2 02 
00000  70,00 70,00

Расходы на проведение мероприятий в об-
ласти пищевой и перерабатывающей про-
мышленности

601 0412 08 2 02 
20550  70,00 70,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0412 08 2 02 
20550 200 70,00 70,00

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие градостроительства и архитек-
туры»

601 0412 11 0 00 
00000  9 

700,00200,00

Подпрограмма «Градостроительство и вы-
полнение отдельных функций в области 
строительства и архитектуры»

601 0412 11 1 00 
00000  9 

700,00200,00
Основное мероприятие «Осуществление в 
округе отдельных функций в области гра-
достроительства»

601 0412 11 1 01 
00000  9 

500,00 0,00
Мероприятия в области градостроитель-
ной деятельности 601 0412 11 1 01 

20300  9 
500,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0412 11 1 01 
20300 200 9 

500,00 0,00
Основное мероприятие «Проведение ком-
плексных кадастровых работ на террито-
рии Петровского городского округа»

601 0412 11 1 02 
00000  200,00200,00

Оплата услуг по проведению межевания 
границ земельных участков под строи-
тельство объектов, подготовка межевых и 
градостроительных планов

601 0412 11 1 02 
20330  100,00100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0412 11 1 02 
20330 200100,00100,00

Проведение комплексных кадастровых 
работ 601 0412 11 1 02 

21040  100,00100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0412 11 1 02 
21040 200100,00100,00

Образование 601 07    757,60757,60
Молодежная политика 601 0707   757,60757,60
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальное развитие»

601 0707 02 0 00 
00000  757,60757,60

Подпрограмма «Молодежь – будущее Пе-
тровского городского округа» 601 0707 02 2 00 

00000  757,60757,60
Основное мероприятие «Воспитание 
гражданственности и патриотизма у мо-
лодёжи»

601 0707 02 2 01 
00000  757,60757,60

Проведение мероприятий для детей и мо-
лодежи 601 0707 02 2 01 

20370  757,60757,60
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

601 0707 02 2 01 
20370 200727,95727,95

Иные бюджетные ассигнования 601 0707 02 2 01 
20370 800 29,65 29,65

Социальная политика 601 10    11 
301,67

11 
727,08

Охрана семьи и детства 601 1004   11 
301,67

11 
727,08

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальное развитие»

601 1004 02 0 00 
00000  11 

301,67
11 

727,08
Подпрограмма «Реализация полномочий 
по опеке и попечительству» 601 1004 02 4 00 

00000  11 
301,67

11 
727,08

Основное мероприятие «Реализация госу-
дарственных полномочий Ставропольско-
го края по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних»

601 1004 02 4 01 
00000  11 

301,67
11 

727,08

Выплата денежных средств на содержа-
ние ребенка опекуну (попечителю) 601 1004 02 4 01 

78110  7 
050,00

7 
350,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 601 1004 02 4 01 

78110 300 7 
050,00

7 
350,00

Выплата на содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родите-
лей, в приемных семьях, а также на воз-
награждение, причитающееся приемным 
родителям

601 1004 02 4 01 
78130  3 

951,67
4 

077,08

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 601 1004 02 4 01 

78130 300 2 
000,00

2 
000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 601 1004 02 4 01 

78130 300 1 
951,67

2 
077,08

Выплата единовременного пособия усы-
новителям 601 1004 02 4 01 

78140  300,00300,00
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 601 1004 02 4 01 

78140 300300,00300,00
отдел имущественных и земельных от-
ношений администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края

602     6 
009,46

6 
019,05

Общегосударственные вопросы 602 01    6 
009,46

6 
019,05

Другие общегосударственные вопросы 602 0113   6 
009,46

6 
019,05

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Управление имуществом»

602 0113 07 0 00 
00000  6 

009,46
6 

019,05
Подпрограмма «Управление муниципаль-
ной собственностью в области имуще-
ственных и земельных отношений»

602 0113 07 1 00 
00000  100,00100,00

Основное мероприятие «Постановка на 
кадастровый учет имущества, в том числе 
земельных участков»

602 0113 07 1 01 
00000  100,00100,00

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по государ-
ственной и муниципальной собственно-
сти

602 0113 07 1 01 
20340  100,00100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

602 0113 07 1 01 
20340 200100,00100,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Управление имуществом» и общепро-
граммные мероприятия»

602 0113 07 2 00 
00000  5 

909,46
5 

919,05

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 602 0113 07 2 01 

00000  5 
909,46

5 
919,05

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 602 0113 07 2 01 

10010  144,04144,04
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

602 0113 07 2 01 
10010 100144,04144,04

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправле-
ния

602 0113 07 2 01 
10020  5 

175,53
5 

185,12
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

602 0113 07 2 01 
10020 100 5 

175,53
5 

185,12

Приобретение технических средств и про-
граммного обеспечения, ремонт и техни-
ческое обслуживание сетевого компью-
терного оборудования

602 0113 07 2 01 
20690  212,35212,35

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

602 0113 07 2 01 
20690 200212,35212,35

Содержание административных зданий и 
иных имущественных объектов 602 0113 07 2 01 

20790  327,35327,35
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

602 0113 07 2 01 
20790 200326,77326,77

Иные бюджетные ассигнования 602 0113 07 2 01 
20790 800 0,58 0,58

Расходы по разработке экологической до-
кументации 602 0113 07 2 01 

20940  21,25 21,25
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

602 0113 07 2 01 
20940 200 21,25 21,25

Реализация государственных и муници-
пальных функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением

602 0113 07 2 01 
21160  28,94 28,94

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

602 0113 07 2 01 
21160 200 28,94 28,94

финансовое управление администрации 
Петровского городского округа Ставро-
польского края

604     49 
054,70

49 
894,98

Общегосударственные вопросы 604 01    49 
054,70

49 
894,98

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора

604 0106   15 
502,38

15 
511,98

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Управление финансами»

604 0106 06 0 00 
00000  15 

502,38
15 

511,98
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Управление финансами» и общепро-
граммные мероприятия»

604 0106 06 2 00 
00000  15 

502,38
15 

511,98

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 604 0106 06 2 01 

00000  15 
502,38

15 
511,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

02 1 01 
11010 100 12 

843,83
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
11010 200 2 

637,35
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 01 

11010 300 23,10
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

02 1 01 
11010 600 4 

280,43
Иные бюджетные ассигнования 02 1 01 

11010 800 1 
964,51

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

02 1 01 
20280  92,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20280 200 92,16

Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

02 1 01 
20840  58,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20840 200 58,40

Проведение специальной оценки условий труда 02 1 01 
20930  27,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20930 200 27,00

Расходы по разработке экологической документации 02 1 01 
20940  63,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20940 200 63,50

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

02 1 01 
20980  49,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
20980 200 49,40

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

02 1 01 
21000  34,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 01 
21000 200 34,09

Основное мероприятие «Проведение спортивно-массовых 
мероприятий»

02 1 02 
00000  744,00

Проведение физкультурно-спортивных мероприятий 02 1 02 
20380  744,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

02 1 02 
20380 100493,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 02 
20380 200250,30

Основное мероприятие «Реализация проектов развития 
территорий муниципальных образований, основанных на 
местных инициативах»

02 1 03 
00000  4 

233,55
Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

02 1 03 
20440  729,16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 03 
20440 200729,16

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах, 
за счет внебюджетных источников

02 1 03 
G6420  852,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 03 
G6420 200852,00

Реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах

02 1 03 
S6420  2 

652,39
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 03 
S6420 200 2 

652,39
Основное мероприятие «Строительство комплексных 
спортивных площадок в сельских населенных пунктах»

02 1 04 
00000  98,00

Выполнение инженерных изысканий, подготовку проект-
ной документации, проведение государственной экспер-
тизы проектной документации, результатов инженерных 
изысканий и достоверности определения сметной стои-
мости для строительства, реконструкции, модернизации и 
капитального ремонта объектов социальной и инженерной 
инфраструктуры собственности муниципальных образо-
ваний Ставропольского края, расположенных в сельской 
местности

02 1 04 
S7920  98,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности

02 1 04 
S7920 400 98,00

Основное мероприятие «Обустройство и ремонт детских 
и (или) спортивных площадок (комплексов) на территории 
Петровского городского округа»

02 1 06 
00000  3 

250,86
Расходы на обустройство и ремонт детских и спортивных 
площадок (комплексов) на территории округа

02 1 06 
21060  3 

250,86
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 1 06 
21060 200 3 

250,86
Подпрограмма «Молодежь – будущее Петровского город-
ского округа»

02 2 00 
00000  2 

094,47
Основное мероприятие «Воспитание гражданственности 
и патриотизма у молодёжи»

02 2 01 
00000  2 

094,47
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

02 2 01 
11010  1 

626,83
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

02 2 01 
11010 100 1 

489,28
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 2 01 
11010 200137,55

Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

02 2 01 
20210  7,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 2 01 
20210 200 7,80

Проведение мероприятий для детей и молодежи 02 2 01 
20370  459,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 2 01 
20370 200459,84

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций»

02 3 00 
00000  100,00

Основное мероприятие «Оказание имущественной, фи-
нансовой и консультационной поддержки социально ори-
ентированным некоммерческим организациям»

02 3 02 
00000  100,00

Оказание имущественной, финансовой и консультацион-
ной поддержки социально ориентированным некоммерче-
ским организациям

02 3 02 
21080  100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

02 3 02 
21080 600100,00

Подпрограмма «Реализация полномочий по опеке и попе-
чительству»

02 4 00 
00000  10 

892,55

Основное мероприятие «Реализация государственных 
полномочий Ставропольского края по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству в от-
ношении несовершеннолетних»

02 4 01 
00000  10 

892,55
Выплата денежных средств на содержание ребенка опеку-
ну (попечителю)

02 4 01 
78110  6 

082,57
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 4 01 

78110 300 6 
082,57

Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, в приемных семьях, а также на 
вознаграждение, причитающееся приемным родителям

02 4 01 
78130  4 

509,98
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 4 01 

78130 300 2 
209,98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 4 01 
78130 300 2 

300,00
Выплата единовременного пособия усыновителям 02 4 01 

78140  300,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 4 01 

78140 300300,00
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «Социальное развитие» и общепрограммные 
мероприятия»

02 5 00 
00000  5 

678,07
Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

02 5 01 
00000  5 

678,07
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

02 5 01 
10010  78,16

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

02 5 01 
10010 100 78,16

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

02 5 01 
10020  2 

567,14
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

02 5 01 
10020 100 2 

567,14
Расходы на программное обеспечение, приобретение, ре-
монт и техническое обслуживание сетевого компьютерно-
го оборудования

02 5 01 
20690  21,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 5 01 
20690 200 21,30

Содержание административных зданий и иных имуще-
ственных объектов

02 5 01 
20790  539,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 5 01 
20790 200 23,06

Иные бюджетные ассигнования 02 5 01 
20790 800516,17

Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

02 5 01 
20840  29,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 5 01 
20840 200 29,00

Расходы по разработке экологической документации 02 5 01 
20940  21,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 5 01 
20940 200 21,50

Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в области здравоохранения

02 5 01 
76100  580,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

02 5 01 
76100 100580,48

Расходы на организацию и осуществление деятельности 
по опеке и попечительству в области образования

02 5 01 
76200  1 

841,26
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

02 5 01 
76200 100 1 

841,26
Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Социальная поддержка граж-
дан»

03 0 00 
00000  557 

590,48
Подпрограмма «Социальное обеспечение населения Пе-
тровского городского округа»

03 1 00 
00000  531 

107,77
Основное мероприятие «Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан»

03 1 01 
00000  446 

733,95
Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, на-
гражденным нагрудным знаком «Почетный донор России»

03 1 01 
52200  2 

662,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
52200 200 39,34

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
52200 300 2 

622,66
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным катего-
риям граждан

03 1 01 
52500  63 

934,73
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

03 1 01 
52500 100170,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
52500 200780,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
52500 300 62 

984,73
Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхования гражданской ответ-
ственности владельцев транспортных средств в соответ-
ствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 
40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответ-
ственности владельцев транспортных средств»

03 1 01 
52800  6,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
52800 200 0,09

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 01 
52800 300 6,34

Выплаты государственных пособий лицам, не подлежа-
щим обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий физическими 
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 
1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражда-
нам, имеющим детей»

03 1 01 
53800  38 

153,26

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

03 1 01 
53800 100278,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 1 01 
53800 200285,00



27Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.38 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г.
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 604 0106 06 2 01 

10010  525,82525,82
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

604 0106 06 2 01 
10010 100525,82525,82

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправле-
ния

604 0106 06 2 01 
10020  14 

976,56
14 

986,16
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

604 0106 06 2 01 
10020 100 14 

976,56
14 

986,16

Резервные фонды 604 01 11   500,00500,00
Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного само-
управления

604 01 11 50 0 00 
00000  500,00500,00

Центральный аппарат 604 01 11 50 4 00 
00000  500,00500,00

Резервные фонды органов местного само-
управления 604 01 11 50 4 00 

20410  500,00500,00
Иные бюджетные ассигнования 604 01 11 50 4 00 

20410 800500,00500,00
Другие общегосударственные вопросы 604 0113   33 

052,32
33 

883,00
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Управление финансами»

604 0113 06 0 00 
00000  32 

752,32
33 

583,00
Подпрограмма «Повышение эффектив-
ности бюджетных расходов Петровского 
городского округа Ставропольского края»

604 0113 06 1 00 
00000  31 

886,37
32 

717,05
Основное мероприятие «Обеспечение 
централизованного бухгалтерского об-
служивания органов местного самоуправ-
ления и муниципальных учреждений 
Петровского городского округа Ставро-
польского края»

604 0113 06 1 03 
00000  31 

886,37
32 

717,05

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

604 0113 06 1 03 
11010  28 

999,73
29 

830,41
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

604 0113 06 1 03 
11010 100 27 

785,75
28 

610,67

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

604 0113 06 1 03 
11010 200 1 

199,98
1 

205,74
Иные бюджетные ассигнования 604 0113 06 1 03 

11010 800 14,00 14,00
Проведение обязательных медицинских 
осмотров работников 604 0113 06 1 03 

20210  66,10 66,10
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

604 0113 06 1 03 
20210 200 66,10 66,10

Приобретение технических средств и про-
граммного обеспечения, ремонт и техни-
ческое обслуживание сетевого компью-
терного оборудования

604 0113 06 1 03 
20690  2 

799,44
2 

799,44
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

604 0113 06 1 03 
20690 200 2 

799,44
2 

799,44
Расходы по разработке экологической до-
кументации 604 0113 06 1 03 

20940  21,10 21,10
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

604 0113 06 1 03 
20940 200 21,10 21,10

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Управление финансами» и общепро-
граммные мероприятия»

604 0113 06 2 00 
00000  865,95865,95

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 604 0113 06 2 01 

00000  865,95865,95
Приобретение технических средств и про-
граммного обеспечения, ремонт и техни-
ческое обслуживание сетевого компью-
терного оборудования

604 0113 06 2 01 
20690  349,65349,65

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

604 0113 06 2 01 
20690 200349,65349,65

Содержание административных зданий и 
иных имущественных объектов 604 0113 06 2 01 

20790  373,95373,95
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

604 0113 06 2 01 
20790 200363,50363,50

Иные бюджетные ассигнования 604 0113 06 2 01 
20790 800 10,45 10,45

Улучшение материально-технической 
базы муниципальных учреждений округа 604 0113 06 2 01 

20840  60,00 60,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

604 0113 06 2 01 
20840 200 60,00 60,00

Расходы по разработке экологической до-
кументации 604 0113 06 2 01 

20940  12,35 12,35
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

604 0113 06 2 01 
20940 200 12,35 12,35

Реализация государственных и муници-
пальных функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением

604 0113 06 2 01 
21160  70,00 70,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

604 0113 06 2 01 
21160 200 70,00 70,00

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного само-
управления

604 0113 50 0 00 
00000  300,00300,00

Центральный аппарат 604 0113 50 4 00 
00000  300,00300,00

Обеспечение гарантий муниципальных 
служащих в соответствии с законодатель-
ством Ставропольского края

604 0113 50 4 00 
10050  300,00300,00

Иные бюджетные ассигнования 604 0113 50 4 00 
10050 800300,00300,00

отдел образования администрации Пе-
тровского городского округа Ставрополь-
ского края

606     960 
717,29

893 
713,92

Образование 606 07    954 
062,24

887 
058,87

Дошкольное образование 606 0701   352 
577,62

355 
985,72

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие образования»

606 0701 01 0 00 
00000  352 

577,62
355 

985,72
Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования» 606 0701 01 1 00 

00000  352 
577,62

355 
985,72

Основное мероприятие «Обеспечение 
предоставления бесплатного дошкольного 
образования»

606 0701 01 1 01 
00000  352 

577,62
355 

985,72
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

606 0701 01 1 01 
11010  194 

237,17
194 

702,26
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

606 0701 01 1 01 
11010 100 83 

581,26
83 

592,49

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0701 01 1 01 
11010 200 41 

895,22
42 

169,49
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 606 0701 01 1 01 

11010 300 18,88 19,64
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0701 01 1 01 
11010 600 66 

627,40
66 

806,23
Иные бюджетные ассигнования 606 0701 01 1 01 

11010 800 2 
114,41

2 
114,41

Проведение обязательных медицинских 
осмотров работников 606 0701 01 1 01 

20210  1 
960,43

2 
101,93

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0701 01 1 01 
20210 200 1 

258,16
1 

339,06
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0701 01 1 01 
20210 600702,27762,87

Мероприятия по содержанию и обслужи-
ванию учреждений в отопительный сезон 606 0701 01 1 01 

20280  399,20399,20
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0701 01 1 01 
20280 200295,43295,43

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0701 01 1 01 
20280 600103,77103,77

Расходы за счет прочих безвозмездных 
поступлений подведомственным учреж-
дениям

606 0701 01 1 01 
20320  9 

477,27
9 

477,27
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0701 01 1 01 
20320 200 9 

477,27
9 

477,27
Расходы на ремонт и содержание имуще-
ства, находящегося в муниципальной соб-
ственности

606 0701 01 1 01 
20440  1 

300,00
1 

300,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0701 01 1 01 
20440 600 1 

300,00
1 

300,00
Муниципальная поддержка молодым спе-
циалистам 606 0701 01 1 01 

20590  234,36234,36
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

606 0701 01 1 01 
20590 100234,36234,36

Оборудование транспортных средств ап-
паратурой спутниковой навигации 606 0701 01 1 01 

20600  5,00 5,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0701 01 1 01 
20600 200 5,00 5,00

Приобретение, установка, подключение и 
обслуживание системы РСПИ «Стрелец-
мониторинг»

606 0701 01 1 01 
20750  384,00384,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0701 01 1 01 
20750 200288,00288,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0701 01 1 01 
20750 600 96,00 96,00

Расходы на обслуживание компьютерных 
программ 606 0701 01 1 01 

20880  147,70147,70
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0701 01 1 01 
20880 200120,70120,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0701 01 1 01 
20880 600 27,00 27,00

Расходы по вывозу опасных отходов 606 0701 01 1 01 
20920  197,95197,95

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0701 01 1 01 
20920 200144,96144,96

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0701 01 1 01 
20920 600 52,99 52,99

Мероприятия по повышению уровня по-
жарной безопасности 606 0701 01 1 01 

20980  435,22435,22

Основное мероприятие «Реконструкция и капитальный 
ремонт объектов образования, находящихся в муници-
пальной собственности»

01 2 02 
00000  9 

867,35
Проведение капитального ремонта зданий и сооружений 
муниципальных образовательных организаций

01 2 02 
S7210  5 

000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности

01 2 02 
S7210 400 5 

000,00
Проведение работ по капитальному ремонту кровель в му-
ниципальных общеобразовательных организациях

01 2 02 
S7300  3 

215,47
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 02 
S7300 200 3 

215,47
Выполнение инженерных изысканий, подготовку проект-
ной документации, проведение государственной экспер-
тизы проектной документации, результатов инженерных 
изысканий и достоверности определения сметной стои-
мости для строительства, реконструкции, модернизации и 
капитального ремонта объектов социальной и инженерной 
инфраструктуры собственности муниципальных образо-
ваний Ставропольского края, расположенных в сельской 
местности

01 2 02 
S7920  1 

651,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 02 
S7920 200 1 

651,88
Реализация регионального проекта «Успех каждого ребен-
ка»

01 2 
E2 

00000
 1 

732,04
Создание в общеобразовательных организациях, располо-
женных в сельской местности и малых городах, условий 
для занятий физической культурой и спортом

01 2 
E2 

50970
 1 

732,04
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 
E2 

50970
200 1 

732,04
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 01 3 00 

00000  38 
795,61

Основное мероприятие «Проведение мероприятий с деть-
ми и молодежью и обеспечение деятельности организаций 
дополнительного образования»

01 3 01 
00000  38 

795,61
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

01 3 01 
11010  37 

355,77
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 3 01 
11010 100 35 

066,58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
11010 200 1 

978,61
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 3 01 

11010 300148,20
Иные бюджетные ассигнования 01 3 01 

11010 800162,38
Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

01 3 01 
20210  214,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20210 200214,72

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

01 3 01 
20280  98,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20280 200 98,34

Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

01 3 01 
20440  2,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20440 200 2,12

Оборудование транспортных средств аппаратурой спутни-
ковой навигации

01 3 01 
20600  3,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20600 200 3,56

Приобретение, установка, подключение и обслуживание 
системы РСПИ «Стрелец-мониторинг»

01 3 01 
20750  48,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20750 200 48,00

Расходы на обслуживание компьютерных программ 01 3 01 
20880  80,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20880 200 80,00

Расходы по разработке экологической документации 01 3 01 
20940  9,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20940 200 9,95

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

01 3 01 
20980  143,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
20980 200143,26

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

01 3 01 
21000  717,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 3 01 
21000 200717,92

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жи-
лых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организа-
ций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

01 3 01 
76890  121,97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 3 01 
76890 100121,97

Подпрограмма «Организация летнего отдыха и занятости 
несовершеннолетних»

01 4 00 
00000  6 

448,66
Основное мероприятие «Организация и обеспечение от-
дыха и оздоровления несовершеннолетних»

01 4 01 
00000  2 

075,64
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

01 4 01 
11010  87,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 4 01 
11010 100 67,82

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 01 
11010 600 19,53

Организация питания детей в летних пришкольных лаге-
рях

01 4 01 
20870  1 

988,29
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 4 01 
20870 200851,79

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 01 
20870 600 1 

136,50
Основное мероприятие «Организация трудовой занятости 
детей»

01 4 02 
00000  962,08

Трудоустройство школьников в летний период 01 4 02 
20220  962,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 4 02 
20220 100809,41

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 02 
20220 600152,67

Основное мероприятие «Организация загородного отдыха 
детей»

01 4 03 
00000  3 

410,94
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

01 4 03 
11010  3 

344,40
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 03 
11010 600 3 

344,40
Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

01 4 03 
20440  5,41

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 03 
20440 600 5,41

Расходы по разработке экологической документации 01 4 03 
20940  9,95

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 03 
20940 600 9,95

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

01 4 03 
20980  46,68

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 03 
20980 600 46,68

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

01 4 03 
21000  4,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 4 03 
21000 600 4,50

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Петровского городского округа Ставрополь-
ского края «Развитие образования» и общепрограммные 
мероприятия»

01 5 00 
00000  17 

734,22
Основное мероприятие «Обеспечение поступательного 
развития системы образования Петровского городского 
округа»

01 5 01 
00000  10 

579,09
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

01 5 01 
11010  10 

137,34
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 5 01 
11010 100 8 

141,67
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
11010 200 1 

560,33
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 5 01 

11010 300287,85
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 5 01 

11010 300136,50
Иные бюджетные ассигнования 01 5 01 

11010 800 10,99
Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

01 5 01 
20210  62,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20210 200 62,80

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

01 5 01 
20280  42,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20280 200 42,86

Оборудование транспортных средств аппаратурой спутни-
ковой навигации

01 5 01 
20600  8,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20600 200 8,40

Улучшение материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений округа

01 5 01 
20840  98,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20840 200 98,64

Расходы на обслуживание компьютерных программ 01 5 01 
20880  219,11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20880 200219,11

Расходы по разработке экологической документации 01 5 01 
20940  9,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 01 
20940 200 9,95

Основное мероприятие «Обеспечение реализации Про-
граммы»

01 5 02 
00000  7 

155,13
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления

01 5 02 
10010  193,53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 5 02 
10010 100177,28

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 02 
10010 200 15,60

Иные бюджетные ассигнования 01 5 02 
10010 800 0,65

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления

01 5 02 
10020  5 

948,01
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 5 02 
10020 100 5 

948,01
Расходы на программное обеспечение, приобретение, ре-
монт и техническое обслуживание сетевого компьютерно-
го оборудования

01 5 02 
20690  16,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 02 
20690 200 16,85

Содержание административных зданий и иных имуще-
ственных объектов

01 5 02 
20790  994,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 02 
20790 200796,30

Иные бюджетные ассигнования 01 5 02 
20790 800197,72

Реализация государственных и муниципальных функций, 
связанных с общегосударственным управлением

01 5 02 
21160  2,72

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 5 02 
21160 200 2,72

Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Социальное развитие»

02 0 00 
00000  49 

165,27
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта, 
пропаганда здорового образа жизни»

02 1 00 
00000  30 

400,18
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности спор-
тивных учреждений»

02 1 01 
00000  22 

073,77
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

02 1 01 
11010  21 

749,22



28 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г. 37Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0701 01 1 01 
20980 200327,06327,06

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0701 01 1 01 
20980 600108,16108,16

Расходы на обслуживание и реагирование 
тревожно-охранной сигнализации в муни-
ципальных учреждениях

606 0701 01 1 01 
21000  852,59852,59

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0701 01 1 01 
21000 200601,32601,32

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0701 01 1 01 
21000 600251,27251,27

Предоставление мер социальной под-
держки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образова-
тельных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пун-
ктах, рабочих поселках (поселках город-
ского типа)

606 0701 01 1 01 
76890  3 

248,99
3 

249,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

606 0701 01 1 01 
76890 100 2 

803,99
2 

804,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 606 0701 01 1 01 

76890 300445,00445,00
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных дошкольных 
и общеобразовательных организациях и 
на финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных до-
школьных и частных общеобразователь-
ных организациях

606 0701 01 1 01 
77170  139 

697,74
142 

499,24

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

606 0701 01 1 01 
77170 100 78 

422,08
79 

972,92

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0701 01 1 01 
77170 200461,61461,61

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0701 01 1 01 
77170 600 60 

814,05
62 

064,71
Общее образование 606 0702   533 

036,32
462 

354,81
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие образования»

606 0702 01 0 00 
00000  530 

876,32
460 

194,81
Подпрограмма «Развитие общего образо-
вания» 606 0702 01 2 00 

00000  530 
876,32

460 
194,81

Основное мероприятие «Обеспечение 
предоставления бесплатного общего об-
разования»

606 0702 01 2 01 
00000  454 

075,50
458 

110,33
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

606 0702 01 2 01 
11010  143 

264,98
145 

138,68
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

606 0702 01 2 01 
11010 100 72 

590,52
72 

727,42

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0702 01 2 01 
11010 200 29 

268,30
30 

823,64
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0702 01 2 01 
11010 600 38 

354,83
38 

536,29
Иные бюджетные ассигнования 606 0702 01 2 01 

11010 800 3 
051,33

3 
051,33

Проведение обязательных медицинских 
осмотров работников 606 0702 01 2 01 

20210  2 
001,12

2 
184,23

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0702 01 2 01 
20210 200 1 

370,04
1 

530,75
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0702 01 2 01 
20210 600631,08653,48

Мероприятия по содержанию и обслужи-
ванию учреждений в отопительный сезон 606 0702 01 2 01 

20280  375,45375,45
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0702 01 2 01 
20280 200345,45345,45

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0702 01 2 01 
20280 600 30,00 30,00

Расходы за счет прочих безвозмездных 
поступлений подведомственным учреж-
дениям

606 0702 01 2 01 
20320  8 

630,00
8 

630,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

6060702 01 2 01 
20320 200 8 

630,00
8 

630,00
Расходы на ремонт и содержание имуще-
ства, находящегося в муниципальной соб-
ственности

606 0702 01 2 01 
20440  525,87 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0702 01 2 01 
20440 200525,87 0,00

Муниципальная поддержка молодым спе-
циалистам 606 0702 01 2 01 

20590  234,36234,36

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

606 0702 01 2 01 
20590 100234,36234,36

Оборудование транспортных средств ап-
паратурой спутниковой навигации 606 0702 01 2 01 

20600  54,44 54,44
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0702 01 2 01 
20600 200 44,44 44,44

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0702 01 2 01 
20600 600 10,00 10,00

Приобретение, установка, подключение и 
обслуживание системы РСПИ «Стрелец-
мониторинг»

606 0702 01 2 01 
20750  228,00228,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0702 01 2 01 
20750 200192,00192,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0702 01 2 01 
20750 600 36,00 36,00

Расходы на обслуживание компьютерных 
программ 606 0702 01 2 01 

20880  313,50313,50
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0702 01 2 01 
20880 200264,00264,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0702 01 2 01 
20880 600 49,50 49,50

Расходы по вывозу опасных отходов 606 0702 01 2 01 
20920  135,66135,66

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0702 01 2 01 
20920 200113,88113,88

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0702 01 2 01 
20920 600 21,78 21,78

Мероприятия по повышению уровня по-
жарной безопасности 606 0702 01 2 01 

20980  327,77327,77
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0702 01 2 01 
20980 200212,08212,08

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0702 01 2 01 
20980 600115,69115,69

Расходы на обслуживание и реагирование 
тревожно-охранной сигнализации в муни-
ципальных учреждениях

606 0702 01 2 01 
21000  485,46485,46

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0702 01 2 01 
21000 200394,17394,17

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0702 01 2 01 
21000 600 91,29 91,29

Предоставление мер социальной под-
держки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образова-
тельных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пун-
ктах, рабочих поселках (поселках город-
ского типа)

606 0702 01 2 01 
76890  6 

588,03
6 

588,03

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

606 0702 01 2 01 
76890 100 5 

807,38
5 

807,38

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 606 0702 01 2 01 

76890 300780,65780,65
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного начального обще-
го, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, а также обе-
спечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях и на финансовое 
обеспечение получения начального обще-
го, основного общего, среднего общего 
образования в частных общеобразователь-
ных организациях

606 0702 01 2 01 
77160  245 

171,01
244 

708,76

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

606 0702 01 2 01 
77160 100 162 

051,25
161 

742,58

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0702 01 2 01 
77160 200 1 

190,19
1 

190,19
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0702 01 2 01 
77160 600 81 

929,57
81 

775,99
Организация бесплатного горячего пита-
ния обучающихся, получающих началь-
ное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных орга-
низациях

606 0702 01 2 01 
L3040  38 

324,51
38 

324,51

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0702 01 2 01 
L3040 200 21 

026,77
21 

026,77
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 070201 2 01 
L3040 600 17 

297,74
17 

297,74
Обеспечение деятельности центров обра-
зования цифрового и гуманитарного про-
филей

606 0702 01 2 01 
S7740  7 

415,34
10 

381,48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 
20750 600 96,00

Расходы на обслуживание компьютерных программ 01 1 01 
20880  147,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20880 200120,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 
20880 600 27,00

Расходы по вывозу опасных отходов 01 1 01 
20920  72,62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20920 200 19,63

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 
20920 600 52,99

Расходы по разработке экологической документации 01 1 01 
20940  70,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20940 200 51,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 
20940 600 19,90

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

01 1 01 
20980  1 

799,76
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20980 200 1 

598,48
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 
20980 600201,28

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

01 1 01 
21000  852,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
21000 200601,32

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 
21000 600251,27

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в образовательных организациях

01 1 01 
76140  6 

655,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
76140 200 98,35

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 01 
76140 300 6 

556,70
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жи-
лых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организа-
ций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

01 1 01 
76890  3 

249,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 1 01 
76890 100 2 

804,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 01 
76890 300445,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных и общеобра-
зовательных организациях и на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных дошколь-
ных и частных общеобразовательных организациях

01 1 01 
77170  132 

035,47

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 1 01 
77170 100 73 

532,03
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
77170 200471,04

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 
77170 600 58 

032,40
Основное мероприятие «Реконструкция  и капитальный 
ремонт объектов образования, находящихся в муници-
пальной собственности»

01 1 02 
00000  1 

646,40
Выполнение инженерных изысканий, подготовку проект-
ной документации, проведение государственной экспер-
тизы проектной документации, результатов инженерных 
изысканий и достоверности определения сметной стои-
мости для строительства, реконструкции, модернизации и 
капитального ремонта объектов социальной и инженерной 
инфраструктуры собственности муниципальных образо-
ваний Ставропольского края, расположенных в сельской 
местности

01 1 02 
S7920  1 

646,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 02 
S7920 200 1 

646,40
Подпрограмма «Развитие общего образования» 01 2 00 

00000  460 
204,81

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления 
бесплатного общего образования»

01 2 01 
00000  448 

605,42
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

01 2 01 
11010  145 

750,07
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 2 01 
11010 100 72 

479,57
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
11010 200 30 

470,46
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 01 

11010 300551,33
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
11010 600 39 

156,78
Иные бюджетные ассигнования 01 2 01 

11010 800 3 
091,93

Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

01 2 01 
20210  2 

001,12
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20210 200 1 

370,04
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
20210 600631,08

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

01 2 01 
20280  1 

150,42
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20280 200 1 

052,62
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
20280 600 97,80

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений под-
ведомственным учреждениям

01 2 01 
20320  7 

091,64
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20320 200 7 

091,64
Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

01 2 01 
20440  3 

775,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20440 200 3 

550,85
Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности

01 2 01 
20440 400 95,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
20440 600129,97

Муниципальная поддержка молодым специалистам 01 2 01 
20590  294,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 2 01 
20590 100294,36

Оборудование транспортных средств аппаратурой спутни-
ковой навигации

01 2 01 
20600  86,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20600 200 76,44

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
20600 600 10,00

Приобретение, установка, подключение и обслуживание 
системы РСПИ «Стрелец-мониторинг»

01 2 01 
20750  228,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20750 200192,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
20750 600 36,00

Расходы на обслуживание компьютерных программ 01 2 01 
20880  361,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20880 200305,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
20880 600 56,10

Расходы по вывозу опасных отходов 01 2 01 
20920  35,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20920 200 14,14

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
20920 600 21,78

Расходы по разработке экологической документации 01 2 01 
20940  74,05

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20940 200 54,15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
20940 600 19,90

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопас-
ности

01 2 01 
20980  1 

786,85
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
20980 200 1 

355,32
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
20980 600431,53

Расходы на обслуживание и реагирование тревожно-ох-
ранной сигнализации в муниципальных учреждениях

01 2 01 
21000  485,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
21000 200394,17

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
21000 600 91,29

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное ру-
ководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 

01 2 01 
53030

8 
463,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 2 01 
53030 100 5 

546,52
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
53030 600 2 

916,48
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жи-
лых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организа-
ций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

01 2 01 
76890  6 

588,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 2 01 
76890 100 5 

807,38

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 01 
76890 300780,65

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, а 
также обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях и на 
финансовое обеспечение получения начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в част-
ных общеобразовательных организациях

01 2 01 
77160  241 

963,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 2 01 
77160 100 162 

550,12
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
77160 200 2 

422,96
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
77160 600 76 

990,48
Организация бесплатного горячего питания обучающих-
ся, получающих начальное общее образование в государ-
ственных и муниципальных образовательных организаци-
ях

01 2 01 
L3040  14 

841,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
L3040 200 8 

032,44
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
L3040 600 6 

808,82
Благоустройство территорий муниципальных общеобра-
зовательных организаций

01 2 01 
S7680  9 

342,08
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
S7680 200 4 

499,12
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 
S7680 600 4 

842,96
Обеспечение деятельности центров образования цифрово-
го и гуманитарного профилей

01 2 01 
S7740  4 

285,66
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 2 01 
S7740 100 3 

191,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 2 01 
S7740 200 1 

093,76



29Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.36 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г.
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

606 0702 01 2 01 
S7740 100 6 

652,39
9 

618,53

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0702 01 2 01 
S7740 200762,95762,95

Основное мероприятие «Реконструкция и 
капитальный ремонт объектов образова-
ния, находящихся в муниципальной соб-
ственности»

606 0702 01 2 02 
00000  75 

068,78 0,00

Благоустройство зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций в це-
лях соблюдения требований к воздушно-
тепловому режиму, водоснабжению и ка-
нализации

606 0702 01 2 02 
L2550  45 

913,40 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0702 01 2 02 
L2550 200 45 

913,40 0,00
Проведение капитального ремонта зданий 
и сооружений муниципальных образова-
тельных организаций

606 0702 01 2 02 
S7210  29 

155,38 0,00
Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собствен-
ности

606 0702 01 2 02 
S7210 400 29 

155,38 0,00

Реализация регионального проекта «Успех 
каждого ребенка» 606 0702

01 2 
E2 

00000
 1 

732,04
2 

084,48
Создание в общеобразовательных ор-
ганизациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для 
занятий физической культурой и спортом

606 0702
01 2 
E2 

50970
 1 

732,04
2 

084,48
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0702
01 2 
E2 

50970
200 1 

732,04
2 

084,48
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Межнациональные отношения, профи-
лактика правонарушений, терроризма и 
поддержка казачества»

606 0702 13 0 00 
00000  2 

160,00
2 

160,00

Подпрограмма «Антитеррористическая 
защищенность и защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных ситуаций»

606 0702 13 5 00 
00000  2 

160,00
2 

160,00
Основное мероприятие «Повышение 
уровня безопасности населения округа и 
защищенности критически важных объ-
ектов от террористических угроз»

606 0702 13 5 03 
00000  2 

160,00
2 

160,00
Антитеррористическая защищенность и 
обеспечение безопасности социально-зна-
чимых объектов

606 0702 13 5 03 
20230  2 

160,00
2 

160,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0702 13 5 03 
20230 600 2 

160,00
2 

160,00
Дополнительное образование детей 606 0703   42 

421,88
42 

456,06
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие образования»

606 0703 01 0 00 
00000  42 

421,88
42 

456,06
Подпрограмма «Развитие дополнительно-
го образования» 606 0703 01 3 00 

00000  42 
421,88

42 
456,06

Основное мероприятие «Проведение ме-
роприятий с детьми и молодежью и обе-
спечение деятельности организаций до-
полнительного образования»

606 0703 01 3 01 
00000  42 

421,88
42 

456,06
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

606 0703 01 3 01 
11010  41 

687,90
41 

717,28
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

606 0703 01 3 01 
11010 100 39 

605,49
39 

613,10

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0703 01 3 01 
11010 200 1 

953,70
1 

975,47
Иные бюджетные ассигнования 606 0703 01 3 01 

11010 800128,71128,71
Проведение обязательных медицинских 
осмотров работников 606 0703 01 3 01 

20210  214,72219,52
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0703 01 3 01 
20210 200214,72219,52

Мероприятия по содержанию и обслужи-
ванию учреждений в отопительный сезон 606 0703 01 3 01 

20280  9,03 9,03
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0703 01 3 01 
20280 200 9,03 9,03

Оборудование транспортных средств ап-
паратурой спутниковой навигации 606 0703 01 3 01 

20600  3,56 3,56
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0703 01 3 01 
20600 200 3,56 3,56

Приобретение, установка, подключение и 
обслуживание системы РСПИ «Стрелец-
мониторинг»

606 0703 01 3 01 
20750  48,00 48,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0703 01 3 01 
20750 200 48,00 48,00

Расходы на обслуживание компьютерных 
программ 606 0703 01 3 01 

20880  80,00 80,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0703 01 3 01 
20880 200 80,00 80,00

Расходы по вывозу опасных отходов 606 0703 01 3 01 
20920  7,68 7,68

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0703 01 3 01 
20920 200 7,68 7,68

Мероприятия по повышению уровня по-
жарной безопасности 606 0703 01 3 01 

20980  41,66 41,66

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0703 01 3 01 
20980 200 41,66 41,66

Расходы на обслуживание и реагирование 
тревожно-охранной сигнализации в муни-
ципальных учреждениях

606 0703 01 3 01 
21000  207,36207,36

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0703 01 3 01 
21000 200207,36207,36

Предоставление мер социальной под-
держки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образова-
тельных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пун-
ктах, рабочих поселках (поселках город-
ского типа)

606 0703 01 3 01 
76890  121,97121,97

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

606 0703 01 3 01 
76890 100121,97121,97

Молодежная политика 606 0707   7 
062,79

7 
129,69

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие образования»

606 0707 01 0 00 
00000  5 

357,90
5 

336,55
Подпрограмма «Организация летнего от-
дыха и занятости несовершеннолетних» 606 0707 01 4 00 

00000  5 
357,90

5 
336,55

Основное мероприятие «Организация и 
обеспечение отдыха и оздоровления несо-
вершеннолетних»

606 0707 01 4 01 
00000  3 

084,12
3 

084,12
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

606 0707 01 4 01 
11010  87,35 87,35

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

606 0707 01 4 01 
11010 100 67,82 67,82

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0707 01 4 01 
11010 600 19,53 19,53

Организация питания детей в летних при-
школьных лагерях 606 0707 01 4 01 

20870  2 
996,77

2 
996,77

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0707 01 4 01 
20870 200 1 

860,27
1 

860,27
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0707 01 4 01 
20870 600 1 

136,50
1 

136,50
Основное мероприятие «Организация тру-
довой занятости детей» 606 0707 01 4 02 

00000  677,80677,80
Трудоустройство школьников в летний 
период 606 0707 01 4 02 

20220  677,80677,80
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

606 0707 01 4 02 
20220 100525,13525,13

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0707 01 4 02 
20220 600152,67152,67

Основное мероприятие «Организация за-
городного отдыха детей» 606 0707 01 4 03 

00000  1 
595,98

1 
574,63

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

606 0707 01 4 03 
11010  1 

301,56
1 

307,36
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0707 01 4 03 
11010 600 1 

301,56
1 

307,36
Проведение обязательных медицинских 
осмотров работников 606 0707 01 4 03 

20210  246,67219,52
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0707 01 4 03 
20210 600246,67219,52

Расходы на обслуживание компьютерных 
программ 606 0707 01 4 03 

20880  20,00 20,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0707 01 4 03 
20880 600 20,00 20,00

Расходы по вывозу опасных отходов 606 0707 01 4 03 
20920  6,55 6,55

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0707 01 4 03 
20920 600 6,55 6,55

Мероприятия по повышению уровня по-
жарной безопасности 606 0707 01 4 03 

20980  21,20 21,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

606 0707 01 4 03 
20980 600 21,20 21,20

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальное развитие»

606 0707 02 0 00 
00000  1 

704,89
1 

793,14
Подпрограмма «Молодежь – будущее Пе-
тровского городского округа» 606 0707 02 2 00 

00000  1 
704,89

1 
793,14

Основное мероприятие «Воспитание 
гражданственности и патриотизма у мо-
лодёжи»

606 0707 02 2 01 
00000  1 

704,89
1 

793,14
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

606 0707 02 2 01 
11010  1 

697,09
1 

785,34
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

606 0707 02 2 01 
11010 100 1 

531,33
1 

619,58

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0707 02 2 01 
11010 200165,76165,76

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

644 0104 14 5 01 
10020 100 32 

784,15
32 

784,15

Другие общегосударственные вопросы 644 0113   3 
603,42

3 
610,87

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Совершенствование организации дея-
тельности органов местного самоуправ-
ления»

644 0113 14 0 00 
00000  3 

603,42
3 

610,87

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Совершенствование организации дея-
тельности органов местного самоуправле-
ния» и общепрограммные мероприятия»

644 0113 14 5 00 
00000  3 

603,42
3 

610,87

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 644 0113 14 5 01 

00000  129,13129,13
Реализация государственных и муници-
пальных функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением

644 0113 14 5 01 
21160  129,13129,13

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

644 0113 14 5 01 
21160 200129,13129,13

Основное мероприятие «Укрепление ма-
териально-технического оснащения» 644 0113 14 5 02 

00000  3 
474,29

3 
481,74

Расходы на программное обеспечение, 
приобретение, ремонт и техническое об-
служивание сетевого компьютерного обо-
рудования

644 0113 14 5 02 
20690  134,60134,60

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

644 0113 14 5 02 
20690 200134,60134,60

Содержание административных зданий и 
иных имущественных объектов 644 0113 14 5 02 

20790  3 
166,44

3 
173,89

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

644 0113 14 5 02 
20790 200 2 

536,81
2 

561,26
Иные бюджетные ассигнования 644 0113 14 5 02 

20790 800629,63612,63
Улучшение материально-технической 
базы муниципальных учреждений округа 644 0113 14 5 02 

20840  155,00155,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

644 0113 14 5 02 
20840 200155,00155,00

Расходы по разработке экологической до-
кументации 644 0113 14 5 02 

20940  18,25 18,25
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

644 0113 14 5 02 
20940 200 18,25 18,25

Жилищно-коммунальное хозяйство 644 05    6 
545,24

6 
598,72

Благоустройство 644 0503   6 
545,24

6 
598,72

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства»

644 0503 04 0 00 
00000  6 

545,24
6 

598,72
Подпрограмма «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры» 644 0503 04 1 00 

00000  6 
493,06

6 
546,54

Основное мероприятие «Развитие, содер-
жание и ремонт систем уличного освеще-
ния»

644 0503 04 1 05 
00000  5 

712,92
5 

766,40
Расходы на обеспечение уличного осве-
щения 644 0503 04 1 05 

20470  5 
712,92

5 
766,40

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

644 0503 04 1 05 
20470 200 5 

712,92
5 

766,40
Основное мероприятие «Прочие меропри-
ятия по благоустройству» 644 0503 04 1 10 

00000  780,14780,14
Поддержка жилищно-коммунального хо-
зяйства 644 0503 04 1 10 

20460  780,14780,14
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

644 0503 04 1 10 
20460 200780,14780,14

Подпрограмма «Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности» 644 0503 04 2 00 

00000  52,18 52,18
Основное мероприятие «Мероприятия по 
энергосбережению и повышению энерге-
тической эффективности»

644 0503 04 2 01 
00000  52,18 52,18

Мероприятия по энергосбережению и по-
вышению энергетической эффективности 644 0503 04 2 01 

20240  52,18 52,18
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

644 0503 04 2 01 
20240 200 52,18 52,18

Контрольно-счетная палата Петровского 
городского округа Ставропольского края 645     2 

831,44
2 

842,77
Общегосударственные вопросы 645 01    2 

831,44
2 

842,77
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора

645 0106   2 
831,44

2 
842,77

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного само-
управления

645 0106 50 0 00 
00000  2 

831,44
2 

842,77

Центральный аппарат 645 0106 50 4 00 
00000  1 

749,32
1 

760,65
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 645 0106 50 4 00 

10010  201,25201,25
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

645 0106 50 4 00 
10010 100 33,24 33,24

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

645 0106 50 4 00 
10010 200167,01167,01

Иные бюджетные ассигнования 645 0106 50 4 00 
10010 800 1,00 1,00

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправле-
ния

645 0106 50 4 00 
10020  1 

548,07
1 

559,40
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

645 0106 50 4 00 
10020 100 1 

548,07
1 

559,40

Руководитель Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заме-
стители

645 0106 50 6 00 
00000  1 

082,12
1 

082,12
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 645 0106 50 6 00 

10010  41,56 41,56
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

645 0106 50 6 00 
10010 100 41,56 41,56

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправле-
ния

645 0106 50 6 00 
10020  1 

040,56
1 

040,56
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

645 0106 50 6 00 
10020 100 1 

040,56
1 

040,56

Условно утвержденные расходы      23 
912,55

49 
411,84

Всего:      2 052 
041,36

1 928 
708,33

Управляющий делами Совета 
депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко

Приложение 10
к решению Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края от 12.12.2019 г. № 97 (ре-

дакции решения от 01.10.2020г. № 81

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-

граммам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам 
видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов на 2020 год

(тыс.руб.)

Наименование ЦСР ВР Сум-
ма

1 2 3 4
Муниципальная программа Петровского городского окру-
га Ставропольского края «Развитие образования»

01 0 00 
00000  874 

004,08
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 01 1 00 

00000  350 
820,78

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления 
бесплатного дошкольного образования»

01 1 01 
00000  349 

174,38
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

01 1 01 
11010  191 

066,81
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 1 01 
11010 100 83 

648,98
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
11010 200 39 

527,29
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 01 

11010 300 18,51
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 
11010 600 65 

536,76
Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 

11010 800 2 
335,27

Проведение обязательных медицинских осмотров работ-
ников

01 1 01 
20210  1 

960,43
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20210 200 1 

258,16
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 
20210 600702,27

Мероприятия по содержанию и обслуживанию учрежде-
ний в отопительный сезон

01 1 01 
20280  1 

687,97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20280 200 1 

365,95
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 
20280 600322,02

Расходы за счет прочих безвозмездных поступлений под-
ведомственным учреждениям

01 1 01 
20320  7 

897,72
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20320 200 7 

897,72
Расходы на ремонт и содержание имущества, находящего-
ся в муниципальной собственности

01 1 01 
20440  1 

010,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 
20440 600 1 

010,00
Муниципальная поддержка молодым специалистам 01 1 01 

20590  279,36
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

01 1 01 
20590 100279,36

Оборудование транспортных средств аппаратурой спутни-
ковой навигации

01 1 01 
20600  5,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20600 200 5,00

Приобретение, установка, подключение и обслуживание 
системы РСПИ «Стрелец-мониторинг»

01 1 01 
20750  384,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 1 01 
20750 200288,00



30 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г. 35Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.
Проведение обязательных медицинских 
осмотров работников 606 0707 02 2 01 

20210  7,80 7,80
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0707 02 2 01 
20210 200 7,80 7,80

Другие вопросы в области образования 606 0709   18 
963,63

19 
132,59

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие образования»

606 0709 01 0 00 
00000  18 

963,63
19 

132,59
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие образования» и общепрограмм-
ные мероприятия»

606 0709 01 5 00 
00000  18 

963,63
19 

132,59

Основное мероприятие «Обеспечение по-
ступательного развития системы образо-
вания Петровского городского округа»

606 0709 01 5 01 
00000  11 

879,00
12 

036,52
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

606 0709 01 5 01 
11010  11 

493,25
11 

650,77
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

606 0709 01 5 01 
11010 100 8 

204,67
8 

362,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0709 01 5 01 
11010 200 1 

745,58
1 

745,77
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 606 0709 01 5 01 

11010 300 1 
536,00

1 
536,00

Иные бюджетные ассигнования 606 0709 01 5 01 
11010 800 7,00 7,00

Проведение обязательных медицинских 
осмотров работников 606 0709 01 5 01 

20210  62,80 62,80
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0709 01 5 01 
20210 200 62,80 62,80

Оборудование транспортных средств ап-
паратурой спутниковой навигации 606 0709 01 5 01 

20600  8,40 8,40
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0709 01 5 01 
20600 200 8,40 8,40

Расходы на обслуживание компьютерных 
программ 606 0709 01 5 01 

20880  307,47307,47
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0709 01 5 01 
20880 200307,47307,47

Расходы по вывозу опасных отходов 606 0709 01 5 01 
20920  7,08 7,08

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0709 01 5 01 
20920 200 7,08 7,08

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 606 0709 01 5 02 

00000  7 
084,63

7 
096,07

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 606 0709 01 5 02 

10010  177,28177,28
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

606 0709 01 5 02 
10010 100177,28177,28

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправле-
ния

606 0709 01 5 02 
10020  5 

934,99
5 

934,99
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

606 0709 01 5 02 
10020 100 5 

934,99
5 

934,99

Расходы на программное обеспечение, 
приобретение, ремонт и техническое об-
служивание сетевого компьютерного обо-
рудования

606 0709 01 5 02 
20690  15,85 15,85

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0709 01 5 02 
20690 200 15,85 15,85

Содержание административных зданий и 
иных имущественных объектов 606 0709 01 5 02 

20790  938,61950,05
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0709 01 5 02 
20790 200762,90774,34

Иные бюджетные ассигнования 606 0709 01 5 02 
20790 800175,71175,71

Реализация государственных и муници-
пальных функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением

606 0709 01 5 02 
21160  17,90 17,90

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 0709 01 5 02 
21160 200 17,90 17,90

Социальная политика 606 10    6 
655,05

6 
655,05

Охрана семьи и детства 606 1004   6 
655,05

6 
655,05

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие образования»

606 1004 01 0 00 
00000  6 

655,05
6 

655,05
Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования» 606 1004 01 1 00 

00000  6 
655,05

6 
655,05

Основное мероприятие «Обеспечение 
предоставления бесплатного дошкольного 
образования»

606 1004 01 1 01 
00000  6 

655,05
6 

655,05
Компенсация части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающи-
ми образовательные программы дошколь-
ного образования в образовательных орга-
низациях

606 1004 01 1 01 
76140  6 

655,05
6 

655,05

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

606 1004 01 1 01 
76140 200 98,35 98,35

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 606 1004 01 1 01 

76140 300 6 
556,70

6 
556,70

отдел культуры администрации Петров-
ского городского округа Ставропольского 
края

607     192 
875,83

145 
402,36

Образование 607 07    16 
211,93

16 
636,75

Дополнительное образование детей 607 0703   16 
211,93

16 
636,75

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Культура Петровского городского округа 
Ставропольского края»

607 0703 05 0 00 
00000  16 

211,93
16 

636,75
Подпрограмма «Организация досуга и 
создание условий для обеспечения жите-
лей округа услугами организаций культу-
ры, дополнительного образования в сфере 
культуры»

607 0703 05 1 00 
00000  16 

211,93
16 

636,75

Основное мероприятие «Обеспечение де-
ятельности муниципальных учреждений 
дополнительного образования в сфере 
культуры»

607 0703 05 1 04 
00000  16 

211,93
16 

636,75
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

607 0703 05 1 04 
11010  15 

230,04
15 

654,86
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

607 0703 05 1 04 
11010 100 11 

177,27
11 

592,55

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0703 05 1 04 
11010 200592,84600,16

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

607 0703 05 1 04 
11010 600 3 

459,93
3 

462,15
Проведение обязательных медицинских 
осмотров работников 607 0703 05 1 04 

20210  88,83 88,83
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0703 05 1 04 
20210 200 68,54 68,54

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

607 0703 05 1 04 
20210 600 20,29 20,29

Мероприятия по содержанию и обслужи-
ванию учреждений в отопительный сезон 607 0703 05 1 04 

20280  10,00 10,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0703 05 1 04 
20280 200 6,00 6,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

607 0703 05 1 04 
20280 600 4,00 4,00

Расходы за счет прочих безвозмездных 
поступлений подведомственным учреж-
дениям

607 0703 05 1 04 
20320  300,00300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0703 05 1 04 
20320 200300,00300,00

Расходы на обслуживание компьютерных 
программ 607 0703 05 1 04 

20880  40,00 40,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0703 05 1 04 
20880 200 20,00 20,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

607 0703 05 1 04 
20880 600 20,00 20,00

Расходы по вывозу опасных отходов 607 0703 05 1 04 
20920  6,20 6,20

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0703 05 1 04 
20920 200 3,10 3,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

607 0703 05 1 04 
20920 600 3,10 3,10

Проведение специальной оценки условий 
труда 607 0703 05 1 04 

20930  13,30 13,30
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0703 05 1 04 
20930 200 13,30 13,30

Расходы по разработке экологической до-
кументации 607 0703 05 1 04 

20940  33,40 33,40
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0703 05 1 04 
20940 200 15,20 15,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

607 0703 05 1 04 
20940 600 16,70 16,70

Иные бюджетные ассигнования 607 0703 05 1 04 
20940 800 1,50 1,50

Мероприятия по повышению уровня по-
жарной безопасности 607 0703 05 1 04 

20980  56,01 56,01
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0703 05 1 04 
20980 200 22,01 22,01

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

607 0703 05 1 04 
20980 600 34,00 34,00

Расходы на обслуживание и реагирование 
тревожно-охранной сигнализации в муни-
ципальных учреждениях

607 0703 05 1 04 
21000  304,15304,15

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0703 05 1 04 
21000 200208,56208,56

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

607 0703 05 1 04 
21000 600 95,59 95,59

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 0409 10 1 03 
20570 200 38 

180,00
40 

180,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики 614 0412   52 

631,51
53 

159,34
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства»

614 0412 04 0 00 
00000  52 

631,51
53 

159,34
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства» и общепрограммные мероприя-
тия»

614 0412 04 5 00 
00000  52 

631,51
53 

159,34

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 614 0412 04 5 01 

00000  52 
631,51

53 
159,34

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

614 0412 04 5 01 
11010  52 

322,96
52 

850,79
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

614 0412 04 5 01 
11010 100 44 

195,11
44 

690,02

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 0412 04 5 01 
11010 200 7 

617,99
7 

650,91
Иные бюджетные ассигнования 614 0412 04 5 01 

11010 800509,86509,86
Проведение обязательных медицинских 
осмотров работников 614 0412 04 5 01 

20210  220,25220,25
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 0412 04 5 01 
20210 200220,25220,25

Расходы по разработке экологической до-
кументации 614 0412 04 5 01 

20940  21,30 21,30
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 0412 04 5 01 
20940 200 21,30 21,30

Расходы на обслуживание и реагирование 
тревожно-охранной сигнализации в муни-
ципальных учреждениях

614 0412 04 5 01 
21000  67,00 67,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 0412 04 5 01 
21000 200 67,00 67,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 614 05    69 
686,06

27 
936,56

Жилищное хозяйство 614 0501   662,91662,91
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства»

614 0501 04 0 00 
00000  662,91662,91

Подпрограмма «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры» 614 0501 04 1 00 

00000  500,00500,00
Основное мероприятие «Капитальный ре-
монт муниципального жилищного фонда»614 0501 04 1 06 

00000  500,00500,00
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда 614 0501 04 1 06 

20420  500,00500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 0501 04 1 06 
20420 200500,00500,00

Подпрограмма «Капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных 
домах»

614 0501 04 3 00 
00000  162,91162,91

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт общего имущества многоквартир-
ных домов, в которых расположены по-
мещения муниципальной собственности»

614 0501 04 3 02 
00000  162,91162,91

Содержание общего имущества много-
квартирных домов, в которых расположе-
ны помещения, являющиеся муниципаль-
ной собственностью

614 0501 04 3 02 
21030  162,91162,91

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 0501 04 3 02 
21030 200162,91162,91

Коммунальное хозяйство 614 0502   822,94822,94
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства»

614 0502 04 0 00 
00000  822,94822,94

Подпрограмма «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры» 614 0502 04 1 00 

00000  822,94822,94
Основное мероприятие «Разработка и ак-
туализация схем теплоснабжения, водо-
снабжения и водоотведения»

614 0502 04 1 01 
00000  300,00300,00

Расходы на регистрацию и содержание 
объектов теплоснабжения, водоснабже-
ния, водоотведения на территории округа

614 0502 04 1 01 
21070  300,00300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 0502 04 1 01 
21070 200300,00300,00

Основное мероприятие «Прочие меропри-
ятия по благоустройству» 614 0502 04 1 10 

00000  522,94522,94
Поддержка жилищно-коммунального хо-
зяйства 614 0502 04 1 10 

20460  522,94522,94
Иные бюджетные ассигнования 614 0502 04 1 10 

20460 800522,94522,94
Благоустройство 614 0503   67 

991,01
26 

241,51
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства»

614 0503 04 0 00 
00000  25 

750,45
26 

241,51
Подпрограмма «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры» 614 0503 04 1 00 

00000  25 
350,45

25 
841,51

Основное мероприятие «Организация и 
содержание мест захоронения» 614 0503 04 1 04 

00000  8 
049,39

8 
049,39

Расходы на организацию и содержание 
мест захоронения 614 0503 04 1 04 

20500  8 
049,39

8 
049,39

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 0503 04 1 04 
20500 200 1 

500,00
1 

500,00

Иные бюджетные ассигнования 614 0503 04 1 04 
20500 800 6 

549,39
6 

549,39
Основное мероприятие «Развитие, содер-
жание и ремонт систем уличного освеще-
ния»

614 0503 04 1 05 
00000  12 

050,77
12 

195,16
Расходы на обеспечение уличного осве-
щения 614 0503 04 1 05 

20470  12 
050,77

12 
195,16

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 0503 04 1 05 
20470 200 12 

050,77
12 

195,16
Основное мероприятие «Озеленение тер-
ритории» 614 0503 04 1 07 

00000  200,00200,00
Расходы на озеленение в рамках благо-
устройства городского округа 614 0503 04 1 07 

20480  200,00200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 0503 04 1 07 
20480 200200,00200,00

Основное мероприятие «Организация де-
ятельности по сбору и транспортирова-
нию твердых коммунальных отходов»

614 0503 04 1 08 
00000  4 

050,29
4 

396,96
Участие в организации деятельности по 
сбору и транспортированию твердых ком-
мунальных отходов

614 0503 04 1 08 
20630  4 

050,29
4 

396,96
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 0503 04 1 08 
20630 200 4 

050,29
4 

396,96
Основное мероприятие «Прочие меропри-
ятия по благоустройству» 614 0503 04 1 10 

00000  1 
000,00

1 
000,00

Поддержка жилищно-коммунального хо-
зяйства 614 0503 04 1 10 

20460  1 
000,00

1 
000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 0503 04 1 10 
20460 200 1 

000,00
1 

000,00
Подпрограмма «Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности» 614 0503 04 2 00 

00000  400,00400,00
Основное мероприятие «Мероприятия по 
энергосбережению и повышению энерге-
тической эффективности»

614 0503 04 2 01 
00000  400,00400,00

Мероприятия по энергосбережению и по-
вышению энергетической эффективности 614 0503 04 2 01 

20240  400,00400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 0503 04 2 01 
20240 200400,00400,00

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Формирование современной городской 
среды»

614 0503 12 0 00 
00000  42 

240,56 0,00

Подпрограмма «Современная городская 
среда» 614 0503 12 1 00 

00000  42 
240,56 0,00

Основное мероприятие «Организация 
проведения работ по благоустройству 
общественных территорий Петровского 
городского округа»

614 0503 12 1 01 
00000  300,00 0,00

Приобретение и содержание имуществен-
ных объектов 614 0503 12 1 01 

20710  300,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 0503 12 1 01 
20710 200300,00 0,00

Реализация регионального проекта «Фор-
мирование комфортной городской среды» 614 050312 1 F2 

00000  41 
940,56 0,00

Реализация программ формирования со-
временной городской среды 614 050312 1 F2 

55550  41 
940,56 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 050312 1 F2 
55550 200 41 

940,56 0,00
Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства 614 0505   209,20209,20
Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органов государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного само-
управления

614 0505 50 0 00 
00000  209,20209,20

Центральный аппарат 614 0505 50 4 00 
00000  209,20209,20

Организация проведения мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных жи-
вотных

614 0505 50 4 00 
77150  209,20209,20

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 0505 50 4 00 
77150 200209,20209,20

управление по делам территорий админи-
страции Петровского городского округа 
Ставропольского края

644     43 
891,24

43 
952,17

Общегосударственные вопросы 644 01    37 
346,00

37 
353,45

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

644 0104   33 
742,58

33 
742,58

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Совершенствование организации дея-
тельности органов местного самоуправ-
ления»

644 0104 14 0 00 
00000  33 

742,58
33 

742,58

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Совершенствование организации дея-
тельности органов местного самоуправле-
ния» и общепрограммные мероприятия»

644 0104 14 5 00 
00000  33 

742,58
33 

742,58

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 644 0104 14 5 01 

00000  33 
742,58

33 
742,58

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 644 0104 14 5 01 

10010  958,43958,43
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

644 0104 14 5 01 
10010 100958,43958,43

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправле-
ния

644 0104 14 5 01 
10020  32 

784,15
32 

784,15



31Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.34 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г.
Предоставление мер социальной под-
держки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образова-
тельных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пун-
ктах, рабочих поселках (поселках город-
ского типа)

607 0703 05 1 04 
76890  130,00130,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

607 0703 05 1 04 
76890 100130,00130,00

Культура, кинематография 607 08    176 
663,90

128 
765,61

Культура 607 0801   166 
856,43

118 
954,63

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Культура Петровского городского округа 
Ставропольского края»

607 0801 05 0 00 
00000  166 

856,43
118 

954,63
Подпрограмма «Организация досуга и 
создание условий для обеспечения жите-
лей округа услугами организаций культу-
ры, дополнительного образования в сфере 
культуры»

607 0801 05 1 00 
00000  165 

016,43
117 

114,63

Основное мероприятие «Сохранение и 
популяризация традиционной народной 
культуры в Петровском городском округе»

607 0801 05 1 01 
00000  110 

363,20
81 

971,33
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

607 0801 05 1 01 
11010  76 

336,54
78 

451,77
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

607 0801 05 1 01 
11010 100 61 

634,73
61 

615,23

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 01 
11010 200 13 

583,25
15 

785,30
Иные бюджетные ассигнования 607 0801 05 1 01 

11010 800 1 
118,56

1 
051,24

Проведение обязательных медицинских 
осмотров работников 607 0801 05 1 01 

20210  283,25283,25
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 01 
20210 200283,25283,25

Мероприятия по содержанию и обслужи-
ванию учреждений в отопительный сезон 607 0801 05 1 01 

20280  220,00220,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 01 
20280 200220,00220,00

Расходы за счет прочих безвозмездных 
поступлений подведомственным учреж-
дениям

607 0801 05 1 01 
20320  1 

900,67
1 

901,22
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 01 
20320 200 1 

900,67
1 

901,22
Расходы на ремонт и содержание имуще-
ства, находящегося в муниципальной соб-
ственности

607 0801 05 1 01 
20440  577,65 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 01 
20440 200577,65 0,00

Расходы по вывозу опасных отходов 607 0801 05 1 01 
20920  43,40 43,40

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 01 
20920 200 43,40 43,40

Проведение специальной оценки условий 
труда 607 0801 05 1 01 

20930  68,40 68,40
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 01 
20930 200 68,40 68,40

Расходы по разработке экологической до-
кументации 607 0801 05 1 01 

20940  229,30229,30
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 01 
20940 200212,80212,80

Иные бюджетные ассигнования 607 0801 05 1 01 
20940 800 16,50 16,50

Мероприятия по повышению уровня по-
жарной безопасности 607 0801 05 1 01 

20980  191,43191,43
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 01 
20980 200191,43191,43

Расходы на обслуживание и реагирование 
тревожно-охранной сигнализации в муни-
ципальных учреждениях

607 0801 05 1 01 
21000  582,56582,56

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 01 
21000 200582,56582,56

Проведение капитального ремонта зданий 
и сооружений муниципальных учрежде-
ний культуры

607 0801 05 1 01 
S6660  29 

930,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 01 
S6660 200 29 

930,00 0,00
Основное мероприятие «Осуществление 
хранения, изучения и публичного пред-
ставления музейных предметов, музейных 
коллекций»

607 0801 05 1 02 
00000  3 

159,23
3 

161,21
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

607 0801 05 1 02 
11010  3 

018,00
3 

019,98
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

607 0801 05 1 02 
11010 100 2 

085,86
2 

085,07

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 02 
11010 200917,69920,50

Иные бюджетные ассигнования 607 0801 05 1 02 
11010 800 14,45 14,41

Проведение обязательных медицинских 
осмотров работников 607 0801 05 1 02 

20210  11,95 11,95
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 02 
20210 200 11,95 11,95

Мероприятия по содержанию и обслужи-
ванию учреждений в отопительный сезон 607 0801 05 1 02 

20280  12,00 12,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 02 
20280 200 12,00 12,00

Расходы по вывозу опасных отходов 607 0801 05 1 02 
20920  6,20 6,20

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 02 
20920 200 6,20 6,20

Расходы по разработке экологической до-
кументации 607 0801 05 1 02 

20940  32,40 32,40
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 02 
20940 200 30,40 30,40

Иные бюджетные ассигнования 607 0801 05 1 02 
20940 800 2,00 2,00

Мероприятия по повышению уровня по-
жарной безопасности 607 0801 05 1 02 

20980  20,17 20,17
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 02 
20980 200 20,17 20,17

Расходы на обслуживание и реагирование 
тревожно-охранной сигнализации в муни-
ципальных учреждениях

607 0801 05 1 02 
21000  58,51 58,51

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 02 
21000 200 58,51 58,51

Основное мероприятие «Осуществление 
библиотечного, библио-графического и 
информационного обслуживания населе-
ния Петровского городского округа»

607 0801 05 1 03 
00000  30 

912,75
30 

918,13
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

607 0801 05 1 03 
11010  30 

176,25
30 

181,63
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

607 0801 05 1 03 
11010 100 28 

488,07
28 

486,14

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 03 
11010 200 1 

578,80
1 

589,67
Иные бюджетные ассигнования 607 0801 05 1 03 

11010 800109,38105,82
Проведение обязательных медицинских 
осмотров работников 607 0801 05 1 03 

20210  137,51137,51
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 03 
20210 200137,51137,51

Мероприятия по содержанию и обслужи-
ванию учреждений в отопительный сезон 607 0801 05 1 03 

20280  43,00 43,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 03 
20280 200 43,00 43,00

Расходы по вывозу опасных отходов 607 0801 05 1 03 
20920  3,10 3,10

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 03 
20920 200 3,10 3,10

Расходы по разработке экологической до-
кументации 607 0801 05 1 03 

20940  18,20 18,20
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 03 
20940 200 15,20 15,20

Иные бюджетные ассигнования 607 0801 05 1 03 
20940 800 3,00 3,00

Мероприятия по повышению уровня по-
жарной безопасности 607 0801 05 1 03 

20980  42,98 42,98
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 03 
20980 200 42,98 42,98

Расходы на обслуживание и реагирование 
тревожно-охранной сигнализации в муни-
ципальных учреждениях

607 0801 05 1 03 
21000  268,53268,53

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 03 
21000 200268,53268,53

Комплектование книжных фондов библи-
отек муниципальных образований 6070801 05 1 03 

S8540  223,18223,18
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 03 
S8540 200223,18223,18

Основное мероприятие «Сохранение, ис-
пользование и популяризация объектов 
культурного наследия (памятников исто-
рии и культуры)»

607 0801 05 1 08 
00000  1 

052,24
1 

063,96
Организация и содержание мемориалов 
«Огонь вечной славы» 607 0801 05 1 08 

20900  1 
052,24

1 
063,96

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 1 08 
20900 200 1 

052,24
1 

063,96
Реализация регионального проекта  «Куль-
турная среда» 607 0801

05 1 
А1 

00000
19 

529,01 0,00
Государственная поддержка отрасли куль-
туры (создание и модернизация учрежде-
ний культурно-досугового типа в сельской 
местности, включая обеспечение инфра-
структуры (в том числе строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт зда-
ний учреждений)

607 0801
05 1 
А1 

55198
19 

529,01 0,00

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта, пропаганда здорового 
образа жизни»

611 11 01 02 1 00 
00000  20 

606,52
20 

721,03
Основное мероприятие «Обеспечение де-
ятельности спортивных учреждений» 611 11 01 02 1 01 

00000  20 
606,52

20 
721,03

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

611 11 01 02 1 01 
11010  20 

405,05
20 

519,56
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

611 11 01 02 1 01 
11010 100 11 

627,17
11 

718,18

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

611 11 01 02 1 01 
11010 200 2 

817,22
2 

840,72
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

611 11 01 02 1 01 
11010 600 3 

996,15
3 

996,15
Иные бюджетные ассигнования 611 11 01 02 1 01 

11010 800 1 
964,51

1 
964,51

Мероприятия по содержанию и обслужи-
ванию учреждений в отопительный сезон 611 11 01 02 1 01 

20280  92,16 92,16
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

611 11 01 02 1 01 
20280 200 92,16 92,16

Проведение специальной оценки условий 
труда 611 11 01 02 1 01 

20930  27,00 27,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

611 11 01 02 1 01 
20930 200 27,00 27,00

Расходы по разработке экологической до-
кументации 611 11 01 02 1 01 

20940  63,50 63,50
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

611 11 01 02 1 01 
20940 200 63,50 63,50

Мероприятия по повышению уровня по-
жарной безопасности 611 11 01 02 1 01 

20980  9,80 9,80
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

611 11 01 02 1 01 
20980 200 9,80 9,80

Расходы на обслуживание и реагирование 
тревожно-охранной сигнализации в муни-
ципальных учреждениях

611 11 01 02 1 01 
21000  9,01 9,01

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

611 11 01 02 1 01 
21000 200 9,01 9,01

Массовый спорт 611 11 02   1 
900,00

1 
900,00

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальное развитие»

611 11 02 02 0 00 
00000  1 

900,00
1 

900,00
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и спорта, пропаганда здорового 
образа жизни»

611 11 02 02 1 00 
00000  1 

900,00
1 

900,00
Основное мероприятие «Проведение 
спортивно-массовых мероприятий» 611 11 02 02 1 02 

00000  1 
900,00

1 
900,00

Проведение физкультурно-спортивных 
мероприятий 611 11 02 02 1 02 

20380  1 
900,00

1 
900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

611 11 02 02 1 02 
20380 100 1 

493,70
1 

493,70

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

611 11 02 02 1 02 
20380 200350,00350,00

Иные бюджетные ассигнования 611 11 02 02 1 02 
20380 800 56,30 56,30

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 611 11 05   3 

313,52
3 

313,52
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальное развитие»

611 11 05 02 0 00 
00000  3 

313,52
3 

313,52
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальное развитие» и общепрограмм-
ные мероприятия»

611 11 05 02 5 00 
00000  3 

313,52
3 

313,52

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 611 11 05 02 5 01 

00000  3 
313,52

3 
313,52

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 611 11 05 02 5 01 

10010  77,56 77,56
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

611 11 05 02 5 01 
10010 100 77,56 77,56

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправле-
ния

611 11 05 02 5 01 
10020  2 

567,74
2 

567,74
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

611 11 05 02 5 01 
10020 100 2 

567,74
2 

567,74

Содержание административных зданий и 
иных имущественных объектов 611 11 05 02 5 01 

20790  537,88537,88
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

611 11 05 02 5 01 
20790 200 21,71 21,71

Иные бюджетные ассигнования 611 11 05 02 5 01 
20790 800516,17516,17

Улучшение материально-технической 
базы муниципальных учреждений округа 611 11 05 02 5 01 

20840  98,40 98,40
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

611 11 05 02 5 01 
20840 200 98,40 98,40

Расходы по разработке экологической до-
кументации 611 11 05 02 5 01 

20940  21,50 21,50

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

611 11 05 02 5 01 
20940 200 21,50 21,50

Реализация государственных и муници-
пальных функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением

611 11 05 02 5 01 
21160  10,44 10,44

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

611 11 05 02 5 01 
21160 200 10,44 10,44

управление муниципального хозяйства 
администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края

614     174 
350,59

135 
131,21

Общегосударственные вопросы 614 01    10 
850,23

10 
850,23

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

614 0104   9 
960,57

9 
960,57

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства»

614 0104 04 0 00 
00000  9 

960,57
9 

960,57
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства» и общепрограммные мероприя-
тия»

614 0104 04 5 00 
00000  9 

960,57
9 

960,57

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 614 0104 04 5 01 

00000  9 
960,57

9 
960,57

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 614 0104 04 5 01 

10010  277,00277,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

614 0104 04 5 01 
10010 100277,00277,00

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправле-
ния

614 0104 04 5 01 
10020  9 

683,57
9 

683,57
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

614 0104 04 5 01 
10020 100 9 

683,57
9 

683,57

Другие общегосударственные вопросы 614 0113   889,66889,66
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства»

614 0113 04 0 00 
00000  889,66889,66

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства» и общепрограммные мероприя-
тия»

614 0113 04 5 00 
00000  889,66889,66

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 614 0113 04 5 01 

00000  889,66889,66
Расходы на программное обеспечение, 
приобретение, ремонт и техническое об-
служивание сетевого компьютерного обо-
рудования

614 0113 04 5 01 
20690  10,90 10,90

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 0113 04 5 01 
20690 200 10,90 10,90

Содержание административных зданий и 
иных имущественных объектов 614 0113 04 5 01 

20790  749,20749,20
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 0113 04 5 01 
20790 200 81,00 81,00

Иные бюджетные ассигнования 614 0113 04 5 01 
20790 800668,20668,20

Улучшение материально-технической 
базы муниципальных учреждений округа 614 0113 04 5 01 

20840  100,00100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 0113 04 5 01 
20840 200100,00100,00

Реализация государственных и муници-
пальных функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением

614 0113 04 5 01 
21160  29,56 29,56

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 0113 04 5 01 
21160 200 29,56 29,56

Национальная экономика 614 04    93 
814,30

96 
344,42

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 614 0409   41 
182,79

43 
185,08

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие транспортной системы и обе-
спечение безопасности дорожного движе-
ния»

614 0409 10 0 00 
00000  41 

182,79
43 

185,08

Подпрограмма «Развитие улично-дорож-
ной сети и обеспечение безопасности до-
рожного движения»

614 0409 10 1 00 
00000  41 

182,79
43 

185,08
Основное мероприятие «Установка, ре-
монт и содержание ТСОДД на автомо-
бильных дорогах и улично-дорожной 
сети»

6140409 10 1 01 
00000  3 

002,79
3 

005,08
Установка, ремонт и содержание ТСОДД 
на автомобильных дорогах и улично-до-
рожной сети

614 0409 10 1 01 
20580  3 

002,79
3 

005,08
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

614 0409 10 1 01 
20580 200 3 

002,79
3 

005,08
Основное мероприятие «Содержание, ка-
питальный ремонт и ремонт улично-до-
рожной сети»

614 0409 10 1 03 
00000  38 

180,00
40 

180,00
Содержание и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования 614 0409 10 1 03 

20570  38 
180,00

40 
180,00



32 Вестник Петровского городского округа № 45 02 октября 2020г. 33Вестник Петровского городского округа № 4502 октября 2020г.
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801
05 1 
А1 

55198
200 19 

529,01 0,00
Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Культура Петровского городского округа 
Ставропольского края» и общепрограмм-
ные мероприятия»

607 0801 05 2 00 
00000  1 

840,00
1 

840,00

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 607 0801 05 2 01 

00000  1 
840,00

1 
840,00

Проведение мероприятий в области куль-
туры и искусства 607 0801 05 2 01 

20360  1 
840,00

1 
840,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0801 05 2 01 
20360 200 1 

840,00
1 

840,00
Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии 607 0804   9 

807,47
9 

810,98
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Культура Петровского городского округа 
Ставропольского края»

607 0804 05 0 00 
00000  9 

807,47
9 

810,98
Подпрограмма «Организация досуга и 
создание условий для обеспечения жите-
лей округа услугами организаций культу-
ры, дополнительного образования в сфере 
культуры»

607 0804 05 1 00 
00000  5 

150,52
5 

154,63

Основное мероприятие «Осуществление 
организационно-методической деятель-
ности»

607 0804 05 1 05 
00000  5 

150,52
5 

154,63
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреж-
дений

607 0804 05 1 05 
11010  4 

984,43
4 

988,54
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

607 0804 05 1 05 
11010 600 4 

984,43
4 

988,54
Проведение обязательных медицинских 
осмотров работников 607 0804 05 1 05 

20210  15,83 15,83
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

607 0804 05 1 05 
20210 600 15,83 15,83

Мероприятия по содержанию и обслужи-
ванию учреждений в отопительный сезон 607 0804 05 1 05 

20280  10,00 10,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

607 0804 05 1 05 
20280 600 10,00 10,00

Расходы по вывозу опасных отходов 607 0804 05 1 05 
20920  3,10 3,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

607 0804 05 1 05 
20920 600 3,10 3,10

Проведение специальной оценки условий 
труда 607 0804 05 1 05 

20930  9,50 9,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

607 0804 05 1 05 
20930 600 9,50 9,50

Расходы по разработке экологической до-
кументации 607 0804 05 1 05 

20940  18,20 18,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

607 0804 05 1 05 
20940 600 18,20 18,20

Мероприятия по повышению уровня по-
жарной безопасности 607 0804 05 1 05 

20980  12,00 12,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

607 0804 05 1 05 
20980 600 12,00 12,00

Расходы на обслуживание и реагирование 
тревожно-охранной сигнализации в муни-
ципальных учреждениях

607 0804 05 1 05 
21000  97,46 97,46

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

607 0804 05 1 05 
21000 600 97,46 97,46

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Культура Петровского городского округа 
Ставропольского края» и общепрограмм-
ные мероприятия»

607 0804 05 2 00 
00000  4 

656,95
4 

656,35

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 607 0804 05 2 01 

00000  4 
656,95

4 
656,35

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 607 0804 05 2 01 

10010  110,80110,80
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

607 0804 05 2 01 
10010 100110,80110,80

Расходы на выплаты по оплате труда ра-
ботников органов местного самоуправле-
ния

607 0804 05 2 01 
10020  4 

019,46
4 

019,46
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

607 080405 2 01 
10020 100 4 

019,46
4 

019,46

Проведение мероприятий в области куль-
туры и искусства 607 0804 05 2 01 

20360  360,00360,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0804 05 2 01 
20360 200360,00360,00

Приобретение технических средств и про-
граммного обеспечения, ремонт и техни-
ческое обслуживание сетевого компью-
терного оборудования

607 0804 05 2 01 
20690  21,40 21,40

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0804 05 2 01 
20690 200 21,40 21,40

Содержание административных зданий и 
иных имущественных объектов 607 0804 05 2 01 

20790  88,49 87,89

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0804 05 2 01 
20790 200 76,69 76,69

Иные бюджетные ассигнования 607 0804 05 2 01 
20790 800 11,80 11,20

Улучшение материально-технической 
базы муниципальных учреждений округа 607 0804 05 2 01 

20840  30,00 30,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0804 05 2 01 
20840 200 30,00 30,00

Расходы по разработке экологической до-
кументации 607 0804 05 2 01 

20940  15,20 15,20
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0804 05 2 01 
20940 200 15,20 15,20

Реализация государственных и муници-
пальных функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением

607 0804 05 2 01 
21160  11,60 11,60

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

607 0804 05 2 01 
21160 200 11,60 11,60

управление труда и социальной защиты 
населения администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края

609     455 
651,35

467 
940,06

Социальная политика 609 10    455 
651,35

467 
940,06

Социальное обеспечение населения 609 1003   232 
320,02

234 
409,09

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан»

609 1003 03 0 00 
00000  232 

320,02
234 

409,09
Подпрограмма «Социальное обеспечение 
населения Петровского городского окру-
га»

609 1003 03 1 00 
00000  232 

320,02
234 

409,09
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным ка-
тегориям граждан»

609 1003 03 1 01 
00000  232 

170,02
234 

259,09
Осуществление ежегодной денежной вы-
платы лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России»

609 1003 03 1 01 
52200  2 

705,82
2 

814,05
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 1003 03 1 01 
52200 200 39,98 41,58

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 609 1003 03 1 01 

52200 300 2 
665,84

2 
772,47

Оплата жилищно-коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан 609 1003 03 1 01 

52500  63 
764,73

63 
764,73

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 1003 03 1 01 
52500 200780,00780,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 609 1003 03 1 01 

52500 300 62 
984,73

62 
984,73

Выплаты инвалидам компенсаций страхо-
вых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственно-
сти владельцев транспортных средств в 
соответствии с Федеральным законом от 
25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обя-
зательном страховании гражданской от-
ветственности владельцев транспортных 
средств»

609 1003 03 1 01 
52800  6,12 6,12

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 1003 03 1 01 
52800 200 0,10 0,10

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 609 1003 03 1 01 

52800 300 6,02 6,02
Предоставление государственной соци-
альной помощи малоимущим семьям, 
малоимущим одиноко проживающим 
гражданам

609 1003 03 1 01 
76240  1 

440,53
1 

434,38
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 609 1003 03 1 01 

76240 300 1 
440,53

1 
434,38

Выплата социального пособия на погре-
бение 609 1003 03 1 01 

76250  515,94515,94
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 609 1003 03 1 01 

76250 300515,94515,94
Выплата ежегодного социального пособия 
на проезд учащимся (студентам) 609 1003 03 1 01 

76260  67,88 70,60
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 1003 03 1 01 
76260 200 1,00 1,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 609 1003 03 1 01 

76260 300 66,88 69,60
Компенсация отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквар-
тирном доме за счет средств краевого 
бюджета

609 1003 03 1 01 
77220  80,46 81,33

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 1003 03 1 01 
77220 200 3,50 3,50

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 6091003 03 1 01 

77220 300 76,96 77,83
Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда и тружеников тыла 609 1003 03 1 01 

78210  64 
828,30

65 
154,72

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 1003 03 1 01 
78210 200 1 

115,00
1 

138,50
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 609 1003 03 1 01 

78210 300 63 
713,30

64 
016,22

Обеспечение мер социальной поддержки 
ветеранов труда Ставропольского края 609 1003 03 1 01 

78220  58 
133,54

58 
700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 1003 03 1 01 
78220 200 1 

038,00
1 

028,50
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 609 1003 03 1 01 

78220 300 57 
095,54

57 
671,50

Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признан-
ных пострадавшими от политических ре-
прессий

609 1003 03 1 01 
78230  561,80561,80

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 1003 03 1 01 
78230 200 13,00 13,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 609 1003 03 1 01 

78230 300548,80548,80
Ежемесячная доплата к пенсии гражда-
нам, ставшим инвалидами при исполне-
нии служебных обязанностей в районах 
боевых действий

609 1003 03 1 01 
78240  19,98 19,98

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 1003 03 1 01 
78240 200 0,11 0,11

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 609 1003 03 1 01 

78240 300 19,88 19,88
Ежемесячная денежная выплата семьям 
погибших ветеранов боевых действий 609 1003 03 1 01 

78250  80,66 80,66
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 1003 03 1 01 
78250 200 1,16 1,16

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 609 1003 03 1 01 

78250 300 79,50 79,50
Предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг

609 1003 03 1 01 
78260  39 

800,00
40 

900,00
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 1003 03 1 01 
78260 200530,00635,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 609 1003 03 1 01 

78260 300 39 
270,00

40 
265,00

Компенсация отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквар-
тирном доме

609 1003 03 1 01 
R4620  164,26154,78

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 609 1003 03 1 01 

R4620 300164,26154,78
Реализация регионального проекта «Фи-
нансовая поддержка семей при рождении 
детей»

609 100303 1 P1 
00000  150,00150,00

Предоставление государственной соци-
альной помощи малоимущим семьям, 
малоимущим одиноко проживающим 
гражданам

609 100303 1 P1 
76240  150,00150,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 609 100303 1 P1 

76240 300150,00150,00
Охрана семьи и детства 609 1004   196 

448,50
205 

727,36
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан»

609 1004 03 0 00 
00000  196 

448,50
205 

727,36
Подпрограмма «Социальное обеспечение 
населения Петровского городского окру-
га»

609 1004 03 1 00 
00000  196 

448,50
205 

727,36
Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным ка-
тегориям граждан»

609 1004 03 1 01 
00000  107 

982,56
109 

938,30
Выплаты государственных пособий ли-
цам, не подлежащим обязательному со-
циальному страхованию на случай вре-
менной нетрудоспособности и в связи 
с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций (пре-
кращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 года 
№ 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей»

609 1004 03 1 01 
53800  39 

035,21
40 

567,19

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 1004 03 1 01 
53800 200285,00291,60

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 609 1004 03 1 01 

53800 300 38 
750,21

40 
275,59

Ежемесячная денежная выплата, назнача-
емая в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет

609 1004 03 1 01 
70840  2,38 2,38

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 1004 03 1 01 
70840 200 2,38 2,38

Выплата пособия на ребенка 609 1004 03 1 01 
76270  35 

848,60
37 

288,97
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 1004 03 1 01 
76270 200 2,60 3,37

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 609 1004 03 1 01 

76270 300 35 
846,00

37 
285,60

Выплата ежемесячной денежной компен-
сации на каждого ребенка в возрасте до 18 
лет многодетным семьям

609 1004 03 1 01 
76280  27 

949,80
30 

232,95
Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 1004 03 1 01 
76280 200302,50302,50

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 609 1004 03 1 01 

76280 300 27 
647,30

29 
930,45

Выплата ежегодной денежной компенса-
ции многодетным семьям на каждого из 
детей не старше 18 лет, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, на 
приобретение комплекта школьной одеж-
ды, спортивной одежды и обуви и школь-
ных письменных принадлежностей

609 1004 03 1 01 
77190  1 

243,32
1 

293,05

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 1004 03 1 01 
77190 200 12,20 12,20

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 609 1004 03 1 01 

77190 300 1 
231,12

1 
280,85

Выплата денежной компенсации семьям, 
в которых в период с 1 января 2011 года по 
31 декабря 2015 года родился третий или 
последующий ребенок

609 1004 03 1 01 
77650  3 

903,25553,76

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 1004 03 1 01 
77650 200 39,00 6,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 609 1004 03 1 01 

77650 300 3 
864,25547,76

Реализация регионального проекта «Фи-
нансовая поддержка семей при рождении 
детей»

609 100403 1 P1 
00000  88 

465,94
95 

789,06

Ежемесячная денежная выплата, назнача-
емая в случае рождения третьего ребенка 
или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет

609 100403 1 P1 
50840  36 

397,23
38 

924,33
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 609 100403 1 P1 

50840 300 36 
397,23

38 
924,33

Ежемесячная выплата в связи с рождени-
ем (усыновлением) первого ребенка 609 100403 1 P1 

55730  52 
068,71

56 
864,73

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 100403 1 P1 
55730 200370,00370,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 609 100403 1 P1 

55730 300 51 
698,71

56 
494,73

Другие вопросы в области социальной по-
литики 609 1006   26 

882,83
27 

803,61
Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан»

609 1006 03 0 00 
00000  26 

882,83
27 

803,61
Подпрограмма «Социальное обеспечение 
населения Петровского городского окру-
га»

609 1006 03 1 00 
00000  818,00818,00

Основное мероприятие «Предоставление 
мер социальной поддержки отдельным ка-
тегориям граждан»

609 1006 03 1 01 
00000  448,00448,00

Оплата жилищно-коммунальных услуг от-
дельным категориям граждан 609 1006 03 1 01 

52500  170,00170,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

609 1006 03 1 01 
52500 100170,00170,00

Выплаты государственных пособий ли-
цам, не подлежащим обязательному со-
циальному страхованию на случай вре-
менной нетрудоспособности и в связи 
с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций (пре-
кращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с 
Федеральным законом от 19 мая 1995 года 
№ 81-ФЗ «О государственных пособиях 
гражданам, имеющим детей»

609 1006 03 1 01 
53800  278,00278,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

609 1006 03 1 01 
53800 100278,00278,00

Реализация регионального проекта «Фи-
нансовая поддержка семей при рождении 
детей»

609 100603 1 P1 
00000  370,00370,00

Ежемесячная выплата в связи с рождени-
ем (усыновлением) первого ребенка 609 100603 1 P1 

55730  370,00370,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

609 100603 1 P1 
55730 100370,00370,00

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан» и об-
щепрограммные мероприятия»

609 1006 03 2 00 
00000  26 

064,83
26 

985,61

Основное мероприятие «Обеспечение ре-
ализации Программы» 609 1006 03 2 01 

00000  26 
064,83

26 
985,61

Реализация государственных и муници-
пальных функций, связанных с общегосу-
дарственным управлением

609 1006 03 2 01 
21160  208,70210,26

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 1006 03 2 01 
21160 200208,70210,26

Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий в области труда и со-
циальной защиты отдельных категорий 
граждан

609 1006 03 2 01 
76210  25 

856,13
26 

775,35
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

609 1006 03 2 01 
76210 100 23 

142,35
23 

810,91

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

609 1006 03 2 01 
76210 200 2 

695,48
2 

945,44
Иные бюджетные ассигнования 609 1006 03 2 01 

76210 800 18,30 19,00
Отдел физической культуры и спорта ад-
министрации Петровского городского 
округа Ставропольского края

611     26 
104,32

26 
218,83

Физическая культура и спорт 611 11    26 
104,32

26 
218,83

Физическая культура 611 11 01   20 
890,80

21 
005,31

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Развитие образования»

611 11 01 01 0 00 
00000  284,28284,28

Подпрограмма «Организация летнего от-
дыха и занятости несовершеннолетних» 611 11 01 01 4 00 

00000  284,28284,28
Основное мероприятие «Организация тру-
довой занятости детей» 611 11 01 01 4 02 

00000  284,28284,28
Трудоустройство школьников в летний 
период 611 11 01 01 4 02 

20220  284,28284,28
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюд-
жетными фондами

611 11 01 01 4 02 
20220 100284,28284,28

Муниципальная программа Петровского 
городского округа Ставропольского края 
«Социальное развитие»

611 11 01 02 0 00 
00000  20 

606,52
20 

721,03


